Autographes
ABOUT (Edmond).
 Lettre Autographe Signée et datée du 12 Mars 1874 sur papier entête du journal "Le XIXè siècle", Rédaction". 
13,5 X 21 cm 4 pages. 1 page écrite 
Edmond About écrit à un maître peintre pour lui demander de lui envoyer une photographie de son tableau, un portrait du XIXè siècle.
Réf : 18493. - Prix   60,00 € 

ACHARD (Louis Eugène Amédée)
 Belle lettre autographe signée d’ Amédée Achard ,  Mon cher ami, Voici un canevas , moins que cela un croquis. Il m’aurait fallut 10 feuilles pour développer ce plan qui dans le principe une  quinzaine, A priori, je crois l’élément fantastique mauvais au drame ces bon pour ces féeries, etc. Ce qui est bon dans un roman est mauvais au théâtre. un autre dénouement  que ce du château de Periniere est à trouver les sympathies du public St Martin ne vont pas aux Vendéens, etc.. 
1850 3 pages 
ACHARD Louis Eugène Amédée (1814-1875)Louis Amédée Eugène Achard, né à Marseille le 22 avril 1814 et mort à Paris le 25 mars 1875, est un romancier et auteur dramatique français.
Réf : 37098. - Prix   80,00 € 

ADAM (Paul).
 Lettre Autographe Signée. 
In-8, 1 face écrite, 4 lignes. 
"Cher ami, Vous serait-il possible de me recevoir quelques instants , Pardonnez-moi, je suis toute à votre dévotion."
Réf : 15929. - Prix   40,00 € 

ADAM JULIETTE (1836-1936).
 Lettre Autographe Signée du 16 mars 1920 écrite à l'abbaye de Gif sur Yvette au secrétaire générale de la société historique d'Auteuil et de Passy. 
In-8, oblong. Elle remercie le secrétaire général pour sa nomination à l'unanimité. 
Juliette Adam née Juliette Lamber, mariée à Edmond Adam sénateur. Fondatrice de la Nouvelle Revue.
Réf : 14840. - Prix   90,00 € 

Albert BESNARD (1849-1934).
 Carte Autographe Signée. 
(8 x 4,5cm); 1 face. Invitation. 
Peintre, graveur, Membre de l’Académie des Beaux-Arts depuis 1912, Grand-croix de la Légion d’honneur, Albert Besnard fut élu à l’Académie française le 27 novembre 1924, au cinquième tour. Il avait obtenu 16 voix au fauteuil de Pierre Loti, contre 10 à Francis Jammes et 4 à Maurice Paléologue. Il était le premier peintre depuis Watelet, en 1760, à entrer sous la Coupole.
Réf : 14968. - Prix   20,00 € 

ALHOY (Philadelphe-Maurice)
 Lettre autographe signée de l'écrivain et auteur Philadelphe-Maurice Alhoy adressée à M. Bezou il parle d'une de ses pièces  qui va passer aux Variétés "Nous comptons sur un beau succès. C'est un seul acte qui escortera le chevalier de Saint-Georges." 
1850 2 pages in-8° 
Philadelphe-Maurice Alhoy, né à Paris en 1802, mort dans la même ville le 27 avril 1856, est un journaliste, écrivain et auteur de nombreuses pièces de théâtre.
Réf : 37219. - Prix   50,00 € 

Alphonse Henry d'HAUTPOUL (1789-1865) & Gaston d'AUDIFFRET (1787-1878)
 Alphonse Henry d'HAUTPOUL , général et ministre de la guerre / Gaston d'AUDIFFRET , sénateur, académicien : beau document semi-imprimé signé deux fois par Audiffret, 1852. il s'agit de son propre certificat de vie. Tampon bien marqué à l'Aigle Impérial du cabinet du Grand Référendaire. le document est également signé de ce dernier, le géréral d'Hautepoul. 
Dimensions : 23x38cm :
Réf : 32842. - Prix   90,00 € 

AMANTON (Claude-Nicolas)
 Belle lettre autographe signée  de l'écrivain historien Claude-Nicolas Amanton adressée à un confrère M. Charles Malo , Littérateur, à Belleville près de Paris. Lettre entièrement consacrée aux livres. 
Dijon 1828 Une pages 3/4 
Claude-Nicolas Amanton, né à Villers-les-Pots le 20 janvier 1760, mort en 1835. Il fut avocat au parlement de Dijon, adjoint puis maire d'Auxonne. Il a publié un grand nombre de mémoires judiciaires et plusieurs autres écrits et des recherches et notices biographiques sur différents personnages.
Réf : 37127. - Prix   80,00 € 

Amélie MURAT
 Lettre autographe signée d'Amélie Murat, faite au chalet Sainte-Laure à Royat  en 1917, adressée à Henry Lapauze, Elle recommande  une amie Lucienne Gaulard qui à reçu le prix Sully-Prudhomme, afin de l'acceuillir aux Editions la Renaissance.. 
3 pages. 
Amélie Murat, née à Chamalières en 1882 a écrit des romans et de nombreux recueils de poésie couronnés notamment par l'Académie française, la Société des gens de lettres, etc. Elle a remporté entre autres le prix François Coppée et le prix de la Fondation Henri Bergson. Elle a reçu la Légion d'honneur en 1932. Elle est décédée à Clermont-Ferrand en 1940.
Réf : 32797. - Prix   100,00 € 

André BELLESSORT (1866-1942).
 Lettre Autographe Signée et datée du 16 Avril 1936. 
in-12, 2 pages écrites à un confrère pour lui recommander un portrait de M. A. Missé-Verdier, enregistré au Salon sous le n°2502. Cette peintre vivant à Alger, craint que son oeuvre ne soit pas bien placé. 
André Bellessort, Essayiste, critique littéraire, historien, historien de la littérature,
Réf : 14909. - Prix   60,00 € 

André BELLESSORT (1866-1942).
 Lettre Autographe Signée et datée du 4 Juin 1930. 
In-12, 2 pages écrites à une amie pour lui témoigner toute son affection et partager sa douleur dans le décès de Mme Duval. Il parle ensuite d'une affaire en commun dans le Figaro et dans les Débats. 
André Bellessort, Essayiste, critique littéraire, historien, historien de la littérature. André Bellessort fut également critique littéraire ; collaborateur au Journal des Débats et secrétaire de La Revue des deux mondes, il s’affirma comme un ardent défenseur de l’humanisme classique dans de remarquables ouvrages consacrés à nos lettres : Sur les grands chemins de la poésie classique, Virgile, son œuvre et son temps, Sainte-Beuve, Victor Hugo, essai sur son œuvre, Dix-huitième siècle et romantisme.
Réf : 14910. - Prix   60,00 € 

ANET (Claude).
 Lettre Autographe Signée du 18 Janvier 1925. 
In-8, 1 face écrite à un ami (éditeur) qui lui rappelle qu'il lui doit la somme de 3000 frs pour ses deux ouvrages "Ariane" et "Quand la terre trembla". 
Réf : 15086. - Prix   60,00 € 

ANONYME.
 QUELQUES RELIQUES EMOUVANTES DE L HISTOIRE DE FRANCE 
Paris, Maurice Devriès , s.d. IN-4, 22 pp, contenant des fac-similés de lettres autographes avec titres et explications en frontispice. Lettre de Jeanne d'Arc aux habitants de la ville de Reims ; Une lettre de Henri IV ; Lettre de Corneille à Colbert ; Un glorieux rapport de Jean Bart ; L'ultime billet de Marie Antoinette ; La dernière signature de Robespierre ; Le bulletin de la victoire d'Austerlitz ; Un codicille au testament de Napoléon reliure imitation parchemin
Bon état.
Réf : 9977. - Prix   20,00 € 

ANONYME.
 Some Stirring Relics of Historical Times. 
Paris, Maurice Devriès , s.d. IN-4, 20 pp, Fac-similés de lettres et manuscrits autographes  Lady Jane Grey, Sir Philip, Nelson, etc… reliure imitation parchemin
Bon état.
Réf : 9980. - Prix   20,00 € 

ANTHONY JACOB OFFERMANS (1796-1839)
 Lettre Autographe Signée datée du 2 Juin 1835 à La Haye adressée au Maire de la ville de Douai. 
In-8, 2 pages. Il répond à l'invitation par le Maire de la ville de Douai à l'exposition de la ville de Douai et lui envoie un de ses tableaux représentant une vue au bois de la Haye. Il a fixé le prix à 130 florins. 
Anthony Jacob Offermans, Paysagiste-Animalier-Lithographe (Ecole Hollandaise).
Réf : 14829. - Prix   170,00 € 

Antoine François GAUTHIER des ORCIERES (1752-1838)
 Antoine François GAUTHIER des ORCIERES (1752-1838), conventionnel de l’Ain : longue L.A.S. 1829. Nouvelles familiales et personnelles. 
4 pages,  in-8. 
Antoine François Gauthier des Orcières, dit de l'Ain est né à Bourg-en-Bresse (Ain), France, le 28 novembre 1752 dans une famille de juristes. Il se marie le 7 décembre 1785 à Lyon avec Magdeleine Sophie Rosario de Nervo. Avocat au barreau de Bourg-en-Bresse, il s'opposa à la noblesse et au clergé de Bresse par ses écrits de 1788. Il est élu député du tiers état aux États généraux, le 3 avril 1789 par le bailliage de Bourg-en-Bresse. Devenu procureur-syndic du département de l'Ain, le 6 septembre 1791, il est élu, le 4 septembre 1792, deuxième député de l'Ain, juste après Étienne Deydier, à la Convention nationale, où il siège sur les bancs Montagnards. Il devient membre de la Commission des marchés militaires. Il est révoqué à la première Restauration en 1814, puis nommé conseiller à la Cour d'appel de Paris aux Cent-Jours en 1815, et révoqué de nouveau. Il choisit l'exil en Suisse puis en Belgique en 1816, où il vécut jusqu'à l'avènement de Louis-Philippe en 1830.
Réf : 33997. - Prix   120,00 € 

ARAGON ( Augustin)
 Belle lettre autographe signée d'Agustín Aragon adressée à Paul Ritti,il remercie Ritti, amis et confrères de l’estime venant de paris, depuis février il donne des cours de "Philosophie Première" en donnant une conférence mensuelle comme propagande mensuelle. Il parles de doctrines, ses travaux et études, il aimerait  recevoir le travail de Ritti  « Quelques vues théoriques sur la sympathie », etc.. 
Mexico 1899 4 pages 
Aragon, Agustín (1870-1954). Scientifique mexicain, président perpétuel de l'Académie Nationale des Sciences du Mexique, directeur de la Revista positivista. Oeuvres.Essai sur l'histoire du positivisme au Mexique : le docteur Gabino Barreda, 1898, La obra civilisadora de México y las demás naciones de la América Latina, Mexico, 1911, Datos para la historia de un crimen, con algunos comentarios... Etc..
Réf : 37118. - Prix   80,00 € 

Armand GUILLAUME archiviste de la couronne .
 Lettre autographe signée de l'archiviste de la couronne Armand GUILLAUME  à en-tête de la Maison du Roi 1832. 
Une page 
Réf : 32829. - Prix   40,00 € 

AUGIER (Emile).
 Lettre Autographe Signée. 
11 x 17 cm. 6 lignes. 
"Cher Vieux, j'ose à peine te demander si le coeur t'en dit pour l'opéra Dimanche avec ta femme et ton rejeton, bien entendu. Si toutefois, je reçois la loge annoncée. RSTP".
Réf : 18511. - Prix   20,00 € 

AUGIER (Emile).
 Lettre Autographe Signée. 
10 x 13 cm. 2 pages. 
Emile Augier demande à un ami de bien vouloir reprendre son chien qu' Emile avait bien vou garder gentiment ; suite aux dommages causés aux voisins.
Réf : 18512. - Prix   30,00 € 

AUGIER (Emile).
 Lettre Autographe Signée. 
10,5 x 11 cm. 3 lignes " Mon Cher ami, pourriez vous donner à ma soeur, une petite loge pour ce soir ? Bien à vous." 
Réf : 18513. - Prix   20,00 € 

AUGIER (Emile).
 Lettre Autographe Signée adressée à un Ami "Koning"  le 21 Décembre 1880. 
11,5 cm X 18 cm. 4 pages. 2 pages écrites. 
Emile Augier s'excuse de ne pouvoir assister au dîner de son ami et lui transmet ses voeux  de bonne année.
Réf : 18505. - Prix   60,00 € 

AUGOYAT (Antoine-Marie)
 Lettre autographe signée de l’écrivain militaire Antoine-Marie Augoyat, adressée au libraire Anselin, au sujet des planches de « l’attaque », il demande qu’on lui envoie la grammaire des grammaires  de Wailly, etc.. 
1828 Une page , avec oblitérations postales. 
AUGOYAT (Antoine-Marie), écrivain militaire, né à Maçon, le 23 déc. 1783. mort en 1864 AUGSBOURG
Réf : 37139. - Prix   40,00 € 

AUGOYAT (Antoine-Marie)
 Lettre autographe signée de l’écrivain militaire Antoine-Marie Augoyat, adressée au libraire Anselin, au sujet des planches de « l’attaque ». 
1828 Une page , avec oblitérations postales. 
AUGOYAT (Antoine-Marie), écrivain militaire, né à Maçon, le 23 déc. 1783. mort en 1864 AUGSBOURG
Réf : 37140. - Prix   70,00 € 

Autographe Dominique JEANES
 Photo autographe de la pianiste Dominique JEANES . 
Années 50 Format carte postale. 
Réf : 25883. - Prix   30,00 € 

AVENEL (Georges Vicomte d')
 Lettre autographe à entête de « L’Economiste belge »signée du Journaliste et Homme politique Auguste Couvreur adressée à monsieur  Royer de Behr, il souhaite recueillir des observation sur la marche de « L’Economiste ». De l’article qui contient un résumé de la lettre sur la situation des industries de Namur. Du changement du format du journal. Etc.. 
1867 3 pages. 
Auguste COUVREUR : Journaliste et Homme politique (1827 - 1894)  Il suit des cours de philosophie à l'Université de  Gand. Attiré par le journalisme, il travaille à "l'Indépendance Belge" où il assure, jusqu'à sa mort, la chronique de la politique étrangère.
Réf : 37133. - Prix   70,00 € 

BAC Ferdinand (de Sigismond Bach, dit) [Stuttgart, 1859 - Compiègne, 1952], dessinateur, caricaturiste et affichiste français.
 Lot très interessant de 17 L.A.S : Lettres Autographes Signées. Correspondances entre Ferdinand Bac et la Famille LADAN BOCKAIRY, le Conseil Municipal, Jean Barberie, le notaire Maître André Vienot, La bibliothèque de L'Arsenal, Jean-Vallery-Radot, conservateur de la Bibliothèque Nationale. 
17 documents (lettres, cartes..) 
Objets : Sépulture privée, édification d'un mausolé dans la propriété des Colombières à Menton. Reçus des montants des travaux pour la propriétée de Garavan la " Bethsaîda", don d'ouvrages et de lettres à la Bibliothèque de l'Arsenal et à la Bibliothèque des Estampes.
Réf : 14965. - Prix   800,00 € 

BAGNAUX  ( Joseph-Charles Boyetet De)
 Lettre autographe à entête du Ministère de l’ Agriculture et du Commerce  signée de Joseph-Charles Boyetet de Bagnaux à un ami, à qui il demande de le rejoindre au conservatoire. Il vient de tenir le Ministre au courant des observations faites par M. Hervé Mangon , etc. 
27 novembre 1880 3 pages 
Joseph-Charles Boyetet de Bagnaux, né à Paris le 28 mars 1831, était fils de M. Léon Boyetet de Bagnaux, sous-chef au ministère des finances. Entra   dans l'administration des douanes, où il devait rester plus de vingt-cinq années. Préoccupé de bonne heure de hautes questions scientifiques, politiques ou philosophiques.En 1860 et 1861, il fut le collaborateur d'un petit journal de vulgarisation scientifique ; plus tard, il donna à la Revue de philosophie positive des articles remarquables, notamment, en 1868, une étude sur le conflit entre la France et l'Allemagne déjà imminent.Miné par une maladie impitoyable, sur l'issue de laquelle il ne se faisait aucune illusion, il fut envoyé à Cannes par les médecins dans l'automne de 1882. C'est là que la mort vint le frapper, le 23 novembre de la même année. Il n'avait que cinquante et un ans.
Réf : 37101. - Prix   50,00 € 

BAGNAUX  ( Joseph-Charles Boyetet De)
 Lettre autographe signée de Joseph-Charles Boyetet de Bagnaux à un ami, 3 mois avant sa mort  remerciements pour ses vœux de rétablissements. Il pense que sa maladie ne sera q'une affaire de temps et qu'il obéit scrupuleusement aux médecins, etc.. 
10 août 1882 Une page Recto/Verso 
Joseph-Charles Boyetet de Bagnaux, né à Paris le 28 mars 1831, était fils de M. Léon Boyetet de Bagnaux, sous-chef au ministère des finances. Entra   dans l'administration des douanes, où il devait rester plus de vingt-cinq années. Préoccupé de bonne heure de hautes questions scientifiques, politiques ou philosophiques.En 1860 et 1861, il fut le collaborateur d'un petit journal de vulgarisation scientifique ; plus tard, il donna à la Revue de philosophie positive des articles remarquables, notamment, en 1868, une étude sur le conflit entre la France et l'Allemagne déjà imminent.Miné par une maladie impitoyable, sur l'issue de laquelle il ne se faisait aucune illusion, il fut envoyé à Cannes par les médecins dans l'automne de 1882. C'est là que la mort vint le frapper, le 23 novembre de la même année. Il n'avait que cinquante et un ans.
Réf : 37100. - Prix   50,00 € 

BAINVILLE (Jacques).
 Lettre Autographe Signée. 
In-12, 3 lignes. "Je m'empresse de renvoyer à qui de droit, la chose que voici : il m'est impossible de marcher. Avec mes remerciements. " cachet de la collections d'autographes de M.F.Nasse. A. Lisieux.
Jacques BAINVILLE (1879-1936). Élu en 1935 au fauteuil 34. Historien, journaliste.
Réf : 15969. - Prix   40,00 € 

BARBEREY (Maurice de)
 Lettre autographe avec timbre à sec du Jockey-Club et cachet de collection Château de Montfleury , signée de Maurice de Barberay au sujet de verres optiques. 
1892 2 pages. 
Maurice de Barberey,  membre du Jockey-Club ,  à publié Dix années d'émigration : souvenirs et correspondance du comte de Neuilly
Réf : 37111. - Prix   30,00 € 

BARBIER (Auguste)
 Billet autographe signée d' Auguste BARBIER 1805-1882 Académicien, poète, 8 lignes de sa main (poésie la fille buvant du vin bleu) 
8 lignes de sa main Poésie " Le peuple ! C'est enfin la fille de taverne,  la fille buvant du vin bleu, etc.) 
Henri-Auguste Barbier, né à Paris le 28 avril 1805 et mort à Nice le 14 février 1882, inhumé au cimetière du Père-Lachaise (division 23), est un poète français, également nouvelliste, mémorialiste, librettiste, critique d'art et traducteur. Il est connu surtout pour ses Iambes, poèmes satiriques inspirés par les « Trois Glorieuses »
Réf : 37731. - Prix   60,00 € 

BARBIER (Louis-Stanislas-Hippolyte).
 Lettre Autographe Signée du 20 Avril 1844 sur papier entête de A. APPERT (Imprimeur-Libraire-Editeur). 
In-8, 1 face écrite. BARBIER (Louis-Stanislas-Hippolyte) propose son aide à un ami. 
BARBIER (Louis-Stanislas-Hippolyte). Ecclésiastique et littérateur Français, né à Orléans en 1808, mort en 1864.
Réf : 15085. - Prix   80,00 € 

Baron DARNAY - Ordre du Cruzeiro
 Lettre Autographe Signée du Marquis X au Baron DARNAY, fondé de pouvoir de Hortense de BEAUHARNAIS 
Palais de Rio de Jainero 1829 In-4, 2 pages. le Baron Darnay reçoit l'ordre Impérial de Cruzeiro.
Ordre de la Croix du Sud, ou Ordre du Cruzeiro. Cet ordre a été créé au Brésil, le 1er décembre 1822, par l'empereur dom Pedro. Il est destiné à récompenser le mérite, les belles actions et les services rendus à l'Etat. L'empereur régnant est grand maître de cet ordre, dont les membres sont divisés en quatre classes : grands-croix, dignitaires, officiers et chevaliers.
Réf : 15945. - Prix   60,00 € 

Baronne de PAGES
 Lettre autographe signée par la Baronne de PAGES née de CORNEILLAN,  elle demande et espère recevoir la médaille de l'Empereur. Sont Cités le Maréchal Le Vaillant, Monsieur Givelet. Elle trouve que cette récompense  lui sera des plus précieuses, etc.. 
Paris 20 rue Caumartin, 5 octobre 1865 Une page recto/verso 
Baronne de PAGES née Comtesse de CORNEILLAN au teur du livre : Du transport des cocons et graines de vers à soie et description du Transporteur-Corneillan.
Réf : 37107. - Prix   40,00 € 

Baronne de ROMAND-KAISSAROFF
 Carte de visite avec note autographe  de la Baronne Romand-Kaissaroff . 
1800 Elle est désolée de ne pouvoir répondre trop modestement  à un appel , mes pensées  vous accompagneront dans votre voyage. Veuillez, etc.. 
Réf : 37096. - Prix   15,00 € 

BARRACAND (Léon).
 Belle lettre autographe de Léon BARRACANT  à entête du Cercle de l'Union Artistique, destinée au Duc de MASSA .Au sujet de MONTORGUEIL, rédacteur du journal L’intermédiaire, qui s’engage à publier une rectification  et de lettres du Cte DAVILLIER et MASSA. Etc.. 
 1907 2 pages recto/verso. 
Léon-Henri Barracand né à St-Donat (Drôme), Poète et romancier 1840 - 1919. Maire de Romans (Drome ).
Réf : 19293. - Prix   70,00 € 

BARRACAND (Léon).
 Belle lettre autographe de Léon BARRACANT  à entête du Cercle de l'Union Artistique, destinée au Duc de MASSA .Au sujet de dépêches qui ont un rapport avec le Gal   CHANGARNIER  et de l’histoire de guerre de C. ROUSSET, d’Alfred DUGUET, Etc.. 
12 août 1907 2 pages recto/verso. 
Léon-Henri Barracand né à St-Donat (Drôme), Poète et romancier 1840 - 1919. Maire de Romans (Drome ).
Réf : 19290. - Prix   70,00 € 

BARRACAND (Léon).
 Belle lettre autographe de Léon BARRACANT  à entête du Cercle de l'Union Artistique, destinée au Duc de MASSA . Il n’a pas pu récupérer  à la Bibliothèque Nationale un télégrame  de l’Impératrice demandant à l’Empereur d’empêcher  CHANGARNIER d’aller à Metz. Etc 
14 août 1907 2 pages recto/verso. 
Léon-Henri Barracand né à St-Donat (Drôme), Poète et romancier 1840 - 1919. Maire de Romans (Drome ).
Réf : 19286. - Prix   70,00 € 

BARRACAND (Léon).
 Belle lettre autographe de Léon BARRACANT  à entête du Cercle de l'Union Artistique, destinée au Duc de MASSA .Au sujet d’une Impression «  Le Général CHANGARNIER à Metz », lettres du Cte DAVILLIER et MASSA, MONTORGUEIL rédacteur l’INTERMÉDIAIRE Etc 
19 août 1907 2 pages recto/verso. 
Léon-Henri Barracand né à St-Donat (Drôme), Poète et romancier 1840 - 1919. Maire de Romans (Drome ).
Réf : 19294. - Prix   70,00 € 

BARRAULT (Emile)
 Très belle  lettre autographe signée de l'auteur  dramatique  Emile Barrault adressée au secrétaire général du Théâtre de l'Odéon. Monsieur Genest au sujet de sa comédie "La crainte de l'opinion" sur les recommandations de M. Villemain,.il demande si lui et  M. Harel (Directeur de l'Odéon) passerait bientôt à la lecture de la pcomendie. Etc.. 
27 avril 1829 une page in-8 
M. Emile Barrault, ancien professeur à l’école de Sorrèze, auteur d’une comédie en 5 actes et en vers, représentée en 1831 (la Crainte de l’opinion)
Réf : 37010. - Prix   70,00 € 

BARRIERE (Théodore)
 Mot autographe signé de l'auteur dramatique Théodore Barrière. Relatif à un rendez vous à la gare de Courcelles; 
1850 Une page. 
Théodore Barrière, né en 1823 à Paris où il est mort le 15 octobre 1877, est un auteur dramatique français. Il a donné au théâtre, seul ou en collaboration, un grand nombre de drames et de vaudevilles, dont plusieurs ont obtenu un grand succès.
Réf : 37131. - Prix   25,00 € 

Barthélemy Saint-Hilaire Jules 1805-1895.
 Lettre Autographe Signée adressée aux membres du congrès de la Paix. 
In-8, 1 page écrite pour les féliciter des nobles travaux qu'ils effectuent pour la paix. 
Philosophe et homme politique. Collabore au Globe pendant la Restauration, puis au National et au Constitutionnel. Traducteur d'Aristote. 1838 : professeur au Collège de France, en qualité d’administrateur il obtient la suspension du cours de Michelet en 1851. 1848: chef du secrétariat du gouvernement provisoire. Représentant de la Seine-et-Oise à la Constituante puis à la Législative. Mais il proteste contre le coup d’Etat et démissionne de ses fonctions de professeur et administrateur. Se consacre à l’étude des philosophies de l’Inde, jusqu’en 1855, date à laquelle il devient membre de la commission d’étude du canal de Suez. En mai 1869, député de Seine-et-Oise.
Réf : 14991. - Prix   100,00 € 

BARTHOU (Louis).
 C.A.S.: Carton Autographe Signé sur entête Le Garde des Sceaux, Miinistre de la Justice en date du  2 décembre 1927. 
(14 x 9,5 cm). "Mon Cher Monsieur. Votre affaire est complexe, je l'ai mise à l'enquête et je vous tiens au courant. Je ne pourrai pas assister au Dîner de Lundi mais M; Comaz fera très bien, si vous l'en priez et avec plus de liberté que moi, la petite ..." 
Louis BARTHOU (1862-1934).Élu en 1918 au fauteuil 28. Œuvres. Discours et travaux académiques. Homme politique, magistrat, historien, historien de la littérature. Biographie.Né à Oloron-Sainte-Marie (Basses-Pyrénées), le 25 août 1862.
Réf : 15970. - Prix   60,00 € 

BASTIEN (René)
 Très belle lettre autographe de René BASTIEN  à entête du Journal Le Bon Repertoire. Félicitations opur unr décoration. 
1929 Une page 
Réf : 19034. - Prix   30,00 € 

BAUDRILLART (Alfred) (1859-1942).
 Lettre Autographe Signée datée de 1880. 
In-8, 1 face écrite. Remerciements pour la publication de 40 exemplaires. 
Alfred BAUDRILLART (1859-1942). Élu en 1918 au fauteuil 8. Commandeur de la Légion d'honneur. Après une scolarité à l’école Bossuet, Alfred Baudrillart entra à l’École Normale Supérieure en 1878. Agrégé d’Histoire, docteur ès lettres et en théologie, il enseigna en lycée et à l’université. Il fut également professeur dans l’enseignement libre, au collège Stanislas et à l’Institut catholique de Paris
Réf : 15091. - Prix   60,00 € 

BAUDRILLART (Henri) (1821-1892).
 Lettre Autographe Signée datée de 1863. 
In-8, 2 faces écrites. Lettre sans doute adressée à Arsène Jules Étienne Dupuit, 1804-66 puisqu'il parle de l'ouvrage "les Economistes" et de don idée sur le libre échange. 
Économiste. Professeur au Collège de France. Inspecteur des bibliothèques et des archives. Membre de l’Institut : Académie des sciences morales et politiques (2 mai 1863).
Réf : 15089. - Prix   80,00 € 

BAUDRILLART (Henri) (1821-1892).
 Lettre Autographe Signée datée de 1866 adressée à Monsieur l'Administrateur. 
In-8, 1 face. Henri Baudrillart demande à emprunter à la Bibliothèque Impériale 2 ouvrages "Les oisivetés de Vauban" - "l'Eloge de Vauban par E. Noël". 
Économiste. Professeur au Collège de France. Inspecteur des bibliothèques et des archives. Membre de l’Institut : Académie des sciences morales et politiques (2 mai 1863).
Réf : 15090. - Prix   50,00 € 

BAUDRILLART Alfred.
 Lettre manuscrite à entête de l’Institut catholique de Paris d'Afred BAUDRILLAT. Au sujet d'une invitation. Il est question de Melle de Visme et Madame d'Arcosse. 
23 avril 1928 
BAUDRILLART Alfred (1859-1942). Après une scolarité à l’école Bossuet, Alfred Baudrillart entra à l’École Normale Supérieure en 1878. Agrégé d’Histoire, docteur ès lettres et en théologie, il enseigna en lycée et à l’université. Il fut également professeur dans l’enseignement libre, au collège Stanislas et à l’Institut catholique de Paris.En 1890, il choisit d’entrer dans les ordres et à l’Oratoire. Ordonné prêtre en 1893, il devint évêque titulaire d’Himéria en 1921, puis archevêque de Laodicée et de Mytilène. Il était depuis 1907 recteur de l’Institut catholique ; Pie XI le fit cardinal en 1935.
Réf : 19429. - Prix   30,00 € 

BAUDRILLART Alfred.
 Lettre manuscrite à entête de l’Institut catholique de Paris d'Afred BAUDRILLAT. Il est allé à Saint- Jean pour bénir le mariage de la fille d’Henri Pavet de Courteille. Mais le mari se trouva pris par l’offensive de Foch du coté de Roye, il n’a put venir ni prévenir a cause du secret de l’attaque. Etc. 
BAUDRILLART Alfred (1859-1942). Après une scolarité à l’école Bossuet, Alfred Baudrillart entra à l’École Normale Supérieure en 1878. Agrégé d’Histoire, docteur ès lettres et en théologie, il enseigna en lycée et à l’université. Il fut également professeur dans l’enseignement libre, au collège Stanislas et à l’Institut catholique de Paris.En 1890, il choisit d’entrer dans les ordres et à l’Oratoire. Ordonné prêtre en 1893, il devint évêque titulaire d’Himéria en 1921, puis archevêque de Laodicée et de Mytilène. Il était depuis 1907 recteur de l’Institut catholique ; Pie XI le fit cardinal en 1935.
Réf : 19441. - Prix   80,00 € 

BAUËR (Gérard Henri)
 Lettre autographe à entête  de l’Echos de Paris  signée de Essayiste et critique Gérard Henri Bauër,  Au sujet d’une note égarée il est chargé par l’Echo et le ministère des colonies de recueillir toutes informations coloniales. Etc. 
1888-1967 2 pages in-8°. 
BAUËR Gérard Henri. Essayiste et critique, né le 7 octobre 1888, au Vésinet Critique littéraire et dramatique à l'Echo de Paris (1907-1935), Chroniqueur au Figaro, à partir de 1935 (le billet de "Guermantes"), Directeur de Paris-Presse (1945), Membre de l'Académie Goncourt, 5e couvert (1948), Président honoraire de la Société des gens de lettres, Grand prix littéraire de la Ville de Paris (1959) pour Rendez-vous avec Paris, chez Albin Michel. Décédé le 4 septembre 1967.
Réf : 37502. - Prix   40,00 € 

BAZANCOURT (César Lecat baron de)
 Lettre autographe signée du baron de Bazancourt  adressée à un comte il lui envoi son volume « L'expédition de Crimée ». 
1850 Une page 
César Lecat baron de Bazancourt (1810-1865) est un littérateur et historien français du XIXe siècle.
Réf : 37169. - Prix   40,00 € 

BEAUVOIR (Roger de)
 Lettre autographe à entête du château d’Eu Seine Inférieur signée Marquis de Beauvoir, il exprime les remerciements de Monseigneur pour les sentiments de dévouement sur lesquels il est  heureux de compter. 
7 octobre 1883 2 pages. 
Eugène-Augustin-Édouard Roger de Bully, dit Roger de Beauvoir, né le 28 novembre 1806 à Paris où il est mort le 30 octobre 1866, est un romancier, journaliste et auteur dramatique français.
Réf : 37092. - Prix   40,00 € 

BEAUVOIR (Roger de)
 Lettre autographe à entête du 57 rue de Varenne , Paris signée Marquis de Beauvoir, il se charge de dire combien Monseigneur a été sensible aux félicitations qui lui ont été adressées. Le Prince connait votre dévouement et apprécie toute la valeur,etc.. 
3 octobre 1883 2 pages 
Eugène-Augustin-Édouard Roger de Bully, dit Roger de Beauvoir, né le 28 novembre 1806 à Paris où il est mort le 30 octobre 1866, est un romancier, journaliste et auteur dramatique français.
Réf : 37093. - Prix   40,00 € 

BELOT (Adolphe)
 Lettre autographe signée du dramaturge et romancier français Adolphe Belot, Au sujet d’une  pièce qui se joué  à une heure ou tout le monde dîne, il est n’est pas disposé à offrir des places, Etc. 
1850 3 pages . 
Adolphe Belot, né le 6 novembre 1829 à Pointe-à-Pitre et mort le 17 décembre 1890 à Paris, est un dramaturge et romancier français. Belot écrivait de la littérature populaire à caractère, sinon érotique, du moins « coquin », comme Mademoiselle Giraud, ma femme, œuvre originale, bizarre, immorale, selon les uns, morale selon les autres, qui obtint une immense succès de curiosité et un tirage de 33 éditions, soit 66 000 exemplaires (1870).
Réf : 37137. - Prix   40,00 € 

BENDA (Julien).
 Lettre Autographe Signée et datée du 31 Octobre 1926. 
In-12, 6 lignes écrites à un ami pour le remercier de son courrier et pour lui proposer de le rencontrer. 
Julien BENDA (1867-1956) Ecrivain et philosophe français, Benda fut le chef de file du mouvement anti-romantique et le défenseur acharné de la raison et de l'esprit face à l'intuitionnisme philosophique d'Henri Bergson.  Il commença sa carrière littéraire par des articles sur l'Affaire Dreyfus (1898) et son ouvrage polémique « Le Bergsonisme ».
Réf : 14913. - Prix   60,00 € 

BENDA (Julien).
 Lettre Autographe Signée  à un confrère pour lui annoncer la réimpression de son Bergsonisme et lui proposer d'aller le plus tôt possible montrer un jeu d'épreuves de sa deuxième Ordination. 
In-12, 9 lignes écrites 
Réf : 14914. - Prix   70,00 € 

BENJAMIN René [Paris, 1885 - id., 1948], écrivain français.
 Lettre Autographe Signée adressée à Mme Alphone DAUDET datée du 27 Août 1925. 
In-12, une page écrite de 18 lignes pour remercier Mme Alfonse Daudet pour sa charmante invitation mais se doit de la décliner pour raisons familiales.. 
Réf : 14896. - Prix   100,00 € 

BENJAMIN René [Paris, 1885 - id., 1948], écrivain français.
 Lettre Autographe Signée et datée du 1er décembre 1936. 
In-4, 2 pages écrites à un confrère pour lui présenter un médecin de Nantes à la tradition Rabelaisienne. 
Réf : 14908. - Prix   100,00 € 

BENOIT (Pierre).
 Lettre Autographe Signée adressée à Jules Levy concernant les mémoires d'Eugène Buffet par Maurice Hamel. 
In-8, 1 face écrite sur papier entête de la société des gens de lettres de France. 
Réf : 14990. - Prix   50,00 € 

BERNSTEIN Henry.
 Carte de Visite Signée. 
(10 x 6 cm). 59 Rue Galilée. 3 lignes écrites et signature. 
BERNSTEIN Henry [Paris, 1876 - id., 1953], auteur dramatique français.
Réf : 15965. - Prix   40,00 € 

BERNSTEIN Henry.
 Lettre Autographe entête de l'Elysée Palace Hôtel  du 1mai signée Henry Bernstein. Adressée son ami Alexandre Natanson,  Il demande si il veut jouer au poker, il est son homme à partir de 14 heures afin qu'il organise une belle partie. 
Réf : 28187. - Prix   60,00 € 

BERNSTEIN Henry.
 Lettre Autographe entête de le Villa Isabelle à Etretat. signée Henry Bernstein. Il explique à son interlocuter que le temps s'est remis au beau , il a rendez-vous pour jouer au tennis; Jean(?) est de son côté pris par une partie de golf. 
Réf : 28188. - Prix   40,00 € 

BERNSTEIN Henry.
 Lettre Autographe Signée adressée à Claretie en Décembre 1907. 
In-8, 2 pages. 
"Cher Monsieur Claretie, Voici la chose, et mot pour mot, comme il est convenu. Que de clauses ! ...Enfin, j'ai voulu, en ne discutant point, vous prouver la sincérité de mes sentiments affectueux. Votre tout dévoué."
Réf : 15962. - Prix   100,00 € 

BERNSTEIN Henry.
 Lettre Autographe Signée adressée à des amis en date du 5 Août 1905. 
In-8, 15 lignes au sujet du Krack de la Bourse de commerce. 
"Mes Chers Amis, Je suis un ami intermittent, quant aux visites, mais ma pensée est fidèle. J'ai lu les détails du Krack de la bourse du commerce et comme Alexandre (il s'agit de Natanson, Alexandre)  m'a parlé souvent de ses spéculations sur le sucre, je me suis inquiété. J'espère que cette catastrophette ne vous atteint pas et j'espère aussi que mon émoi ne vous paraîtra pas indiscret. Mes amitiés....".
Réf : 15963. - Prix   100,00 € 

BERNSTEIN Henry.
 Lettre Autographe Signée adressée à un ami ( Natanson, Alexandre) en date du 22 Mars 1905. 
In-8, 2 faces écrites. 
"Mon Cher ami, Veuillez trouver ci-joint 2500 frs. Il mes reste vous devoir cent louis, n'est-ce pas ? Voulez-vous me permettre de considérer ces cent louis comme ceux que vous m'avez si aimablement prêtés et de vous les rendre que d'ici un peu de temps, le moins possible. J'ai été hier soir touché, de nouveau, assez durement. Mon, cher ami, qu'il n'est pas du tout indispensable que vous me rendiez ce service et que sur un mot de vous, je vous ferai porter ce soir même les deux autres mille francs. En ce mot, faites moi l'amitié de le prononcer carrément si ma proposition vous cause le moindre embarras. Je ne voudrais pour rien au monde que mon sans gêne vous cause .....En tout cas à Vendredi 7h30 pour un superbe pocker".
Réf : 15966. - Prix   100,00 € 

BERNSTEIN Henry.
 Lettre Autographe Signée adressée à un ami en date du 17 Mars 1911. 
In-12, 5 lignes. 
"Mon Cher Ami, Votre pensée et votre mot m'ont vivement touché et je vous remercie de tout mon coeur. A bientôt. Affectueusement."
Réf : 15964. - Prix   60,00 € 

BERNSTEIN Henry.
 Lettre Autographe Signée à un ami qui a perdu son fils à la guerre. 
In-4, 20 lignes. 
Henry Bernstein écrit de la 6ème division Armée Anglaise en France, Secteur PTAL 2 et décrit les bombardements.
Réf : 15967. - Prix   100,00 € 

BERNSTEIN Henry.
 Lettre Autographe Signée du 18 Mars 1905. BERNSTEIN Henry s'excuse au près de son ami ( Natanson, Alexandre) de devoir repousser sa dette de jeu (pocker) de 1500 frs à une semaine pour problème d'argent. 
In-8, 4 pages. 
BERNSTEIN Henry [Paris, 1876 - id., 1953], auteur dramatique français.
Réf : 14966. - Prix   120,00 € 

BERTRAND Louis (1866-1941), écrivain.
 Lettre Autographe Signée. 
In-12, 4 faces, 3 pages écrites. Enfin le travail de Pépète est terminé et prêt à être déposé au Journal. Si M. Lepage tardait à le faire paraître il le proposerait aux Editions la Renaissance Latine. 
Réf : 14915. - Prix   60,00 € 

BERVILLE  (Saint-Albin)
 Lettre autographe signée de Saint-Albin BERVILLE adressée à M.  Cassin, agent de la Société de morale chrétienne au sujet  d'un rapport sur les prisons. 
25 mars 1842 Une lettre avec oblitération 
Saint-Albin Berville, né le 22 octobre 1788 à Amiens et mort à Fontenay-aux-Roses, le 25 septembre 1868, est un magistrat et homme de lettres français. Fils de Joseph Berville, cet avocat éloquent et libéral défendit Paul-Louis Courier (1821) et Béranger (1822), fut nommé député de Seine-et-Oise (1838) et fut réélu à l’Assemblée constituante (1848).
Réf : 37021. - Prix   60,00 € 

BERVILLE  (Saint-Albin)
 Lettre autographe signée de Saint-Albin BERVILLE adressée à Voiselle, secrétaire de l'Athénée, il lui est impossible d'assiter à la séance de dimanche suite à ,une une attaque de rhume, etc.. 
23 avril 1823 Lettre d'une page 
Saint-Albin Berville, né le 22 octobre 1788 à Amiens et mort à Fontenay-aux-Roses, le 25 septembre 1868, est un magistrat et homme de lettres français. Fils de Joseph Berville, cet avocat éloquent et libéral défendit Paul-Louis Courier (1821) et Béranger (1822), fut nommé député de Seine-et-Oise (1838) et fut réélu à l’Assemblée constituante (1848).
Réf : 37022. - Prix   40,00 € 

BEZIAT Eloi Théophile (1823-1902)
 Lettre autographe signée - Félicitations à un confrère nommé chevalier de la Légion d'honneur. 
1 page, in-8. 
Général de division, il participa à la campagne de Chine et nous a laissé un ouvrage intitulé Campagne en Chine, 1859, à Paris, Nouvelle revue, rétrospective, 1903.
Réf : 36375. - Prix   30,00 € 

BIBESCO Marquise de BELLOY
 Lettre écrite et signée par Madame Bibesco Marquise de belloy qui remercie une personne de se charger de remettre une lettre à sa cousine Murat. 
Réf : 19672. - Prix   40,00 € 

BIGNAN (Anne)
 Lettre autographe signée du poète Anne Bignan adressée  à Jullien de Paris  il envoie sa traduction de l’Iliade, il demande si il est possible de donner une petite place de cet ouvrage dans ses malles afin de le présenter en son nom, etc.. 
1841 1 page in-8° 
BIGNAN Anne (1795-1861)- poète français, né à Lyon, le 3 août 1795, fit ses études" à Paris et remporta, en 1813 et 1814, plusieurs prix au concours général. Au sortir du collège, il publia Trois chants de l’Iliade, traduits en vers français (1819).  La version complète de l’ Iliade parut en 1830, celle de l’Odyssée en 1841 ; toutes deux ont eu plusieurs éditions. Ce travail de longue haleine ne détourna point M. Bignan des concours académiques, où il a cueilli, pour parler son langage , une ample moisson de lauriers.
Réf : 37331. - Prix   50,00 € 

BIGNAN (Anne)
 Lettre autographe signée du poète Anne Bignan adressée  à  Monsieur  Sanvo  rédacteur en chef du Moniteur. Au sujet d’un article  d’un roman qu’il vient de publier. 
1800 1 page in-8° 
BIGNAN Anne (1795-1861)- poète français, né à Lyon, le 3 août 1795, fit ses études" à Paris et remporta, en 1813 et 1814, plusieurs prix au concours général. Au sortir du collège, il publia Trois chants de l’Iliade, traduits en vers français (1819).  La version complète de l’ Iliade parut en 1830, celle de l’Odyssée en 1841 ; toutes deux ont eu plusieurs éditions. Ce travail de longue haleine ne détourna point M. Bignan des concours académiques, où il a cueilli, pour parler son langage , une ample moisson de lauriers.
Réf : 37337. - Prix   25,00 € 

BIRE (Edmond)
 Intéressante lettre autographe signée de l'écrivain et critique littéraire Edmond Biré, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923), au sujet des Mémoires d'Andigné et Bernadotte: Napoleon et Les Bourbons dès qu'il aura reçu l'ouvrage il lui consacrera un des ses courriers  de la Gazette de France, etc.. 
Nantes - 1901 2 pages. 
Jean Baptiste, Edmond Biré, né à Luçon (Vendée), le 13 mars 1829 et mort à Nantes (Loire-Atlantique) le 15 mars 1907, écrivain et critique littéraire. Il appartient au courant catholique et légitimiste.
Réf : 37077. - Prix   40,00 € 

BIRE (Edmond)
 Intéressante lettre autographe signée de écrivain et critique littéraire Edmond Biré, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Remerciements pour la copie de la très curieuse note d'Antraigues, qui la publiera dans l'appendice du Tome II. est cité le préfet du Doubs de Bry, il demande la date de la mort de Toussaint au Fort de Joux, etc.. 
Nantes - 1900 3 pages in-16 
Jean Baptiste, Edmond Biré, né à Luçon (Vendée), le 13 mars 1829 et mort à Nantes (Loire-Atlantique) le 15 mars 1907, écrivain et critique littéraire. Il appartient au courant catholique et légitimiste.
Réf : 37060. - Prix   60,00 € 

BIRE (Edmond)
 Intéressante lettre autographe signée de écrivain et critique littéraire Edmond Biré, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923), au sujet de son ouvrage les Mémoires du Général d'Andigné. 
Nantes - 1900 2 pages 
Jean Baptiste, Edmond Biré, né à Luçon (Vendée), le 13 mars 1829 et mort à Nantes (Loire-Atlantique) le 15 mars 1907, écrivain et critique littéraire. Il appartient au courant catholique et légitimiste.
Réf : 37078. - Prix   50,00 € 

BISSON (Alexandre)
 Carton autographe signé du dramaturge Alexandre Bisson adressé à Michel Mortier directeur du Théâtre Michel. Il recommande un jeune auteur Edge Trémois qui a une pièce a lui proposer. 
1909 Une page avec enveloppe 
Alexandre Bisson est un dramaturge et librettiste français, né le 9 avril 1848 à Briouze, mort le 27 janvier 1912 à Paris.
Réf : 37230. - Prix   40,00 € 

BOISSIER (Gaston)
 Lettre Autographe Signée. 
In-12, 2 pages. 
Gaston Boissier remercie Paul Froment pour les choses aimables qu'il lui fait part pour ses ouvrages.
Réf : 14951. - Prix   40,00 € 

BOISSIER (Gaston).
 Lettre Autographe Signée, du 16 Mars 1896 sur papier entête de l'Académie Française. 
In-8, 2 pages. 
M. Gaston Boissier adresse une requête à un confrère concernant son gendre le Capitaine Lavisse, auteur d'un petit volume "tu seras soldat" pour le faire entrer à la SABRETACHE.
Réf : 14950. - Prix   50,00 € 

BONNAT (Léon) (1833-1922). [Armand FALLIERES Président].
 Carte Autographe Signée du 19 Novembre 1909 relatif à une invitation donée par Le Président de la République et sa Femme M et Mme Fallières au Peintre Léon Bonnat. 
(12,5 cm x 8,5 cm), 2 faces. 
Léon Joseph Florentin Bonnat, Naissance : Bayonne, 1833 - Décès : Monchy-Saint-Éloi, 1922. Très célèbre de son vivant,  peindra de nombreux portraits officiels parmi lesquels ceux de Victor Hugo, Jules Ferry, Pasteur, Thiers, Loubet ... dans un style très académique. Fervent admirateur d'Ingres, il enseignera à l'Ecole des Beaux-Arts et léguera sa collection au musée qui porte son nom à Bayonne.Né en 1822 à Paris. Armand Fallières, cet homme sympathique et populaire est élu Président de la République le 17 janvier 1906 (65 ans) après avoir exercé plusieurs mandats en tant que Ministre de l’Intérieure et de la Justice.     Il contribue au développement économique de la France et laisse de larges pouvoirs à Clemenceau en charge de la police.
Réf : 14971. - Prix   100,00 € 

BONNAT (Léon) (1833-1922).  [DEHODENCQ, Alfred Edme Alexis].
 Lettre Autographe Siignée du 20 Janvier 1888 adressée à Caro au sujet du peintre Dehodencq. 
In-8. "Caro, Madame Dehodencq est dans la plus grande des misères. Il parait qu'elle n' a rien obtenu de la société. Comment ça se fait-il ? Use donc un peu de ton autorité en sa faveur, tu me rendrai bien heureux. A toi Léon Bonnat " 
Léon Joseph Florentin Bonnat, Naissance : Bayonne, 1833 - Décès : Monchy-Saint-Éloi, 1922. Très célèbre de son vivant,  peindra de nombreux portraits officiels parmi lesquels ceux de Victor Hugo, Jules Ferry, Pasteur, Thiers, Loubet ... dans un style très académique. Fervent admirateur d'Ingres, il enseignera à l'Ecole des Beaux-Arts et léguera sa collection au musée qui porte son nom à Bayonne.Né en 1822 à Paris. Le Peintre Dehodencq étudie à l'Ecole des beaux-arts de Paris et peint d'abord des tableaux à sujets religieux. Puis il découvre l'Espagne et surtout le Maroc, dont il s'éprend pour sa lumière et ses couleurs, et dont il présente les moeurs dans des scènes réalistes. Il disparaît en 1882 à Paris.
Réf : 14970. - Prix   70,00 € 

BORDEAUX (Henry).
 Lettre Autographe Signée. 
In-8, 1 page écrite pour s'excuse de remettre à plus tard un rendez-vous avec son correspondant (Mon Cher Maître) suite à un petit accident automobile. 
Réf : 14905. - Prix   70,00 € 

BORNIER (Henri de).
 Lettre Autographe Signée. 
In-8, 2 faces écrites (30 lignes environs). Henri de Bornier écrit à un ami "Mon Cher Cigalier" pour lui dire qu'il écrira une pièce en vers pour le festival d'Avignon mais qu'il demendera à Mounet Sully ou à Maurice Faure de la lire.
Poète, auteur dramatique, administrateur de la Bibliothèque de l'Arsenal en 1889, élu à l'Académie en 1893. Son œuvre capitale est "La Fille de Roland" (1875) et son immortel vers : "Tout homme a deux pays, le sien et puis la France !".
Réf : 15941. - Prix   70,00 € 

BORNIER (Henri de).
 Lettre Autographe Signée 
In-12, 10 lignes. "Mon Cher Lucas, Deux mots à la hâte, avant de me mettre à table pour ne pas vous faire attendre. Je ne crois pas que la bibliographie soit donnée. Xavier Eyma s'installe demain. Tâchez d'y aller vers deux heures cité Bergère 2, j'irai aussi. Tout à vous".
Poète, auteur dramatique, administrateur de la Bibliothèque de l'Arsenal en 1889, élu à l'Académie en 1893. Son œuvre capitale est "La Fille de Roland" (1875) et son immortel vers : "Tout homme a deux pays, le sien et puis la France !".
Réf : 15940. - Prix   50,00 € 

BORNIER (Henri de).
 Lettre Autographe Signée en date du 27 Juillet. 
In-8, 10 lignes. Monsieur, Voici un exemplaire de ce poème qui vous doit la vie, ou ce qui est plus difficile, la résurrection. Je garderai un précieux souvenir de votre complaisance qui n'est pas toujours connu chez vous, la compagnie du talent. M. Théophile Gautier vous rend bien justice dans le Moniteur, ce matin. Recevez, Monsieur..."
Poète, auteur dramatique, administrateur de la Bibliothèque de l'Arsenal en 1889, élu à l'Académie en 1893. Son œuvre capitale est "La Fille de Roland" (1875) et son immortel vers : "Tout homme a deux pays, le sien et puis la France !".
Réf : 15939. - Prix   50,00 € 

BOUDOURESQUE Auguste
 Télégramme manuscrrit signé d'Auguste Boudouresque adressé à l'éditeur Delagrave. Son fils Léon doit passer son examen, il demande à Delagrave d'intervenir auprès des juges. Note manuscrite de Delagrave qui s'empresse d'écrire à Amédée Hauvette -Besnault, ect.. 
Une page. 
Réf : 33042. - Prix   60,00 € 

BOURCIER (Emmanuel)
 Lettre tapuscrit autographe signée à entête de L'association des Écrivains Combattants  de 1914 à 1918 d'Emmanuel Bourcier au romancier Marcel Batilliat. Au sujet des Funérailles signé par l'écrivain  Emmanuel Bourcier  adressé à M. Marcel Batiliat vice président des Gens de Lettres. 8 mai 1932. 
1932 Une page au sujet des funérailles de Paul. Doumer (1932) 
Réf : 36640. - Prix   430,00 € 

BOURDET (Edouard)
 Très belle lettre autographe signée à  entête 71 quai d'Orsay de l'auteur dramatique Édouard Bourdet au sujet d'une éventuelle  collaboration dans un journal. 
1900 Une page in-8°  écrite reco/verso 
Édouard Bourdet, né le 26 octobre 1887 à Saint-Germain-en-Laye, mort le 17 janvier 1945 à Paris, est un auteur dramatique et journaliste français.Sa mort survient brutalement en 1945, suite à une embolie. Des artistes comme Jean Cocteau lui rendront hommage8. Son œuvre imposante sera admirée par un Pierre Fresnay, un Louis Jouvet, un Pierre Dux9.
Réf : 37032. - Prix   60,00 € 

BOUVELET (Jehan).
 Lettre autograhe de Jehan BOUVELET adressée a  M. Georges TERRAT. Envoi de condoléances au sujet de la mort du  beau-père de TERRAT Edouart BRANLY. 
26 mars 1940. 1 page. 
 BOUVELET (Jehan). - Auteur de BARBE-BLONDE. COMEDIE EN TROIS ACTES
Réf : 19372. - Prix   40,00 € 

BRIEUX (Eugène).
 Carte Pneumatique à l'attention de Paul Hervieu datée de Mai 1907. 
In-12, 4 lignes. "Voulez vous me permettre d'aller causer avec vous demain, Vendredi pendant cinq minutes. J'ai à vous demander un conseil. " 
BON ETAT.
Réf : 15932. - Prix   30,00 € 

BRIEUX (Eugène).
 Lettre Autographe Signée. 
In-8, 6 lignes. 
"Monsieur, j'accepte avec plaisir votre aimable invitation. Je prendrai donc Vendredi matin le train pour Epernay à 8 Heures. Je vous remercie et je vous prie d'agéer avec mes excuses pour mon sans-façon, l'hommage de mes sentiments les meilleurs"
Réf : 15935. - Prix   40,00 € 

BRIEUX (Eugène).
 Lettre Autographe Signée. 
In-8, 10 lignes. 
"Cher Monsieur, Je viens vous remercier et vous prie de faire agréer par Madame ....tous mes remerciements pour votre cordiale hospitalié. Je vous dois une journée que je n'oublierai pas de sitôt. Toute ma gratitude et ma sympathie."
Réf : 15934. - Prix   40,00 € 

BRIEUX (Eugène).
 Lettre Autographe Signée. 
In-8, 10 lignes. 
 "Mon cher ami, me voici de retour de Londres où le résultat de mon voyage a été de reculer de huit jours la première de la " FOI". J'ai voulu te téléphoner ce matin, mais le 119 ne répond pas. Je voulais savoir si ton excursion à Reims tient toujours et si tu pouvais m'assurer le gîte pour une nuit ou deux. Je pourrais arriver Vendredi soir ou Samedi matin, pour renter à Paris Dimanche soir".
Réf : 15933. - Prix   40,00 € 

BRIEUX (Eugène)
 Tapuscrit à entête du Ministère de la Guerre signé  par Eugène BRIEUX du 24 décembre 1917. Il a besoin de renseignements  sur des blessés. 
BRIEUX Eugène -  1858 - 1932. Auteur dramatique.
Réf : 28284. - Prix   20,00 € 

BROGLIE (Achille Léonce Victor Charles de) &  Prince de la MOSKOWA,
 Lettre  du duc de Broglie au Prince de la Moskowa. Au sujet de la commision qui n'a pu se reunir. Paris le 2 mars. 
Achille Léonce Victor Charles de Broglie, prince puis (1804) 3e duc de Broglie, est un homme politique français né à Paris le 29 novembre 1785 et mort dans la même ville le 25 janvier 1870[1]. Il fut président du Conseil sous la monarchie de Juillet.
Réf : 19313. - Prix   100,00 € 

BRUNETIERE (Ferdinand).
 Lettre Autographe Signée sur papier entête de la REVUE DES DEUX MONDES, datée du 6 JUIN 1900. 
In-8, 2 pages. 7 lignes écrites à un ami. 
Réf : 15936. - Prix   40,00 € 

BULOZ (François).
 Lettre Autographe Signée sur papier entête de la REVUE DES DEUX MONDES, datée du 27 Aoüt 1853. 
In-8, 5 lignes. 
Mon cher Monsieur, Ne vous préoccupez pas au sujet de votre publication en volumes de votre série. Je ne vous demande qu'un délai de trois mois entre le dernier article et la publication de votre livre. Tout à vous".
Réf : 15938. - Prix   50,00 € 

BULOZ (François).
 Lettre Autographe Signée sur papier entête de la REVUE DES DEUX MONDES, datée du 13 juillet 1872. 
In-8, 9 lignes. 
"Qu'y a t'il donc, mon cher Monsieur ? I y a bientôt six mois , vous avez demandé à vous charger de cet article, et vous n'envoyez rien, ni ne répondez aux lettres. Veuillez, je vous prie, me dire ce que je dois attendre de vous sur ce point. Tout à vous."
Réf : 15937. - Prix   50,00 € 

BUSSY-RABUTIN Michel-Celse-Roger de (1669-1736).
 Manuscrit de Michel-Celse-Roger de BUSSY-RABUTIN écrit le 15 Juin 1726. 
In-8, 1 face. 
Fils du comte Roger de Bussy-Rabutin, il fut évêque de Luçon et n’a écrit aucun ouvrage. Il fut élu à l’Académie le 21 février 1732 en remplacement de La Motte et fut reçu par Fontenelle le 6 mars suivant.
Réf : 15071. - Prix   150,00 € 

CAMO (Pierre).
 Lettre Autographe Signée, en date du 20 janvier 1950. Amélie -les Bains. 
In-4, 2 longues pages. 48 lignes. 
Pierre Camo écrit à un confrère pour s'excuser ne ne pouvoir répondre à sa demande de l 'ouvrage "Suite Galante, illustré par Segonzac", étant donné qu'il a été tiré qu'à très faible tirage (262 exemplaires).
Réf : 15972. - Prix   80,00 € 

CANTALOUBE (Amédée)
 Lettre autographe  signée  d’ Amédée Cantaloube bien  qu’il ne soit pas cité cette lettre est adressée à Maxime Lalanne il demande de faire une conférence avec lui au sujet d’un article qu’il voudrait aussi complet que possible au point de vue des procédés matériels et esthétique. 
1861 2 pages in-12° 
Le deujeuner sur l'herbe de Manet  et plus encore par son Olympia qu'Amédée Cantaloube Journaliste au Grand Journal  en 1835 il qualifie de " La gorille femelle, de grotesque en caoutchouc cerné de noir"  - Oeuvres : Eugène Delacroix, l'homme et l'artiste, ses amis et ses critiques - Lettre sur les Expositions et le Salon de 1861, par A. Cantaloube
Réf : 37285. - Prix   25,00 € 

Carette Née Bouvet (Madame).
 Belle lettre de l'écrivain Carette Née Bouvet ou elle se fera un plaisir d'assiter à une répétition générale du 3Coeur de Paris". 
Une page recto verso. 
Réf : 18997. - Prix   50,00 € 

Carolus-Duran (1837-1917)
 Lettre Autographe Signée, datée de 1897. Lettre forte intéressante sur le portrait de Mme F...et de ses enfants qu'il a cédé à l'Etat et de sa demande d'achat d'une copie de TITIEN  : Les disciples d'Emmaüs pour M Alexis Caille. 
In-8, plié en 2, 3 faces écrites. 
Né Charles Auguste Emile Durant, il modifie son nom dans ses jeunes années de peintre pour celui, plus "sonore et exotique", de Carolus-Duran.
Réf : 14953. - Prix   150,00 € 

CARRE (Albert).
 Carte autographe signée d'Albert CARRE "Monsieur,  à lire le feuilleton de vous avez bien voulu consacrer aux Femmes Savantes et je me sens fort encouragé par votre bienveillante appréciation à renouveler semblable tentation pour d’autres œuvres de notre répertoire. Croyez, je vous prie, à mes sentiments très dévoués." 
12 mai Carte de visite écrite recto/verso 
Albert Carré (1825-1938)  -  Administrateur général  de la Comédie-Française du 1er janvier 1914 au 30 novembre 1915.
Réf : 20376. - Prix   25,00 € 

Carte Autographe Angela MERKEL
 Carte  en couleur du CDU signée - Autographe original de la chancelière Allemande Angela  Merkel. 
Dimensions : 10,4 x14,8 cm. 
Angela Dorothea Merkel, née Kasner le 17 juillet 1954 à Hambourg, est une femme politique allemande membre de l’Union chrétienne-démocrate (CDU) et chancelière fédérale depuis le 22 novembre 2005.
Réf : 29396. - Prix   15,00 € 

Carte Autographe de Christa STEWENS
 Carte photographique  en noir signée - Autographe original  de Christa Stewens  Ministre d'Etat et Membre suppléant du Premier ministre 
Réf : 29405. - Prix   12,00 € 

Carte autographe de Clemens gr Macke
 Carte  en couleur signée - Autographe original de Clemens gr Macke,  Homme politique allemand (CDU). 
Réf : 29442. - Prix   10,00 € 

Carte Autographe de Filippo Leutenegger
 Carte en couleur signée - Autographe original  de Filippo Leutenegger , homme politique suisse, des entrepreneurs et de publiciste. 
Réf : 29411. - Prix   12,00 € 

Carte autographe de Frauke Heiligenstadt
 Carte  en couleur signée - Autographe original de Frauke Heiligenstadt ,femme politique allemande (SPD) et membre du Landtag de Basse-Saxe. 
Réf : 29439. - Prix   12,00 € 

Carte Autographe de Gerhard SHRODER
 Carte  en couleur signée - Autographe original du chancelier  Gerhard SHRODER 
Dimensions : 10,4 x14,8 cm. 
Gerhard Fritz Kurt Schröder, né le 7 avril 1944, est un homme politique allemand, chancelier fédéral du 27 octobre 1998 au 22 novembre 2005.
Réf : 29397. - Prix   15,00 € 

Carte autographe de Gesine Lötzsch
 Carte  en couleur signée - Autographe original de Gesine Lötzsch, vice-président du groupe gauche au Bundestag. 
Réf : 29432. - Prix   10,00 € 

Carte Autographe de Jürgen WALTER
 Carte photographique  en couleur signée - Autographe original de Jürgen Walte, politologue allemand. 
Réf : 29402. - Prix   10,00 € 

Carte autographe de Kurt Beck
 Carte postale en couleur signée - Autographe original de Kurt Beck Ministre-président (Ministerpräsident) du land de Rhénanie-Palatinat (Allemagne) depuis 1994. Président désigné du SPD. 
Réf : 29420. - Prix   12,00 € 

Carte Autographe de Margit CONRAD
 Carte  en couleur signée - Autographe original de Margit CONRAD, ministre d'Etat de l'environnement, des forêts et la protection des consommateurs dans le Land de Rhénanie-Palatinat 
Réf : 29401. - Prix   10,00 € 

Carte  Autographe de M. de SOUZA-ROSA
 Carte Autographe de M. de SOUZA-ROSA. Il écrit qu'il retransmettra sa lettre à la Reine et le remercie.  Cette carte est adressée à Raoul de FRECHENCOURT. 
11 octobre 1910 Ecrite Recto/verso. 
M. de SOUZA-ROSA, Ministre plénipotentiaire du Portugal,  sénateur démissionnaire à la révolution de 1910
Réf : 25441. - Prix   30,00 € 

Carte Autographe de Michael ROTH
 Carte postale en couleur signée - Autographe original du député allemand Michael Roth. 
Dimensions : 10 x15 cm. 
MICHAEL ROTH Membre du Bundestag allemand Politologue diplômé.
Réf : 29398. - Prix   12,00 € 

Carte autographe de Petra Müller-Klepper
 Carte  en couleur signée - Autographe original de Petra Müller-Klepper,député du Landtag, porte-parole politique de la CDU du Landtag . 
Réf : 29426. - Prix   10,00 € 

Carte Autographe de Petra PAU
 Carte  en couleur signée - Autographe original de Petra Pau, Parti du Socialisme démocratique (PDS) 
Réf : 29418. - Prix   12,00 € 

Carte autographe de Thomas Knapp
 Carte  en couleur signée - Autographe original de Thomas Knapp, homme politique allemand (SPD). 
Réf : 29436. - Prix   10,00 € 

Carte Autographe de  Walter HIRCHE
 Carte  en couleur photographique  signée - Autographe original de Walter Hirche Ministre des affaires économiques, de l'emploi et des transports.Membre du gouvernement du Land de Basse-Saxe 
Dimensions : 10 x15 cm. 
Réf : 29399. - Prix   12,00 € 

Carte autographe de Wolfgang Wulf
 Carte photographique  en couleur signée - Autographe original  de  Wolfgang Wulf, Homme politique allemand SPD -  membre du Land de Basse-Saxe. 
Réf : 29446. - Prix   10,00 € 

Carte autographe d'Hendrik Hering
 Carte  en couleur signée - Autographe original d'Hendrik Hering, SPD,  Membre de la Rhénanie-du Landtag Pfälzischen,  Ministre d'État pour l'économie, les transports, l'agriculture et la viticulture 
Réf : 29423. - Prix   12,00 € 

Carte Autographe Holger KRAHMER
 Carte  en couleur signée - Autographe original d'Holger KRAHMER, eurodéputé Allemand, Vice-président du FDP de Leipzig (depuis 1997) 
Réf : 29400. - Prix   10,00 € 

Carte Autographe Madame la Maréchale Foch
 Carte Autographe signée de  Madame la Maréchale Foch  " Julie Bienvenüe" Au sujet de la création d'un comité auquel elle à tardé de répondre  car très affectée par la mort de Madame du Bosquet, etc. 
pazris, Sans date Un carton Recto/Verso. 
Réf : 25569. - Prix   40,00 € 

Carte autographe Rolf Seidel
 Carte  en couleur signée - Autographe original de Rolf Seidel,  Homme politique allemand (CDU). 
Réf : 29445. - Prix   10,00 € 

Carte de Visite Autographe de Melle Marthe REGNIER
 Carte de visite autographe de l'actrice Marthe REGNIER professeur au conservatoire de déclamation adressée au   critique dramatique  de la Gazette de France  Raoul de FRECHENCOURT ou elle le remercie de l'entrefilet  qui  à consacré dans son journal & qu'elle s"efforcera de suivre ses avis pour le prochain concours. 
Sans date. Ecrite recto verso 
Marthe REGNIER Née à Paris (19ème) le 26 Novembre 1880 - Décédée à Paris (16ème) le 30 Août 1967
Réf : 25019. - Prix   20,00 € 

Carte de Visite Autographe de René STOURM
 Carte de Visite de René Stourm avec annotation manuscrite  "Avec mes compliments". 
René Stourm (1837-1917) est un administrateur français, membre de l'Institut.
Réf : 25022. - Prix   6,00 € 

Carte Photo Dédicacée René-Louis LAFORGUE
 Carte Photo publicitaire des disques Pathé Marconi   dédicacée par René-Louis LAFORGUE. 
dimensions : 8,7 x 14 cm. 
Réf : 27253. - Prix   15,00 € 

Carte Pneumatique du Comte de RAMEL Augustin
 Carte Pneumatique signé du député  le  Comte de RAMEL Augustin  adressée à M. De FRECHENCOURT, au sujet  du journal le Soleil. 
26 mars 1904 une page 
DEPUTE du Gard.Né le 27 mars 1847 à Alès (Gard), mort le 25 décembre 1915 à Paris. Député du Gard de 1889 à 1914 Il avait commencé une belle carrière administrative mais démissionna pour garder son indépendance. Il s'inscrivit au Barreau de Paris. Elu à la chambre, monarchiste libéral, il préside le groupe des droites et est l'un des fondateurs de la droite constitutionnelle. Il y déploya toujours une intense activité et ses interventions touchèrent les sujets les plus divers.
Réf : 25446. - Prix   30,00 € 

Carte Postale Ancienne -  HACHEM KHAN
 Carte Postale Ancienne photographique dédicacée représentant Hachem Khan - Vedette du Cabaret Artistique SHEHERAZADE. 
1936 Dos Non écrit, non affranchi. 
BE
Réf : 25879. - Prix   15,00 € 

CAVE (Hygen-Auguste)
 Lettre autographe signée à entête du ministère de l’Intérieur- Direction des Beaux-Arts d’Auguste Cavé, adressée au Vice Président de la commission des Théâtres Royaux au sujet de demandes faites par Mrs Siraudin et H. Monnier auprès de la direction du Théâtre du Vaudeville. 
1848 Un page in-folio. 
Hygen-Auguste Cavé, né à Doudeville (Seine-Maritime) le 8 octobre 1796, mort à Paris le 30 mars 1852. Avocat à Rouen. Journaliste au Globe où il fit la connaissance d'Adolphe Dittmer. Il entre au Ministère de l'Intérieur le 18 octobre 1832, comme secrétaire général, puis en 1833, il est nommé directeur de la Division des Beaux-Arts, poste qu'il occupe jusqu'en 1848. Il est nommé maître des requête au Conseil d'État le 12 octobre 1839, en service extraordinaire du comité de l’Intérieur et du commerce jusqu’à la suppression du service extraordinaire le 18 avril 1848.
Réf : 37163. - Prix   45,00 € 

CAVE (Hygen-Auguste)
 Lettre autographe signée à entête du ministère de l’Intérieur- Direction des Beaux-Arts d’Auguste Cavé, Autorisation pour jouer un Opéra. 
1848 Une page 
Hygen-Auguste Cavé, né à Doudeville (Seine-Maritime) le 8 octobre 1796, mort à Paris le 30 mars 1852. Avocat à Rouen. Journaliste au Globe où il fit la connaissance d'Adolphe Dittmer. Il entre au Ministère de l'Intérieur le 18 octobre 1832, comme secrétaire général, puis en 1833, il est nommé directeur de la Division des Beaux-Arts, poste qu'il occupe jusqu'en 1848. Il est nommé maître des requête au Conseil d'État le 12 octobre 1839, en service extraordinaire du comité de l’Intérieur et du commerce jusqu’à la suppression du service extraordinaire le 18 avril 1848.
Réf : 37164. - Prix   30,00 € 

CAZAUX Ainé  (Le Monde Thermal)
 Lettre autographe signée à entête  « Le Monde Thermal  61 boulevard Sébastopol   de CAZAUX aîné. Directeur du Monde Thermal. Adressée à Léon Coignard, il  lui demande de mettre à  sa disposition deux billets pour ce soir. 
1867 Une page in-4° 
Réf : 37251. - Prix   10,00 € 

CHABROL (Gilbert Joseph Gaspard Comte de).
 Document Imprimé destiné a la Duchesse Douairiere De MASSA en réponse à une de ses réclamtion . Datée 29 septembre 1815. Signature manuscrite  du comte Gilbert Joseph Gaspard de Chabrol Préfet de la Seine 
In-8°, 1page 
Le comte Gilbert Joseph Gaspard de Chabrol de Volvic, né en 1773 et mort en 1843, est un fonctionnaire français, nommé par Napoléon préfet de la Seine (et donc de Paris...) en fonction de 1812 à 1833. Polytechnicien (Promotion 1794), on lui doit notamment le pavage de nombreuses rues et boulevards, l'usage des trottoirs, la généralisation progressive de l'éclairage public au gaz... Pour effectuer ces travaux (bordure de trotoir), il utilisa la pierre d'origine volcanique de Volvic donnant à la ville dont il porte le nom un essor. Il créa et finança l'école d'architecture et de scuplture de Volvic  (actuellement "École Départementale d'Architecture de Volvic").
Réf : 18435. - Prix   60,00 € 

CHAM (pseudo Amédée de Nöé)
 Lettre Autographe Signée 
In-12, 1 page écrire à un ami pour l'avertir qu'un garçon de M. Hachette se rendait chez lui pour déposer son ouvrage dans sa boîte aux lettre. 
Réf : 14902. - Prix   60,00 € 

Charles GIRAUD (1802-1881)
 Billet autographe signé de Charles GIRAUD, ministre. au sujet de la mutation d'un préfet. En-tête du ministère de l'Instruction. 
Une page 
Réf : 32832. - Prix   50,00 € 

Charles Marie Tanneguy DUCHATEL (1803-1867)
 Lettre autographe signée de Charles Marie Tanneguy DUCHATEL à un ami. Evocation de l'Empereur, 
Une page une page, difficile à lire.
Réf : 32828. - Prix   40,00 € 

Charles Théodore Ernest de Hédouville
 Lettre autographe signée du comte Charles Théodore Ernest de Hédouville, château de la Rochette 1er juillet, Lettre adressée à un Duc pour lui proposer la vente de son cheval « Mirobolant ? » qu’ Henry Greffulhe  m’a dit que lui reconnaissiez des qualités d’étalon et que l’agent du gouvernement est aussi de cet avis. Le cheval se trouve à son haras de Buc  près de Versailles etc. 
1850 3 pages 
Charles Théodore Ernest,comte de Hédouville (18 mai 1809 - Paris ? 27 février 1890 - Chantilly, Oise) est un militaire et homme politique français du xixe siècle. Le comte d'Hédouville a beaucoup fait courir, uniquement par amour du cheval de sang, jamais par amour-propre. Le comte d'Hédouville qui, avec Charles Laffitte, aida le plus sérieusement à la fondation des champs de courses de Chantilly et de Paris.
Réf : 37097. - Prix   80,00 € 

CHARPENTIER (Alexandre).
 Carton Autographe Signé adressé à Courteline. 
(11 x 9cm). 
Le Sculpteur Alexandre Charpentier demande un rendez-vous à Courteline afin de lui proposer une affaire de livres. Artiste complet, sculpteur talentueux aux diverses facettes, Alexandre Charpentier doit sans conteste être considéré comme un rénovateur des arts décoratifs, un des maîtres français de l'Art nouveau.
Réf : 14904. - Prix   120,00 € 

CHARPENTIER (Gustave).
 Photographie autographe signée adressée à A. BRUINEN." Cordial hommage de son auteur reconnaissant" . Avec portée musicale au dos " Centenaire de Victor HUGO Choeur - Grave- Tout tremble pleure son nom - Chant d'apothéose pour le centenaire de Victor Hugo". 
Photographie format carte postale  de Gustave Charpentier dans le jardin du Sacré Coeur pour fêter les 2000 ans de Paris & Montmartre. 
Gustave Charpentier est un compositeur français né à Dieuze le 25 juin 1860 et mort à Paris le 18 février 1956. Charpentier fut élève de Pessard et de Massenet au Conservatoire de Paris, et remporta deux ans plus tard le Prix de Rome, en 1887. Sa composition Napoli, symphonie sentimentale et pittoresque et son œuvre vocale et instrumentale La Vie du poète, symphonie-drame sont volontairement excentriques. En 1898, il créa le Couronnement de la muse, une espèce de poème symphonique. Durant sa carrière, qui se poursuivit jusqu'en 1914, Charpentier composa quatre opéras, dont le célèbre roman musical Louise, dans lequel la famille de la couturière éponyme rejette l'amoureux Bohémien. L'air Depuis le jour reste fréquemment joué.
Réf : 15944. - Prix   300,00 € 

CHARPENTIER (Gustave).
 Photographie autographe signée adressée à A. BRUINEN. "Portée musicale 50 ème Louise". Au dos "50ème anniversaire de Louise à l'Opéra Comique Paris Février 1950 souvenir personnel de Gustave Charpentier. A son interprète  A. BRUINEN créateur du rôle du père de Louise sur les grandes scènes Française & Etrangères etc. 
Fevrier 1950 Photographie format carte postale de Gustave Charpentier 
Gustave Charpentier est un compositeur français né à Dieuze le 25 juin 1860 et mort à Paris le 18 février 1956. Charpentier fut élève de Pessard et de Massenet au Conservatoire de Paris, et remporta deux ans plus tard le Prix de Rome, en 1887. Sa composition Napoli, symphonie sentimentale et pittoresque et son œuvre vocale et instrumentale La Vie du poète, symphonie-drame sont volontairement excentriques. En 1898, il créa le Couronnement de la muse, une espèce de poème symphonique. Durant sa carrière, qui se poursuivit jusqu'en 1914, Charpentier composa quatre opéras, dont le célèbre roman musical Louise, dans lequel la famille de la couturière éponyme rejette l'amoureux Bohémien. L'air Depuis le jour reste fréquemment joué.
Réf : 15946. - Prix   300,00 € 

CHARPENTIER GERVAIS.
 Lettre Autographe Signée de l'éditeur Gervais Charpentier, du professeur suppléant au collège de France Charles Labitte et de M Chabaille, membre de la société royale des Antiquaires de France. 
In-8, recto-verso. MM Charles Labitte et Chabaille vendent et cèdent à M. Charpentier en toute propriété un travail littéraire qu'ils ont commencé. 
Enumérations du contrat.
Réf : 14895. - Prix   100,00 € 

CHASLES Philarète (1798-1873)
 Belle lettre autographe de Philarète CHASLES au Prince Murat  lui demandant de dire un mot au Colonel FORTON pour élevé au de Sous-lieutenant son pauvre garçon. 
2 pages recto/verso. 
Philarète Chasles (1798-1873). Fils du conventionnel Louis Chasles (1754-1826), Victor-Euphémion-Philarète était au lycée impérial (actuel lycée Louis-le-Grand) en même temps que Delacroix. Sa collaboration au Journal des Débats et à la Revue des Deux Mondes lui valut une chaire de littérature étrangère au Collège de France et une place de conservateur à la bibliothèque Mazarine. Auteur de nombreuses études sur l'Allemagne et sur l'Angleterre, il est l'un des écrivains qui ont le plus contribué en son temps à répandre la connaissance des littératures de ces deux pays (ses Mémoires ont été publiées en 1876-1877).
Réf : 19298. - Prix   80,00 € 

CHASSELOUP-LAUBAT (1805-1873).
 Lettre Autographe Signée à entête du Ministère de la Marine et des Colonies. Le 22 Septembre 1865. 
In-4, 1 page. Nomination de M. BURIGNOT DE VARENNE ( Claude Etienne-Robert)  par sa Majesté première classe de la marine attaché à l'arrondissement de Cherbourg. 
Réf : 14827. - Prix   100,00 € 

CHAUDES-AIGUES (Jacques Germain)
 Lettre autographe signée du littérateur critique Jacques Germain CHAUDES-AIGUES, Au sujet d’un article de 9 à 10 colones qu’il continue d’écrire malgré qu’il sue sang et eau, que la fièvre ne l’a 
1850 Une page 
Jacques Germain CHAUDES-AIGUES (1814-1846) littérateur, détracteur de BALZAC.  publiciste né à Santhia près de Turin, mort à Paris à 32 ans, a écrit dans de nombreuses revue.
Réf : 37089. - Prix   30,00 € 

CHAUVET (Victor)
 Lettre autographe signée du poète Victor Chauvet adressée à Deschamps au sujet de billet pour voir Ivanhoé. 
1827 Une pages In-8° 
Jean-Joachim-Victor Chauvet, né le 27 juillet 1788 à Toulon et mort en 1834, est un poète et auteur dramatique français.Couronné par l'Académie française, applaudi au théâtre, le poète des Noirs était presque aussi célèbre qu'Isambert, leur avocat.
Réf : 37224. - Prix   30,00 € 

CHERAMY (Paul-Arthur)
 Lettre autographe à entête 11 bis rue Arsène  Houssaye. signée du collectionneur d'art Paul-Arthur Cheramy, lettre adressée à une femme qu'il attend  à ses ateliers 5 rue pelouze près de la rue de Constatinople 
1900 Une Page 
Paul-Arthur Cheramy (1840-1912), avoué et collectionneur d'art. Sa collection, comprenant des œuvres de David, Delacroix, Corot (Le sommeil de Diane ou la nuit, 1865, musée du Louvre ; L'Hymne au soleil. Orphée saluant la lumière, 1865, ibid.), Degas, Millet, Constable, Reynolds fut dispersée aux enchères en avril 1913
Réf : 37197. - Prix   30,00 € 

CHERAMY (Paul-Arthur)
 Lettre autographe à entête 11 bis rue Arsène  Houssaye. signée du collectionneur d'art Paul-Arthur Cheramy, lettre adressée à une femme il s’excuse de décaler un rendez -vous pour les 30 ans de Théâtre, Il sera à sa disposition à partir de 3 heures pour voir les tableaux,  et la prie d'assister à une collation et à une matinée littéraire, Il cite Melle Valsmachi . Etc 
1900 3 pages 
Paul-Arthur Cheramy (1840-1912), avoué et collectionneur d'art. Sa collection, comprenant des œuvres de David, Delacroix, Corot (Le sommeil de Diane ou la nuit, 1865, musée du Louvre ; L'Hymne au soleil. Orphée saluant la lumière, 1865, ibid.), Degas, Millet, Constable, Reynolds fut dispersée aux enchères en avril 1913
Réf : 37196. - Prix   50,00 € 

CHERAMY (Paul-Arthur)
 Lettre autographe à entête 11 bis rue Arsène  Houssaye. signée du collectionneur d'art Paul-Arthur Cheramy, lettre adressée à une femme il s’excuse de ne pouvoir aller présenter ses hommages, il vient de perdre sa mère subitement.Etc. 
1900 Une page 
Paul-Arthur Cheramy (1840-1912), avoué et collectionneur d'art. Sa collection, comprenant des œuvres de David, Delacroix, Corot (Le sommeil de Diane ou la nuit, 1865, musée du Louvre ; L'Hymne au soleil. Orphée saluant la lumière, 1865, ibid.), Degas, Millet, Constable, Reynolds fut dispersée aux enchères en avril 1913
Réf : 37195. - Prix   30,00 € 

CHERBULIEZ (Victor).
 Lettre Autographe Signée. 
In-8, 1 page écrite à un confrère dans laquelle il espère connaître les résultats de son entretien avec M.  Sardou. 
Victor CHERBULIEZ (1829-1899), Élu en 1881 au fauteuil 3,  Officier de la Légion d'honneur, Romancier, auteur dramatique, essayiste, critique littéraire, D'une famille française réfugiée en Suisse lors de la révocation de l'Édit de Nantes ; il se fit naturaliser français en 1880.
Réf : 14912. - Prix   60,00 € 

CHUQUET (Arthur)
 Intéressante lettre autographe signée de l'historien Arthur Chuquet, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Au sujet d'une lettre qu il publiera relative à Hesse "Charles de Hesse " qui était fou à cette époque , il le remercie pour sa nomination de membre à l'Academie, il attend de Bry avec Impatience, etc.. 
1900 Une Page. 
Arthur Maxime Chuquet (né le 28 février 1853 à Rocroi - mort le 7 juin 1925 à Villemomble) était un historien français, spécialiste de l'Allemagne et de la période révolutionnaire et napoléonienne.
Réf : 37061. - Prix   60,00 € 

COCHET-AVRANCHES GERARD.
 Lettre Autographe Signée. 
In-12, recto-verso. Le peintre remercie son ami pour l'ouvrage qu'il lui a dédicacé et lui communique sa nouvelle adresse au 85 rue de Sèvres. 
Réf : 14894. - Prix   60,00 € 

Comte DAVILLIER
 Lettre signée du Comte DAVILLIER adressée a au sujet d'une erreur de M. D'ANTIOCHE,  il certifie que comme Premier Ecuyer il lui a donné l'ordre d'aller le Général Changanier pour le conduire à la préfecture de METZ. Que sa mémoire lui fait défaut pour lui préciser la date exacte. 
10 août 1907 3 pages, in-12°. 
MASSA (Philippe marquis de 1831-1910), écuyer de Napoléon III et auteur d’opéras et d’opérettes,
Réf : 18341. - Prix   60,00 € 

Comte de BEAUCORPS
 Carton autographe signée du comte de Beaucorps  adressé à un libraire. Il a vu dans son catalogue  De Givés la Généalogie de la Maison par d'Hozier, il demande un envoi contre remboursement à l'adresse Les Murblins, près Cour Cheverny. Loir et Cher; 
1893 Un page. 
Réf : 37095. - Prix   30,00 € 

Comte de CONSTANTIN & Comte de MONTIGNY
 Lettre autographe signée du Comte de Constantin avec apostille autogaphe signé Comte de MONTIGNY au sujet d'une convocation. 
1875 Une page Recto/verso 
Réf : 37170. - Prix   40,00 € 

COMTE DE RUANT - NANCY
 Très belle lettre autographe du Comte de Rutant  à la Duchesse Douariére de MASSA  au sujet d'une dette , il demande un arrangement. 
Nancy kle 17 mars 1817 Lettre avec très belle oblitération et marque postale de NANCY. Et cachet de cire rouge 
Réf : 19595. - Prix   80,00 € 

Comte de STEDINGK.
 Lettre autographe signée  du comte de Stedingk adressé capitaine Ross  Consul Général de Sa Majesté britannique, lettre de compliments et de regret de ne pas pouvoir  se rendre a un e invitation. 
20 octobre 1843 Une page In-8° 
Réf : 37510. - Prix   80,00 € 

Comte François de NION
 Lettre autographe signée du romancier et auteur François de NION,  au sujet d'admission dans le comité d'un confrère féminin. 
3 pages 
François Doré, comte de Nion, dit François de Nion, né à Pierrefonds (Oise) le 13 août 1856 et mort en 1923, est un romancier et auteur dramatique français.
Réf : 32802. - Prix   80,00 € 

COMTE NIEROTH
 Lettre autographe du Comte NIEROTH adressée à Monsieur Rémy LEFEBVRE Sont profondément touchés du grand malheur qui frappe les LEFEBVRE suite à la perte de leur enfant. Etc. 
Sandricourt le 5. 3. 1944 1 pages avec son enveloppe oblitérée. 
Réf : 19369. - Prix   30,00 € 

Comtesse de MONTMORENCY-LAVAL
 Lettre autographe signéee au marquis de VALORI. félicitation pour la naissance du garçon de son correspondant. 
1831 1page 1/2. 
Réf : 32821. - Prix   60,00 € 

Comtesse de SAISSEVAL (Charlotte de Lastic épouse le comte de Saisseval)
 Lettre autographe signée de la Comtesse de Saisseval adressée au maire du VIème arrondissement relative à faire porter gratis des billets d'invitation pour une assemblée de charité à Saint Sulppice 
1836 Une page, joint une invitation imprimée à l'assemblée de charité à l'église de Saint-Sulpice 
Comtesse de SAISSEVAL, Charlotte de Lastic épouse le comte de Saisseval, 1764 –1850, Dame d’honneur à la Cour. A la mort d’Adélaïde de Carcado, survenue brutalement le 25 janvier 1808, la direction de l’œuvre des Enfants Délaissés doit être réorganisée : Mme de Lastic accepte d’être la trésorière de l’œuvre.
Réf : 37091. - Prix   30,00 € 

Comtesse de SOMBREUIL
 Lettre autographe signée par la  Comtesse de SOMBREUIL, demande d'entretien.  1859 villa Montmontency, Auteuil 
1859 Une page recto/verso 
Réf : 37108. - Prix   20,00 € 

CONY (Gaston).
 Carte Postale Ancienne. Gaston Cony - Portrait du Directeur du Guignol de Paris. Déssiné par Marthe Antoine Gérardin. 
1900 Carte postale adressée à Jacques Ferry. Avril 1929. Légère marque de pliure sur le coin. 
BE"Mon Cher légionnaire, je m'excuse de ne pas pouvoir être des vôtres Lundi pour fêtre le ruban dont nous sommes tous fiers et heureux. Mon père vient de tomPersonnagesr paralysé du côté gauche sans espoir de se remettre. Il est au plus mal. Croyez à ma sincère amitié. "
Réf : 15973. - Prix   50,00 € 

COOLUS René Weill.
 2 pièces de vers autographes signés. 
S.l.n.d. 2 pp In-12. Ces vers d'adressent à une femme "Lily Goujon" et devait servir d'envoi dans les livres. 
COOLUS René Weill, dit Romain [né à Rennes en 1868], auteur dramatique français.
Réf : 15971. - Prix   40,00 € 

COTTINET (Edmond)
 Belle lettre autographe signée du journaliste, poète et auteur dramatique Edmond Cottinet, suite un décès il ne pourra assister à une audition de Massé  .Quand il sera de retour avec Barbier il espère  assister à une nouvelle audition. Il envoie à son correspondant une  épreuve corrigée pour publication dans son journal. Il joint un brevet signé de Louis XIV qui fait mention  de Robert Pocquelin pour Vitu, si il pense qu’il est de la famille de Molière il lui fait cadeau de l’Acte.Etc. 
1880 4 pages in-8° 
Edmond Cottinet, né le 18 février 1824 à Paris où il est mort le 20 février 1895, est un journaliste, poète et auteur dramatique français, connu surtout pour avoir été le fondateur en France des colonies de vacances.« Les Français ne savent pas ce qu'ils doivent à Edmond Cottinet. Ils ignorent que derrière ce nom à la sonorité délicieusement IIIe République se cache l'homme qui permit à des millions d'enfants de goûter aux joies des feux de camp, des chasses au dahu et des batailles de polochons1. »
Réf : 37499. - Prix   80,00 € 

COUDURIER DE CHASSAIGNE (J.).
 Très belle lettre manuscrite et signée J. COUDURIER DE CHASSAIGNE.  Lettre de remerciement pourle travail accompli d'une curieure Généalogie ou il est question de M. Neville CHAMBERLAIN. 
1 page Recto/Verso. 
Neville Chamberlain
Réf : 18140. - Prix   120,00 € 

COUPE (Jean-Marie-Louis)
 Mot autographe signé de l' homme de lettres Jean-Marie-Louis Coupé, il demande à son interlocuteur de présenter un petit écrit  au Lycée des Arts. 
15 pluviose (3 février 1795) 3 lignes 
Jean-Marie-Louis Coupé, né à Péronne (Somme) le 18 octobre 1732 et mort à Paris le 10 mai 1818, est un abbé, homme de lettres et bibliothécaire français.Il fait ses études à Paris, puis il est ordonné prêtre et enseigne la rhétorique au collège de Navarre. Il devient ensuite précepteur du prince de Vaudémont, fils de la comtesse de Brionne, avec qui il voyage en Allemagne, en Italie et en Suisse. Il publie plusieurs ouvrages de morale et de littérature, parmi lesquels des recueils périodiques de mélanges et de variétés littéraires. Il est nommé censeur royal en 1778, puis garde du département des Titres et généalogies de la Bibliothèque du roi en 1785. Après la chute de Robespierre en 1792, il se retire à Fontainebleau et parvient à subsister en faisant pour les libraires des traductions d'auteurs grecs et latins. Il redevient censeur à titre honoraire à la Restauration.
Réf : 37208. - Prix   30,00 € 

COUSIN (Charles).
 Belle lettre  de Charles COUSIN à Noël BUREAU Il a bien reçu son livre « JIM AU MIROIR » Etc. 
6 avril1 1935 Une page Recto/verso 
Réf : 19080. - Prix   60,00 € 

CROISSET Françis de.
 Lettre Autographe Signée. 
In-8, 1 face écrite à un confrère pour lui demander son soutient aux éléctions de la prochaine assemblée générale. 
Croisset, Franz Wiener, dit Francis de Ecrivain français d'origine belge (1877-1937). Ses pièces de boulevard reflètent l'esprit parisien de la Belle Epoque. Il collabora avec R. de Flers, et publia des souvenirs de voyage et des romans.
Réf : 15088. - Prix   50,00 € 

D'AQUIN de CHATEAU-LYON (Pierre Louis)
 Lettre autographe signée de Pierre Louis d'Aquin Adressée au comité où il présente ses œuvres dont il est l’auteur, Lettres sur M. de Fontenelle, du Siècle littéraire , Lettres sur les hommes célèbres , De la Pléiade française, Les Muses chrétiennes ,etc.. 
1750 2 ,½ pages 
Pierre Louis d'Aquin, qui utilisa vers la fin de sa vie des pseudonymes malicieux (« Rabelais d'Aquin», «un esprit folet»), naquit à Paris en 1720 et y mourut en 1795 (Cior 18) ou 1796 (D.B.F., Grove) ou «vers 1797» (B.Un.). Il était le fils de Louis Claude d'Aquin, le musicien (4 juil. 1694 - 15 juin 1772), qui fut organiste à la chapelle royale à partir de 1739, après avoir remporté, au détriment de Rameau, le concours pour l'orgue de Saint-Paul (1727). D'après la vie de son père que d'Aquin a rédigée pour l'Essai sur la musique de J.B. de la Borde (Fétis), et que cite le Nécrologe des hommes célèbres, celui-ci était allié à L.A. Rouillé, secrétaire d'Etat à la marine, et au «célèbre Geoffroy, de l'Académie des Sciences». Il «appartenait» à Antoine d'Aquin de Chateaurenard, premier médecin de Louis XIV descendant comme lui «d'un ancien professeur au Collège royal» : il s'agit de Mardoçai ou Mourdaçai (Mardochée) qui, chassé par sa synagogue et baptisé en ltalie, avait pris le nom de Philipe d'Aquino (ou d'Aquin) et détint, sous Louis XIII, la chaire d'hébreu du Collège de France.
Réf : 37203. - Prix   80,00 € 

DARC (Daniel.)
 Lettre autographe signée par l'écrivain Daniel Darc au sujet de journaux où il est question de ses livres que M. Ollendorff et Marpon vont publier. 
1880 3 pages in-8° 
Darc, Daniel (pseudonyme de Marie Serrure, épouse Régnier). Oeuvres : La Couleuvre (1882)- Sagesse de poche (1885) -La Princesse Méduse, conte par Daniel Darc, illustré par Félix Frédéric Regamey( 1880)-Petit bréviaire du parisien., etc..
Réf : 37218. - Prix   40,00 € 

DARIN (Maurice)
 Lettre autographe signée par Maurice Darin adressée à M. Marcel Batiliat vice président des Gens de Lettres. 
1910 Lettre au sujet de sa nomination comme sociétaire de la société des Gens de Lettres. 
Réf : 36641. - Prix   25,00 € 

DARTOIS (Armand)
 Mot autographe signé du Vaudevilliste Armand Dartois. Adressé à Monsieur Vente. 
1850 Une page. 
DARTOIS (François-Victor-Armand), auteur dramatique français, né à Beauvains, près Noyon (Oise). . En 1830, il devint, pour quelques années, un des administrateurs du théâtre des Variétés. M. Armand Dartois a donné sur différentes scènes, seul ou en société, un très-grand nombre de vaudevilles, dont plusieurs sont restés au répertoire. Il a eu pour collaborateurs MM. Théaulon, Dupin, Dumersan, Francis, Saintine, Achille Dartois, etc.
Réf : 37130. - Prix   20,00 € 

DAUMAS (Melchior-Joseph-Eugène) (1803-1871).
 Lettre Autographe Signée 1852 adressée au Colonel Fleury sur le projet de Civilisation de l'Algérie sur papier entête du Ministère de la guerre. 
In-8, 4 pages. Très interesante lettre sur le problème de terres en Algérie pour sa colonisation. Le Prince de la Moskowa et le Comte de Persigny sont cités. 
Réf : 15140. - Prix   150,00 € 

D'AURIOL (Jules)
 Lettre autographe à entête du Journal la Patrie  signée du rédacteur Jules d'Auriol, lettre de recommandation pour la publication  d’un Moniteur d'hygiène  et de Salubrité du  docteur  Reinvillier. 
1856 2 pages 1/2, In-8° 
M. Jules d'Auriol, rédacteur de la Patrie, rédacteur en chef de la Gironde, était, disait-on, le fils d'un ancien introducteur des ambassadeurs sous Charles X. Grand, le chef couronné d'une luxuriante chevelure d'un blond ardent, toute frisée, qui se dressait sur sa tête comme une crinière, il était élégant, hardi et beau parleur. M. Jules d'Auriol finit par épouser la veuve du fondateur des Bouillons Duval. Il S’adonna alors exclusivement à la direction de son importante industrie, acquit plusieurs domaines dans le Médoc et mourut millionnaire.
Réf : 37503. - Prix   45,00 € 

DAYOT (Armand)
 Mot autographe signé du  critique d'art et historien  Armand Dayot , il est sensible au souvenir de son interlocuteur. 
1900 Une page. 
Armand Dayot, né à Paimpol (Côtes-d'Armor le 19 octobre 1851 et mort à Bandol (Var) en 1934, est un critique d'art et historien d'art français, fondateur de la revue L'Art et les artistes. Il est successivement chef de cabinet du préfet d'Oran, chef de cabinet du ministre des Beaux-Arts du cabinet Gambetta, inspecteur adjoint puis inspecteur général des Beaux-Arts.
Réf : 37138. - Prix   30,00 € 

DEBRE (Robert).
 CARTE DE VISITE du Professeur Robert Debré adressée à Paul Desnues en 1961. "Avec tous mes remerciements des plus vifs et meilleurs compliments" 
Réf : 14647. - Prix   18,00 € 

DE CÉRIS.(A.)
 Lettre autographe signée de A. de Céris  rédacteur au  Journal d'Agriculture Pratique demande d"avance de 100 frs. 
Une page in-12° 
Réf : 37216. - Prix   10,00 € 

DECOURCELLE (Pierre).
  Lettre Autographe Signée avec enveloppe de Pierre Decourcelle à Monsieur de Forge le 19 Juillet 1884. 
In-12, sur deux pages. Pierre Decourcelle fait part de son avancement dans sa pièce mais est dans l'obligation de la mettre de côté pour terminer son drame de l'ambigu. 
Réf : 14648. - Prix   40,00 € 

DELACOUR (André)
 Lettre autographe signée du Poète, romancier, critique et journaliste André DELACOUR adressée à M. Marcel Batiliat vice président des Gens de Lettres. 
26 juin 1928. Belle lettre  1 page :Il demande de faire une démarche auprèsde M. Bollaert, chef de cabinet de M.Edouard Herriot pour l'obtention du ruban rouge 
André DELACOUR , poète, romancier, critique et journaliste. Chef des informations de "Radio-Paris" (en 1935). Licencié ès lettres et licencié en droit.
Réf : 36611. - Prix   40,00 € 

DELACOUR (André)
 Lettre autographe signée du Poète, romancier, critique et journaliste André DELACOUR adressée à M. Marcel Batiliat vice président des Gens de Lettres. 25 janvier 1929. 
1929. Belle lettre  1 page :Il le remercie de sa démarche auprès du Misnistère de l' I.P et de Mme  Demange-Barrès et de la manière dont il parle de Verhaeren. 
André DELACOUR , poète, romancier, critique et journaliste. Chef des informations de "Radio-Paris" (en 1935). Licencié ès lettres et licencié en droit.
Réf : 36635. - Prix   30,00 € 

DE LA POMMERAYE (Henri)
 Lettre autographe signée du Critique dramatique Henri de la Pommeraye, concernant une carte d’entrée permanente pour ses cours d’histoire. 
1882 Une page 
Henri DE LA POMMERAYE (1839-1891). Littérateur, conférencier & critique dramatique.
Réf : 37120. - Prix   30,00 € 

DELESTRE-POIRSON (Charles-Gaspard POIRSON dit).
 Lettre autographe de Delestre-Poirson. Au sujet d'une pièce qui lui à éte adressée. 
Le 26 août 1 page. 
Delestre-Poirson. Charles-Gaspard Poirson dit. Vaudevilliste né à Paris le 22 août 1790, mort le 19 novembre 1859.ll fut de 1820 à octobre 1844 directeur du Théâtre du Gymnase qu'il avait placé jusqu'à la Révolution de 1830 sous le patronnage de la duchesse de Berry en lui donnant le nom de Théâtre de Madame.
Réf : 19341. - Prix   50,00 € 

DELPIT (Albert)
 Lettre autographe signée du  poète et romancier Édouard Delpit, adressée à une Comtesse …., Bonhote Beaumont-du-périgord (Dordogne). Lettre d'amabilité 
1900 2 pages 
Édouard Delpit (1844-1911) était un poète et romancier français.Né le 30 janvier 1849 à la Nouvelle-Orléans, Édouard Delpit, comme son frère Albert Delpit, était le fils d'un riche commerçant en tabac installé aux États-Unis et, jeune encore, il est venu en France pour faire ses études. Il devient sous-préfet de Nérac en 1873. Il écrivit des poèmes comme les Mosaïques en 1871, du théâtre comme Constantin en 1877 et du roman comme Chaîne brisée en 18901. Il mourut en 1911 à Paris.
Réf : 37128. - Prix   30,00 € 

DE MASSA (Comtesse Mathilde)
 Lettre signée de la Comtesse Mathilde de MASSA (1824-1907), chanoinesse et femme de lettres. Adressée  à son neveu ALFRED au sujet du décés de  son grand père. 
Vers 1851 3 pages 1/2, in-12° 
Réf : 18219. - Prix   60,00 € 

De PUYSEGUR (Préfet des LANDES).
 Lettre autographe du Préfet des Landes de Puysegur. Adressée à Monsieur de Saint Martin Lacaze , Juge DE Parix à  Dax. Au sujet de bien qui ont été confisqués et vendus révolutionnairement, Etc. 
Mont-de-Marsan le 30 juin  1825 2 pages 
Réf : 19996. - Prix   100,00 € 

De PUYSEGUR (Préfet des LANDES).
 Lettre autographe du Préfet des Landes de Puysegur. Adressée à Monsieur de Saint Martin Lacaze , Juge DE Parix à  Dax. Au sujet d'une ampliation sur une demande d'indemnité pour cause de confiscation,etc.. 
Mont-de-Marsan le 30 Juillet  1825 1 page 
Réf : 19995. - Prix   80,00 € 

DESCHANEL (Germaine).
 Billet autographe signé de Germaine DESCHANEL  (Germaine Brise de Viele) femme du Président de la République Paul DESCHANEL. Chère Madame j'ai di votre légitime désir à mon mari. J'espère que cela sera possible et je vous envoie mon meilleur souvenir; 
2 pages. 
Réf : 21703. - Prix   30,00 € 

DIDOT (Pierre).
 Lettre Autographe signée. Paris, le 15 Février 1819 à Monsieur GUILLARD DE SENAINVILLE. 
In-8, 1 page de lettre, 1 page adresse. M. Didot Pierre, se refuse à imprimer la traduction de l'ouvrage que Guillard de Sanainville lui propose.
GUILLARD DE SENAINVILLE, chef de la division des pensions au ministère de la Maison du Roi.
Réf : 14654. - Prix   130,00 € 

DIEILAFOY (Paul Georges)
 Lettre autographe signée de recommandation  du Professeur Paul Georges Dieulafoy au chirurgien Paul SEGOND 
1888 2 pages 
Paul Georges Dieulafoy, né le 18 novembre 1839 à Toulouse et décédé le 16 août 1911 à Paris, est un médecin français, titulaire de la chaire de pathologie interne à la Faculté de médecine de Paris, président de l'Académie nationale de médecine. Il est connu pour ses travaux en pathologie digestive et en particulier sur la sémiologie de l’appendicite.
Réf : 37732. - Prix   30,00 € 

DIRECTEUR DU DEPOT GENERAL DES FORTIFICATIONS.
 Lettre Autographe Signée sur page entête du Ministère de la guerre datée du 4 février 1814 adressée au Comte CHASSELOUP- LAUBAT. 
In-4, 1 page. 
Le Directeur du dépot général des fortifications met à disposition du Comte Chasseloup-Laubat, Monsieur Hourdequin, employé du dépot général des fortifications qui le suivra dans la mission extraordinaire dont il est chargé par sa Majesté. .
Réf : 14842. - Prix   120,00 € 

DOCUMENT 18ème siècle.
 Diplôme en latin  en partie imprimés  avec sceau pendant  ogival, en cire rouge dans une boîte en fer blanc , LITTERAE LICENTIATUS signé  Bourdot de Richebourg -  Delaroche - Martin. 
36,5 x 17 cm, bon état.
Bon état.
Réf : 17749. - Prix   400,00 € 

DOLLFUS (Charles)
 Lettre autographe signée du romancier, essayiste Charles Dolfus adressée a Parisot,  il fait l’analyse détaillée  des publications de son  neveu Jean Schumberger du  roman « Le Mur de Verre » et du  « Poèmes des temples et des tombeaux », il demande que M .Gaston Deschamps lui accorde une mention honorable dans ses chroniques. 
Janvier 1904 4 Pages 
Charles Dollfus, né à Mulhouse le 27 juillet 1827 et mort à Paris le 27 novembre 1913, est un philosophe, romancier et essayiste français.Fils de Jean Dollfus, il fait ses études en Suisse et à Paris, où il fait son droit. Protestant et libéral, « anti-papiste militant » 1, il s'inscrit au barreau de Paris en 1848, puis à celui de Colmar en 1852. Il ne tarde pas toutefois à suivre ses goûts littéraires et philosophiques. Revenu à Paris, il fonde avec Auguste Nefftzer en 1857 la Revue germanique, qui prendra plus tard le nom de Revue moderne et dont il sera directeur. Il entre à la rédaction du Temps, fondé en avril 1861, sous la direction de Nefftzer, et collabore à plusieurs autres revues. Il publie par ailleurs des romans et nouvelles (dont Le Docteur Fabricius qui a inspiré à son neveu Charles Koechlin le poème symphonique du même nom) ainsi que des ouvrages de critique littéraire et de philosophie.
Réf : 37134. - Prix   80,00 € 

DONNAY (Maurice).
 Lettre Autographe signée. Paris, le 12-01-1905 à Alferd Binet. Invitation à un déjeuner. 
In-16, 1 page de lettre 1 demi page d'adresse. 
Alfre Binet, surtout connu de la postérité comme l'inventeur de la psychométrie et l'initiateur à l'école parisienne de la Grange-aux-Belles des premières formes de la psychologie scolaire, il fut aussi un expérimentateur infatigable et audacieux, créateur de revues et auteur de pièces de théâtre à succès pour le Grand Guignol."
Réf : 14656. - Prix   70,00 € 

DONNAY (Maurice).
 Lettre Autographe signée. Paris, le 1er Février 1908 à Monsieur Brun. 
In-12, 2 pages, 1 page adresse. Maurice Donnay donne son accord à Monsieur Brun pour vendre les cent obligations de Rosario et acheter cent obligations nouvelles.
Réf : 14655. - Prix   80,00 € 

DORCHAIN (Auguste).
 L.A.S et carte de visite : Lettre Autographe signée , datée du 22 décembre 1900 avec carte de visite. (Cordiales félicitations). 
In-12, (11, 5cm x 18 cm). 3 pages. 
Mon cher ami, Laissez-moi vous présenter un très charmant poète qui vient à Paris pour solliciter au ministère des finances un changement favorable à son père. Connaissez-vous quelqu'un aux finances à qui vous le pourriez recommander ? Le directeur du personnel notamment ? Il s'agit d'être utile à des personnes dignes de la plus grande estime et du plus vif intérêt ai-je besoin de vous le dire. A M. Fernand Richard, je donne commission de vous féliciter, mieux que je n'ai pu le faire par un petit mot, de votre ruban rouge....
Réf : 14826. - Prix   110,00 € 

DORGELES (Roland).
 Lettre Autographe Signée. Chanteloup, à mademoiselle Renée DAVID. ; 1 page in-8 il demande que l'on remplace la gourmandise par le mensonge & en P.S. que l'on ne touche pas un texte. 
Roland Lécavelé , connu sous le nom de Roland Dorgelès , devenu par la suite son nom légal. Romancier français (Amiens, 1885 — Paris, 1973). Il se rendit célèbre avec un poignant récit de guerre, les Croix de Bois (1919), et publia des souvenirs de la vie montmartroise (Montmartre, mon pays, 1928; le Château des brouillards, 1932; Au beau temps de la Butte, 1963). Académie Goncourt (1929). 
Réf : 8991. - Prix   80,00 € 

Dossier Jean MISTLER
 Intéressant dossier constitué par l’illustrateur Gaston-Louis Marchal pour le centenaire de la naissance de Jean MISTLER (1897-1988), écrivain, ministre et académicien Lettre signée 1979 à JP Gaubert. Tapuscrit avec nombreuses corrections autographes sur son vécu dans le Tarn avec Maurice et Eugénie Guérin (32p in-folio). Recueil de photos par Marchal. Articles de presse sur son décès et divers. Deux tapuscrits corrigés du journaliste Jean Pierre Gaubert : « Les retours de Jean Mistler à Sorèze » (8 et 5p in-folio). 
Réf : 34098. - Prix   60,00 € 

DOUCET (Camille).
 Lettre Autographe Signée adressée à un confrère anonyme lui fixant un rendez-vous sur paier entête du Ministère d'Etat. Théâtres. 
In-8, 1 page. 
Camille DOUCET (1812-1895). Secrétaire perpétuel - Élu en 1865 au fauteuil 32. Grand-officier de la Légion d'honneur Prédécesseur : Alfred de VIGNY. Successeur : Charles COSTA de BEAUREGARD. Œuvres Discours et travaux académiques.Poète, auteur dramatique
Réf : 14837. - Prix   45,00 € 

DU BLED (Victor du)
 Lettre autographe signée de l' historien et écrivain Victor Du Bled adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans. Au sujet de 3 4 conférences en Russie sur des sujets du 18ème siècle. Il demande l’intervention de Pingaud et du Prince Labanoff.Etc.. 
Paris, 21 rue Las Cases, 2 août 1896 Une page et demie. 
Du Bled, Victor (1848-1927)- Historien. Spécialiste des questions politiques et économiques et de la société française. Est aussi l'auteur de romans
Réf : 37086. - Prix   40,00 € 

DUBUFE  ( Edouard Marie G.)
 Lettre autographe d' Edouard DUBUFE  au sujet d'un rendez-vous avec Mme GUEULETTE  charles. 
Édouard Dubufe, élève de son père Dubufe (Claude-Marie), et de P. Delaroche, a également obtenu une grande vogue comme peintre de portraits.
Réf : 19665. - Prix   80,00 € 

DUC DE MASSA
 Lettre  datant du 8 juin 1940 du Duc de Massa à fille Mathilde Massa Il explique Que son isolement commence à lui peser, qu'il à dîné avec Mme St Mars, il emmène Alexandre et Chatel à l'Opéra, en dînant aux affaires Etrangères il à appris que la reine des belges avait accouchée d'une princesse, il parle de Desmarest, Thiers, Rochedraguon, la Duchesse de Mouchy, du comte de Canouville 
Lettre avec oblitération postale  - 2 pages . 
Réf : 21727. - Prix   50,00 € 

DUC DE MASSA
 Lettre  datant du 29 octobre 1849 du Duc de Massa à fille Mathilde Massa Il explique il est à Paris  qu'il dînera avec sa tante Sidonie ( MAC DONALD de TARENTE épouse du Marquis de ROCHEDRAGON) qu'il sera de retour à Franconville que Philippe viendra l'attendre avec le cabriolet à Beaumont. Il a rencontré ROCHEDRAGON et  au Cercle de l'Union les Anglais se font rares. 
3 pages . 
Réf : 21713. - Prix   40,00 € 

Duchesse de MASSA
 Lettre signée de la Duchesse de MASSA. Correspondance avec sa petite  fille Mathilde, frémissante  de tendresse, d'une sensibilité attentive, d'une intelligence du coeur. Un bel exemple des relations Grand-mère/petite-fille au XIXe siècle 
sans date Premiere moité du XIX ème13/10/2006 1 page  recto/verso,  in-12°.Avec cachet de cire rouge. 
Réf : 18425. - Prix   60,00 € 

Duchesse de MASSA
 Lettre signée de la Duchesse de MASSA. Correspondance avec sa petite  fille Mathilde, frémissante  de tendresse, d'une sensibilité attentive, d'une intelligence du coeur. Un bel exemple des relations Grand-mère/petite-fille au XIXe siècle 
sans date, Premiere moité du XIX ème. 1 page  recto/verso,  in-12°. 
Réf : 18424. - Prix   50,00 € 

Duchesse de MASSA
 Lettre signée de la Duchesse de MASSA. Correspondance avec sa petite  fille Mathilde, frémissante  de tendresse, d'une sensibilité attentive, d'une intelligence du coeur. Un bel exemple des relations Grand-mère/petite-fille au XIXe siècle 
sans date, Premiere moité du XIX ème. 1 page  recto/verso,  in-12°. 
Réf : 18410. - Prix   50,00 € 

Duchesse de MASSA, PAER,  KONTSKI (Charles de).
 Lettre signée de la Duchesse de MASSA  à PAER directeur de la musique du roi, pour recommander un jeune Polonais rempli de talent au violon Charles de KONTSKI.  De le faire entendre à la cour lors d'une soirée intime. 
1 page,  in-12°. 
Réf : 18371. - Prix   100,00 € 

DU GARD Roger (Martin).
 Carte de Visite. Roger Martin du Gard, 9 Rue du Cherche Midi (Viè). 
Il naît à Neuilly-sur-Seine en 1881. Sa famille s’installe plus tard à Paris, 69 rue Sainte-Anne.  Pendant son enfance, il passe ses vacances à Clermont dans l’Oise (où a également vécu Bernanos), 1 rue Fernel, dans la maison de ses grands parents maternels, décor qu’il transpose dans Jean Barois sous le nom de Buis-la-Dame. Mobilisé en 1914, il cantonne à plusieurs reprises dans l’Oise pendant les quatre années de guerre.  Après son mariage, il habite 1 rue du Printemps à Paris. Une de ses autres adresses dans la capitale sera le 9 rue du Cherche-Midi.
Réf : 15112. - Prix   15,00 € 

DULONG (Jules)
 Lettre autographe avec un timbre a sec Jules Dulong, Agent Général des Acteurs Dramatiques signée par Jules Dulong au sujet d'un malentendu avec M. Lallemand qu'il peuut continuer ses fonction jusqu'a ce qu'il quitte la Charité. Etc.. 
1891 2 pages. 
Réf : 37125. - Prix   30,00 € 

 DUPLESSIS BELLIERE (Marquis)
 Lettre autographe signée du Marquis DUPLESSIS BELLIERE. Lettre de remerciements. 
1864 2 pages ½ 
Réf : 37171. - Prix   30,00 € 

DURUY (Victor).
 Lettre Autographe Signée, datée du 6 décembre 1884. 
In-8, 2 pages. 
Victor Duruy fait l'éloge de l'université ALMA MATER et fait part de son éléction  le 4 décembre 1884 à l'Académie française en remplacement de Mignet.
Réf : 14838. - Prix   120,00 € 

DURUY(Victor) - Lettre Autographe
 L.A.S à entête du cabinet du Ministre de l'Instruction Publique -  Paris 19 février 1864 - Il annonce sa visite au Louvre avec son ancien camarade de Rollin de Chabot 
Victor DURUY (1811-1894) - Né à Paris, le 11 septembre 1811. Normalien, maître de conférences à l'École normale, professeur d'histoire à l'École polytechnique, inspecteur général de l'Enseignement secondaire, il a publié des livres d'histoire pour les écoles et l'Enseignement secondaire. Ministre de l'Instruction publique de 1863 à 1869, il fut sénateur en 1869 et grand-croix de la Légion d'honneur ; il fut choisi par les cinq sections de l'Institut comme membre du Conseil supérieur de l'Instruction publique, de 1881 à 1886. Membre de l'Académie des Inscriptions en 1873, il fut élu à l'Académie des Sciences morales et politiques en 1879, et le 4 décembre 1884 à l'Académie française en remplacement de Mignet, et reçu par le cardinal Perraud le 18 juin 1885. Son Histoire des Grecs lui valut en 1889 le prix Reynaud de 10 000 francs.Mort à Paris le 25 novembre 1894.
Réf : 29192. - Prix   70,00 € 

DUVERNOIS (Henri).
 Lettre Autographe signée à un ami. 
In-8, 1 page 
"Merci, mon cher ami, je sais ce sue je vous dois dans le résultat d'hier et quelle amicale activité vous avez...en ma faveur. J'en suis très ému. C'est un grand bonheur de la vie que d'avoir un ami tel que vous. C'est une joie aussi de travailler l'un pour l'autre et vivent nos ennemis qui permettent de mesurer une affection comme la vôtre. De coeur, encore merci et à bientôt."
Réf : 14658. - Prix   70,00 € 

DUVERNOIS (Henri).
 Lettre Autographe signée. Le Cap d'Antibes, Août 1929 à une demoiselle. 
In-4, 3 lignes : 
" Mettons, si vous le voulez bien l'amour de la vitesse, c'est le péché nouveau qui fait le plein de victimes. Mes sentiments les meilleurs"
Réf : 14657. - Prix   70,00 € 

DUVERNOIS (Henri).
 Lettre Autographe signée à un ami. 
In-4, 5 lignes " 
Charmant, mon cher ami, votre Amant perpétuel, charmante par l'invention, la grâce de langage et très fort par la pénétration psychologique. Et puis comme c'est amusant ! Je vous souhaite le plein succès que vous méritez et je vous prie de me croire, bien sincèrement, votre ami.
Réf : 14659. - Prix   70,00 € 

DUVEYRIER DE MELESVILLE ( Anne Honoré Joseph, baron )
 Lettre autographe signée Mélesville, Il est ravi d’aller à une invitation il se réjouit du succès du Matin et du Soir  de Scribe, Etc. 
1787-1865 1 page in-8° 
Anne-Honoré-Joseph Duveyrier, dit Mélesville, né à Paris le 13 décembre 1787 et mort à Marly-le-Roi le 7 novembre 1865, est un auteur dramatique français. l est l’auteur de plus de 340 pièces de théâtre, seul ou en société avec Eugène Scribe et Delestre-Poirson, avec lesquels il signait du pseudonyme collectif d’Amédée de Saint-Marc. Comme librettiste, il collabora notamment avec Auber et Adam.
Réf : 37504. - Prix   50,00 € 

DUVIQUET (Pierre)
 Lettre autographe signée  de l’homme politique Pierre Duveté adressée à  Lord Lowther , il recommande Charles Gosselin que les affaires ont appelé à Londres, il parle des libraires des deux nations et d’une jolie demoiselle qui attend avec impatience le retour  de Lord Lowter. 
1819 2 pages In-4° 
Pierre DUVIQUET (1765 - 1835).Il naît à Clamecy le 30 octobre 1765.Il entre au collège de Lisieux, à Paris et obtient une bourse à Louis le Grand en 1781.Il passe et obtient l’agrégation puis est maître de quartier à Louis le Grand quand éclate la Révolution.Il quitte alors l’habit ecclésiastique, entre au barreau, est reçu avocat à Orléans en 1790, plaide à Clamecy puis, en 1791, devient substitut du procureur syndic de la Nièvre.Son attitude d’opposant au 31 mai 1793 le fait révoquer.Il est alors arrêté et Fouché qui s’intéresse à son sort, le fait engager dans l’armée des Alpes et l’envoie à Lyon où il devient secrétaire général de la commission temporaire de surveillance républicaine.Le 23 germinal an VI (12/04/1798), le département de la Nièvre l’envoie comme député au Conseil des Cinq-Cents. Il s’y montre comme un partisan zélé du Directoire.Il appuie l’ouverture forcée des boutiques le dimanche, en rappelant que, sous l’ancien régime, « on tenait ouvertes celles du Palais-Royal, repaire des vices et de la prostitution » En l’an VII, il prononce un discours en l’honneur de l’armée d’Italie.Il soutient, comme valable, la nomination de Treilhard, attaquée par Chalmel.Après le coup d’état du 18 brumaire, il devient commissaire près le tribunal civil de Clamecy.En 1806, il est avocat à la cour de Cassation.Il reprend ensuite son état de professeur au lycée Napoléon (aujourd’hui collège Henri IV) de Paris et en 1814, à la mort de Geoffroy, il le remplace au « Journal des Débats » comme critique dramatique.Il s’éteint à Paris le 30 août 1835 à l’âge de 70 ans.
Réf : 37225. - Prix   50,00 € 

Edmond BONNEAU du MARTRAY (1813-1890)
 lettre autographe signée d'Edmond BONNEAU du MARTRAY 1859 à en-tête de l'Armée de Paris, division de cavalerie de réserve. Au libraire Leneveu. le général Rochefort lui a précisé que le choix des imprimeur est décidé en conseil d'administration. 
2 pages. 
Réf : 32835. - Prix   70,00 € 

Edmond GOUDINET
 Mot autographe signé d'Edmond GOUDINET. " Monsieur, Il m'est absolument impossible en ce moment de m'occuper de la Comédie que vous avez bien voulu m'adresser, etc.." 
une page 
Réf : 32808. - Prix   30,00 € 

Emmanuel Clément Bénigne MILLER
 Mot autographe signé datée 1874  d'Emmanuel Clément Bénigne Miller. " Monsieur, Voici ma demande que vous avez bien voulu me permettre de vous adresser, etc.. 
Une page. 
Réf : 32806. - Prix   40,00 € 

Ernest DUEZ (1843-1896)
 Lettre autographe signée d'Ernest Duez. Il écrit qu'il en train de faire un paysage parisien sur la Seine avec Henri IV, les vieilles maisons et les arbres, etc. 
2 pages 
Ernest Duez (Paris, 1843 - Saint Germain, 1896) Elève de Pils à l'Ecole des Beaux Arts de Paris, le succès de son œuvre arriva tardivement dans sa carrière, en 1874 où il obtint une médaille au Salon des Artistes français. En 1890, il réalisa de très beaux portraits puis revint vite au paysage avec des personnages. En pleine possession de ses moyens intellectuels et picturaux, il mourut brutalement d'une  hémorragie cérébrale à Saint Germain.
Réf : 32792. - Prix   90,00 € 

Ernest Stanislas GIRARDIN (1802-1874)
 Lettre autographe signée d'Ernest Stanislas GIRARDIN, 1823 à une "Milady" Il lui fait remettre une estampe "qui n' d'autre mérite que de consacrer un fait qui appartient à l'histoire que notre patriote et célèbre peintre Horace Vernet a pris pour sujet d'un tableau..." 
Une page 
Réf : 32827. - Prix   70,00 € 

Ernest TISSOT
 Lettre autographe signée datée 1906 d'Ernest TISSOT, au sujet  d'un article dans Le GAULOIS  pour son  livre le Guépier. 
2 pages 
Réf : 32793. - Prix   60,00 € 

ESPARBES (Georges d').
 Carte de Visite Signée. 
"Cher Monisieur, Je vous remercie vivement de l'aimable invitation que vous m'avez fait l'honneur de m'adresser au nom du comité Agenais pour le centenaire de Jasmiz. Je serai présent au banquet, seul car Mme D'Esparbès ne pourra m'accompagner. Je me réjouis d'avance de cette fête au pays natal qui me procurera le bonheur de faire la connaissance de bons et spirituels compatriotes dont j'entends parler sans cesse.." 
Georges était conservateur du palais de Fontainebleau, admirateur et historien du Ier Empire ; il fut également un familier du Chat Noir et l’auteur d’une pièce du théâtre d’ombres “Roland à Roncevaux”, sur une musique de Charles de Sivry, Paul Delmet prêtait sa voix à Roland.
Réf : 15129. - Prix   40,00 € 

ESTAUNIE (Edouard).
 Carton Autographe Signé. 
In-12, "Monsieur, Je suis particulièrement heureux de votre appréciation du "Labyrinthe" et vous en remercie vivement. Veuillez croire, ..". 
Édouard ESTAUNIÉ (1862-1942). Élu en 1923 au fauteuil 24. Commandeur de la Légion d'honneur.Prédécesseur : Alfred CAPUS. Successeur : Louis-Pasteur VALLERY-RADOT. Romancier, ingénieur en télécommunications
Réf : 15127. - Prix   40,00 € 

ESTAUNIE (Edouard).
 Carton Autographe Signé. Lausanne  Août 1937. 
In-12. "Monsieur, les gens malades n'écrivent plus et mon prochain ouvrage ne viendra sans doute jamais au jour, mais en revanche, vous voici avec l'autographe souhaité..." 
Édouard ESTAUNIÉ (1862-1942). Élu en 1923 au fauteuil 24. Commandeur de la Légion d'honneur.Prédécesseur : Alfred CAPUS. Successeur : Louis-Pasteur VALLERY-RADOT. Romancier, ingénieur en télécommunications
Réf : 15128. - Prix   40,00 € 

Eugène LERMINIER
 Lettre autographe de 1831 signée d' Eugène Lerminier, au sujet d'un article  de M. Lefaucher pour le Collège de France dont M. Coste du Journal le Temps à promis l'insertion. 
Une page 
Eugène Lerminier (1803-1857) est un juriste et journaliste français.Journaliste au Globe, journal libéral, à partir de 1828, ainsi que dans la Revue des Deux Mondes, il fut proche du saint-simonisme et fit partie de l’association « Aide-toi, le Ciel t’aidera » et écrit dans la Revue française, créée par Guizot. Juriste et historien, professeur titulaire de la chaire d’histoire générale et philosophique des législations comparées au Collège de France (1831-1849).
Réf : 32800. - Prix   80,00 € 

Eugène MONTFORT (1857-1940)
 Lettre Autographe Signée d'Eugène MONTFORT écrivain, critique littéraire, fondateur de la Revue Les Marges. 
2 pages au sujet  d'un article Nelle Génération Littéraire Francaise qui présente un intêret particulier sur la jeunesse littéraire. 
Réf : 32750. - Prix   60,00 € 

EYMA (Louis-Xavier)
 Lettre autographe signée de Louis-Xavier Eyma adressée a un ami,  pour qu'il passe à la librairie Internationale, prendre un volume " La Nation" d'Emerson qu'il vient de  traduire avec Étude sur la vie et les œuvres dudit Emerson. 
2 pages. 
EYMA, Louis-Xavier, écrivain français, né à Saint-Pierre, Martinique, Antilles, 16 Octobre 1816. A peine âgé de dix-neuf ans il fut nommé à sa place dans le département de la Marine à Paris, qu'il a occupé pendant onze ans, et en 1846 il fut envoyé par le gouvernement sur plusieurs missions dans les Antilles et les États-Unis. Après son retour en 1.848, il a publié des rapports intéressants sur l'instruction primaire et le système scolaire général des pays qu'il a visités
Réf : 32804. - Prix   80,00 € 

FABRE (Ferdinand)
 Lettre autographe signée du romancier Ferdinand Fabre, il demande à son interlocuteur de dire quelques mots sur « La Petite Mère (1877) » à « l’Echo ». il est trop souffrant pour l’apporter lui-même,etc.. 
30 janvier 1877. Une page 
Ferdinand Fabre, né à Bédarieux le 9 juin 1827 et mort à Paris le 11 février 1898, est un romancier français, qui mêlait beaucoup de vocabulaire occitan avec la langue française dans ses ouvrages.
Réf : 37132. - Prix   40,00 € 

FABRE Emile.
 Carte Autographe Signée entête 66 rue la Boëtie- Il écrit à une confrère qu'il sera candidat sur la même liste que lui et qu'il serai ravi d'arriver à la commission en sa compagnie. 
Émile Fabre  auteur dramatique français né à Metz en 1869 , mort à Paris en 1955. Il fut administateur général du Théâtre-Français de 1915 à 1936. Il avait été un des partisans enthousiaste du Théâtre-Libre, où il fit jouer sa pièce : l'Argent (1895). Ses œuvres socio-politiques, empruntées à l'Antiquité grecque ( Timon d'Athènes , 1899) ou à la vie contemporaine : Les Ventres dorés, 1905, La Maison d'argile , 1907, Un Grand bourgeois, 1914, ont conservé toute leur valeur de témoignage.
Réf : 28190. - Prix   30,00 € 

FABRE Emile.
 Lettre Autographe Signée sur papier entête de la Comédie Française. 
In-8, 1 page signée adressée à une demoiselle pour la déconseiller de divorcer. 
Émile Fabre  auteur dramatique français né à Metz en 1869 , mort à Paris en 1955. Il fut administateur général du Théâtre-Français de 1915 à 1936. Il avait été un des partisans enthousiaste du Théâtre-Libre, où il fit jouer sa pièce : l'Argent (1895). Ses œuvres socio-politiques, empruntées à l'Antiquité grecque ( Timon d'Athènes , 1899) ou à la vie contemporaine : Les Ventres dorés, 1905, La Maison d'argile , 1907, Un Grand bourgeois, 1914, ont conservé toute leur valeur de témoignage.
Réf : 14956. - Prix   60,00 € 

FALATEUF(Octave).
 Belle lettre autographe signée de l'avocat octave Falateuf adressée à un collèque au sujet de recherche sur Jean  Cousin, si il trouve des gravures sur bois  de l'avertir, et si le Maire de Serrigny à reçu de la société les remerciements. 
1879 4 pages 
FALATEUF Octave Pierre Achille (1831-1900).Avocat. Bâtonnier de l’ordre des avocats à la Cour d'Appel de Paris.
Réf : 37035. - Prix   70,00 € 

FALATEUF(Octave).
 Belle lettre autographe signée  de l'avocat octave Falateuf adressée au Président de la Société des sciences historiques de l'Yonne . Il est ravi de faire partie des sociétaires, il vante qualités de cette société et fait des louanges sur ses membres. 
1874 4 pages 
FALATEUF Octave Pierre Achille (1831-1900).Avocat. Bâtonnier de l’ordre des avocats à la Cour d'Appel de Paris.
Réf : 37034. - Prix   70,00 € 

FALATEUF(Oscar).
 Belle lettre autographe signée  de l'avocat Oscar Falateuf adressée au Président de la Société des sciences historiques et naturelles de l'Yonne .Il est ravi de faire partie des membres, mais qu'il ne prendra guère part à ses travaux , il est retenu à Paris pour des  raisons professionnelles, Etc.. 
2 juillet 1897 Lettre 1 page in-8 Recto/verso. 
Oscar FALATEUF,ancien bâtonnier de l'ordre des avocats au barreau de Paris, né à Paris le 8 avril 1831, mort le 30 mai 1900.  Défenseur pour l’affaire Paul Déroulède- membre de la Société des sciences historiques et naturelles de l'Yonne
Réf : 37014. - Prix   50,00 € 

FALGUIERE (Jean-Alexandre-Joseph).
 Lettre Autographe Signée du 19 mars 1897 à son directeur. 
In-8, 1 page écrite à son directeur des Beaux Arts qui annonce sa retraite. 
Réf : 14957. - Prix   80,00 € 

FARRERE (Claude).
 Lettre Autographe Signée adressée à M. Knosp au sujet de Gheusi Pierre-Barthélemy: 
In-8, 1 page. 
Claude FARRÈRE (1876-1957). Élu en 1935 au fauteuil 28. Commandeur de la Légion d'honneur. Croix de guerre 1914-1918. Prédécesseur : Louis BARTHOU. Successeur : Henri TROYAT
Réf : 15073. - Prix   80,00 € 

FAVRE Jules (1809-1880).
 Lettre Autographe Signée datée du 12 mars 1873 adressée au questeur Baze Jean-Didier de l'Assemblée nationale. 
In-8, 2 pages écrites au sujet de Louis Edouard TINANT qui a réalisé des médaillons représentant les traits de chaque délégué . 
Jules FAVRE (1809-1880). Élu en 1867 au fauteuil 5. prédécesseur : Victor COUSIN. Successeur : Edmond ROUSSE. Homme politique, avocat. Né à Lyon, le 21 mars 1809. Avocat et orateur politique, il fut le défenseur d'Orsini, secrétaire général du ministère de l'Intérieur en 1848, député à la Constituante en 1848, à la Législative en 1849, au Corps législatif de 1863 à 1870, membre et ministre des Affaires étrangères du gouvernement de la Défense nationale en 1870, député en 1871, sénateur en 1876. Grâce à un compromis entre les cléricaux et les politiques d'opposition, il fut élu à l'Académie française le 2 mai 1867 en remplacement de Victor Cousin, et reçu par Charles de Rémusat le 23 avril 1868. Mort le 19 janvier 1880.
Réf : 15118. - Prix   40,00 € 

FAVRE Jules (1809-1880).
 Lettre Autographe Signée datée du 7 Novembre 1870 sur papier entête du Ministère de l'intérieur, Cabinet du Ministre. 
In-8, 1 page. "Général, Je vous serai obligé de vouloir bien donner des ordres pour qu'il soit délivré s'il est possible, un permis de circulation à M. Elie, habitant de Pantin que son service de garde national a appelé à Paris..." 
Jules FAVRE (1809-1880). Élu en 1867 au fauteuil 5. prédécesseur : Victor COUSIN. Successeur : Edmond ROUSSE. Homme politique, avocat. Né à Lyon, le 21 mars 1809. Avocat et orateur politique, il fut le défenseur d'Orsini, secrétaire général du ministère de l'Intérieur en 1848, député à la Constituante en 1848, à la Législative en 1849, au Corps législatif de 1863 à 1870, membre et ministre des Affaires étrangères du gouvernement de la Défense nationale en 1870, député en 1871, sénateur en 1876. Grâce à un compromis entre les cléricaux et les politiques d'opposition, il fut élu à l'Académie française le 2 mai 1867 en remplacement de Victor Cousin, et reçu par Charles de Rémusat le 23 avril 1868.  Mort le 19 janvier 1880.
Réf : 15120. - Prix   40,00 € 

FAVRE Jules (1809-1880).
 Lettre Autographe Signée du 2 mai 1846. 
In-8, "Mon Cher confrère, M. Pierrot m'écrit pour me demander de fixer notre rendez-vous de Lundi à 9 h. Je désire que cet arrengement vous convienne. Recevez..." 
Réf : 15121. - Prix   40,00 € 

FAVRE Jules (1809-1880).
 LOT DE 8 LETTRES AUTOGRAPHES SIGNEES DATEES DE 1877-79 adressées au questeur Baze Jean-Didier de l'Assemblée Nationale. 
Demandes de billets pour assister aux séances de l'Assemblée Nationale. 
Jules FAVRE (1809-1880). Élu en 1867 au fauteuil 5. prédécesseur : Victor COUSIN. Successeur : Edmond ROUSSE. Homme politique, avocat. Né à Lyon, le 21 mars 1809. Avocat et orateur politique, il fut le défenseur d'Orsini, secrétaire général du ministère de l'Intérieur en 1848, député à la Constituante en 1848, à la Législative en 1849, au Corps législatif de 1863 à 1870, membre et ministre des Affaires étrangères du gouvernement de la Défense nationale en 1870, député en 1871, sénateur en 1876. Grâce à un compromis entre les cléricaux et les politiques d'opposition, il fut élu à l'Académie française le 2 mai 1867 en remplacement de Victor Cousin, et reçu par Charles de Rémusat le 23 avril 1868. Mort le 19 janvier 1880.
Réf : 15119. - Prix   120,00 € 

FELIX FAURE (1841 - 1899) & GRAUX Georges (1843 - 1900)
 Très beau document manuscrit  a entête du Ministère de la Marine signé FELIX FAURE alors Ministre de la marine adressé à Monsieur Georges GRAUX Député du Pas-de-Calais. Au sujet de la défense des côtes du 1° arrondissement maritime 
6 août 1894 1 page recto/verso. 
Félix Faure (Paris, 30 janvier 1841 - Palais de l'Élysée, Paris, 16 février 1899) est un homme politique français, président de la République française (17 janvier 1895 - 16 février 1899) sous la Troisième République. 1881-1882 : sous-secrétaire d'État au commerce et aux colonies 1883-1885, puis 1888 : sous-secrétaire d'État à la marine 1894-1895 : Ministre de la marine.
Réf : 19333. - Prix   220,00 € 

FÉRÉ (Octave)
 Lettre autographe à entête du Ministère de l'intérieur Direction de la Sureté Générale, Presse,  signée d' Octave Féré. adressée M. Jules Meilheurat au sujet  d'une affaire qu'il aurait confié à un certain Patit. 
1853 Lettre d'une page avec oblitération 
Octave Féré : alias Charles Octave Mogeta (1815-1875) Journaliste, auteur de romans-feuilletons, surtout connu pour Les mystères de Rouen (1845)
Réf : 37023. - Prix   50,00 € 

Fernand MYSOR
 Lettre autographe signée de  Fernand Mysor adressée à Henry Lapauze,  au sujet d'un poème qu'il aimerait voir paraître dans la renaissance et  qu'il ecrit en ce moment un roman La cité des surhommes. Hommage à Mme Daniel-Lesueur . Etc.. 
1919 3 pages. 
Réf : 32799. - Prix   100,00 € 

FESCHOTTE (Jacques) et BATILLIAT (Marcel).
 Très belle  lettre autographe à entête de la Préfecture de l'Aube signée du Prefet, musicologue et critique Jacques Feschotte  adressée  au romancier Marcel Batilliat.  Au sujet de sa rosette, de l'accident de Madeleine Roch, de la soirée de  L'A.A.A.A etc.. 
5 août 1927 3 pages in-8 avec enveloppe à entête de la Préfecture de l'Aube timbrée. 
 Marcel Batilliat est un romancier français né le 19 novembre 1871 et mort le 27 décembre 1941.
Réf : 36999. - Prix   60,00 € 

Firmin ROZ (membre de l'Institut)
 Lettre autographe signée de Firmin ROZ. Il regrette de ne pas pouvoir assister à une réunion, il va quitter paris pour une tournée de conférences en Hollande. 
Une pages. 
Réf : 32846. - Prix   40,00 € 

FIZELIERE (Albert de La)
 Lettre autographe  à entête de la Chronique des Beaux-arts signée d’ Albert de La Fizelière Adressée au Directeur de l'agence générale de la  Presse Périodique, au sujet  des raisons qui lui ont fait suspendre la publication des Chroniques des Beaux-Arts. 
1840 3 pages 
Albert de LA FIZELIERE (1819-1878). Littérateur. Erudit
Réf : 37116. - Prix   40,00 € 

FIZELIERE (Albert de La)
 Lettre autographe avec timbre à sec de l’Administration de la Tribune Dramatique et des Beaux-arts signée d’ Albert de La Fizelière au sujet de la pantomime  Pierrot Gentilhomme et Giovani. 
1850 1 page recto/verso 
Albert de LA FIZELIERE (1819-1878). Littérateur. Erudit
Réf : 37115. - Prix   40,00 € 

FIZELIERE (Albert de La)
 Mot autographe signée d’ Albert de La Fizelière- En tant qu'éditeur des Oeuvres de Jules Janin il demande aux conservateurs de lui confier l'édition originale de L'Ane mort et la femme guillotinée. 
1875 Une page 
Albert de LA FIZELIERE (1819-1878). Littérateur. Erudit
Réf : 37117. - Prix   40,00 € 

FLERS Robert marquis de (1872-1927).
 Lettre Autographe Signée. 
In-12, "Voici la lettre que je reçois d'un des principaux rédacteurs de l'agence Havas. Je serais heureux si vous pouviez faire droit à sa requête..." 
Robert de FLERS (1872-1927).Élu en 1920 au fauteuil 5 - Commandeur de la Légion d'honneur-Prédécesseur : Pierre de SÉGUR- Successeur : Louis MADELIN. Né à Pont-l’Évêque (Calvados), le 25 novembre 1872. Descendant d’une des plus vieilles familles de Normandie, Robert de Flers était le fils d’un sous-préfet de Pont-l’Évêque. Ayant un temps songé, après des études de lettres et de droit, à faire carrière dans la diplomatie, c’est finalement vers la littérature et le journalisme qu’il s’orienta. C’est au théâtre cependant qu’il atteignit à la célébrité.
Réf : 15117. - Prix   30,00 € 

FLEURY (Comte )
 Intéressante lettre autographe signée Comte Fleury, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Au sujet d'une collaboration pour un carnet ou son publiées quelques notes sur Modènes,  des lettres de la maréchale Ney et de la duchesse de Courlande, des Bombelles, etc.. 
Versailles, 21 rue Saint Honoré, le 23 novembre 1899. 3 pages. 
Réf : 37058. - Prix   80,00 € 

FONDET DE MONTUSSAINT  (Eugène de)
 Belle lettre autographe signée  à entête de la paroisse Saint Louis des Français du Maître de langue française  Eugène Fondet  adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923)  au sujet sa "Troïka Maudite" qu'il promet de mois en mois depuis 3 ou 4 ans,  il demande  si il a une Médaille de 1812 qui frt distribué aux soldats d'Alexandre 1er qu'il lui remettra quand il sera de passage a Besançon, Etc.. 
1901 3 pages, in-8° 
Maître de langue française à Moscou durant 30 ans de 1876 à 1906. Natif du Jura il partit en Russie à 25 ans en 1876 comme enseignant. Les enseignants et les précepteurs français étaient à la fin du xixe siècle, très recherchés car on parlait beaucoup le français dans la bonne société russe du temps des tsars. On confia à Eugène Fondet la charge des écoles dépendant de la paroisse Saint Louis des Français: Saint Philippe de Néri pour les garçons et Sainte Catherine pour les filles. Le culte catholique fut toujours célébré à Saint. Louis des Français même après la révolution russe et pendant le régime communiste. Eugène Fondet était un bel homme, de forte corpulence. son visage portait une superbe barbe noire. Il revenait souvent en France et il épousa en 1881, Antoinette Griffond originaire d’une vieille famille jurassienne de Nozeroy. Après son mariage, le couple repartit à Moscou et Eugène Fondet fut nommé Directeur des écoles françaises citées plus haut et Directeur de l'Institut Elisabeth qui assurait l'enseignement secondaire. Nommé Maître de langue française à L'Institut Catherine et Alexandre Marie à Moscou qui étaient l'équivalent d'une université française. Eugène Fondet assurait également les traductions à la Secrétairerie et à la Chancellerie d'Etat. Pour tout le travail accompli, il fut nommé en 1890 Conseiller d'Etat Aulique de l'Empire de Russie..
Réf : 37037. - Prix   70,00 € 

FONDET DE MONTUSSAINT  (Eugène de)
 Belle lettre autographe signée  d' Eugène Fondet  adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923)  au sujet  de  la correspondance de Golovkine. 
1904 2 pages. 
Maître de langue française à Moscou durant 30 ans de 1876 à 1906. Natif du Jura il partit en Russie à 25 ans en 1876 comme enseignant. Les enseignants et les précepteurs français étaient à la fin du xixe siècle, très recherchés car on parlait beaucoup le français dans la bonne société russe du temps des tsars. On confia à Eugène Fondet la charge des écoles dépendant de la paroisse Saint Louis des Français: Saint Philippe de Néri pour les garçons et Sainte Catherine pour les filles. Le culte catholique fut toujours célébré à Saint. Louis des Français même après la révolution russe et pendant le régime communiste. Eugène Fondet était un bel homme, de forte corpulence. son visage portait une superbe barbe noire. Il revenait souvent en France et il épousa en 1881, Antoinette Griffond originaire d’une vieille famille jurassienne de Nozeroy. Après son mariage, le couple repartit à Moscou et Eugène Fondet fut nommé Directeur des écoles françaises citées plus haut et Directeur de l'Institut Elisabeth qui assurait l'enseignement secondaire. Nommé Maître de langue française à L'Institut Catherine et Alexandre Marie à Moscou qui étaient l'équivalent d'une université française. Eugène Fondet assurait également les traductions à la Secrétairerie et à la Chancellerie d'Etat. Pour tout le travail accompli, il fut nommé en 1890 Conseiller d'Etat Aulique de l'Empire de Russie..
Réf : 37066. - Prix   70,00 € 

FONDET DE MONTUSSAINT  (Eugène de)
 Intérressante lettre autographe signée  à entête de la paroisse Saint Louis des Français du Maître de langue française  Eugène Fondet  adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923)  au sujet  de  la correspondance de Golovkine 
1904 4 pages 
Maître de langue française à Moscou durant 30 ans de 1876 à 1906. Natif du Jura il partit en Russie à 25 ans en 1876 comme enseignant. Les enseignants et les précepteurs français étaient à la fin du xixe siècle, très recherchés car on parlait beaucoup le français dans la bonne société russe du temps des tsars. On confia à Eugène Fondet la charge des écoles dépendant de la paroisse Saint Louis des Français: Saint Philippe de Néri pour les garçons et Sainte Catherine pour les filles. Le culte catholique fut toujours célébré à Saint. Louis des Français même après la révolution russe et pendant le régime communiste. Eugène Fondet était un bel homme, de forte corpulence. son visage portait une superbe barbe noire. Il revenait souvent en France et il épousa en 1881, Antoinette Griffond originaire d’une vieille famille jurassienne de Nozeroy. Après son mariage, le couple repartit à Moscou et Eugène Fondet fut nommé Directeur des écoles françaises citées plus haut et Directeur de l'Institut Elisabeth qui assurait l'enseignement secondaire. Nommé Maître de langue française à L'Institut Catherine et Alexandre Marie à Moscou qui étaient l'équivalent d'une université française. Eugène Fondet assurait également les traductions à la Secrétairerie et à la Chancellerie d'Etat. Pour tout le travail accompli, il fut nommé en 1890 Conseiller d'Etat Aulique de l'Empire de Russie..
Réf : 37065. - Prix   100,00 € 

FONTANE (Marius Etienne)
 Lettre autographe signée de l’historien Marius Fontane. Adressée à un confrère il lui demande de s’adresser à M. Le Senne. 
1900 2 pages in-8° 
Marius Etienne FONTANE (1838-1914). Orientaliste & Historien
Réf : 37249. - Prix   25,00 € 

FONTANE (Marius Etienne)
 Lettre autographe signée  de l’historien Marius Fontane. Belle lettre d’amitié à  Montrozier 
1869 2 pages in-8° 
Marius Etienne FONTANE (1838-1914). Orientaliste & Historien
Réf : 37248. - Prix   35,00 € 

FORCEVILLE SEMINARIO  - LETTRE AUTOGRAPHE
 Très belle lettre autographe à entête du 7 rue Greffulhe - VIII° signée SEMINARIO FORCEVILLE  - " Je rentre de voyage, je trouve  votre aimable mot et le précieux exemplaire sur la vie d'un grand homme qu'était votre père( Edouard Branly), etc.. Ce faisant je penserai à lui, à vous, à notre cher Reynaldo (Hahn) 
1 page Recto/Verso Bien que le destinataire ne soit pas cité il s'agit du livre MON PERE EDOUARD BRANLY de JEANNE TERRAT BRANLY 
Réf : 24621. - Prix   70,00 € 

FORT (Paul).
 Lettre Autographe Signée à un confrère. 
In-8, 1 page. Prise de rendez-vous au Café Mahieu, à Paris avant son départ en Belgique. 
Réf : 14959. - Prix   60,00 € 

FRANCINE LOREE PRIVAS.
 Lettre Autographe Signée sur papier à lettre avec adresse "Francine Lorée-Privas, 39 rue de la Fontaine, XVIème. Tél Auteuil 05-54. 
In-4, "Mon Cher Ami, Je viens d'apprendre aux Noctambules, que voitre boutonnière a rougi. L'oeillet blanc et le gardénia se changent en bouton de rose, et tout le monde en est ravi. ....." 
Réf : 16079. - Prix   60,00 € 

François Français
 Lettre autographe signée  du peintre François Français Adressée à Rollau sujet d'une médaille d'honneur que son ami Rapin aurait décidé de lui offrir. 
une page recto/verso. 
Réf : 32801. - Prix   70,00 € 

FRAPIE (Léon).
 Carte de visite autographe. " Pour le Kiosque des Gens de Lettres. Avec les respectueux Hommages. 
Sans date. 
Romancier français, né à Paris en 1863, décédé à Paris en 1949.Léon Frapié collabora d'abord à des revues et à des quotidiens, puis quelques romans. Mais c'est La Maternelle (prix Goncourt 1904) qui lui valut la notoriété. Ce roman était une peinture émouvante et désabusée des mœurs enfantines dans une école des quartiers pauvres. D'une manière générale, l'œuvre se Léon Frapié se rattache à la tradition du roman réaliste.Au nombre des œuvres de cet écrivain, on peut encore mentionner :L'Institutrice de Province (1897) Marcelin Gayard (1902) La Maternelle (prix Goncourt 1904) Les Obsédés (1904) L'Ecolière (1905), recueil de contes La Boîte aux Gosses (1907) La Figurante (1908) Les Contes de la Maternelle (1910) Les Bonnes Gens (1918) Nouveaux Contes de la Maternelle (1919) Les Amies de Juliette (1922) Les Filles à Marier (1923) La Divinisée (1927)
Réf : 20198. - Prix   20,00 € 

FRAPIE (Léon).
 Lettre Autographe Signée du 8 décembre 1923. 
In-8, 2 pages. Intéressante lettre dans laquelle il expose son jugement sur le divorce. 
Réf : 14961. - Prix   70,00 € 

Frédéric de COURCY
 Lettre autographe signée de Frédéric de Courcy, adressée à l'éditeur M. Beck , au sujet de la seconde épreuve  de L'Art de déplaire. 
1 page recto/verso 
Frédéric de Courcy, né à Paris le 16 août 1796 et mort à Paris le 6 mai 1862, est un homme de lettres français. Il est l’auteur de nombreux vaudevilles.
Réf : 32805. - Prix   80,00 € 

FRONDAIE (Pierre).
 Lettre Autographe Signée sur papier entête "Les Sabllines", Arcachon. 
(21 x 13cm). Pierre Frondaie écrit à un propriétaire d'un appartement en vue de le louer. 8 lignes. 
Réf : 16078. - Prix   30,00 € 

FUNCK-BRENTANO (Frantz).
 Lettre Autographe Signée du 23 juillet 1904. 
In-8, 2 pages écrites à une dame pour lui signaler que son manuscrit "les Nouvellistes" a bien été déposé chez Hachette. 
Réf : 14960. - Prix   60,00 € 

GALLIFFET (Général Gaston de 1830-1909).
 Billet autographe signé du général marquis Gaston Alexandre Auguste de Galliffet, adressé à Jules DIetz. Marienbad, le 12,  Mon cher Monsieur Dietz. J'écris par ce courrier au Général Février. Je souhaite qu'il puisse tenir compte de ma lettre. A Madame Dietz, j'adresse mes hommages et à vous mes amitiés. Gal Galliffet. 
1890 Une page in-8 
Le général marquis Gaston Alexandre Auguste de Galliffet, prince de Martigues, est un militaire français né à Paris le 23 janvier 1830 et mort à Paris le 9 juillet 1909 qui fut ministre de la Guerre dans le gouvernement Waldeck-Rousseau. Sa carrière ministérielle est marquée par ses positions impopulaires pendant l'Affaire Dreyfus.
Réf : 37026. - Prix   100,00 € 

GALOPPE D’ONQUAIRE
 Lettre autographe  datée de 1854 signée de Galoppe d'Onquaire. Il demande à un confrère si il à reçu le manuscrit qu'il lui a adressé,intitulé l'homme entre deux âges, afin d'avoir son sentiment sur cette comédie, ect.. 
2 pages 
Littérateur et auteur dramatique français, Pierre Jean Hyacinthe Adonis Galoppe-Donquaire vit le jour à Montdidier le 16 avril 1805.
Réf : 32807. - Prix   80,00 € 

GARCIN (Eugène)
 Lettre autographe signée du poète provençal, félibre. Eugène Garcin adressée à  Jules TROUBAT , homme de lettre. Il demande des nouvelles de sa fille, il donne son impression  des premières pages  qu’il venait de lire sur le fidèle portrait de Raspail. 
1850 Une page
Eugène Garcin (1830-1904) - Il a souvent été dit, qu'il avait participé à l'assemblée du 21 mai 1854 pendant laquelle le Félibrige fut créé, faisant ainsi partie des sept premiers félibres, et que, suite à la lettre publiée envers les félibres, les accusant de séparatisme, les six autres félibres l'auraient remplacé par Jean Brunet.
Réf : 37113. - Prix   50,00 € 

GARNIER (Paul-Louis) et BATILLIAT (Marcel).
 Très belle  lettre autographe à entête de la Société du SALON D'AUTOMNE signée du poète symboliste Paul-Louis Garnier adressée  au romancier Marcel Batilliat. Lettre de félicitations 
9 décembre 1908 1 page in-8 
Réf : 37011. - Prix   40,00 € 

GAUGIRAN (Ernest) & LABICHE (Eugène)..
 LES TRICOTEUSES ou Charitè et Courage - L'ASSOCIATION DES FILLEUSES ou L'Harmonie dans le Travail .  Récréations de l'Ecoles  primaires de Jeunes Filles. 
Romorantin, Imprimerie et Lithographie de JOUBERT-MOREAU, 1871 & 1872. Ensemble de récreations 2 plaquettes in-12, de 24 & 24 pages reliées en 1 volumes. Avec envoi de l'auteur. Relié demi-maroquin rouge , dos à 5 nerfs, titre doré sur le dos et le premier plat.. Bon état. Ernest GAUGIRAN était maire de Lamotte-Beuvron
Cet ouvrage est accompagné de 2  lettres Autographes d'Eugène LABICHE élu à l'Académie Française. " Paris  30/12/1871. Mon cher voisin, Je vous remercie de votre envoi LES TRICOTEUSES. C'est un bon souvenir qui s'est doublé pour moi d'un grand plaisir. Il y a dans votre pièce des mots qui font venir les larmes aux yeux. Vous avez eu une charmante idée de baptiser TRICOTEUSES et vaillantes filles du village. C'est la réabilitation  d'un mot qui avait été souillé par les mégères des clubs révolutionnaires. Je vous adresse par même courrier une pièce je viens de faire repreésenter au Vaudeville, mais comme elle avait une portée morale, elle n'a eu aucun succès. Oh! Paris! Paris! Bien à vous  Eugène LABICHE - Novembre 1872. Cher ancien voisin et ami. Je profite de la réponse officielle ci jointe (Comité Central) pour vous adressez un petit mot d'amitiè et un remerciement pour votre envoi de  L'ASSOCIATION DES FILLEUSES.  Vous continuez avec bonheur la série de vos petites morales que vous destinez à vos écoles primaires. Quant à moi je les lis avec un grand plaisir comme Solognar et Artiste. La charpente dramatique peut laisser à désirer mais le détail est charmant, plein de coeur et de naïveté. Continuez et recevez les compliments d'un ancien voisin qui regrette vivement de ne pas vous voir plus souvent. Tout à vous.  Eugène LABICHE
Réf : 16208. - Prix   300,00 € 

GAUTHIER DE CLAGNY (Albert)
 Carte de visite d'Albert GAUTHIER DE CLAGNY avec une ligne manuscrite  " Avec tous ses remerciements" 
1853 
Albert GAUTHIER DE CLAGNY (1853 - 1927)- Député de la Seine-et-Oise de 1889 à 1910. Albert Gauthier de Clagny a laissé un ouvrage intitulé De la validité du mariage des prêtres, publié en 1888. Il était vice-président de la Ligue des patriotes, avec Ernest Carnot.
Réf : 37340. - Prix   10,00 € 

Général Antoine Beaudemoulin
 Tapuscrit  signé a en-tête de la  Présidence de la République  adressé au Général Léorat suite à une demande d'audience avec le Président de la République. 10 février 1914 
1 page, in-4. 
Antoine Beaudemoulin (1857-1927) est un général de division français dont le nom est associé à la Première Guerre mondiale. Secrétaire général de la Présidence et chef de la Maison militaire du Président de la République
Réf : 36374. - Prix   40,00 € 

Général Dandignac - Dijon 1902
 Lettre autographe signée à En-Tête  Gouvernement Militaire de Dijon  - Le Général Gouverneur - Dijon le 19 août 1902.Très heureux de posséder les travaux approfondis que vous avez fait sue la question de la dépopulation... Tous nos voeux pour la patriotique campagne que vous avez entreprise.. Adressée à un Sénateur. 
2 pages, in-8. 
Réf : 36376. - Prix   25,00 € 

Général DAUDEL
 Longue lettre autographe signée sur un article qu'il enverra suite à la parution d'un ouvrage. 
2 pages recto verso. 
Réf : 32841. - Prix   60,00 € 

Général de Brigade de l'Armée de Terre Britannique : Barrie WILSON
 Tapuscrit signé entête du Grand Quartier Général des Puissances Alliées en Europe. Préparation d'une réception - 1966. 
Dimension : 20 x 28 cm. Bon état 
Réf : 36384. - Prix   40,00 € 

Général de division DUMONT (Second Empire)
 lettre autographe signée 1860 à un colonel. N'ayant pu servir ni en Syrie ni en Afrique, il demande à être envoyé à l'Armée d'Italie à la première vacance.. 
1860 Une page 
Réf : 32840. - Prix   60,00 € 

Général Loizillon
 Lettre à entête du Ministère de la Guerre -Cavalerie signe par le Général Loizillon -  Affectation du >Lieutenant Colonel Regnier de Massa au service d'Etat Major. 
Paris le 7 mai  1880. 
Philippe de Massa, le marquis de Massa fit une carrière aux Guides puis aux Spahis et fut officier d'ordonnance.
Réf : 21587. - Prix   70,00 € 

 Général  REVERS (Georges)
 Carte de visite avec deux lignes manuscrites. "Avec son respectueux souvenirs et ses meilleurs voeux". 
Georges Marie Joseph Revers (1891-1974) était un officier de l’armée française, actif durant les Première et Seconde Guerre mondiale et la Guerre d’Indochine..
Réf : 36373. - Prix   15,00 € 

Général RICARD & Colonel DE LA CHASSE VERIGNY
 L.A.S du Lieutenant Général RICARD Au Colonel de La Chasse de Verigny Edme Nicolas au sujet d'un ouvrage écrit par le colonel qui est arrivé un peu tard, comme à l'abbé VERTOT. 
13 février 1818 2 pages. 
Ricard Étienne Pierre Sylvestre général et baron de l'Empire, pair de France sous la Restauration 1771-1843 – La Chasse De Verigny De Edme Nicolas Jean Baptiste- Né le 24/06/1775 à Yonne - Auxerre
Réf : 19963. - Prix   100,00 € 

Général SAURET (1742-1818),
 Billet manuscrit et signé du Général SAURET. - Bon de 172 livres de chandelles pour l’usage du général divisionnaire SAURET tenu d’avoir toute la nuit chez lui de lumière. Etc 
Le 9 pluviose 1page. 
Général Sauret (1742-1818), Enrôlé au régiment de Mailly-Infanterie à 14 ans, il est blessé à Rossbach en 1757. Il a alors 15 ans ! Il est lieutenant en 1789. Il est nommé général de brigade par les représentants du peuple près l’armée des Pyrénées Orientales en 1793. Il passe à l’armée d’Italie en 1796. Et il admis à sa demande au traitement de réforme en 1798. Napoléon le fait, entre autre, baron d’empire en 1813.
Réf : 19602. - Prix   60,00 € 

GEOFFROY (Auguste Mathieu)
 Belle lettre autographe signée de l'historien Auguste GEOFFROY adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923)  au sujet de recherches  difficiles aux archives de la guerre sur les volontaires français au Danube et d’une thèse sur comte de Saint Germain . L’impossibilité d’obtenir , un carte verte auprès du général Jarras. Etc.. 
Paris le 24 Octobre 1868 4 pages 
GEOFFROY Auguste Mathieu  (1820 –1895) Historien français.  Il est professeur d'histoire aux collèges de Dijon et de Clermont-Ferrand, puis au lycée Louis-le-Grand de Paris et à la faculté des lettres de Bordeaux en 1852.professeur à l'École normale supérieure de Paris en 1862, puis professeur suppléant d'histoire ancienne à la Sorbonne en 1872.directeur de l'École française de Rome de 1875 à 1882, puis de 1888 à 1895.Membre de l’Académie des sciences morales et politiques -Académie nationale des sciences, belles-lettres et arts de Bordeaux et du Comité des travaux historiques et scientifiques
Réf : 37068. - Prix   80,00 € 

GEOFFROY de GRANDMAISON (Charles-Alexandre)
 Belle lettre autographe signée de l'historien GEOFFROY de GRANDMAISON  adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923).  Il regrette que les études  sur d’Antraigues  de Pingaud  ne soient par encore parues, qu’il les présente aux lecteurs de l’Univers. Il s’occupe des relations diplomatiques  de l’Espagne et de la France pendant la révolution,etc.. 
Château de Nagel 7 novembre 1892 4 pages 
GEOFFROY de GRANDMAISON (Charles-Alexandre) , né à Paris le 7 septembre 1858, décédé le 30 octobre 1931, est un historien français. C’est là qu’il fit la connaissance d’Albert de Mun avec lequel il va souvent collaborer, notamment sur les Discours parus en 1888, et à la suite duquel il fut élu en 1910 président de la Société bibliographique, fonction qu’il assura jusqu’à sa mort en 1931. Il fut également membre des conseils de la Société d'histoire contemporaine, de la Société d'histoire diplomatique, de l'Académie royale d'histoire de Madrid, de l'Académie des Arcades de Rome et de l'Académie de Clermont. Pendant la guerre, il organisa des bibliothèques circulantes afin de permettre la lecture dans les tranchées, les hôpitaux et les camps de prisonnier. Le pape Benoît XV rendit un hommage solennel à son dévouement et déclara qu’il avait bien mérité de l’Église. Il était Grand-Croix de l'Ordre du Saint-Sépulcre et Commandeur de L'Ordre de Saint-Grégoire-le-Grand.
Réf : 37069. - Prix   80,00 € 

Georges RIVOLLET.
 Lettre autographe signée de Georges RIVOLLET. A une dame au  sujet du décès de son père. 
Une page recto/verso 
Réf : 32845. - Prix   30,00 € 

GEORGEVITCH (Milan)
 Lettre autographe à entête de la légation de Serbie à Constantinople signée de Milan Georgévitch  adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans. Il n ‘a pas  répondu trop occupé avec la question de l’évêché Duscub et des écoles en Turquie. Il le felicite pour ses talents de photographes. Il écrit que son père est parti depuis plus d’un mois  à Belgrade diriger la Serbie. Que monsieur Christitch est chargé d’affaires envoie ses meilleures amitiés. Il remercie  d’avoir rendu visite à son frère Alexandre à Paris, Actuellement il fait son service militaire à Belgrade dans la garde Royale. De se rappeler au bon souvenir  du slaviste monsieur  Léger.Etc. 
Constatinople 1897 4 pages 
Réf : 37087. - Prix   120,00 € 

GERUZEZ (Nicolas, Eugène)
 Lettre autographe signée de l’historien Nicolas Eugène Géruzez adressée a M. Denis, il demande un service pour Monsieur Delèze gendre  de Mionsieur Morin qui part pour les îles. 
1850 Une page 
Nicolas Eugène Géruzez, né à Reims le 6 janvier 1799 et mort à Paris le 29 mai 1865, est un historien de la littérature et critique littéraire français.Neveu du chanoine Jean-Baptiste François Géruzez (1764-1830), professeur d’éloquence à la Sorbonne, il édite de nombreux ouvrages d'auteurs tels que Corneille, La Fontaine, Molière, Racine, Jean-Baptiste Rousseau et collabore à de nombreux journaux. Il est également l'auteur de nombreuses études sur la littérature française, parmi lesquelles une Histoire de la littérature française, depuis ses origines jusqu'à la Révolution.Son fils Victor est le littérateur et dessinateur humoristique, Crafty. Son fils Paul est l'auteur d'ouvrages sur la chasse et le cheval comme Le cheval de chasse en France ou A pied, à cheval, en voiture.
Réf : 37135. - Prix   40,00 € 

GERUZEZ (Nicolas, Eugène)
 Lettre autographe signée de l’historien Nicolas Eugène Géruzez. Lettre autographe signée de l’historien Nicolas Eugène Géruzez adressée à un confrère Monsieur Oudot de l'Ecole de Droit au  sujet d’une élève de son interlocuteur qui à manquée a l’appel suite à cause de maladie de sa mère. 
1847 Une Page 
Nicolas Eugène Géruzez, né à Reims le 6 janvier 1799 et mort à Paris le 29 mai 1865, est un historien de la littérature et critique littéraire français.Neveu du chanoine Jean-Baptiste François Géruzez (1764-1830), professeur d’éloquence à la Sorbonne, il édite de nombreux ouvrages d'auteurs tels que Corneille, La Fontaine, Molière, Racine, Jean-Baptiste Rousseau et collabore à de nombreux journaux. Il est également l'auteur de nombreuses études sur la littérature française, parmi lesquelles une Histoire de la littérature française, depuis ses origines jusqu'à la Révolution.Son fils Victor est le littérateur et dessinateur humoristique, Crafty. Son fils Paul est l'auteur d'ouvrages sur la chasse et le cheval comme Le cheval de chasse en France ou A pied, à cheval, en voiture.
Réf : 37136. - Prix   40,00 € 

GESLIN (Général de).
 Lettre Autographe Signée à entête du 94ème Régiment d'Infanterie. Paris, le 29 Décembre 1868 écrite à son Général. 
In-4, 4 pages. Déchirures sur les côtés. 
Le Général Geslin écrit un rapport concernant les fautes contre l'honneur imputées aux deux frères Delage et espère que que ces faits seront rapportés au Ministère de la Guerre.
Réf : 14835. - Prix   140,00 € 

GESLIN (Général de)..
 Lettre Autographe Signée. Orléans, le 13 Avril 1907 écrite à son Général. 
In-8, 2 pages. 
Le Général de Geslin regrette de ne pouvoir fournir des photographies de lui à son général qui projette d'écrire  un livre à son sujet.
Réf : 14836. - Prix   70,00 € 

GIGORD (Raymond de )
 Lettre autographe signée de Raymond de Gigord adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Au sujet d'une lettre du Baron de Cosson consernant des renseignements sur le Comte d'Antraigues,etc.. 
Saint-Mouline-Prunet (Ardèche), 21 novembre 1891 2 pages. 
Raymond de Gigord, Auteur du mandement de Joanas & ses seigneurs suivi d'une notice sur le mandement contigu de Prunet.
Réf : 37071. - Prix   60,00 € 

GISBERT (Antonio).
 Lettre Autographe Signée adressée à M. Gueulette le 3 septembre 1869. 
In-8, 2 faces écrites. 
Le peintre Espagnol s'excuse auprès de son ami du manque de temps qu'il peut lui consacrer.
Réf : 15074. - Prix   80,00 € 

GIUSEPPE (Roberti).
 Belle lettre autographe signée du théologien italien Roberti GIUSEPPE, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923).Au sujet d'une correspondance de L'Eclair comtois pour l'exposition de Turin. Egalement sur des notes sur l'abbé Anziani pour pouvoir préparer une nécrologie sur un de ses confrères. 
Turin, 1911 Une page recto/verso 
Roberti GIUSEPPE (1869-1936). Théologien italien.
Réf : 37055. - Prix   70,00 € 

GONDINET (Edmond)
 Belle lettre autographe signée du célèbre auteur dramatique Edmond Gondinet, a M; Plumkett directeur du Palais Royal, Il promet 3 actes pour les 30 janvier. 
1850 Une page 
Edmond Gondinet (7 mars 1828, Laurière – 19 novembre 1888, Neuilly-sur-Seine) est un dramaturge français. Il a fait jouer sur les scènes parisiennes une quarantaine de pièces, collaborant notamment avec Eugène Labiche et Alphonse Daudet. Si certaines pièces ont incontestablement vieilli, d’autres ont conservé leur force comique.
Réf : 37123. - Prix   40,00 € 

GORCE (Pierre de).
 Lettre Autographe signée à Auguste Dorchain, datée du 29 novembre 1922 avec enveloppe. 
In-12, 2 pages. 
"Monsieur, un cruel dueil de famille m'a empêché de vous remercier des livres que vous avez eu l'amabilité de m'envoyer, et ne m'a pas permis non plus de vous proposer jusqu' ici un rendez-vous. Si le 4 décembre vers 5 ou 6 heures vous convenait, vous seriez de me rencontrer, et croyez bien qu'il me serait très agréable de faire votre connaissance, veuillez agréer l'expression de mes sentiments très distingués."
Réf : 14664. - Prix   60,00 € 

GORCE (Pierre de).
 Lettre Autographe signée à un ami, Paris, le 3 Février 1919. 
In-8, 5 lignes. 
"Je crains, Monsieur, que ce petit mot ,'enrichisse que médiocrement votre collection d'autographes tel quel, je vous adresse bien volontiers cet échantillon de mon écriture, et vous prie d'agréer mes civilités très empressées".
Réf : 14663. - Prix   60,00 € 

GOURGEOIS (Alexandre, Jean, Baptiste).
 Lettre autographe signée du Juge de Paix Alexandre, Jean Baptiste Gourgeois Intéressante lettre relative à son Mémoire sur l'institution du notariat. 
1860 6 pages in-8° 
Réf : 37206. - Prix   50,00 € 

GOYAU (Georges) (1869-1939).
 Carte Postale Autographe Signée. 40-Congo Français. Brazzaville. Visite d'explorateurs à la Mission. Col Augouard. 
1900 Adressée à M. Pierre Henri Bertrand " Mon plus cordial Merci". 
BE
Réf : 15114. - Prix   30,00 € 

GOYAU (Georges) (1869-1939).
 Lettre Autographe Signée adressée à André Beaunier sur papier entête de la Sociéte Française de secours aux blessés Militaires. 
In-8, 2 pages. Georges Goyau remercie André Beaunier pour son nouveau volume sur Joseph Joubert et le félicite. 
Secrétaire perpétuel. Élu en 1922 au fauteuil 11. Commandeur de la Légion d'honneur. Prédécesseur : Denys COCHIN successeur : Paul HAZARD. Historien, essayiste.Né à Orléans, le 31 mai 1869. Après des études au lycée d’Orléans, puis à Paris au lycée Louis-le-Grand, Georges Goyau fut reçu premier à l’École Normale Supérieure. En 1891, il obtint son agrégation d’histoire, puis devint membre de l’école française de Rome, l’année suivante. Collaborateur à La Revue des deux mondes à partir de 1894, Georges Goyau allait rapidement s’affirmer comme un penseur catholique de premier plan. Sa foi l’avait en effet incité à orienter ses recherches vers les questions ayant trait à l’histoire religieuse, et on lui doit notamment L’Allemagne religieuse : le protestantisme et le catholicisme, Bismarck et l’Église, La Franc-maçonnerie en France, Le cardinal Mercier, Une vieille église : Genève, l’Église libre dans l’Europe libre, Les Origines religieuses du Canada, L’Effort catholique dans la France d’aujourd’hui, Le Catholicisme, doctrine d’action, Ozanam, Le cardinal Lavigerie. Georges Goyau occupa en marge de ses activités d’écriture les fonctions d’administrateur de l’Hôpital des Sœurs de Saint-Vincent-de-Paul.
Réf : 15113. - Prix   50,00 € 

GRAND-CARTERET (John).
 Belle  lettre autographe signée  de l'écrivain historien John Grand-Carteret . Lettre relative des impots demandés sur des caisses de livres et de revues de retour de Genève (Suisse). 
Paris- 3 Mai 1881 2 pages in-8. 
John Grand-Carteret est un écrivain français né et mort à Paris (1850-1927). Il a collaboré à divers journaux et s’est consacré à écrire l’histoire des mœurs. Parmi ses oeuvres les plus connues : Les mœurs et la caricature en Allemagne (1885), La France jugée par l’Allemagne (1886), La femme en Allemagne (1887), Les mœurs et la caricature en France (1888), Bismarck en caricatures (1890), Crispi, Bismarck et la triple alliance en caricatures (1892), Wagner en caricatures (1892), Les caricatures sur l’alliance franco-russe (1898), l’affaire Dreyfus et l’image (1898), La montagne à travers les âges (1902-1904), L’histoire la vie les mœurs et la curiosité par l’image (1927). Aujourd'hui John Grand-Carteret est surtout connu pour ses ouvrages illustrés, recherchés par les bibliophiles.
Réf : 37013. - Prix   70,00 € 

GRANDMAISON (Charles-Alexandre Geoffroy de)
 Belle lettre autographe signée de l'historien Geoffroy de Grandmaison adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923)sur une copie de deux lettres qui='il conserve dans un dossier surl'affaire du général Malet. Il vient  d'envoyer le bon a tirer des épreuves du "comte de Moré"; Il est en retard sur son Espagne, etc.. 
1898 Une page recto/vero 
Charles-Alexandre Geoffroy de Grandmaison, né à Paris le 7 septembre 1858, décédé le 30 octobre 1931, est un historien français. consacra une grande partie de son activité aux cercles catholiques d’ouvriers. Il fut de bonne heure un membre actif de la Conférence Olivaint. C’est là qu’il fit la connaissance d’Albert de Mun avec lequel il va souvent collaborer, notamment sur les Discours parus en 1888, et à la suite duquel il fut élu en 1910 président de la Société bibliographique, fonction qu’il assura jusqu’à sa mort en 1931. Il fut également membre des conseils de la Société d'histoire contemporaine, de la Société d'histoire diplomatique, de l'Académie royale d'histoire de Madrid, de l'Académie des Arcades de Rome et de l'Académie de Clermont. Pendant la guerre, il organisa des bibliothèques circulantes afin de permettre la lecture dans les tranchées, les hôpitaux et les camps de prisonniers. Le pape Benoît XV rendit un hommage solennel à son dévouement et déclara qu’il avait bien mérité de l’Église. Il était Grand-Croix de l'Ordre du Saint-Sépulcre et Commandeur de L'Ordre de Saint-Grégoire-le-Grand.
Réf : 37036. - Prix   70,00 € 

GRANIER DE CASSAGNAC (Paul).
 Carton manuscrit de Paul de Cassagnac, destinataire à identifier. Monsieur mon grand deuil d’allez vous trouvez j’ai une communication importante à vous faire. Quand pourrais-je vous voir – et où. Avec mes sentiments de haute considération 
Né à La Guadeloupe en 1842, Paul Granier de Cassagnac, est issu d'une vieille famille gasconne. Il vint très jeune en France, commença ses études à Paris, les poursuivit en province, fit une première année de droit à Toulouse, puis fut reçu licencié à Paris. Sa vocation le poussa vers le journalisme, et il ne tarda pas à s'y faire une bruyante notoriété par les emportements de sa plume et par ses nombreux duels. En 1862, il fonda l'Indépendance parisienne. Après un bref passage à la Nation, dont son père était le rédacteur en chef, il entra au Diogène, feuille satirique. Il y montra un talent incisif et gouailleur qui était tout à fait à sa place, et ses attitudes provocantes suggéraient déjà qu'il devrait étudier l'escrime aussi bien ou mieux encore que les lois du style.
Réf : 19470. - Prix   100,00 € 

GREGH (Fernand).
 Carte Postale (739 -Le Pradet - Le gros pin et vue générale ELD) Signée adressée à Monsieur Fernand M... 
1900 "Cher poète et ami, la provence est belle et nous sommes heureux d'y vivre, mais nous n'oublirons pas nos amis. Affectuesement." 
BE
Réf : 15080. - Prix   30,00 € 

GREGH (Fernand).
 Lettre Autographe Signée adressée à M. Fernand Dauphin. 
In-8, 1 face écrite. "...Dites à Monsieur François de Hérain que je serai reès honoré d'^ter "retracé" par son talent...". 
Fernand GREGH (1873-1960).Élu en 1953 au fauteuil 19. Grand officier de la Légion d'honneur. Prédécesseur : Charles de CHAMBRUN.  Successeur : René CLAIR.
Réf : 15078. - Prix   60,00 € 

GREGH (Fernand).
 Lettre Autographe Signée du 14 Août 1923. 
In-4, 1 face écrite. Demamnde de rendez-vous à son Maître et ami. 
Fernand GREGH (1873-1960).Élu en 1953 au fauteuil 19. Grand officier de la Légion d'honneur. Prédécesseur : Charles de CHAMBRUN.  Successeur : René CLAIR.
Réf : 15079. - Prix   50,00 € 

GUERIN (Paul)
 Belle lettre autographe signée de Monseigneur Paul Guérin, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923) au sujet d'un travailque Pingaud lui a confié  sur 2 lettres envoyées aux magistrats d'Autun qui ne sont pas signées G. de Saulx et qu"elles du 10 décembre mais du 10 juillet 1569. Il est question portefeuille Fontette et bien d'autres. 
1873 2 pages, in-8° 
Monseigneur Paul Guérin, né à Buzançais le 8 mars 1830 et mort à Châteauroux le 20 juin 1908, est un prêtre, professeur de philosophie, écrivain et camérier de Léon XIII1. Il est surtout connu pour être l'auteur de la série Les Petits Bollandistes : vie des Saints dont les quinze volumes (1866-1869) furent plusieurs fois réédités.Il dirigea aussi la publication et signa, sous son nom laïcisé, les six volumes du Dictionnaire des dictionnaires. Lettres, sciences, arts, encyclopédie universelle. (1884-1890), édition refondue en 1892 (à quoi s'ajoutera un important Supplément en 1895) 2. Oeuvre remarquable dont la dictionnairique entrouvre la description de la langue française aux parlers de la Belgique, de la Suisse romande et particulièrement du Québec3. Paul Guérin sut s'entourer de brillants spécialistes, comme Camille Saint-Saens pour la musique, et la partie scientifique de l'œuvre contrebalance par endroits la vision traditionnelle des articles religieux et théologiques.
Réf : 37038. - Prix   70,00 € 

GUERIN (Paul , Monseigneur)
 Lettre autographe signée de Monseigneur Paul Guérin adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Au sujet d’un dossier sur Saulx-Tavannes  et remerciements sur les publications de l’Académie de Dijon. 
Paris, 22 quai de Béthune, le  29 septembre 1874 Une page 
GUERIN Paul  (1830-1908) Prêtre. Devenu protonotaire apostolique en 1896. Camérier de Sa Sainteté Léon XIII en 1892.- Archiviste aux Archives nationales
Réf : 37070. - Prix   30,00 € 

GUERRE 39/45 - André MAGRE
 5 lettres et ordres de mission du Secrétaire Général de la Présidence de la République 1939 et 40 (avec tampons) signées par André Magre 
3 tapuscrits signés et 2 lettres entierement manuscrites 
Réf : 34059. - Prix   80,00 € 

GUIGNIAUT (Joseph-Daniel)
 Lettre autographe  signée à entête de l’Institut Impérial de France de L’helléniste  Joseph-Daniel Guigniaut relative  à une nouvelle série d’ouvrages plus important et curieux les uns que les autres qui l’a ptrésenté  à l’Académie. 
1861 2 pages in-8° 
Joseph-Daniel Guigniaut, né à Paray-le-Monial (Saône-et-Loire) le 15 mai 1794 et mort à Paris le 13 mars 1876, est un helléniste français, connu surtout pour avoir contribué à diffuser en France les grands travaux menés en Allemagne au xixe siècle sur la mythologie antique.
Réf : 37255. - Prix   35,00 € 

GUINOT (Eugène)
 Mot autographe signé d’Eugène Guinot  au sujet d’une invitation à dîner . 
1812-1861 1page in-12° 
Eugène Guinot (Paris, 1812 - Paris, le 9 février 1861) (pseudonymes: Pierre Durand et Paul Vermond) . Guinot fut un des rédacteurs du Siècle et de La Revue de Paris. Il publia une revue hebdomadaire et des pièces de théâtre. En 1848, les idées réactionaires de sa pièce, La Restauration des Stuarts, causèrent sensation et motivèrent son départ du Siècle. Il publia des ouvrages inspirés par les modes de l'époque, comme Un Été à Bade. Il écrivit des guides, entre autres, De Paris à Calais et De Paris à Bruxelles, et un recueil de nouvelles, Les Soirées d'avril.
Réf : 37501. - Prix   30,00 € 

Gustave Kahn (1859-1936)
 Billet Manuscrit de 4 lignes écrit et  signé par l'écrivain symboliste et critique d'art Gustave Kahn 
Gustave Kahn marqua son époque en tant qu'écrivain symboliste, animateur de petites revues, critique d'art prolifique et intellectuel engagé. Kahn écrivit le premier recueil de poèmes en vers libres (1887),
Réf : 18952. - Prix   50,00 € 

Gustave TERY
 Mot autographe signé du journaliste d'extrême-gauche et auteur de comédies, Gustave Téry, "Il me semble que l'appel doit ëtre court pour que tout le monde le lise, et que les journalistes puissent le commenter, Etc. 
1915 1 pages. 
Gustave Téry (1870-1928) était un journaliste d'extrême-gauche et auteur de comédies né à Lamballe en 1870, mort en 1928.
Réf : 32798. - Prix   70,00 € 

Gustave VAEZ
 Lettre autographe signée de Gustave VAEZ  à en-tête du Théâtre Impérial de l'Odéon datée de 1855 ; adressée à M. Wilborts. Il lui annonce qu'il a reçu sa comédie et qu'ellle sera jouée à son tour . Il espère que ce premier pas sera un succés devant le public et une carriere ouverte. Etc. 
Une pages 
Réf : 32811. - Prix   70,00 € 

HALEVY Ludovic (1834-1908).
 Lettre Autographe Signée. 
In-8, 2 pages écrites au sujet de nominations de personnes. 
Ludovic HALÉVY (1834-1908)- Élu en 1884 au fauteuil 22-Commandeur de la Légion d'honneur- Prédécesseur : Joseph d’ HAUSSONVILLE- Successeur : Eugène BRIEUX- Auteur dramatique, librettiste, romancier. Fils de Léon Halévy qui fut candidat à l'Académie et neveu de Fromenthal Halévy, le compositeur membre de l'Académie des Beaux-Arts, il collabora avec le duc de Morny, et fut rédacteur au Corps législatif en 1861 : chef de bureau au ministère des Colonies. Auteur dramatique, il collabora avec Henri Meilhac pour des vaudevilles, des comédies et des opérettes dont J. Offenbach écrivit la musique : La Belle Hélène, La Vie parisienne, La Grande Duchesse de Gérolstein, aux Variétés, Le Réveillon et La Boule au Palais Royal, Froufrou au Gymnase ; Ludovic Halévy a donné à l'Opéra-Comique Carmen dont Bizet écrivit la musique ; il écrivit, seul, des nouvelles où il créa Les Petites Cardinal et un roman, L'Abbé Constantin, qui obtint un grand succès, ainsi que la pièce qu'il en tira avec P. Decourcelle et qu'il fit jouer au Gymnase.
Réf : 15139. - Prix   60,00 € 

HALEVY Ludovic (1834-1908).
 Lettre Autographe Signée adressée à Philippe de Forges (Pittaud) sous enveloppe  cachetée. 
In-16, "Cher Monsieur, Pardonnez-moi d'avoir aussi longtemps tardé à vous répondre. Je voulais vous rapporter moi même ce numéro ...Beaucoup d'esprit, de grâce..mais trop peu d'action. Cela manquerai de mouvement au théâtre. " 
Ludovic HALÉVY (1834-1908)- Élu en 1884 au fauteuil 22-Commandeur de la Légion d'honneur- Prédécesseur : Joseph d’ HAUSSONVILLE- Successeur : Eugène BRIEUX- Auteur dramatique, librettiste, romancier. Fils de Léon Halévy qui fut candidat à l'Académie et neveu de Fromenthal Halévy, le compositeur membre de l'Académie des Beaux-Arts, il collabora avec le duc de Morny, et fut rédacteur au Corps législatif en 1861 : chef de bureau au ministère des Colonies. Auteur dramatique, il collabora avec Henri Meilhac pour des vaudevilles, des comédies et des opérettes dont J. Offenbach écrivit la musique : La Belle Hélène, La Vie parisienne, La Grande Duchesse de Gérolstein, aux Variétés, Le Réveillon et La Boule au Palais Royal, Froufrou au Gymnase ; Ludovic Halévy a donné à l'Opéra-Comique Carmen dont Bizet écrivit la musique ; il écrivit, seul, des nouvelles où il créa Les Petites Cardinal et un roman, L'Abbé Constantin, qui obtint un grand succès, ainsi que la pièce qu'il en tira avec P. Decourcelle et qu'il fit jouer au Gymnase.
Réf : 15136. - Prix   80,00 € 

HALEVY Ludovic (1834-1908).
 Lettre Autographe Signée datée de 1872. 
In-8, 2 faces écrites. "Je suis très coupable de ne pas vous avoir encore remercié de l'envoi de cette petite rareté bibliographique et coupable de ne pas vous avoir fait voir immédiatement le ...La faute en est aux recettes un peu extravagantes de la pièce. J'attendais d'avoir une loge mais je suis obligé de vos prier de bien vouloir vous contenter de fauteuils très bons sur le premier rang. " 
Ludovic HALÉVY (1834-1908)- Élu en 1884 au fauteuil 22-Commandeur de la Légion d'honneur- Prédécesseur : Joseph d’ HAUSSONVILLE- Successeur : Eugène BRIEUX- Auteur dramatique, librettiste, romancier. Fils de Léon Halévy qui fut candidat à l'Académie et neveu de Fromenthal Halévy, le compositeur membre de l'Académie des Beaux-Arts, il collabora avec le duc de Morny, et fut rédacteur au Corps législatif en 1861 : chef de bureau au ministère des Colonies. Auteur dramatique, il collabora avec Henri Meilhac pour des vaudevilles, des comédies et des opérettes dont J. Offenbach écrivit la musique : La Belle Hélène, La Vie parisienne, La Grande Duchesse de Gérolstein, aux Variétés, Le Réveillon et La Boule au Palais Royal, Froufrou au Gymnase ; Ludovic Halévy a donné à l'Opéra-Comique Carmen dont Bizet écrivit la musique ; il écrivit, seul, des nouvelles où il créa Les Petites Cardinal et un roman, L'Abbé Constantin, qui obtint un grand succès, ainsi que la pièce qu'il en tira avec P. Decourcelle et qu'il fit jouer au Gymnase.
Réf : 15137. - Prix   60,00 € 

HANOTAUX (Gabriel)
 Carte de visite Autographe de  Gabriel HANOTAUX  adressée à P. HERVIEU. 
Texte manuscrit "Merci, Mon cher ami, pour votre beau drame que je viens de lire, d'une haleine  passionnement. V. Votre GH" Bon état.
Réf : 17819. - Prix   25,00 € 

HANOTAUX (Gabriel).
 Carte Lettre Autographe Signée 
In-12, 1 page écrite à son docteur, prise de rendez-vous. 
Gabriel HANOTAUX (1853-1944) - Élu en 1897 au fauteuil 29- Grand-Croix de la Légion d'honneur- Prédécesseur : Paul-Armand CHALLEMEL-LACOUR- Successeur : André SIEGFRIED; Né à Beaurevoir (Picardie), le 19 novembre 1853-Diplomate et historien, député en 1886, il a été ministre des Affaires étrangères dans deux cabinets en 1894 (Ch. Dupuy et Ribot) et de 1896 à 1898 (Méline). Il a publié divers ouvrages historiques dont le plus important est l'Histoire du cardinal de Richelieu.
Réf : 14964. - Prix   60,00 € 

HARAUCOURT (Edmond).
 Belle lettre  autographe  d'Edmond HARANCOURT adressée M. et Mme ROSSELET pour assister à la pièce "les Deux Orphelines" à l'Odéon. 
1935 Une page. 
Edmond Haraucourt, (1856 - 1941), est un poète et romancier français, également compositeur, parolier, journaliste, auteur dramatique et conservateur de musée. Il commence sa carrière d'auteur par la publication d'un recueil sulfureux pour son temps, La Légende des sexes, poèmes hystériques et profanes, paru en 1882 sous le pseudonyme de Sire de Chambley. Il est conservateur du musée du Trocadéro de 1894 à 1903 et du musée de Cluny de 1903 à 1925. Un sixain de lui est gravé sur le socle de La Force brutale étouffant le génie, marbre par Cyprian Godebski (1888, Musée de Toulon). Il fait partie des Hydropathes et collabore à La Jeune France. Il est président de la Société des gens de lettres de 1920 à 1922. Il légua sa propriété, située sur l’île de Bréhat en Bretagne (Côtes-d’Armor), à la Cité internationale universitaire de Paris
Réf : 19003. - Prix   60,00 € 

HARAUCOURT (Edmond).
 Petite Carte manuscrite destinée à P. HERVIEU, datant de 1908. Mon cher ami? Pouvez-vous me donner 5 minutes. Je voudrais causer un moment avec vous.Signée Edmond HARAUCOURT 
Réf : 19038. - Prix   15,00 € 

HARAUCOURT (Edmond).
 Très beau sonnet manuscrit de 14 lignés dédié à Loir Luigi signé Edmond Haraucourt. 
Une page 
EDMOND HARAUCOURT (1856-1941) - Son père, fonctionnaire des finances, ayant été nommé à Bourmont, c'est le lieu de naissance de Edmond Haraucourt. On peut voir une plaque apposée à sa maison natale. L'écrivain a touché à tous les genres : poésie, théâtre, romans. Il a été conservateur du musée de Cluny à la fin de sa carrière.
Réf : 19017. - Prix   150,00 € 

HARDY (Robert)
 Très belle lettre autographe sur  papier fort avec un dessin original représentant le Bief avec une lavandière à  Ligny-le-châtel Du peintre Robert HARDY. 
1935. Une page recto/verso 
Réf : 19030. - Prix   120,00 € 

Hector de La Ferrière (comte)
 2 Lettres autographes signées du comte Hector de La Ferrière . Il a adressé par diligence une vingtaine d’exemplaires  du journal de Me de Sanzay, veuillez en donner un à. Mr L. Lalanne et de mettre sur la première page donnée par l’auteur, etc.. 2éme lettre Il a reçu de l'Édit l’Histoire  de la Révolution Nantes  remercie M . Aubry.  Au sujet d’une commande des Mémoires d'Antoine Arnauld d'Andilly,  Monsieur Aubry  veut bien envoyer l’ouvrage de Tocqueville l'état de la France ,au moment de la révolution. Etc 
1854 une page pour chaque lettre 
Hector de La Ferrière, comte Hector, Charles, Claude, Marie Arthaud (parfois Artaud) De La Ferrière- Percy, né le 29 juillet 1809, (parfois 1811) à Lyon, mort le 1er mai 1896 (parfois 1898) à Paris, est un homme politique français, essayiste et historien protestant
Réf : 37094. - Prix   80,00 € 

Hélène SEGUIN
 Lettre Autographe Signée Hélène SEGUIN , Collaboratrice assidue des Annales, de la Revue des Poètes et de la Revue du Temps Présent. Hélène Seguin eut pour maître le glorieux auteur des trophées. 
Lettre de 2 pages au sujet du Tournoi de Poësie de Femina ou elle présente un poëme sur le Passé. Elle demande  à la personne de se rendre à la reunion du Jury pour aider son poëme a sortir du flot de manuscrits, Etc. 
Réf : 32755. - Prix   60,00 € 

HELION DE LUCAY (Charles)
 Lettre autographe signée  du  Comte Charles Hélion de Lucay ;, adressée au maire du 15ème arrondissement de Paris , demande un certificat de  soutien de famille pour  M. Auguste Marais 
1868 une page in-8° 
Charles Hélion Marie Legendre, vicomte puis comte de Luçay est un administrateur et historien français, né à Paris le 28 février 1831 et mort en 1905.
Réf : 37220. - Prix   30,00 € 

Henri Brisson (1835 - 1912)
 Lettre autographe signée d' Henri Brisson  à entête Chambre des Députés - Cabinet du Président . Lettre de remerciements suite à une invitation où il ne pourra pas se rendre. 
Une page. 
Réf : 32847. - Prix   45,00 € 

HENRION ( Mathieu Richard Baron)
 Lettre autographe signée du  Baron HENRION Mathieu Richard. Adressée au neveu du Cardinal Pacca,  Il à été heureux de le rencontrer  Rome chez son oncle le Cardinal Pacca, Il n’a pas cessé ses travaux de la Nonciature apostolique de Paris, En hommage à sa Sainteté  il à envoyé  les 17 premiers volumes de l'histoire ecclésiastique, etc.. 
Aix 1861 4 pages 
Le baron Mathieu-Richard-Auguste HENRION, écrivain religieux, conseiller à la cour d'Aix , né à Metz le 19 juin 1805, mort en septembre 1862
Réf : 37106. - Prix   50,00 € 

Henri SEE
 Carte Lettre autographe signée de l'historien Henri Sée (1864-1936), adressée à  E. Le Parquier, au sujet  de la publication des Cahiers du "Bailliage du Havre". Arthur Young avait été frappé par le dévellopement du havre, à cette époque, plus rapide que celui de rouen, etc.. 
1930 1 carte recto/verso 
Réf : 32795. - Prix   100,00 € 

HERVIEU (Paul).
 Carte de Visite Signée du 31 juillet 1900. Paul Hervieu de l'Académie Française. Président de la Société des Gens de Lettres,23 Avenue du Bois de Boulogne. 
"Mon Cher Confrère, Je vous envoie la notice sur le sujet que vous m'avez bien voulu proposer. Il est si ample que je réponds surtout par ellipses. Veuillez du moins, reconnaître mon vif désir de répondre à votre intention à la veille d'un voyage de quelques semaines..." 
Paul HERVIEU (1857-1915). Élu en 1900 au fauteuil 12. Grand officier de la Légion d'honneur. Prédécesseur : Édouard PAILLERON. Successeur : François de CUREL. Paul HERVIEU (1857-1915). Né à Neuilly-sur-Seine, le 2 septembre 1857. Diplomate, il a collaboré à la plupart des journaux littéraires, publié des romans d'analyse et donné au théâtre : Les Tenailles, La Loi de l'Homme, l’Énigme, Théroigne de Méricourt. Paul Hervieu a été élu à l'Académie le 15 février 1900 en remplacement d’Édouard Pailleron, et reçu le 21 juin 1900 par Ferdinand Brunetière. Mort le 25 octobre 1915.
Réf : 15126. - Prix   40,00 € 

HERVIEU (Paul).
 Carte Lettre Autographe Signée à l'adresse 23 Avenue du Bois de Boulogne, Signée  du 21 Novembre 1900 adressée à André Maurel . 
In-12, 1 page écrite. Paul Hervieu écrit à André Maurel qu'il aimerait lui faire plaisir ainsi qu'à Alexandre Natanson, mais la Présidence de la société des Gens de Lettres lui prend beaucoup trop de temps. 
Paul HERVIEU (1857-1915). Élu en 1900 au fauteuil 12. Grand officier de la Légion d'honneur. Prédécesseur : Édouard PAILLERON. Successeur : François de CUREL. Paul HERVIEU (1857-1915). Né à Neuilly-sur-Seine, le 2 septembre 1857. Diplomate, il a collaboré à la plupart des journaux littéraires, publié des romans d'analyse et donné au théâtre : Les Tenailles, La Loi de l'Homme, l’Énigme, Théroigne de Méricourt. Paul Hervieu a été élu à l'Académie le 15 février 1900 en remplacement d’Édouard Pailleron, et reçu le 21 juin 1900 par Ferdinand Brunetière. Mort le 25 octobre 1915.
Réf : 14963. - Prix   50,00 € 

HERVIEU (Paul).
 Carte Lettre Autographe Signée en date de 5 octobre 1895. 
In-12, 1 page. Au sujet de sa pièce (certainement l'Armature). 
Paul HERVIEU (1857-1915). Élu en 1900 au fauteuil 12. Grand officier de la Légion d'honneur. Prédécesseur : Édouard PAILLERON. Successeur : François de CUREL. Paul HERVIEU (1857-1915). Né à Neuilly-sur-Seine, le 2 septembre 1857.  Diplomate, il a collaboré à la plupart des journaux littéraires, publié des romans d'analyse et donné au théâtre : Les Tenailles, La Loi de l'Homme, l’Énigme, Théroigne de Méricourt.  Paul Hervieu a été élu à l'Académie le 15 février 1900 en remplacement d’Édouard Pailleron, et reçu le 21 juin 1900 par Ferdinand Brunetière. Mort le 25 octobre 1915.
Réf : 15125. - Prix   50,00 € 

HERVIEU (Paul).
 Lettre Autographe Signée. Paris le 16 septembre 1896, à Jules RANSON Rédacteur au Journal. ; 1 page in-8 sur la question des fiancailles. 
Paul HERVIEU (1857-1915). Élu en 1900 au fauteuil 12. Grand officier de la Légion d'honneur. Prédécesseur : Édouard PAILLERON. Successeur : François de CUREL. Paul HERVIEU (1857-1915). Né à Neuilly-sur-Seine, le 2 septembre 1857. Diplomate, il a collaboré à la plupart des journaux littéraires, publié des romans d'analyse et donné au théâtre : Les Tenailles, La Loi de l'Homme, l’Énigme, Théroigne de Méricourt. Paul Hervieu a été élu à l'Académie le 15 février 1900 en remplacement d’Édouard Pailleron, et reçu le 21 juin 1900 par Ferdinand Brunetière. Mort le 25 octobre 1915.
Réf : 8990. - Prix   60,00 € 

HERVIEU (Paul).
 Lettre Autographe Signée, datée du 29 Octobre 1907. 
In-8, 2 pages. Paul Hervieu parle de sa pièce "LA COURSE DU FLAMBEAU", en bohème et de Robert Gangnat, pour la traduction en tchèque. 
Paul HERVIEU (1857-1915). Élu en 1900 au fauteuil 12. Grand officier de la Légion d'honneur. Prédécesseur : Édouard PAILLERON. Successeur : François de CUREL. Paul HERVIEU (1857-1915). Né à Neuilly-sur-Seine, le 2 septembre 1857. Diplomate, il a collaboré à la plupart des journaux littéraires, publié des romans d'analyse et donné au théâtre : Les Tenailles, La Loi de l'Homme, l’Énigme, Théroigne de Méricourt. Paul Hervieu a été élu à l'Académie le 15 février 1900 en remplacement d’Édouard Pailleron, et reçu le 21 juin 1900 par Ferdinand Brunetière. Mort le 25 octobre 1915.
Réf : 15124. - Prix   80,00 € 

HILDEBRAND (Hans Olof)
 Belle lettre autographe signée de Hans Olof  Hildebrand adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923)  au sujet de papiers du vieux Baron Klinkowstrom. 
Stockholm 1899 3 pages 
Hans Olof Hildebrand Hildebrand (5 avril 1842, à Stockholm - 2 Février 1913) était un archéologue suédois. Né à Stockholm, il était le fils d' Emil Hildebrand Bror et Anna Mathilda Ekecrantz. Il était le frère d'Emil Hildebrand, et en 1867, épousa Maria Charlotta Elin Martin.
Réf : 37067. - Prix   70,00 € 

HOUSSAYE Henry (1848-1911).
 Lettre Autographe Signée. 
In-8, "Cher ami, j'ai écris hier au Ministre, je ne vous avais pas oublié, mais qui ne m'avait pas oublié non plus, c'était la grippe. C'est pourquoi j'ai du attendre quelques jours pour demander une audience où je n'aurais pu me rendre. Je vous serre la main." 
Élu en 1894 au fauteuil 14. Officier de la Légion d'honneur . Officier de l’Instruction publique. Prédécesseur : Charles LECONTE DE LISLE. Successeur : Louis-Hubert LYAUTEY. Historien, romancier. Né à Paris, le 24 février 1848. Fils du poète Arsène Houssaye, l'auteur de l'Histoire du 41e fauteuil ; il fut décoré pour faits de guerre en 1870. Collaborateur de la Revue des Deux Mondes, du Journal des Débats et de plusieurs autres journaux ou revues, il s'est occupé d'histoire et surtout de l'histoire et de l'art grecs. Il a été président de la Société des gens de lettres en 1896 et en 1897.
Réf : 15134. - Prix   60,00 € 

HOUSSAYE Henry (1848-1911).
 Lettre Autographe Signée. 
In-8, 1 page signée. "Cher ami, votre entrefilet me donne le droit de vous appeler ainsi. Ce n'étaient point de si belles choses que je vous demandais. Aussi suis-je trois fois heureux. 1- A cause de l'article. 2- Surtout à cause de la signature de l'article-2- Par dessus tout à cause de la preuve de vraie amitié que vous me donnez. Cette amitié qui m'est précieuse, je n'ai rien fais jusqu'ici pour la mériter. Mais la vie est longue et j'espère pour moi, nous nous retrouverons souvent sur la même route. " 
Élu en 1894 au fauteuil 14. Officier de la Légion d'honneur Officier de l’Instruction publique. Prédécesseur : Charles LECONTE DE LISLE. Successeur : Louis-Hubert LYAUTEY. Historien, romancier. Né à Paris, le 24 février 1848. Fils du poète Arsène Houssaye, l'auteur de l'Histoire du 41e fauteuil ; il fut décoré pour faits de guerre en 1870. Collaborateur de la Revue des Deux Mondes, du Journal des Débats et de plusieurs autres journaux ou revues, il s'est occupé d'histoire et surtout de l'histoire et de l'art grecs. Il a été président de la Société des gens de lettres en 1896 et en 1897.
Réf : 15133. - Prix   60,00 € 

HOUSSAYE Henry (1848-1911).
 Lettre Autographe Signée datée du 2 juin 1896 adressée à Gabriel HANOTAUX. 
In-8, 2 pages. "Monsieur le Ministre, Un de mes jeunes amis, M. René de Job, me tourmente pour que je vous écrive. Il est, me dit-il demandé par M. Poubelle et recommandé par le Monce. Dans ces conditions, et dans bien d'autres d'ailleurs ! Ma lettre de saurait être qu'une goutte d'eau. Je n'hésite pas cependant à vous écrire car c'est pour moi une occasion de renouveler à l'historien de Richelieu l'assurance de ma très haute estime et de ma vive sympathie. " 
Élu en 1894 au fauteuil 14. Officier de la Légion d'honneur Officier de l’Instruction publique. Prédécesseur : Charles LECONTE DE LISLE. Successeur : Louis-Hubert LYAUTEY. Historien, romancier. Né à Paris, le 24 février 1848. Fils du poète Arsène Houssaye, l'auteur de l'Histoire du 41e fauteuil ; il fut décoré pour faits de guerre en 1870. Collaborateur de la Revue des Deux Mondes, du Journal des Débats et de plusieurs autres journaux ou revues, il s'est occupé d'histoire et surtout de l'histoire et de l'art grecs. Il a été président de la Société des gens de lettres en 1896 et en 1897.
Réf : 15132. - Prix   80,00 € 

HOUSSAYE Henry (1848-1911).
 Lettre Autographe Signée. 
In-12, "Cher Monsieur, Un mot dans la Presse sur notre prix, c'est à dire sur le prix Thiers. Affectueux remerciements de votre très obligé. " 
Élu en 1894 au fauteuil 14. Officier de la Légion d'honneur. Officier de l’Instruction publique. Prédécesseur : Charles LECONTE DE LISLE. Successeur : Louis-Hubert LYAUTEY. Historien, romancier. Né à Paris, le 24 février 1848.  Fils du poète Arsène Houssaye, l'auteur de l'Histoire du 41e fauteuil ; il fut décoré pour faits de guerre en 1870. Collaborateur de la Revue des Deux Mondes, du Journal des Débats et de plusieurs autres journaux ou revues, il s'est occupé d'histoire et surtout de l'histoire et de l'art grecs. Il a été président de la Société des gens de lettres en 1896 et en 1897.
Réf : 15135. - Prix   40,00 € 

Jacques ROUJON
 Lettre autographe signée de Jacques Roujon. Belle lettre de remerciements. 
2 pages. 
Réf : 32844. - Prix   30,00 € 

JANOT (Charles-Albert) et BATILLIAT (Marcel).
 Très belle  lettre autographe à entête des Postes et Télégraphes -  Direction de la Caisse d'Epargne - du fabuliste Charles-Albert Janot  adressée  au romancier Marcel Batilliat. Lettre de félicitations et Un poème tapuscrit "Le loup et le maître d'école" 
8 octobre 1927 Lettre 1 page in-8 Recto/verso - Poème 1 page in-4 
Réf : 37012. - Prix   60,00 € 

Jean-Baptiste-Michel Colbert (1640-1710).
 Lettre Manuscrite de 1687. 
In-8, 2 faces écrites. 
Jean-Baptiste Colbert était un ecclésiastique.  Son père était Oudart Colbert, intendant de Picardie, et sa mère une Le Tellier. Licencié en théologie, il fut nommé conseiller clerc au Parlement en 1667 puis chanoine de Notre Dame. . Promu au siège de Montauban en 1675, il s'appuya sur la révocation de l'édit de Nantes pour freiner la progression des réformés. Il créa un hôpital général et des écoles. Défenseur de l'église gallicane, il passa en 1687 à l'archevêché de Toulouse où il eut à soutenir d'âpres luttes contre le Parlement, le chapitre et le clergé. Il continua à s'occuper parallèllement de fondation charitables et mourut lors d'un séjour à Paris.
Réf : 14967. - Prix   200,00 € 

Jean de MITTY
 Lettre autographe signée de Jean de Mitty adressée à Henry Lapauze. Il dit être malade , et être dans l'impossibilité de quitter la chambre. Il est question aussi, d'un article qu'il a rédigé , etc. 
1 page. 
Jean de Mitty (pseudonyme de Mitty Golfinean) collaborateur de Stryenski,a compris l’intérêt des manuscrits de Stendhal. Ayant déjà l’habitude du déchiffrement, et disposant de la place, il va travailler les manuscrits de Grenoble et publier Lucien Leuwen en 1894 et des Œuvres posthumes en 1897. (décédé en 1911),
Réf : 32794. - Prix   70,00 € 

JULLIAN (Camille)
 Lettre autographe signée de l’historien  Camille Jullian adressée à un confrère il envoie deux exemplaires  du  livre  de l’un de ses anciens élèves M Rousselot « Napoléon à bordeaux » un lui est destiné , il voudrait que l’autre soit présenté  à l’Académie des Sciences Morales et Politiques. Etc. 
1900 Une page 
Camille Jullian, né à Marseille le 15 mars 1859 et mort à Paris le 12 décembre 1933, est un historien, philologue et épigraphiste français. Élu au Collège de France en 1905, il y crée la chaire des Antiquités Nationales. Il est l'auteur d'une monumentale Histoire de la Gaule, parue entre 1907 et 1928, première approche scientifique de la Gaule qui reste une référence incontournable.
Réf : 37142. - Prix   60,00 € 

JULLIAN (Camille)
 Lettre autographe signée de l’historien  Camille Jullian adressée à un confrère il remercie pour son envoi, il l’a reconnue sa chère Alsace  et qu’il a vu en bonne place le nom de son ami d’enfance   Pfister, etc.. 
1900 Une page 
Camille Jullian, né à Marseille le 15 mars 1859 et mort à Paris le 12 décembre 1933, est un historien, philologue et épigraphiste français. Élu au Collège de France en 1905, il y crée la chaire des Antiquités Nationales. Il est l'auteur d'une monumentale Histoire de la Gaule, parue entre 1907 et 1928, première approche scientifique de la Gaule qui reste une référence incontournable.
Réf : 37143. - Prix   60,00 € 

JULLIAN  Camille (1859-1933)
 Très belle lettre autographe de Camille JULLIAN à entête de la  revue des Etudes Ancienne. 
Une page 
JULLIAN  Camille (1859-1933) - Élu à l'ACADEMIE FRANCAISE en 1924 au fauteuil 10 - Grand officier de la Légion d'honneur. En 1880, il fut reçu premier à l’agrégation d’Histoire, puis partit pour l’étranger, en Allemagne d’abord, puis à l’École française de Rome où il séjourna pendant deux ans. En 1883 il obtint son doctorat avec une thèse sur les transformations politiques dans l’Italie impériale romaine. Devenu enfin professeur d’antiquités nationales au Collège de France en 1905, Camille Jullian a considérablement renouvelé l’histoire antique dans le domaine qui était le sien.
Réf : 19032. - Prix   100,00 € 

JULLIEN  (Jean)
 Lettre autographe à entête de sté des Gens de lettres signée de l'Auteur dramatique et Critique de théâtre Jean Jullien adressée à M Jean de Bonnefon  au sujet de locataires dans la villa de Vichy 
1915 Une page 
Jean JULLIEN (1854-1919). Selon Jean Jullien, le théâtre ne redeviendra un art, au même titre que la peinture ou la musique, que si, soumis aux idées, il s'inscrit dans la vie afin de combattre l'illusion mensongère véhiculée par les conventions poussiéreuses du théâtre bourgeois. C'est cette réflexion d'ordre éthique, social et philosophique qui l'amène dans un premier temps à suivre la voie naturaliste et les idées de Zola. Parmi les « combattants de la première heure », il participe de 1887 à 1890 à l'aventure du Théâtre-Libre d'Antoine, pour lequel il écrit trois pièces : La Sérénade (1887), L'Échéance (1889), Le Maître
Réf : 37124. - Prix   30,00 € 

KARR ALPHONSE.
 L'Autographe. 2ème Série - Evènements de 1870-1871 . 
PARIS, Bureau de la Publication. 1872. Gravures, fac-similés autographes, illustrations, documents, photographies, etc. Cartonnage rouge de l'Editeur, titre doré sur le plat - Format à l' italienne, (30 x 47cm) -Tranche supérieure dorée, coins émousés.
Réf : 35422. - Prix   50,00 € 

KISTEMACKERS (Henry)
 Lettre autographe à entête" Le Journal, 100 rue de Richelieu "signée du romancier et auteur dramatique Henry Kistemaeckers. Belle lettre  où il est question d’un compte rendu qu’il ne pourra don pour « le Duel », l Comédie Française lui refusant le service de répétition générale qui lui est fait dans tous les théâtres de Paris. Lavedan a du vous dire combien il lui serait agréable que je sois convié à sa pièce et mis en mesure d’en parler dans ma rubrique, etc.. 
1904 Une page et demi 
Henry Kistemaeckers fils, de nom complet Henry Hubert Alexandre Kistemaeckers, né à Floreffe le 13 octobre 1872 et mort à Paris le 21 janvier 1938, était un romancier et un auteur dramatique belge, naturalisé français en 1900. Il a utilisé parfois le pseudonyme Kist. Il était le fils de l'éditeur belge Henry Kistemaeckers père.
Réf : 37129. - Prix   80,00 € 

LABBE (Jules)
 Lettre autographe signée du  journaliste  Jules Labbé. Remerciement à un confrère, au sujet de sa brochure sur Renan. Il enverra dans quelques jours son livre « La  Conscience » qui parait jeudi chez Lacroix. Il demande d’en parler dès aujourd’hui dans Le Sémaphore  de Marseille. 
Sans date (1868) 2 pages 
Réf : 37166. - Prix   50,00 € 

LA BEDOLLIERE (Émile de)
 Lettre autographe signée de l’écrivain journaliste  Émile de La Bédollière adressée à un confrère. Il a des problèmes de santé et 5 bouches à nourrir, il demande à son confrère de présenter aux éditeurs et  directeurs de journaux ses productions. Il a conservé toute sa lucidité mais il se demande comment utiliser son bagage littéraire. Etc. 
1880 2 pages 
Émile Gigault de La Bédollière, né le 24 mai 1812 à Amiens, mort le 24 avril 1883 est un écrivain, journaliste et traducteur français. Il a publié sous le nom simplifié et abrégé de Émile de Labédollière et aussi sous le pseudonyme d'« Anthony Dubourg ».Rédacteur au Siècle, il a traduit un grand nombre d'œuvres d'E. T. A. Hoffmann, Frederick Marryat, Harriet Beecher Stowe, Thomas Mayne-Reid, Charles Dickens, Walter Scott, James Fenimore Cooper, Gottfried August Bürger, Ludwig Tieck, Thérèse d'Avila.
Réf : 37167. - Prix   100,00 € 

LACRETELLE (Jacques).
 Lettre Autographe signée à Max Fischer, le 25/03/01937. 
In-8, recto-verso. Jacques Lacrettele propose de réduire quelques passages appartenant à Paola Ferrari. 
Réf : 14662. - Prix   60,00 € 

LACRETELLE (Jacques).
 Lettre Autographe signée à Max Fischer sur papier entête de L'Hotel de Paris, Estoril, Portugal avec son enveloppe. 
In-4, 
"Cher ami, Suis passé vous voir, Aimerais bien vous serrez la main avant votre départ et aussi vous confier des lettres. Pouvez-vous téléphoner demain dans la matinée. (371)."
Réf : 14660. - Prix   70,00 € 

LACRETELLE (Jacques).
 Lettre Autographe signée sur carte postale de L'Hotel de Paris, Estoril, Portugal. 
"Chère Madame, voulez-vous nous faire le plaisir de venir ce soir vers 6h à la maison, Caja de Santa Anna, avenue du Portugal. On me dit que votre mari est à Lisbonne. J'espère qu'il sera là pour vous accompagner. Mes plus respectueux hommages" Tel 371.
Réf : 14661. - Prix   60,00 € 

LACROIX (Jules)
 Lettre autographe signée du littérateur romancier Jules  Lacroix  au sujet d’un carnet de notes qui donne des indications sur des travaux publiés  dans le tome 15 de l'American Journal of science. 
1850 4 pages 
Jules LACROIX (1809-1897) Littérateur, romancier. – Beau-frère de Balzac par son mariage en 1851 avec Caroline Rzewuska, sœur aînée d'Eve ex-Mme Hanska, était le frère cadet de Paul Lacroix.
Réf : 37165. - Prix   50,00 € 

LADMIRAULT GENERAL.
 Lettre Autographe Signée à entête du GOUVERNEUR DE PARIS - COMMANDANT LA 1ERE Division Militaire. Paris, le 21 Mars 1874. 
In-4, 1 page. 
Le général Ladmirault autorise M. Blériot, Libraire à Paris, 55 quai des grands Augustins à continuer à titre de Directeur et de gérant la publication de "La gazette des campagnes, organe politique et agricole de la france rurale", journal politique hebdomadaire. "L'ouvrier", journal non politique illustré d'hébdomadaires.
Réf : 14828. - Prix   100,00 € 

LADOUE (Pierre Edmond)
 Lettre autographe signée par l'inspecteur général des Beaux-Arts, conservateur des musées nationaux Pierre Ladouè adressée à M. Marcel Batiliat vice président des Gens de Lettres. 3 novembre 1937 
1937 Belle lettre  1 page à entête de  l'Association des écrivains combattants :Il le remercie pour l'envoi de le livre Poëmes de Marie Batilliat. 
Pierre Edmond Ladoué, né le 21 juillet 1881 à Bassou dans l'Yonne1 et mort le 11 mai 1973 à Paris, est un inspecteur général des Beaux-Arts, conservateur des musées nationaux. Ancien combattant de la Première Guerre mondiale, auteur de romans et poèmes, il fait partie, en 1919, des membres fondateurs de l'Association des écrivains combattants. De 1938 à 1941, il assure la conservation en chef du château de Versailles et organise la protection du domaine et du musée à l'arrivée des troupes d'Occupation.
Réf : 36637. - Prix   50,00 € 

LAGRANGE (Léon)
 Belle lettre autographe signée du  critique et historien d’art Léon Lagrange au sujet  de son ouvrage  « Pierre Puget ». 
1867 4 pages in-12° 
LAGRANGE, Léon - 9 mai 1828, Marseille – 15 janvier 1868, Nice)- Critique, historien de l’art
Réf : 37236. - Prix   60,00 € 

LALAUZE (Adolphe).
 Lettre Autographe signée à un ami collabo. Neuilly, 7 Mars 1880. 
In-12, 1 page. 
"Cher ami collabo, je suis à vos ordres et réservez moi Samedi, je vous porterai Barou et la Champmeslé. Je ne vous en dis pas davantage et j'irai vous voir à votre bureau.
Réf : 14665. - Prix   70,00 € 

LAMBERT DE SAINTE-CROIX (Alexandre)
 Lettre autographe signée à entête  « LE GAULOIS » d’Alexandre Lambert de Sainte-Croix à un ami pour que sa femme assiste à une répétition de l’Athénée. 
1907 Une page 
Réf : 37194. - Prix   30,00 € 

LANOUX (Armand).
 Lettre Autographe signée. Chelles, le 27 Octobre sur papier carton.. 
In-8, 6 lignes. 
"Monsieur, c'est sur la recommandation de notre ami commun Roger Francis Didelot, que je me permets de vous adresser mon dernier roman "Les Feux de Biliton", Didelot m'autorise à vous dire qu'il croit à la possibilté d'une réalisation cinématographique interessante de cet ouvrage. Je vous en fait juge..Veuillez croire..."
Réf : 14666. - Prix   60,00 € 

LARCHER (Louis Julien)
 Belle lettre autographe signée de Louis Julien Larcher adressée à monsieur Verdier il s'est acquitté d'une dette  en procurant un cadeau fait à M. Duvert 
Lisbonne 1854 3 pages in-8° 
Louis Julien LARCHER (1808-1865) littérateur- Dictionnaire d'anecdotes, historiettes, bons mots, aventures, procès extraordinaires, etc., sur les femmes, le mariage et la galanterie, Paris : E. Dentu, 1861 - Ce qu'on a dit du mariage et du célibat Paris :Hetzel, 1858 - Émile de Girardin, son enfance, son instruction, ses débuts dans la vie, ses travaux, sa conduite politique, ses duel, Paris , Garnier frères, 1849- Anthologie satirique. Le mal que les poètes ont dit des femmes, Paris, Hetzel, 1858.- Satires et diatribes sur les femmes, l’amour et le mariage, avec une réfutation, Paris, A. Delahays, 1860.
Réf : 37215. - Prix   35,00 € 

LA RIGAUDIERE (Elisée)
 Lettre autographe signée d'Elisée La Rigaudière adressée au sénateur Auguste Dide, remerciements pour l'article paru dans le journal le Protestant libéral, pour le livre  persécutions religieuses . 
Paris 1866 Une page 
M. Elisée La Rigaudière .(Bordeaux - 1845), auteur d'une Histoire des persécutions religieuses en Espagne, collaborateur.
Réf : 37088. - Prix   40,00 € 

L.A.S - André THERIVE (1891-1967).
 Lettre adressée à Gabiel DAUCHOT écrite et signée par André Thérive - Datée 1920 
1 page. 
ANDRÉ THÉRIVE - Romancier et critique littéraire français, Né en 1891 - Décédé en 1967
Réf : 18963. - Prix   50,00 € 

L.A.S - Aristide Trouvé-Chauvel
 Lettre manuscrite  à entête du Département de la Sarthe , Mairie du Mans signée Aristide Trouvé-Chauvel, adressée à M. Monnoyer au  sujet d'une commision pour l'ouverture de 2 rues nouvelles. 
10 mars 1843 Un page -  Joint :  2 lettres manuscrites relatives ces 2  affaires. 
Aristide Trouvé-Chauvel (1805-1883), industriel, banquier, ministre des finances sous la 2e République, instigateur de l'insurrection de la Suze contre le coup d'état du 2 décembre 1851.
Réf : 30075. - Prix   80,00 € 

L.A.S -  FUNCK-BRENTANO (Frantz)
 Lettre autographe signée de Frantz  FUNCK-BRENTANO .Il recommande  Jean Renouard gendre d'Albert SOREL et  Emmanuel Deborde de Montarin de la Société des Etudes historiques. Il à eu le plaisir de déjeuner avec Henry Bordeaux, il à été charmé il fait ses amitiés a Ferry. 
 29 juin 1899 à Montfermeil. 2 feuillets, un feuillet recto/verso écrit 
Réf : 28583. - Prix   120,00 € 

L.A.S - Général BOUHORS -
 Lettre autographe signée. (1927?). Concerne des voeux et des questions pour l'année à venir. Adressé à Monsieur le Préfet. 
Dimension : 11 x 17 cm, 4 pages. 
Réf : 36382. - Prix   30,00 € 

L.A.S - Général CONNEAU
 Lettre autographe signée  chaville le 25 janvier 1922 - Sollicite un  rendez-vous pour une demande,  peut être vous souvenez-vous du "petit Conneau" devenu général au cadet de réserve! Lui se souvient bien de vous. 
Une page in-8 
Louis, Napoléon, Eugène, Joseph Conneau, (né à Paris le 9 janvier 1856 - décédé le 29 janvier 1930 à Chaville et inhumé au cimetière Montmartre), est un général français, sorti de l'École spéciale militaire de saint-cyr de la "Grande promotion" (1874/1876).
Réf : 36377. - Prix   60,00 € 

L.A.S - Général de Bénouville -
 Carte de visite avec note pré-imprimée " Le Général de Bénouville avec ses bien vifs remeciements" 
 6 x 10 cm 
Pierre de Bénouville, (1914 - 2001), était un résistant, Général de Brigade, homme politique et écrivain français.
Réf : 36380. - Prix   10,00 € 

 L.A.S - Général Marcoz - Dijon 1909
 Lettre autographe signée  Dijon le 7 janvier 1909. Adressée à un Sénateur. Curieuse lettre : Je dis quelquefois : si j'étais le bon dieu seulement pendant 5 minutes il y a diablement des choses que je rectifierais... Art 1° Tout le monde serait heureux et même malgré soi..; car il y a des gens tellement bizarres ou grincheux qu'ils récalcitreraient même devant l'obligation d'être heureux. 
4 pages, in-8. 
Réf : 36372. - Prix   30,00 € 

L.A.S - Général Ménard -
 Carte autographe écrite recto/verso signée de 1937- recommandation pour un élève officier Michel Giraud à Saint-Maixent. 
Dimension : 10 x 15 cm. Bon état. 
 Henri Ménard est né le 28 mai 1919 à Niort. D'abord instituteur, il est vite attiré par la carrière militaire et, à 18 ans, s'engage dans le 26e régiment d'infanterie de Nancy. Il participe à la courte guerre de 39-40 qu'il termine à Périgueux dans l'armée d'armistice. Il réussit alors le concours de Saint-Maixent et devient sous-lieutenant en 1942. Engagé en janvier 1943 dans la Résistance, il est arrêté par la Gestapo en octobre de la même année. Interné à Compiègne, il est déporté à Buchenwald puis à Mauthausen où il devient le matricule 53 917. Déplacé de Mauthausen à Steyr, puis à Gusen et Linz, il est libéré le 5 mai 1945.     Dès le mois d'octobre, il reprend du service, combat en Indochine de 1951 à 1954, entre à l'Ecole Supérieure de Guerre de 1955 à 1957, puis est affecté en Algérie à partir de 1958. Rentré en France, il franchit les grades : colonel en 1965, général de brigade en 1972, général de division en 1975. Il est enfin nommé directeur de l'Ecole d'Etat-Major de 1972 à 1976. En 1972, il a été fait commandeur de la Légion d'Honneur
Réf : 36381. - Prix   25,00 € 

L.A.S - Général N. de la Batut -
 Carte autogaphe écrite recto verso signée du 18 octobre 1903. Réponse à une lettre de félicitations. 
Dimension : 7 x 11 cm. Bon état. 
Réf : 36378. - Prix   20,00 € 

 L.A.S - Général Philipot - 1905
 Lettre autographe signée à En-Tête comme Capitaine du 27° régiment d'Infanterie 8° compagnie à Dijon le 2 mars 1905. Relative à la demande du Cdt Michel qui désire passer au 141° à Marseille. Adressée à un Sénateur. 
3 pages, in-8. 
Réf : 36371. - Prix   25,00 € 

L.A.S - La Maréchale De Lattre
 Carte de visite avec notes autogr. : "Vous remercie de vos voeux et vous adresse ses souhaiits les meilleurs pour 1982" 
Dimension : 7 x 11 cm. Bon état 
Simonne Calary de Lamazière († le 3 juin 2003), épouse de Jean de Lattre, Maréchal de France.
Réf : 36379. - Prix   10,00 € 

L.A.S - Mme  FLAMMARION (Camille).
 Carte de visite autographe de M. Mme  Camille Flammarion. Ils expliquent qu'ils ont promis leur soirée  qu’ils regrettent de ne pouvoir assister au concert et expriment leur admiration et sympathie, Etc. 
Carte de vistite écrite recto/verso. 
Réf : 19601. - Prix   30,00 € 

L.A.S -  Victor Marguerite (1866 -1942)
 Belle lettre autrographe de Victor MARGUERITE qui explique qu'il à lu avec beaucoup d'interêt un livre de Gabriel DAUCHOT etc.. Lettre adressée à GUY LEBLOND. 
2 pages. 
Victor Marguerite (1866 -1942) frère de Paul qui avait signé le manifeste des cinq  avec notamment la femme ne chemin (1921) la Garçonne (1922) ton corps est à toi (1927) la patrie humaine (1931)
Réf : 18945. - Prix   80,00 € 

L.A.S -  Victor Marguerite (1866 -1942)
 Belle lettre autrographe de Victor MARGUERITE qui parle du huitième péché capital en attendant le neuvième , dixième, etc. De l'ignorance et de la bétise. Joint un billet signé. 
1925 Une lettre d'une page  et un billet une page. 
Victor Marguerite (1866 -1942) frère de Paul qui avait signé le manifeste des cinq  avec notamment la femme ne chemin (1921) la Garçonne (1922) ton corps est à toi (1927) la patrie humaine (1931)
Réf : 18949. - Prix   60,00 € 

L.A.S de Louis Cordelet Maire du Mans.
 Billet manuscrit signé Louis Cordelet Maire du Mans. " Ville du Mans. Exposition Industrielle et des Beaux-Arts - AVIS - La reunion des exposants pour la nomination des menbre du jury aura lieu le Samedi 15 mai  à deux heures à la halle au toile - Le Mans le 13 mai 1880 - Le Maire L. A. Cordelet. 
Une page 
Louis Cordelet, avoué, vice-président du Sénat
Réf : 29847. - Prix   15,00 € 

L.A.S Emile Deschanel
 Mot autographe signe d'Emile Deschanel (1819-1904). Il remercie son correspondant pour aimable article. 
Sans date. une page 
Emile Deschanel (1819-1904), professeur et homme de lettres, auteur de nombreuses monographies (Racine, Pascal, Bossuet, Lamartine, Boileau, etc.). Maître de Conférence à la Sorbonne. Destitué en 1850 après la publication de « Catholicisme et socialisme ». Emprisonné le 2 décembre et exilé à Bruxelles, où il enseignera l'éloquence et où il mettra à la mode, dès le 3 mars 1852, la « conférence ».
Réf : 26848. - Prix   30,00 € 

L.A.S. Gaston Deschamps
 Lettre autographe signée de Gaston Deschamps (1861-1931). Pour le Banquet des Orientalistes. Il envoie quelques vers pour la charmante Mademoiselle Céliat qui à déjà fait ses preuves dans l'interprétation d'Antar. 
30 mars 1911 Une page 
Gaston Deschamps (1861-1931) est un archéologue, écrivain et homme politique français. À partir de 1885, membre de l'École française d'Athènes, il effectue des travaux archéologiques à à Amorgos, Chios et en Asie Mineure.En 1892, il est nommé professeur au Collège de France. Il succède à Anatole France comme rédacteur au "Temps" pour la vie littéraire. Outre les chroniques, il publia des poèmes, des relations de voyages (Le Chemin fleuri) et des ouvrages critiques. Il publia aussi une biographie de Marivaux et une autre de Pierre Waldeck-Rousseau.Député des Deux-Sèvres à partir de 1919 pour le Bloc national.
Réf : 26849. - Prix   50,00 € 

LAUT (Ernest)
 Billet autographe signé à entête de La Revue du Nord du journaliste et écrivain Ernest LAUT. Convocation pour la  réunion du Comité Watteau au café américain . 
27 février 1895 Une pages in-8° - Joint  coupure de presse avec renseignements biographiques de Ernest LAUT. 
Le journaliste et écrivain Ernest Laut collabore occasionnellement à L’Illustration au début des années 1900. Il effectue la plus grande partie de sa carrière au Petit Journal Illustré, entre les années 1910 et 1940. C’est lui, notamment qui rédige les articles accompagnant les deux grandes pages couleur de couverture du supplément illustré du dimanche. Il est l’auteur de plusieurs ouvrages (poésie, histoire, comptes rendus).
Réf : 37033. - Prix   50,00 € 

LAVISSE (Ernest).
 Lettre Autographe Signée adressée à M. Eugène Manuel le 5 décembre 1899 sur papier entête de la Revue de Paris. 
In-8, 1 page. Remerciements. 
Né à Nouvion-en-Thiérache (Picardie), le 17 décembre 1842. Professeur à la Faculté des lettres, il a écrit d'importants ouvrages historiques. Directeur de l’École normale (1904).  Il dirige avec M. A. Rambeau la publication d'une Histoire générale du IVe siècle à nos jours. Directeur de la Revue de Paris (1894). Il a été élu à l'Académie contre Brunetière et Zola le 2 juin 1892 en remplacement de l'amiral Jurien de la Gravière, et reçu le 16 mars 1893 par Gaston Boissier. Il avait retiré sa candidature devant celle de M. de Freycinet. Mort le 18 août 1922.
Réf : 14841. - Prix   70,00 € 

LAYA (Léon)
 Lettre autographe signée de l'auteur dramatique Léon Laya. Intéressante lettre  relative à sa pièce « La maîtresse anonyme » 
1850 3 pages in-8 
Léon Laya, né le 4 décembre 1811 à Paris où il est mort le 5 septembre 1872, est un auteur dramatique français. Il est l’auteur d’une trentaine de comédies qui eurent un assez vif succès, dû tour à tour à la délicatesse de l’idée ou à la pureté et à la vivacité de la forme. En 1859, son Duc Job, en quatre actes, fut l’un des succès de vogue les plus soutenus du Théâtre-Français
Réf : 37204. - Prix   70,00 € 

LECOMTE (Georges).
 2 Lettres Autographes Signées sur papier entête des gens de lettre, datées du 15 juillet et 18 juillet 1918. 
In-8, 3 faces écrites.+ 1 face.  Il remercie son directeur pour l'echo dont il a honoré l' École Estienne dans le journal le Gaulois et lui propose differents ouvrages tels que  "Elixir de longue vie", de Balzac, sur japon, "La mer" de Michelet exemplaire sur japon Typographie de l'École Estienne. Le Ronsard de la ROCHEFOUCAULD, le Rousseau... 
Georges Lecomte aimerait faire plaisir à son directeur en lui offrant un exemplaire sur Japon de POINCARE "Idée de Patrie", mais ne retrouve plis d'exemplaires disponibles.
Réf : 15257. - Prix   100,00 € 

LECONTE Sébastien-Charles
 Lettre autograhe de Sébastien-Charles LECONTE au sujet  d'un livre qu'un confrère lui a envoyé. 
 pages 
LECONTE Sébastien-Charles (1860-1934) Poète Francais.
Réf : 19371. - Prix   25,00 € 

LEDRAIN (Eugène ) et BATILLIAT (Marcel).
 Lettre autographe signée à entête de la direction des Musées Nationaux de l'orientaliste et écrivain Eugène Ledrain au romancier Marcel Batilliat. Au sujet d'une critique parue  dans l'Illustrationsur son roman La Joie, 1905. 
1905 Deux pages  in-8,   avec enveloppe timbrée  à entête de la direction des Musées Nationaux 
Eugène Ledrain (né à Sainte-Suzanne (Mayenne) le 22 juin 1844 et mort en 1910)  orientaliste et écrivain français. Professeur à l'École du Louvre, et Conservateur des antiquités orientales
Réf : 37018. - Prix   60,00 € 

LE GOFFIC (Charles)
 Lettre autographe adressée à Monsieur Jacques FERNY 
Texte " Lundi. Cher ami, Je suis heureux de vous apprendre que dans la même séance d'aujourd'hui vous avez été élu sociétaire et proclamé lauréat du prix BENGNEX (4000 ). Hommages à Madame FERNY et bien affectueusement à vous. Charles LE GOFFIC. 
Réf : 17820. - Prix   50,00 € 

LEMAITRE (Jules)  (1853-1914).
 Carte Autographe Signée. En date du 24 mai 1911. 
(11,5 cm x 7,5 cm). 
"Monsieur, Vous me ferez grand honneur en m'inscrivant parmi les membres de votre "comité de pèlerinage". Veuillez agréer, Monsieur, ...".
Réf : 15979. - Prix   30,00 € 

Léon RIOTOR
 Lettre autographe  à en-tête du cabinet du ministre signée de Léon Riotor, (né à Lyon le 8 juillet 1865 et mort à Paris en 1946, est un homme de lettres et homme politique français.). Au sujet d'une absence de M. Conyba pour fixer un rendez-vous avec M. Schmoll. 
1911 2 pages 
Réf : 32796. - Prix   70,00 € 

Léon SECHE
 Lettre autographe signée  à entête Annales Romantiques et Revue de la Renaissance de  Léon Séché. A une dame, au sujet d'une lettre qui est revenue  avrec la mention absente. 
Jean Léon Séché, né à Ancenis (Loire-Inférieure) le 3 avril 1848 et mort à Nice (Alpes-Maritimes) le 5 mai 1914, est un littérateur français, spécialiste de la Pléiade et du romantisme, à l'origine de la Revue illustrée de Bretagne et d'Anjou
Réf : 32843. - Prix   40,00 € 

LEPELLETIER  (Edmond).
 Carte Autographe adressée à Mme Daniel LESUEUR  signée de LEPELLETIER Edmond " Veuillez agrée, Madame, l'expression de mes sentiments et vive gratitude pour l'apport que vous avez bien voulu me donner auprès de vos collègues du Comité des gens de lettres, envers lesquels je suis très reconnaissant du prix Balzac  puis  mon exposé à l'occasion mon oeuvre pour  Paul Verlaine" 
1908 Carte de visite écrite recto 
Edmond Lepelletier, ami d'enfance de Verlaine, restera fidèle au poète jusqu'à sa mort.
Réf : 20375. - Prix   40,00 € 

LE ROY (Jean-Baptiste)
 Lettre autographe signée Salut et Fraternité du physicien français Jean-Baptiste Le Roy Président du conservatoire des Arts et Métiers, Membre de l'Institut National de France, adressée  au président de L‘Hospice des Petites-Maisons  au sujet d’une certaine Mme Colomb. 
Aux Galerie du Muséum  ce 30 Novose an sixième de la République Francoise. (1797) Une page recto verso 
Jean-Baptiste Le Roy, né en 1719 à Paris et mort dans cette même ville le 20 janvier 1800, est un physicien Français. Président du conservatoire des Arts et Métiers, Membre de l'Institut National de France.
Réf : 37512. - Prix   70,00 € 

Lettre Autiographe de Léo DE LABORDE
 Lettre autographe du député  Léo DE LABORDE adressée à M.  Cornet d'Incourt lettre très intéressante au sujet des nouvelles qui courent sur la santé duc de Bordeaux et de l'avenir des députés royalistes. 
Août 1842 Un page recto/verso. 
 M. Léo DE LABORDE   Né le 28/04/1805 à VALENCE  Décédé le 15/12/1874 à AVIGNON
Réf : 25189. - Prix   150,00 € 

Lettre autographe  - Duchesse de MASSA
 Lettre autographe  adressée à la Duchesse de MASSA  de l'un de ses enfants qui explique qu'ils ont beaucoup de peine  à arriver  à  bord, qu'ils ont faillis  tombés a l'eau. Qui  à vu la Reine Amélie, etc.. 
25 août 1844 2 feuillets/ 4 pages- 
Réf : 27145. - Prix   80,00 € 

Lettre Autographe -  Maire de Blamont (Lorraine) 1825
 Lettre autographe à entête  Département de la Meurthe - Arrondissement de Luneville - Le Maire de la ville de Blamont Chevalier de l'Ordre Royal de la Légion d'Honneur signée Lafrogne. Adressée à la Duchesse douairière de MASSA il adresse une déliberation que le conseil de cette ville à prise, il demande son agrément. 
Blamont 16 mai 1825. Une page 
Réf : 27162. - Prix   60,00 € 

Lettre Autographe - PONS (Philippe-Laurent dit Pons de Verdun)
 Lettre autographede  Pons de Verdun adressée au Docteur médecin Noël au sujet d'une lettre d'affaires. 
16 septembre 1840 Oblitération  postale Espalion 17 septembre 1840 
Philippe-Laurent Pons, dit Pons de Verdun, est un homme politique et écrivain français né à Verdun le 17 février 1759, décédé à Paris le 7 mai 1844.  Exerce avec succès la profession d'avocat avant la Révolution dont il embrasse la cause. Elu député de la Meuse le 4 septembre 1792, il propose comme secrétaire de la Convention, différentes lois et décrets, notamment sur les titres féodaux, le droit des successions, le divorce. Il vote la mort du roi. Il est ensuite membre du Conseil des Cinq-Cents sous le Directoire et exerça comme accusateur public à Paris. Il se rallie au coup d’État de Bonaparte et devient par la suite avocat général près le Tribunal de Cassation, et ce jusqu'à la chute de l'Empire.rit comme régicide, il s'exile en Belgique, puis revient en France après l'amnisitie partielle de 1818.
Réf : 28246. - Prix   45,00 € 

Lettre autographe André DELRIEU
 André DELRIEU : Lettre autographe signée  détails sur un article qu’il va envoyer sur le poète excentrique anglais Taylor Coleridge. 
2 pages, In-8 
Réf : 34092. - Prix   40,00 € 

Lettre autographe Charles DOLLFUS
 Charles DOLLFUS  : Lettre autographe signée1860 à un ami sur des épreuves à corriger. 
1page,  in-8. 
Charles DOLLFUS Fils de Jean Dollfus, il fait ses études en Suisse et à Paris, où il fait son droit. Il s'inscrit au barreau de Paris en 1848, puis à celui de Colmar en 1852. Il ne tarde pas toutefois à suivre ses goûts littéraires et philosophiques. Revenu à Paris, il fonde avec Auguste Nefftzer en 1857 la Revue germanique, qui prendra plus tard le nom de Revue moderne et dont il sera directeur. Il entre à la rédaction du Temps, fondé en avril 1861, sous la direction de Nefftzer, et collabore à plusieurs autres revues. Il publie par ailleurs des romans et nouvelles ainsi que des ouvrages de critique littéraire et de philosophie
Réf : 34069. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe d'Albert Rivaud
 Lettre autographe d'Albert Rivaud  de l'Institut, professeur à l'Université de Paris, ministre de l'Instruction publique. Au sujet d'un rendez-vous lors de son passage à Paris. 
Poitier le 22 mai 1924 Une page 
RIVAUD (Georges Emmanuel Albert) Né le 14 mai 1876 à Nice (Alpes-Maritimes) Mort le 15 septembre 1956 à Bourges (Cher). Professeur de philosophie au lycée de Laval, il est ensuite chargé de cours à la faculté des lettres de Poitiers (1907) puis à celle de Paris (1927). Maître de conférences d’histoire de la philosophie (1928), il est titulaire de la chaire de philosophie et d’histoire de la philosophie à Paris en 1933. Très nationaliste, obsédé par le danger allemand, antimunichois et proche du maréchal Pétain, il est ministre de l’Education nationale du 16 juin au 12 juillet 1940.
Réf : 25574. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe d'Albert Rivaud
 Lettre autographe d'Albert Rivaud  de l'Institut, professeur à l'Université de Paris, ministre de l'Instruction publique. Au sujet la santé de son père Georges Rivaud. 
Poitier le 17 novembre 1923 Une page 
RIVAUD (Georges Emmanuel Albert) Né le 14 mai 1876 à Nice (Alpes-Maritimes) Mort le 15 septembre 1956 à Bourges (Cher). Professeur de philosophie au lycée de Laval, il est ensuite chargé de cours à la faculté des lettres de Poitiers (1907) puis à celle de Paris (1927). Maître de conférences d’histoire de la philosophie (1928), il est titulaire de la chaire de philosophie et d’histoire de la philosophie à Paris en 1933. Très nationaliste, obsédé par le danger allemand, antimunichois et proche du maréchal Pétain, il est ministre de l’Education nationale du 16 juin au 12 juillet 1940.
Réf : 25573. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe d'Albert Rivaud
 Lettre autographe d'Albert Rivaud  de l'Institut, professeur à l'Université de Paris, ministre de l'Instruction publique. Au sujet des intérêts depuis la mort de son père Georges Rivaud. 
Poitier le 14 mai 1924  Une page; 
RIVAUD (Georges Emmanuel Albert) Né le 14 mai 1876 à Nice (Alpes-Maritimes) Mort le 15 septembre 1956 à Bourges (Cher). Professeur de philosophie au lycée de Laval, il est ensuite chargé de cours à la faculté des lettres de Poitiers (1907) puis à celle de Paris (1927). Maître de conférences d’histoire de la philosophie (1928), il est titulaire de la chaire de philosophie et d’histoire de la philosophie à Paris en 1933. Très nationaliste, obsédé par le danger allemand, antimunichois et proche du maréchal Pétain, il est ministre de l’Education nationale du 16 juin au 12 juillet 1940.
Réf : 25571. - Prix   100,00 € 

Lettre Autographe d'Albert Rivaud
 Lettre autographe d'Albert Rivaud  de l'Institut, professeur à l'Université de Paris, ministre de l'Instruction publique. Au sujet la santé de son père Georges Rivaud. 
Poitier le 12 décembre 1923 Une page 
RIVAUD (Georges Emmanuel Albert) Né le 14 mai 1876 à Nice (Alpes-Maritimes) Mort le 15 septembre 1956 à Bourges (Cher). Professeur de philosophie au lycée de Laval, il est ensuite chargé de cours à la faculté des lettres de Poitiers (1907) puis à celle de Paris (1927). Maître de conférences d’histoire de la philosophie (1928), il est titulaire de la chaire de philosophie et d’histoire de la philosophie à Paris en 1933. Très nationaliste, obsédé par le danger allemand, antimunichois et proche du maréchal Pétain, il est ministre de l’Education nationale du 16 juin au 12 juillet 1940.
Réf : 25572. - Prix   60,00 € 

Lettre Autographe d'Albert Soubiès
 Lettre autographe d'Albert Soubiès adressée a M. de Frechencourt ou il est flatté de voir ses livres si soigneusement gardés il parle de son Almanach de 1915. 
1906 une page 
 Albert SOUBIES (1846-1918), critique musical.
Réf : 25452. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe d'Ambroise RENDU
 Lettre autographe à entête de la Ville de Paris - Conseil Municipal - d'Ambroise RENDU à M. De FRECHENCOURT au sujet de la chute du Journal Royaliste "le Soleil" 
23 mars 1904 Une page recto/verso. 
Ambroise Rendu (1847-1934), conseiller municipal de Paris, qui fut très actif dans le domaine du logement social. Le Soleil, créé en 1873, fut dirigé par Ambroise Rendu,
Réf : 25103. - Prix   50,00 € 

LETTRE AUTOGRAPHE  d'Armand LOTTI
 LETTRE CARTE AUTOGRAPHE  d'Armand LOTTI  (Premier français à avoir traverser l'Atlantique Nord en Avion). signée et datée 24/12/ 1956, CHATEAU TILLEDE ( Arveyres ) Gironde, Au recto petit dessin imprimé de la propriété.  21x 13,5 cm. Adressée à des amis ou il explique qu'il quitte Paris pour s'installer définitivement  à Arveyres, qu'etant en voyage il n'a pu se rendre  a une vente, Etc. 
Le 13 juin 1929, Assolant, Lefèvre et Lotti réalisent la première traversée Française sans escale de l'Atlantique en 29h 22min, de Boston à une plage du nord de l'Espagne, aux commandes de l'Oiseau canari, baptisé ainsi en raison de sa couleur.  Ce vol historique de 5 900 km a failli se dérouler de façon tragique, un Américain ; Arthur Schreiber ayant pris clandestinement place à bord de l'avion, afin de faire parler de lui, provoquant une surcharge de l'appareil qui peina a décoller. En effet, les tentatives de traversée de l'Atlantique, déjà difficiles dans le sens Est-Ouest, sont dramatiques dans le sens inverse, et de nombreux morts sont à déplorer en 1928. Aussi, l'état Français décide de suspendre ses financements, et d'interdire ces tentatives. C'est donc clandestinement, sans papiers ou  autorisations, sous le prétexte d'un réglage radio, que l'Oiseau Canari décole de Paris pour l'Angleterre, d'où ils pourront rallier légalement les États-Unis. Le jeudi 13 juin 1929 à 10h18 (heure locale), l'avion, chargé d'un mélange de 3900 litres d'essence et de 600 litres de benzol, décolle donc très laborieusement de la longue plage d'Old Orchard au nord de Boston2. L'équipage, à cause des conditions météorologiques, ne peut suivre la route optimale, et est obligé de décaler sa trajectoire vers le sud, ce qui augmente la distance à parcourir. Lors du dernier point, plus au sud qu'estimé, le réservoir vide oblige l'avion a se poser prématurément sur la plage de yambre près de Comillas dans la province de Cantabrie au nord de l'Espagne le 14 juin à 20h40 après 29h22 de vol et le plus long trajet au dessus de la mer (5900 kilomètres). L' « Oiseau Canari » est un dérivé du Bernard type 19, prototype dessiné en 1927 par Galtier, ingénieur aéronautique de la Société des Avions Bernard, et construit en 1928. Il était motorisé par un V12Lb de 630cv.
Réf : 29883. - Prix   50,00 € 

Lettre autographe d'Arnould FREMY
 Arnould FREMY :Billet autographe signé  1843 autorisant Eleonore Laubier à recevoir les volumes mis en réserve pour lui. 
Une page, In-8. 
Arnould FREMY collabora à un grand nombre de recueils et de journaux - au Peuple, au Siècle, au Charivari et à L'Avenir national. Il reçut un doctorat de lettres en 1843. En 1847, il devint professeur à la faculté des lettres de Lyon puis à celle de Strasbourg. Il publia plusieurs romans et nouvelles, entre autres Les Deux anges, La Chasse aux fantômes et Les Femmes proscrites. Il écrivit également des comédies pour l'Odéon, comme Le Loup dans la bergerie et La Réclame.
Réf : 34065. - Prix   20,00 € 

Lettre autographe d'Auguste Hilaron de KERATRY
 Auguste Hilaron de KERATRY (1769-1859), conventionnel du Finistère : longue L.A.S. 1831 « confidentielle » à un homme de lettre. Bon contenu sur sa vie politique et diverses considération, probablement en vue de publication de ses mémoires. 
1831 3page,  in-4 
Auguste Hilarion, comte de Kératry (1769-1859) fut un homme politique et écrivain français, et un pair de France - Né à Rennes, il était fils d'un gentilhomme breton. Lors des évennements révolutionnaires, il adopta les idées de réforme, mais n'en fut pas moins emprisonné à Nantes par Carrier : il ne dut la vie qu'aux instantes réclamations de ses compatriotes. En 1818, il fut élu député du Finistère et prit rang parmi les défenseurs des idées libérales. l prit part aux actes d'opposition qui amenèrent la révolution de juillet en 1830 et fut, après cette révolution, appelé au Conseil d'État, puis élevé à la pairie. Il se démit en 1848 de ses fonctions de conseiller d'État, et fut élu en 1849 membre de l'Assemblée législative qu'il présida comme doyen d'âge. Daumier a modelé son buste caricatural dans sa série consacrée aux parlementaires en 1833.
Réf : 33991. - Prix   100,00 € 

Lettre Autographe d'Auguste VITU
 L.A.S  d'Auguste VITU  Ecrivain et publiciste adressée  M.  De FRECHENCOURT au sujet sa candidature au Cercle de la Critique. 
2 décembre 1893. Une page. 
Auguste Charles Vitu voit le jour en 1823. Ecrivain et publiciste républicain, il fut le fondateur du journal L’Etendard, et rédacteur en chef du Peuple Français.
Réf : 25102. - Prix   40,00 € 

Lettre autographe de  A.B. SKINNER du  Musée de Kensington
 L.A.S à entête du Musée de Kensington A.B. SKINNER. Il remercie son interlocuteur  au nom de l'administration du  Musée de Kensington, pour l'adresse du photographe qui possède les clichés des sculptures qui entourent le choeur de la cathédrale d'Amiens.Il est question d'une commande pour des copies de sculptures. 
4 septembre 1895 2 feuillets/ 1 feuillet écrit recto/verso 
Réf : 27143. - Prix   80,00 € 

Lettre autographe de Auguste TROTTE de la ROCHE .
 Lettre a entête de la Marie de la Ville du Mans signée par Auguste TROTTE de la ROCHE le 27 mai 1846. Invtation à Monsieur Monnoyer Conseiller Municipal  de se rendre sur les lieux  pour l'examen des alignements des rue Filles-Dieu et  Fossé Saint Pierre  pour ententre les interessés. 
1846 
Auguste TROTTE de la ROCHE  Maire de la Ville du MANS 1845/46.
Réf : 29758. - Prix   30,00 € 

Lettre autographe de Auguste TROTTE de la ROCHE .
 Lettre a entête de la Marie de la Ville du Mans signée par Auguste TROTTE de la ROCHE le 26 octobre 1846. Invtation à Monsieur Monnoyer Conseiller Municipal  de se rendre à une  session de novembre du Conseil Municipal. 
1846 
Auguste TROTTE de la ROCHE  Maire de la Ville du MANS 1845/46.
Réf : 29757. - Prix   20,00 € 

Lettre autographe de Auguste TROTTE de la ROCHE .
 Lettre a entête de la Marie de la Ville du Mans signée par Auguste TROTTE de la ROCHE le 27 juin 1846. Invtation à Monsieur Monnoyer Conseiller Municipal  de se rendre à une séance du Conseil Municipal  pour délibérer sur  17 affaires qui sont citées dans cette lettre. 
1846 
Auguste TROTTE de la ROCHE  Maire de la Ville du MANS 1845/46.
Réf : 29759. - Prix   40,00 € 

Lettre autographe de Auguste TROTTE de la ROCHE .
 Lettre a entête de la Marie de la Ville du Mans signée par Auguste TROTTE de la ROCHE le 27 décembre 1845. Adressée à Monsieur MONNOYER au sujet d'une construction sur un terrain reu des Filles-Dieu - Joint  lettre de réponse de Monsieur MONNOYER 
1845 
Auguste TROTTE de la ROCHE  Maire de la Ville du MANS 1845/46.
Réf : 29760. - Prix   40,00 € 

Lettre autographe de Bernard de Cléron -Comte d'Haussonville
 Lettre autographe signée  timbre sec du Jockey Club, non datée, Paul Othenin Gabriel de Cléron, comte d'Haussonville  était un homme politique français et auteur. Au sujet d'une lettre que Louis XIV aurait adressée au duc de Vendôme à la veille des événements de 1709. 
Lettre 21 X 12,5cm, 3 pages 
Réf : 30155. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de Charles DESCAURE
 Lettre autographe  à entête de la Chambre des députés de Charles DESCAURE à M. De Frechencourt au sujet  d'une recommandation pour un emploi  pour un de ses meilleurs amis. 
19 février 1891 Une page. 
 M. Charles DESCAURE   1848 - 1893 . Député de la Somme.
Réf : 25475. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe de Charles DE VAUJUAS-LANGAN
 Lettre autographe d' Henri, Marie, Jacques, Charles DE VAUJUAS-LANGAN ancien député  de Mayenne, adressé à M. De FRECHENCOURT,  au sujet d'une erreur paru dans un journal concernant le mariage de son fils avec Françoise d'Argouge. 
Fresney le 6 juin 1896 une page. 
  M. Henri, Marie, Jacques, Charles DE VAUJUAS-LANGAN;
Réf : 25134. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de Daniel THURET
 Lettre autographe  de Daniel THURET à M; de Frechencourt il le remercie de la charmante soirée, etc. 
3 pages. 
Membre du service d'honneur du Duc d'Orléans.
Réf : 25462. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe de  d'Hector PESSART
 L.A.S  d'Hector PESSART journaliste critique dramatique adressée à M.  De FRECHENCOURT au sujet de convention entre le Cercle  à la Critique et les directeurs de théâtres. 
Sans date, vers 1895 2 pages. 
Hector PESSART fut aussi Directeur de la Presse au Ministère  de l'Intérieur sous M. De MAZIERE.
Réf : 25101. - Prix   50,00 € 

Lettre autographe d'Edouard PAILLERON
 Edouard PAILLERON : Billet autographe signé, il à un lumbago, pour cette raison il n'a pu venir montrer des lettres curieuses. 
2 pages , In-18 
Edouard Pailleron, né le 17 septembre 1834 à Paris où il est mort le 19 avril 1899, est un auteur dramatique, poète et journaliste français. Docteur en droit, clerc de notaire puis avocat, il collabora à La Revue des Deux Mondes et fut élu membre de l'Académie française en 1882.
Réf : 34064. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe de Fernand VANDEREM
 Lettre autographe  du  Romancier et dramaturge Fernand VANDEREM adressée à M.  De FRECHENCOURT sur son article qui lui a causé grande joie qu'on éprouve  à être compris. Le remercie sur les critiques de ses oeuvres. Parle également du théâtre et du public. Etc. 
23 mars 1901 Une page recto:verso Lettre très intéressante.
Fernand Vandérem - Romancier et dramaturge français, Littérature française, Né en 1864, Décédé en 1939
Réf : 25107. - Prix   80,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 L.A.S  signée de Francisque Sarcey le destinataire n'est pas cité mais il s'agit d'Alice Ducasse  - Il aura grand plaisir à la voir, ils pourront se mettre à table sans cérémonie. 
Sans date 2 feuillets/ 1 page écrite 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26654. - Prix   25,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Lettre autographede Francisque Sarcey - Ma chère Ducasse. Voici la lettre de ma fille, elle à huit ans, dont les sept premières passées en Allemagne.  C'est qui vous explique son petit jargon et son orthographe.  J’ai pensé que se compte rendu vous amuserait un instant. Je vous remercie et vous embrasse. 
Sans date 2 feuillets/ 1page écrite 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26644. - Prix   35,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Lettre autographe de Francisque Sarcey lettre adressée à un confrère il est très heureux de l'avoir rencontré sur des idées générales et ravi des journalistes qui ont gardé précieusement le vieux bon sens, etc. 
Une page. 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 25550. - Prix   60,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Lettre autographe de Francisque Sarcey lettre très intéressante adressée à un confrère au sujet de la pièce "L'Invitée". Il explique qu'il est content que mme de Grécourt l'ai indigné car le théâtre est fait pour mettre en branle des sentiments etc.. 
24 Janvier 1893 2 feuillets/ 4 pages écrites 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26642. - Prix   80,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Lettre autographe  signée de Francisque Sarcey  -  Mon cher Vasseur; Voici une jeune fille , Très jolie, très honnête, c'est elle qui le dit, qui chante très justement, je puis vous en répondre. C'est Melle Jean Mary, elle appartient au Chatelet, où vous aller donner "le roi du soleil". Elle y voudrait un role, elle a une voix de soprano, elle est aimable et gaie. Essayez-la donc ! Je serai etonné que vous n'en fussiez pas content. 
Sans date Une page 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26664. - Prix   70,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Lettre autographe signée de Francisque Sarcey à un ami qui va se marié  - IIl est touché par le souvenir, que c'est un adieu non pas à leur amitié mais à leur vie. Qu'avant de renoncer à la vie de garçon il viendra déjeuner, etc. 
Sans date 2 feuillets/ 3 pages écrites 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26652. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Lettre autographe  signée de Francisque Sarcey le destinataire Alice Ducasse  - Il y à longtemps qu’il ne l’a pas vu, mais il ne l’oubli pas. Que la vie parisienne l’emporte dans un tourbillon. Il a assisté à la première  représentation  du Pain bis, etc. 
Sans date 2 feuillets/ 2 pages écrites 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26656. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Lettre autographe signée de Francisque Sarcey le destinataire n'est pas cité mais il s'agit d'Alice Ducasse  -  Il  lui envoie ses voeux. 
Sans date 2 feuillets/ 1 page écrite 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26658. - Prix   15,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Lettre autographe signée de Francisque Sarcey le destinataire n'est pas cité mais il s'agit d'Alice Ducasse  -  Il  lui envoie ses compliments pour son succès d'hier. Il part pour une tournée en Belgique. A son retour il compte aller la voir, Etc. 
Sans date 2 feuillets/ 2 pages écrites 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26657. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Lettre autographe signée de Francisque Sarcey le destinataire n'est pas cité mais il s'agit d'Alice Ducasse  - Suzanne About qu’ils appellent familièrement « Titibon » veut absolument la revoir. Il lui a promis qu’elle déjeunerait avec elle  que son père l’accompagnera  qu’elle prévoit un jour sauf le dimanche. 
Sans date 2 feuillets/ 1 page écrite 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26660. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Lettre autographe  signée de Francisque Sarcey le destinataire n'est pas cité mais il s'agit d'Alice Ducasse  - Il sait combien elle est tenue à la maison , il lui accorde tous les pardons . Tous les deux ils ont failli. 
Sans date 2 feuillets/ 2 pages écrites 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26653. - Prix   25,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Lettre autographe signée de Francisque Sarcey le destinataire n'est pas cité mais il s'agit d'Alice Ducasse  - Il part quelques jours pour une tournée de conférences en Belgique. A son retour il compte aller la voir, son travail de préparation à été considérable. Qu’elle la plus charmante des femmes et  la plus adorable amie. 
Sans date 2 feuillets/ 2 pages écrites 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26655. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Lettre autographe signée de Francisque Sarcey le destinataire n'est pas cité mais il s'agit d'Alice Ducasse  - Ma chère enfant. Tu m’as fait un bien vif plaisir. Quand pourra-tu aller voir notre petite Valérie ? je ne savais pas que l’opération doit avoir lieu si tôt.  A-t-elle dû trembler ? Et avez-vous dû avoir peur les uns et les autres. Elle n’opérée que d’un œil, etc 
Sans date 2 feuillets/ 3 pages écrites 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26647. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Lettre autographe signée de Francisque Sarcey le destinataire n'est pas cité mais il s'agit d'Alice Ducasse  -Il est ravi  d’avoir reçu sa lettre, il chagriné et inquiet  d’apprendre sa maladie.  Que les affaires des son théâtre se relèvent un peu, que son directeur veut partir pour l’Egypte.Etc. 
Sans date 2 feuillets/ 4 pages écrites 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26649. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Lettre autographe  signée de Francisque Sarcey le destinataire n'est pas cité mais il s'agit d'Alice Ducasse  - Il est ennuyé de ne pas recevoir de mot d’elle.  Il demande des nouvelles de leur ami Laurier qu’il soupçonne de lui faire la cour. Qu’il sera à Paris à la fin de ce mois ; Que l’Opéra Comique rouvre le premier août, il serait chagriné de la voir partir à l’étranger. Il serait ravi de la voir à la rue de Douai. Etc. 
Sans date 2 feuillets/ 4 pages écrites 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26648. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Lettre autographe  signée de Francisque Sarcey le destinataire n'est pas cité mais il s'agit d'Alice Ducasse  - Il  lui demande si sa voix est revenue et si sa jolie bouche a-t-elle repris son aimable sourire. Il parle du temps qu’il fait à Paris et qu’il aime cette ville à l’appétit funeste. Que c’est comme cela qu’on aime ses maîtresses. Etc. 
Sans date 2 feuillets/ 3 pages écrites 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26659. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Mot autographe signé de Francisque Sarcey  - Il demande par retour un billet pour mme Rollan. 
Sans date une page 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26663. - Prix   15,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Mot autographe signé de Francisque Sarcey à Alice Ducasse  - Eh bien ! Ma chère petite Alice, Voilà comme vous répondez ! Fi ! Que cela est vilain. Je vous embrasse méchante. A vous 
Sans date 2 feuillets/ 1page écrite 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26645. - Prix   35,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Mot autographe signé de Francisque Sarcey  destinataire Alice Ducasse  - Ma chère Ducasse. C'est décidément l'année terrible!. J'ai fait votre commission aujourd'hui. L'autre (Dont vous m'aviez chargé dans la temps) n'a pas reussi. 
Sans date une page 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26662. - Prix   25,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Mot autographe signé de Francisque Sarcey le destinataire n'est pas cité mais il s'agit d'Alice Ducasse  - Ma chère petite enfant. Je vous rappelle que vous n’avez fait l’amitié de me promettre une loge pour mardi. Milles amitiés et tout à vous. 
Sans date 2 feuillets/ 1page écrite 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26646. - Prix   25,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Mot autographe signé de Francisque Sarcey le destinataire n'est pas cité mais il s'agit d'Alice Ducasse  - Envoie ses compliments pour ses succès et la soirée d'hier. 
Sans date 2 feuillets/ 1 page écrite 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26651. - Prix   25,00 € 

Lettre Autographe de Francisque Sarcey
 Mot autographe signé de Francisque Sarcey le destinataire n'est pas cité mais il s'agit d'Alice Ducasse  - Ma chère Alice. Je vous envoie la lettre de la petite, pour que vous voyiez l'effet que lui ont fait les Dames de l'opèra comique 
Sans date une page 
Francisque Sarcey, né à Dourdan le 8 octobre 1827, décédé à Paris le 16 mai 1899, était un célèbre critique dramatique et journaliste. Il est issu d'un milieu modeste, puisque son père, fils de canut lyonnais, étudia par lui-même, devint maître d'étude à l'institution Massin à Paris avant de tenir son propre pensionnat à Dourdan.
Réf : 26661. - Prix   25,00 € 

Lettre autographe de Georges-Marie-René Picot
 Lettre autographe de Georges-Marie-René Picot adressé à M. De FRECHENCOURT au sujet d'un manuscrit qui appartenait à son beau-frère. 
31 octobre 1905 Deux pages 
Georges-Marie-René Picot (1838-1909) était juge au Tribunal de la Seine et avait occupé (1877) les fonctions de directeur des affaires criminelles ou des grâces au ministère de la Justice. En politique, il se présenta sans succès aux élections de 1885 et consacra son activité de publiciste à défendre la cause de la paix religieuse et sociale.
Réf : 25133. - Prix   40,00 € 

Lettre autographe de Gusman SERPH
 Lettre autographedu Député de la Vienne Gusman SERPH adressée à M. De FRECHENCOURT au sujet de sa non participation à une manifestation Royaliste à Paris. 
25 mai 1900 Une page 
SERPH Gusman - Député de la VIENNE - Né le 12/07/1820 à CIVRAY  -    Décédé le 26/03/1902 à SAVIGNÉ
Réf : 25125. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe de Gustave QUINSON
 Lettre autographede Gustave QUINSON à entête du Théâtre du Palis Royal adressée à la fille Edouard Branly. Il exprime la joie de Suzette Nelson quand il a lu la lettre de la fille du Grand génie Branly. Il la félicite pour ses talents d’écrivain pour le livre  « Mon père Edouard Branly, etc. 
Saint Cloud le 13 mars 1943 3 pages. 
Gustave QUINSON : Né à Marseille le 23 janvier 1863, il prend la direction du Palais- Royal en octobre 1910. Homme d'action et de finances, il devient bientôt un véritable empereur du théâtre parisien en y ajoutant la direction du Gymnase, du Vaudeville, des Bouffes Parisiens et de quelques autres. Non content de régner sur les théâtres, Gustave QUINSON voulut aussi régner sur le répertoire et essaya de rééditer ce que Labiche avait si bien réussi :signer des comédies en collaboration avec d'excellents auteurs :Yves Mirande, Tristan Bernard, Albert Willemetz. Il meurt le 1er août 1943.
Réf : 25568. - Prix   150,00 € 

Lettre Autographe de Jane de Polignac Comtesse d'Oilliamson
 Lettre autographede Jane de Polignac Comtesse d'Oilliamson adressée à M. De Fréchencourt, Elle le remercie de la liste qui lui a envoyé, elle demande la participation de Melle de Frechencourt et Mme de Vaux pour son oeuvre, etc. 
19 janvier 1899 4 pages 
Réf : 25181. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de Jane de Polignac Comtesse d'Oilliamson
 Lettre autographe de Jane de Polignac Comtesse d'Oilliamson adressée à M. De Fréchencourt  au sujet d'une proposition de Madame de Vaux 
31 janvier 1899. 3 pages 
Dame d'Honneur de la duchesse d'Orléans.
Réf : 25543. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe de Jane de Polignac Comtesse d'Oilliamson
 Lettre autographe de Jane de Polignac Comtesse d'Oilliamson adressée à M. De Fréchencourt , lettre de remerciements. 
9 février 1898 Un pages recto/verso 
Dame d'Honneur de la duchesse d'Orléans.
Réf : 25544. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe de Jane de Polignac Comtesse d'Oilliamson
 Lettre autographe de Jane de Polignac Comtesse d'Oilliamson adressée à M. De Fréchencourt , Elle explique que le Figaro à reproduit le discours qu"elle à prononcé hier,  elle fait la copie des paroles prononcées dans le cas ou M. de Frechencourt n'aurait pas lu le Figaro. Elle parle du Baron de Clayes, la Duchesse d'Orléans elle attend son retour comme Reine de France, etc. 
16 août 1897 3 pages 
Dame d'Honneur de la duchesse d'Orléans.
Réf : 25178. - Prix   80,00 € 

Lettre Autographe de Jean CARRERE
 Lettre autographe de  Jean CARRERE. Lettre concernant  les représentations de deux pièces de Madame TOLA DORIAN, reportées a cause de la representation de deux douleurs de Francois Coppée. Il demande: " MADAME TOLA DORIAN VOUS SERAIT OBLIGEE DE VOULOIR BIEN LUI APPRENDRE SI C'EST M. ARSENE HOUSSAYE QUI EST L'AUTEUR OU L'INSTIGATEUR DU SI CHARMANT ECHOS PARU  MERCREDI OU JEUDI DERNIER DANS LE JOURNAL TOUCHANT LES VESPERALES (PARU EN 1894 AUX EDITIONS DU MERCURE DE FRANCE). 
2 feuillets/ 4 pages écrites. 
Réf : 26762. - Prix   60,00 € 

Lettre Autographe de Jean Nohain
 Carton  a entête de Jean Nohain, 9 square Alboni PARIS XVI manuscrit et signé par Jean Nohain  adressé à André Florin ou il le remercie pour le souvenir de son parrain Maurice Quillet .Il explique que son frère Claude Dauphin l'aimait et l'estimait, etc.. 
31/01/1975 
Jean Nohain, dit aussi Jaboune, de son vrai nom Jean-Marie Legrand, né le 16 février 1900 à Paris et décédé le 25 janvier 1981 à Paris est un avocat, animateur et parolier français. Il reprend le nom d'emprunt de son père, en son honneur, qui vient de la petite rivière donziaise.
Réf : 30263. - Prix   70,00 € 

Lettre Autographe de Jean Nohain
 Lettre  a entête de Jean Nohain, 9 square Alboni PARIS XVI tapuscrite et signée par Jean Nohain  adressée à André Florin  au sujet de Maurice Quillot son parrain qui lorsqu'il etait enfant  venait a Paris l'emmenait au Train Bleu fg St Honoré pour lui offrir des cadeaux. Evoque ses souvenirs lorsqu'ils habitaient à Maisons-Alfort vers 1905. Etc.. 
27/01/1970 
Jean Nohain, dit aussi Jaboune, de son vrai nom Jean-Marie Legrand, né le 16 février 1900 à Paris et décédé le 25 janvier 1981 à Paris est un avocat, animateur et parolier français. Il reprend le nom d'emprunt de son père, en son honneur, qui vient de la petite rivière donziaise.
Réf : 30262. - Prix   100,00 € 

Lettre Autographe de Joseph MENARD
 Lettre autographe à entête du journal quotidien la Croix de Joseph MENARD à M. De Frechencourt, il écrit à Denoyel du Monde au sujet  deux récits de la mort de son frère le Capitaine MENARD, etc. 
1898 Une page 
Joseph Ménard - Avocat né à Lunel (Hérault)- Rédacteur  à la Libre Parole et  à la Croix
Réf : 25461. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de Joseph MENARD
 Mot autographe signée à entête de la ville de Paris  de Joseph MENARD rédacteur à la Libre Parole à Lacroix, avocat conseiller municipal Paris et député. Adressé à M. De FRECHENCOURT. 
26 février 1910 Une page. 
Joseph Ménard - Avocat né à Lunel (Hérault)- Rédacteur  à la Libre Parole et  à la Croix
Réf : 25448. - Prix   40,00 € 

LettreAutographe de J.SEVERIN-MARS
 Lettre autographe de remerciement de l'acteur J. Séverin-Mars 
1 page 
J. Séverin-Mars (1873-1921) - Filmographie 1915 Macbeth de (Anonyme), 1917 La dixième symphonie de Abel Gance, 1918 L’habit de Béranger de Maurice Mariaud, 1918 Trois familles de Alexandre Devarennes, 1918 J’accuse de Abel Gance, 1919 Haceldama ou le prix du sang de Julien Duvivier, 1919 Jacques Landauze de André Hugon, 1919 La nuit du 11 Septembre de Dominique Bernard-Deschamps, 1920 La roue de Abel Gance, 1921 L’agonie des aigles de Dominique Bernard-Deschamps, 1921 Le cœur magnifique de Séverin-Mars et Jean Legrand
Réf : 25188. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe  de Jules SIMON
 Lettre autographe de Jules SIMON adressée à un ami. Au sujet des passeports au Sénat pour lui et sont fils, allant à St Sébastien (Espagne) 
Sans date. Une page 
Jules SIMON (1814-1896) - Élu en 1875 au fauteuil 8 - Chevalier de la Légion d'honneur – Homme politique, historien de la philosophie, philosophe, essayiste Né à Lorient, le 31 décembre 1814. Élève de l’École normale, il fut professeur de philosophie à l’École normale et à la Sorbonne, où son cours fut suspendu en 1851. Député en 1848, en 1849, en 1863, réélu en 1869, il fit partie du gouvernement et de la Défense nationale où il prit le portefeuille de l'Instruction publique, des Cultes et des Beaux-Arts, qu'il conserva en 1871 jusqu'en 1873 ; président du Conseil et ministre de l'Intérieur en 1876 ; il fut révoqué de ses fonctions par l'acte du 16 mai 1877. Il fut nommé sénateur inamovible le 16 décembre 1875, et le même jour il était élu à l'Académie française en remplacement de Charles de Rémusat, et reçu le 22 juin 1876 par Charles de Viel-Castel ; Jules Simon a écrit un grand nombre d'ouvrages politiques, philosophiques et d'économie sociale ; il a prononcé, tant au Parlement qu'au dehors, de nombreux discours sur ces mêmes matières ; il écrivit dans beaucoup de journaux, notamment au Siècle, au Gaulois, au Matin, au Temps ; il fut, en 1868, président de la Société des gens de lettres et avait été nommé membre de l'Académie des Sciences morales et politiques en 1863. Il fit partie de la Commission du Dictionnaire, et reçut Meilhac. Mort le 8 juin 1896.
Réf : 26753. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe  de Jules SIMON
 Lettre autographede Jules SIMON adressée à un ami. Il demande de recommander à M.Mohl de sa part, M. Gustave Fagnier, éléve de l'école des Chartes pour la place d'auxiliaire. 
Sans date. Une page. 
Jules SIMON (1814-1896) - Élu en 1875 au fauteuil 8 - Chevalier de la Légion d'honneur – Homme politique, historien de la philosophie, philosophe, essayiste Né à Lorient, le 31 décembre 1814. Élève de l’École normale, il fut professeur de philosophie à l’École normale et à la Sorbonne, où son cours fut suspendu en 1851. Député en 1848, en 1849, en 1863, réélu en 1869, il fit partie du gouvernement et de la Défense nationale où il prit le portefeuille de l'Instruction publique, des Cultes et des Beaux-Arts, qu'il conserva en 1871 jusqu'en 1873 ; président du Conseil et ministre de l'Intérieur en 1876 ; il fut révoqué de ses fonctions par l'acte du 16 mai 1877. Il fut nommé sénateur inamovible le 16 décembre 1875, et le même jour il était élu à l'Académie française en remplacement de Charles de Rémusat, et reçu le 22 juin 1876 par Charles de Viel-Castel ; Jules Simon a écrit un grand nombre d'ouvrages politiques, philosophiques et d'économie sociale ; il a prononcé, tant au Parlement qu'au dehors, de nombreux discours sur ces mêmes matières ; il écrivit dans beaucoup de journaux, notamment au Siècle, au Gaulois, au Matin, au Temps ; il fut, en 1868, président de la Société des gens de lettres et avait été nommé membre de l'Académie des Sciences morales et politiques en 1863. Il fit partie de la Commission du Dictionnaire, et reçut Meilhac. Mort le 8 juin 1896.
Réf : 26752. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe  de Jules SIMON
 Lettre autographe de Jules SIMON adressée à un Collègue. Au sujet  d'un N° du Journal de l'Instruction Publique qui contient des extraits d'un de ses articles de la revue des Deux Mondes 
Sans date. Une Page 
Jules SIMON (1814-1896) - Élu en 1875 au fauteuil 8 - Chevalier de la Légion d'honneur – Homme politique, historien de la philosophie, philosophe, essayiste Né à Lorient, le 31 décembre 1814. Élève de l’École normale, il fut professeur de philosophie à l’École normale et à la Sorbonne, où son cours fut suspendu en 1851. Député en 1848, en 1849, en 1863, réélu en 1869, il fit partie du gouvernement et de la Défense nationale où il prit le portefeuille de l'Instruction publique, des Cultes et des Beaux-Arts, qu'il conserva en 1871 jusqu'en 1873 ; président du Conseil et ministre de l'Intérieur en 1876 ; il fut révoqué de ses fonctions par l'acte du 16 mai 1877. Il fut nommé sénateur inamovible le 16 décembre 1875, et le même jour il était élu à l'Académie française en remplacement de Charles de Rémusat, et reçu le 22 juin 1876 par Charles de Viel-Castel ; Jules Simon a écrit un grand nombre d'ouvrages politiques, philosophiques et d'économie sociale ; il a prononcé, tant au Parlement qu'au dehors, de nombreux discours sur ces mêmes matières ; il écrivit dans beaucoup de journaux, notamment au Siècle, au Gaulois, au Matin, au Temps ; il fut, en 1868, président de la Société des gens de lettres et avait été nommé membre de l'Académie des Sciences morales et politiques en 1863. Il fit partie de la Commission du Dictionnaire, et reçut Meilhac. Mort le 8 juin 1896.
Réf : 26754. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe  de Jules SIMON
 Lettre autographe de Jules SIMON adressée à un Collègue. Il parle de l'aptitude des femmes pour la  composition, qu'il à fondé  il y a deux ans une conférence de Jeunes-Gens pour la réforme du logement et qu'ils vont publier un volume sur ce sujet. 
Sans date. Une page écrite recto verso 
Jules SIMON (1814-1896) - Élu en 1875 au fauteuil 8 - Chevalier de la Légion d'honneur – Homme politique, historien de la philosophie, philosophe, essayiste Né à Lorient, le 31 décembre 1814. Élève de l’École normale, il fut professeur de philosophie à l’École normale et à la Sorbonne, où son cours fut suspendu en 1851. Député en 1848, en 1849, en 1863, réélu en 1869, il fit partie du gouvernement et de la Défense nationale où il prit le portefeuille de l'Instruction publique, des Cultes et des Beaux-Arts, qu'il conserva en 1871 jusqu'en 1873 ; président du Conseil et ministre de l'Intérieur en 1876 ; il fut révoqué de ses fonctions par l'acte du 16 mai 1877. Il fut nommé sénateur inamovible le 16 décembre 1875, et le même jour il était élu à l'Académie française en remplacement de Charles de Rémusat, et reçu le 22 juin 1876 par Charles de Viel-Castel ; Jules Simon a écrit un grand nombre d'ouvrages politiques, philosophiques et d'économie sociale ; il a prononcé, tant au Parlement qu'au dehors, de nombreux discours sur ces mêmes matières ; il écrivit dans beaucoup de journaux, notamment au Siècle, au Gaulois, au Matin, au Temps ; il fut, en 1868, président de la Société des gens de lettres et avait été nommé membre de l'Académie des Sciences morales et politiques en 1863. Il fit partie de la Commission du Dictionnaire, et reçut Meilhac. Mort le 8 juin 1896.
Réf : 26751. - Prix   60,00 € 

Lettre Autographe  de Jules SIMON
 Lettre autographe de Jules SIMON à entête du cabinet du Ministre de l'Instruction Publique et des Cultes adressée à son questeur, Il lui demande de joindre un imprimé qui sera commode pour lui et ses collègues. 
8 janvier 1872. Une pages 
Jules SIMON (1814-1896) - Élu en 1875 au fauteuil 8 - Chevalier de la Légion d'honneur – Homme politique, historien de la philosophie, philosophe, essayiste Né à Lorient, le 31 décembre 1814. Élève de l’École normale, il fut professeur de philosophie à l’École normale et à la Sorbonne, où son cours fut suspendu en 1851. Député en 1848, en 1849, en 1863, réélu en 1869, il fit partie du gouvernement et de la Défense nationale où il prit le portefeuille de l'Instruction publique, des Cultes et des Beaux-Arts, qu'il conserva en 1871 jusqu'en 1873 ; président du Conseil et ministre de l'Intérieur en 1876 ; il fut révoqué de ses fonctions par l'acte du 16 mai 1877. Il fut nommé sénateur inamovible le 16 décembre 1875, et le même jour il était élu à l'Académie française en remplacement de Charles de Rémusat, et reçu le 22 juin 1876 par Charles de Viel-Castel ; Jules Simon a écrit un grand nombre d'ouvrages politiques, philosophiques et d'économie sociale ; il a prononcé, tant au Parlement qu'au dehors, de nombreux discours sur ces mêmes matières ; il écrivit dans beaucoup de journaux, notamment au Siècle, au Gaulois, au Matin, au Temps ; il fut, en 1868, président de la Société des gens de lettres et avait été nommé membre de l'Académie des Sciences morales et politiques en 1863. Il fit partie de la Commission du Dictionnaire, et reçut Meilhac. Mort le 8 juin 1896.
Réf : 26755. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de la Comtesse de Mayol de Lupé,
 Lettre autographe de la Comtesse de Mayol de Lupé, remerciements pour le mariage de son fils. 
2 pages. 
Réf : 25512. - Prix   30,00 € 

Lettre autographe  de la Duchesse de Mahon-Crillon
  de la Duchesse de Mahon-Crillon, elle est désolée d'apprendre la gravité de l'état de la belle-soeur. Elle parle d'un certain Poujol, de Fréchencourt, etc. 
20 avril 1871. 3 pages. 
Duchesse de Mahon .Marie Antoinette Gabrielle des Balbes de Berton de Crillon (1838-1898). Dame d'honneur de la comtesse de Paris
Réf : 25442. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de la  marquise de Nayve
 L.A.S de la  marquise de Nayveau sujet de son réabonnement au journal  la Gazette de France. 
12 mai 1896 Une page rcto/verso. 
Histoire - Scandale - Procès. la marquise de Nayve, accusait son mari d’avoir assassiné neuf ans auparavant un garçon de quatorze ans. Hippolyte Menaldo. Ce dernier était un enfant naturel que Mme de Nayve avait eu avant son mariage, des oeuvres d’un jardinier... Pourquoi la marquise a-t-elle fait attendre si longtemps ses révélations ? M. de Nayve finira par être acquitté, après un procès fertile en révélations scandaleuses.
Réf : 25549. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de la marquise de VALANGLART
 L.A.S de la marquise de VALANGLART adressée a son cousin, elle est triste à la suite d'une mauvaise nouvelle qui concerne un certain Gabriel, Etc. 
9 avril 1888 4 pages 
Fille du Général Comte DORSENNE
Réf : 25459. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de la marquise de VALANGLART
 L.A.S de la marquise de VALANGLART adressée a son cousin, elle ravie d'apprendre la nouvelle, pense que Monsieur de Franqueville   parait réunir  ce qu'il y a de mieux pour le bonheur de leur nièce, etc. 
9 avril 1888 Une page recto/verso 
Fille du Général Comte DORSENNE
Réf : 25458. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de l'évêque d'Amiens Monseigneur Boudinet
 Lettre autographe de l'évêque d'Amiens, Monseigneur Boudinet  au sujet du mariage du fils de monsieur Poujol de Fréchencourt .POUJOL de FRECHENCOURT, Jean Baptiste René Fernand avec  Melle DANZEL d'AUMONT, Amélie Louise Marie. 
9 août 1860 Une page recto/verso. 
Monseigneur Boudinet  fut  évêque d'Amiens de 1857 à 1873
Réf : 25509. - Prix   40,00 € 

Lettre autographe de l'Historien Louis Gillet
 Carte de Correspondance des Armées de la république signée émanant du Capitaine Louis Gillet, 80è Territorial, 7è Compagnie, datée du 6 janvier 1914+5 et adressée a André  Beaunier. «Que devenez vous? .dites moi ce qui se passe à Paris. lui demande de lui envoyer des Revues des Deux Mondes. «Cette guerre est si fastidieuse! Un ami philosophe serait ici sans prix...»Etc.. 
Louis GILLET (1876-1943)  - Historien d’art, historien de la littérature - Le 21 novembre 1935, il est élu à l'Académie française. Officier de la Légion d'honneur, Croix de guerre 1914-1918. BEAUNIER, André (1869-1925) :
Réf : 30156. - Prix   80,00 € 

Lettre autographe de l'Historien Louis Gillet
 Lettre autographe signée de Louis Gillet  à l'en-tête de Châalis Ermenonville et daté du 5 avril 1921 adressée a André Beaunier Il le félicite  pour sa promotion, parle de sa femme et de ses filles, mais tout de même Courteline! J'aime bien Courteline, amis qu'aurait t'on fait pour Molière? 
Une page 
Louis GILLET (1876-1943)  - Historien d’art, historien de la littérature - Le 21 novembre 1935, il est élu à l'Académie française. Officier de la Légion d'honneur, Croix de guerre 1914-1918. BEAUNIER, André (1869-1925) :
Réf : 30157. - Prix   80,00 € 

Lettre Autographe de Louis Bertrand
 Lettre autographe de Louis Bertrand - Romancier, essayiste, historien. Réponse à une invitation. 
Une page 
Louis BERTRAND (1866-1941) - Élu à l’Académie française  en 1925 au fauteuil 4 - Romancier, essayiste, historien. Ayant séjourné à Alger de 1891 à 1900, Louis Bertrand a largement nourri ses livres de cette expérience et des connaissances qu’il avait acquises là-bas. Il consacra plusieurs essais à la Méditerranée et à l’Orient : Devant l’Islam, Le Livre de la Méditerranée, Le Mirage oriental, La Grèce du soleil et des paysages. Il écrivit également plusieurs monographies sur Saint Augustin, Sainte Thérèse, Louis XIV, Philippe II, Flaubert, etc.
Réf : 25570. - Prix   50,00 € 

Lettre autographe de  Louis DIMIER
 Carte de visite & Texte philosophique signé Louis Dimier intitulé « fatalité et providence à propos de la Morale de Descartes »L'ordre du monde suppose des fins pré établies.....ceux qui croient à cet ordre sans croire en Dieu livrent notre monde à la fatalité....une providence qui pénétrant les causes en prévoit les effets....Etc.. 
1 page et une carte de visite. 
Louis Dimier (1865-1943), critique d'art, écrivain et militant monarchiste de l’Action française. Après avoir longuement milité auprès de Charles Maurras, il se brouille avec ce dernier vers 1925 et quitte la vie politique pour se consacrer exclusivement à la critique d'art. Il a raconté ces années d'engagement dans un ouvrage autobiographique intitulé Vingt ans d'Action française (Paris, Nouvelle librairie nationale, 1926). On lui doit de nombreuses études sur la peinture française, quelques romans et des ouvrages polémiques.
Réf : 30159. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de Louis Tiercelin
 Lettre autographe de Louis Tiercelin adressée à M.  De Frechencourt de la gazette de France, il le  remercie des choses aimables qu'il a bien voulu dire  du  Sacrement de Judas (1899),  et parle d'un malentendu  qui avait existé entre-eux. 
2 janvier 1899 3 pages. 
Louis Tiercelin (Rennes, 1849 - Paramé, 1915), est un écrivain, poète et dramaturge français.Il débute à 18 ans avec deux comédies au théâtre de Rennes. Il fonde et dirige un temps le journal La Jeunesse. En 1889 il publie avec Guy Ropartz Le Parnasse breton contemporain, une anthologie de la poésie bretonne de la 2e moitié du XIXe siècle et en octobre 1890, il fonde la Revue L’Hermine, (l'hermine: symbole de la Bretagne) qu'il dirige pendant 22 ans et qui rassemble nombre de poètes et auteurs bretons, notamment : Luzel, Anatole Le Braz et Charles Le Goffic.
Réf : 25191. - Prix   100,00 € 

Lettre Autographe de Madeleine de Villeneuve-Bargemont
 Lettre autographe de Madeleine de Villeneuve-Bargemont elle remercie son interlocuteur des 5 places qui lui a réservé et qu'elle sera enchantée d'aller l'applaudir. 
Paris ce 18 mai. trois pages. 
Réf : 25136. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe de Mgr Joseph Armand Gignoux
 L.A.S de Mgr Joseph Armand Gignoux Evêque de Beauvais, Noyon et Senlis. Lettre de compliments pour le mariage de Gabriel Poujol de Molliens  et Melle  Boistel de Belloy 
14 février 1869 Une page à entête de l'Echevéché de BEAUVAIS 
Joseph Armand Gignoux naît à Bordeaux le 22 juillet 1799. commence ses études à Bordeaux avec M. Estebenet. A partir de la rhétorique, il est élève du petit séminaire sous la houlette des Jésuites.  y reçoit la prêtrise le 20 septembre 1823.  il est consacré par Mgr Gousset, archevêque de Reims. Une bref du 12 avril 1851 lui conférera le titre d'évêque de Beauvais, Noyon et Senlis.Ses funérailles ont lieu le 7 mars 1878. Son corps repose dans le caveau des évêques de Beauvais sous le chœur de la cathédrale à côté des restes de Mgr Feutrier et Cottret.
Réf : 25449. - Prix   60,00 € 

Lettre Autographe de Mgr Joseph Armand Gignoux
 Lettre autographe de Mgr Joseph Armand Gignoux Evêque de Beauvais, Noyon et Senlis. Lettre où il  s'associe à la douleur de M.  Poujol de Molliens pour la mort de leur fille. 
30 octobre 1867 Une page 
Joseph Armand Gignoux naît à Bordeaux le 22 juillet 1799. commence ses études à Bordeaux avec M. Estebenet. A partir de la rhétorique, il est élève du petit séminaire sous la houlette des Jésuites.  y reçoit la prêtrise le 20 septembre 1823.  il est consacré par Mgr Gousset, archevêque de Reims. Une bref du 12 avril 1851 lui conférera le titre d'évêque de Beauvais, Noyon et Senlis.Ses funérailles ont lieu le 7 mars 1878. Son corps repose dans le caveau des évêques de Beauvais sous le chœur de la cathédrale à côté des restes de Mgr Feutrier et Cottret.
Réf : 25510. - Prix   60,00 € 

Lettre Autographe de Michel Provins (Gabriel Lacros de Langeron)
 Mot  autographe de l'écrivain Michel Provins  adressée au   critique dramatique  de la Gazette de France  Raoul de FRECHENCOURT ou il le remercie de l'aimable article qui lui a consacré dans la Gazette 
Une page, le timbre à été découpé. 
Michel Provins (Gabriel Lacros de Langeron), né à Nogent sur Seine (Aube) en 1862, écrivain français
Réf : 25028. - Prix   25,00 € 

Lettre Autographe de Mlle Raphaële SISOS
 Lettre autographe  de Mlle Raphaële SISOS adressée à M. De FRECHENCOURT de la Gazette de France elle le remercie de sa lettre de félicitation et de l'incident de 1901. 
Dieppe 1909 Un double page. 
Raphaëlle Sisos, Pensionnaire, Entrée à la Comédie-Française en 1903, Départ en 1906
Réf : 25104. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de Mlle Raphaëlle SISOS
 Pneumatique autographe signé de Mlle Raphaëlle SISOS adressée à M. De FRECHENCOURT de la Gazette de France elle très touchée de son élogieux et courageux article et lui exprime sa reconnaissance. 
10 mai 1901 
Raphaëlle Sisos, Pensionnaire, Entrée à la Comédie-Française en 1903, Départ en 1906
Réf : 25105. - Prix   30,00 € 

Lettre autographe d'Emmanuel des ESSARTS
 Emmanuel des ESSARTS (1839-1909) : Lettre autographe signée au sujet d'une nouvelle à reproduire dan le journal l'Allier. 
Une page In-12 
Emmanuel des Essarts de son nom complet Emmanuel-Adolphe Langlois des Essarts, né le 5 février 1839 à Paris, mort le 17 octobre 1909 à Clermont-Ferrand, est un poète français, également connu sous le nom de plume de Georges Marcy pour ses articles dans l'ancienne Revue fantaisiste.
Réf : 34061. - Prix   25,00 € 

Lettre Autographe de Mme Maggie Van Parys
 Lettre autographede la cantatrice Mme Maggie Van Parys adressée à M. De FRECHENCOURT  elle va chanter ses 2 premiers concerts de la saison et qu'a son retour elle sera ravi de chanter pour l'Oeillet Blanc, etc 
Cabourg le  14 juillet. deux pages. 
Mme Maggie Van Parys, de l’Opéra,
Réf : 25130. - Prix   60,00 € 

Lettre Autographe de Mme. TARIOL BAUGE (Anna)
 Lettre autographe de la Chanteuse lyrique  Mme. TARIOL BAUGE qui remercie le  critique dramatique  de la Gazette de France  Raoul de FRECHENCOURT de l'aimable article et qu'elle éprouve un bien grand plaisir, mais qu'elle n'ambitionne pas l'opéra-comique  et que sont talent pourrait être éclipsé, Etc. 
Sans Date Une page 
Né(e) à Veyre Mouton le 28/08/1871 - Décédé(e) à Asnières le 01/12/1944 - Chanteuse lyrique, elle fait ses débuts vers 1890 dans l'opéra-comique à Bordeaux, puis en tournée, avant de se fixer à Paris vers 1900 dans la troupe des Bouffes-Parisiens. Elle devient finalement une des figures incontournables des scènes lyriques parisiennes, assurant de nombreuses reprises d'Offenbach et des créations importantes (Terrasse, Hirchmann...)Dans l'entre deux-guerres, elle s'emploie surtout à soutenir la carrière de son fils André, en étant auprès de lui sur plusieurs des oeuvres qu'il interprète (et écrit, pour les deux dernières
Réf : 25013. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de Monseigneur Pierre Marie Frédéric Fallière
 Lettre autographede Monseigneur Fallières évêque de Saint-Brieuc et Tréguier et Vicaire général d'Amiens adressée à un certain Fernand au sujet du décès de son père. 
Saint Brieuc 27 mai 1896. Trois pages 
Réf : 25135. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de Monsieur G. De Monicourt
 Lettre autographede Monsieur G. De Monicourt, secrétaire particulier du Duc d'Orléans, adressée à M. De FRECHENCOURT de la gazette de France au sujet du décès du dernier survivant du Siége dAnvers en 1832. Il explique qu'il en connait personnellement qui est encore en vie  le Lieutenant-colonel Rivière et il donne son adresse et il demande de ne  pas designer son correspondant, etc. 
paris le 6 mars 1932 3 pages 
Réf : 25141. - Prix   60,00 € 

Lettre Autographe de Paul Vigné d’Octon
 Lettre autographe de Paul Vigné d’Octon  adressée à M. De FRECHENCOURT il lui écrit qu'en même temps que cette lettre, il recevra un exemplaire de son dernier livre "Coeur Savant".Qui l'espère qu'il jouisse de tenter sa critique, Etc. 
Paris le 7 avril 1897 Une page 
Paul Vigné d’Octon (1859-1943) : médecin, écrivain et républicain d’extrême gauche, Paul Vigné d’Octon avait publié en 1900 un livre qui fit grand bruit sous le titre : « La Gloire du Sabre ». Dénonçant l’hypocrisie de l’abolition de l’Esclavage, dans la troisième partie du livre intitulée : « Crime et Folie », il évoque plusieurs exemples qui rendent la Colonisation coupable des massacres, des pillages, de la terreur, des tueries et de l’impunité des administrateurs coloniaux.
Réf : 25123. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de PEIGNOT  & Victorien SARDOU
 Lettre autographe signée de   Peignot & Victorien Sardou - au sujet de documents sur Saint-Cloud qui ont été vendus à la Ville de Paris 
Sans date 3 pages 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26683. - Prix   80,00 € 

Lettre autographe de Philibert AUDEBRAND
 Manuscrit autographe  signé de  Philibert AUDEBRAND - 2 ème page d'un manuscrit sur la ville de Bourge à l'époque Romaine 
Sans Date 
PHILIBERT AUDEBRAND  fut un journaliste très en vogue sous le second Empire, il travailla pour de nombreux journaux comme La gazette de Paris, Le Corsaire, L'évènement, etc... Il fréquenta les hommes politiques, les artistes littéraires et autres personnalités de son époque; il fut, entre autres, le biographe attitré d'Alexandre Dumas père, et l'ami d'un certain Victor Hugo...
Réf : 26761. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de Pierre Valdagne
 Lettre autographe à entête de Paul Ollendorf de Pierre Valdagne adressée a M. de Frechencourt remerciement et envoi d'un livre "Le Colonel Roquebrune" 
1897 Une page 
Pierre Valdagne est un écrivain , né à Paris le 3 mai 1854, mort en 1937.
Réf : 25453. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de RAINNEVILLE Marie Joseph Hubert Vaysse, vicomte de
 Lettre autographe à entête  de la Cie des Chemins de Fer de Paris à Lyon et à la Méditerranée du Vicomte  de RAINNEVILLE. Relative à une lettre de  demande de changement de service au sein de la Cie. Remercie son interlocuteur  de l'article qui l'a inséré dans l'Echo de la Somme. Qui transmet cette demande à un certain BLOMET, Etc. 
Paris le 21/10/1885 Une page Recto verso. Le destinataire est non cité  mais il s'agit du critique dramatique  de la Gazette de France  Raoul de FRECHENCOURT 
RAINNEVILLE Marie Joseph Hubert Vaysse, vicomte de Né le 7 août 1833 à Allonville (Somme), Sert dans l'armée au 1er de ligne. S'engage en 1860 dans les zouaves pontificaux, se bat à Castelfidardo, devient aide de camp du général de Pimodan et est décoré par Pie IX. Prend part à la défense de Paris à la tête des mobiles de la Sarthe lors de la guerre franco-allemande. Administrateur des chemins de fer du Dauphiné.. Homme politique.
Réf : 25011. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de Thomas-Casimir-François de Ladoue
 Lettre autographe  de Thomas Casimir François de Ladoue au sujet de la mort d'Amélie Louise Marie DANZEL d'AUMONT épouse de Jean Baptiste René Fernand POUJOL de FRECHENCOURT 
2 mai 1876 Une page. 
THOMAS-CASIMIR-FRANÇOIS DE LADOUE Né à Saint-Sever (Landes) en 1817, nommé à l'évêché de Nevers par décret 18 juin 1873, préconisé le 25 juillet de la même année, avait été vicaire général d'Amiens et d'Auch.
Réf : 25514. - Prix   60,00 € 

Lettre autographe de  Victor GIRAUD
 Lettre autographe signée à l'en-tête de la Revue des Deux Mondes, datée du 23 8bre 1912. De Victor GIRAUD. - Monsieur le Directeur, Le remercie de son obligeance et de sa courtoisie. Je n'ai plus qu'à m'excuser de vous avoir encombré et importuné et de m'être laissé entraîner à trouver une petite leçon de politesse, de charité et même de style à M. Camille Pitollet. 
1 page 
Victor GIRAUD (1868-1953) - Fils d'artisans, né à Melun en 1868. Etudes classiques au lycée de Mâcon, entre à l'Ecole normale supérieure en 1889. Nommé professeur en 1892 et agrégé de lettres en 1894. Succède à Joseph Bédier à la chaire de littérature française de Fribourg la même année. Reste à Fribourg jusqu'en 1904, et dirige dès 1902 la «Revue de Fribourg» pour deux ans, puis Brunetière l'appelle à la «Revue des Deux Mondes» comme secrétaire général. Collabore à de nombreux journaux, comme «Le Figaro», «La Quinzaine», «La Revue d'histoire littéraire de la France», «Annales de Philosophie chrétienne». Reçoit en 1912 la médaille d'or de la critique littéraire, est fait la même année chevalier de la Légion d'honneur, reçoit en 1926 un prix décerné par l'Académie française pour l'ensemble de son oeuvre. Laisse une oeuvre considérable, est appelé le «Sainte-Beuve de son temps». A cotoyé les ténors du catholicisme social français et suisses tout au long de sa carrière.
Réf : 30158. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Carte Pneumatique  signée de  Victorien Sardou -Adressé à Monsieur Dumeny. Il demande si il a reçu sa lettre, il est urgent qu’ils se causent. Comme il ne vient pas à Paris il demande de le rejoindre à un dîner ou il est invité. 
12 septembre 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26668. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 L.A.S  signée de Victorien Sardou - Il demande à son interlocuteur de le prendre passage du Pavillons ou rue neuve des Petits champs. Il à un exemplaire des Lettres écrites la vendée par  Benjamin Fillon. Il parle du Cabinet de M. de Kock, Etc 
Louveciennes, Mai 1862 Une page. 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26666. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Lettre autographe signée de  Victorien Sardou -Adressé à Monsieur Derval -  Schazi plaide pour eux, il demande le manuscrit d’Andréa. Etc.. 
Sans date Une page écrite Recto/verso. 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26669. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Lettre autographe signée de  Victorien Sardou - Adressée à Monsieur Fabre. Au sujet d’un  Manuscrit avec trois ou quatre rectifications. Il n’a pas le temps de le porté. Etc. 
31 mars 1894 Une page 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26665. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Lettre autographe signée de Victorien Sardou -Au sujet d’un feuilleton d'Aubry et qui donne le la en constatant un grand succès, autrement on dira que le Petit Moniteur abandonne sa cause. Il faut qu’il plante vigoureusement le drapeau, etc. 
Sans date 4 feuillets/ 2 pages écrites 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26667. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Lettre autographe  signée de  Victorien Sardou -Cher confrère, En rangeant mes lettres j’en trouve une de vous datée du 3 avril. Pour faire suite à votre demande de place pour Patrie, Il a peur que rien ne parte pour l’Italie, etc. 
Sans date Deux pages 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26685. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Lettre autographe  signée de Victorien Sardou - Il explique que voilà 4 jours qu’il est malade, qu’il voulait le voir mais il n’était pas sortable. Qu’il aurait pourtant voulu le voir avec Gauthier. Qu’il a causé avec Levy, Etc. 
Une page 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26681. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Lettre autographe  signée de  Victorien Sardou -Il s'adresse à un certain henri Au sujet du travail de Goncourt sur le Directoire, les ouvrages sur les Artistes Français du 18 ème siècle, ainsi un travail dont il ignore l'auteur sur le cimetiere de la Madeleine. Il parle également des Clubs rouges par Molinari & Paris sous la commune de Noriac. 
Sans date Une page 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26672. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Lettre autographe signée de  Victorien Sardou - Je regrette beaucoup pour moi que l’article Voltaire qui n’était pas bon vous a empêché  de faire le votre. Mais le Figaro s’y ai pris vraiment tard et une autre fois, a me faire plaisir en ne se laissant devancer par personne. Car il va du mien,  ce que je voulais pour jouer n’avait de sens que se rattachant a votre article. N’en parlons plus à notre amitié. C’est à refaire. 
Sans date Une page. 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26682. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Mot  signé de Victorien Sardou - Décidément, monsieur, nous ferons cela l’année prochaine. Mille remerciements 
sans date Une page 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26680. - Prix   15,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Mot  signé de Victorien Sardou - Il demande à Montigny, directeur du Gymnase  trois entrées pour ce soir , j'irai vous serrer la main avant deux jours. 
sans date Une page 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26676. - Prix   35,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Mot  signé deVictorien Sardou - Il demande à son interlocuteur de lui remettre le N°198, Rosny si il le possède encore. 
sans date Une page 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26673. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Mot  signé de Victorien Sardou - Il demande à un certain Gille trois places pour samedi , il charge son beau père de la commission 
6 fevrier 1862 Une page 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26675. - Prix   25,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Mot  signé de Victorien Sardou -Il écrit qu'il tient sa promesse, la v*** est au gymnase, c’est officiel, que la nouvelle est pour son interlocuteur que cette lettre est confidentielle. 
sans date Une pages 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26674. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Mot  signé de Victorien Sardou -Mon cher ami. Sauf quelques petites longueurs, Je trouve cela charmant. 
sans date 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26670. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Mot  signé de Victorien Sardou - Mon cher Perrin. J'avais mal compris votre lettre, et probablement vous m’avez attendu hier à 4 heures, pardonnez moi ce malentendu, je vous renvoi ce soir, si vous le voulez bien  à 9 heures au théâtre ce sera plus sûr, qu’à 4 ½. 
sans date Une page. 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26678. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Mot  signé de Victorien Sardou - Monsieur, Voici l'entrée demandée pour la répétition générale de Samedi. Je compe absolument sur vous avant la premiere - Laissez entrer Monsieur Oswald a la répétition générale de Samedi. 
sans date deux pags. 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26679. - Prix   35,00 € 

Lettre Autographe de Victorien SARDOU
 Mot  signé de Victorien Sardou - N'oubliez pas mes chaises de salle à manger. 
sans date Une Page 
Né à Paris, le 5 septembre 1831. Auteur dramatique, il dut ses premiers succès à Virginie Déjazet ; il écrivit un grand nombre de pièces de théâtre qui furent jouées au Vaudeville, au Gymnase, à la Porte Saint-Martin, au Palais-Royal, à la Gaieté, à la Comédie-Française ; ses principales œuvres sont : Nos intimes, La Famille Benoiton, Nos bons villageois, Patrie, La Haine, Rabagas en 1872, Daniel Rochat en 1880, Thermidor en 1891 ; ces trois dernières soulevèrent, par les questions politiques qu'elles abordaient, de violentes protestations ; il écrivit en collaboration avec de Najac, Divorçons qui fut jouée au Palais-Royal, et pour Mme Sarah Bernardt, qui en joua le rôle principal, Fédora, Théodora, la Tosca, La Sorcière. Victorien Sardou fut souvent accusé de copier d'autres auteurs, il défendit les droits de l'auteur dramatique dans une brochure intitulée Mes plagiats ; il écrivit peu en dehors du théâtre. Il fut élu à l'Académie après plusieurs tours de scrutin contre le duc d'Audiffret-Pasquier et Leconte de Lisle, le 7 juin 1877 en remplacement de Joseph Autran, et reçu le 23 mai 1878 par Charles Blanc.  Mort le 8 novembre 1908.
Réf : 26684. - Prix   15,00 € 

Lettre Autographe d' Henri Paul César, comte de Chastellux (1842 - 1917)
 du Comte de Chastellux qui se rappelle au bon souvenir d'un ancien collègue. Au sujet  d'un congrès qui se tient à Paris pour les Journaux de province et des élections des délégués. Il est question de la Gazette de Picardie, etc. 
Une page recto/verso 
Réf : 25546. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe du Baron Bonnet De Maureilhan De Polhes
 Lettre autographe   à entête de l'éditeur de musique CHOUDENS du Baron Bonnet De Maureilhan De Polhes adressée a Raoul de Fréchencourt, il explique qu'il est allez au Théâtre Réjane et qu'il à parlé à Traversi du projet Laforge, il parle de leurs pièces,  et qu'il n'y a instant à perdre pour écrire de nouvelles oeuvres. Ils citent  Brisson, Georges Mitchell, Herz, etc. 
11octobre 1909 2 pages 
Baron Albert  Bonnet De Maureilhan De Polhes - Auteur de Comédie et Poésies
Réf : 25444. - Prix   100,00 € 

Lettre Autographe du Baron Bonnet De Maureilhan De Polhes
 Lettre autographe à entête de l'éditeur de musique CHOUDENS du Baron Bonnet De Maureilhan De Polhes adressée a Raoul de Fréchencourt  ou il parle d'oeuvres conjointes avec Raoul de Frechencout. 
4 janvier 1909 2 pages 
Baron Albert  Bonnet De Maureilhan De Polhes - Auteur de Comédie et Poésies
Réf : 25194. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe du Baron Bonnet De Maureilhan De Polhes
 Lettre autographe à entête de l'éditeur de musique CHOUDENS du Baron Bonnet De Maureilhan De Polhes adressée a Raoul de Fréchencourt  ou il parle d'oeuvres conjointes avec Raoul de Frechencout. 
4 janvier 1909 3 pages 
Baron Albert  Bonnet De Maureilhan De Polhes - Auteur de Comédie et Poésies
Réf : 25193. - Prix   100,00 € 

Lettre Autographe du Baron Bonnet De Maureilhan De Polhes
 Lettre autographe à entête de l'éditeur de musique CHOUDENS du Baron Bonnet De Maureilhan De Polhes adressée a Raoul de Fréchencourt ,Il propose de venir dîner  avec une vieille fille marseillaise qui connaissait le général, mal élevée et bavarde. Ils liront  la pièce, il aura le manuscrit complet. Il demande à Fréchencourt d'aller voir son étoile au théâtre Molière pour offrir quelques droits. Que pour le titre ils pourraient prendre le Comte de Pontis.  Etc. 
25 fevrier 1909 3 pages. 
Baron Albert  Bonnet De Maureilhan De Polhes - Auteur de Comédie et Poésies
Réf : 25445. - Prix   100,00 € 

Lettre Autographe du Baron Bonnet De Maureilhan De Polhes
 Lettre autographe du Baron Bonnet De Maureilhan De Polhes adressée a Raoul de Fréchencourt , il explique qu'il va chez les uns et les autres pour des goûters, Garden party, visites  et déjeuners. Les OILLIAMSON propriétaires du château de Fontaine Henry ce sont mis en tête de donner la comédie & qu'il à été nommé régisseur général, il parle de nombreuses personnes de roman qu'il doit finir,  etc. 
29 août 1909 4 pages 
Baron Albert  Bonnet De Maureilhan De Polhes - Auteur de Comédie et Poésies
Réf : 25192. - Prix   100,00 € 

Lettre Autographe du  baron de Roux-Larcy.
 Lettre autographe du  baron de Roux-Larcy adressée à M. de Frechencourt cette lettre lui annonce qu'il envoie son discours tel qu'il sera encarté dans son petit journal hebdomadaire, etc.. 
13 février 1891 2 pages 
 président du Comité royaliste du Gard
Réf : 25177. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe du  baron de Roux-Larcy.
 Lettre autographedu  baron de Roux-Larcy adressée à M. de Frechencourt cette lettre lui annonce le préambule d'une réunion à Nîmes tel qu'il paraîtra dans le journal d'Alai et il demande d'enlever des noms parus dans la Gazette de France, etc. 
14 février 1891 Deux pages 
 président du Comité royaliste du Gard
Réf : 25451. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe du  Baron VIOT-BODSON de NOIRFONTAINE
 Lettre autographe  du  Baron VIOT-BODSON de NOIRFONTAINE directeur de l'Illustré "Soleil du Dimanche"; au sujet de quelque chose qu'i à a offrir à lal  Vicomtesse de Genne. 
Deux pages 
Réf : 31287. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe du  Baron VIOT-BODSON de NOIRFONTAINE
 Lettre autographe  du  Baron VIOT-BODSON de NOIRFONTAINE directeur de l'Illustré "Soleil du Dimanche"  a  M. de Frechencourt au sujet de l'expédition d'un portrait. 
22 octobre 1896 Une page 
Réf : 25454. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe du comte de Montaignac
 Lettre autographe du comte de Montaignac  au sujet d'invitation  pour une soirée offerte par l'Oeillet Blanc. 
2 pages 
Réf : 25460. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe du Comte de RAMEL Augustin
 Lettre autographe à entête de la Chambre des Députés du  Comte de RAMEL Augustin  adressée à M. De FRECHENCOURT, Il annonce que le conseil à décidé de vendre le journal à M. Ernest Reynaud, Etc.. 
Le 5 avril 1904 Une page 
DEPUTE du Gard.Né le 27 mars 1847 à Alès (Gard), mort le 25 décembre 1915 à Paris. Député du Gard de 1889 à 1914 Il avait commencé une belle carrière administrative mais démissionna pour garder son indépendance. Il s'inscrivit au Barreau de Paris. Elu à la chambre, monarchiste libéral, il préside le groupe des droites et est l'un des fondateurs de la droite constitutionnelle. Il y déploya toujours une intense activité et ses interventions touchèrent les sujets les plus divers.
Réf : 25447. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe du Comte de RAMEL Augustin
 Lettre autographe du député  le  Comte de RAMEL Augustin  adressée à M. De FRECHENCOURT, Il retourne  des articles auxquels il joint un dessin. 
Paris 10 mars 1901 Une page recto /verso 
DEPUTE du Gard.Né le 27 mars 1847 à Alès (Gard), mort le 25 décembre 1915 à Paris. Député du Gard de 1889 à 1914 Il avait commencé une belle carrière administrative mais démissionna pour garder son indépendance. Il s'inscrivit au Barreau de Paris. Elu à la chambre, monarchiste libéral, il préside le groupe des droites et est l'un des fondateurs de la droite constitutionnelle. Il y déploya toujours une intense activité et ses interventions touchèrent les sujets les plus divers.
Réf : 25137. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe du Comte de Régis
 Lettre autographe du Comte de Régis adressée à M. De Frechencourt au sujet d'affiches -portraits  et  compte rendu de  réunion  à insérer dan la Gazette et le Réveil Français 
1897 2 pages 1/2 
Réf : 25165. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe du  Comte de Riancey
 L.A.S  Comte de Riancey  a  M.de FrechencourIl demande de faire dans la Gazette de France  un compte rendu  des expositions des Beaux-Arts d'avoir un mot favorable pour son  ami le peintre Henry Tenré 
21 janvier 1894 Trois pages. 
Le comte Emmanuel Camusat de Riancey (1846-1905), directeur adjoint de la Compagnie des Assurances générales contre l’incendie, ancien zouave pontifical
Réf : 25455. - Prix   100,00 € 

Lettre autographe du comte de Rougé
 Lettre autographe du comte de Rougé sujet d'un article dans la Gazette de Picardie. 
10 avril 1838 Un page recto/verso 
Adrien Gabriel Victurnien de Rougé (2 juillet 1782 - Everly ? 16 juin 1838 - Guyencourt-sur-Noye), 4e comte de Rougé, comte du Plessis-Bellière, et Pair de France, chef de l'organisation des Chevaliers de la Foi (1782-1838)
Réf : 25457. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe du Comte de TREVENEUC (Robert- Christian).
 Lettre autographe du Sénateur le  Comte de TREVENEUC  adressé à M. De FRECHENCOURT au sujet d'invitation du comité de l'Oeillet Blanc. 
26 mai 1900 Deux pages 
TREVENEUC (comte Robert de) - SENATEUR des Côtes du Nord
Réf : 25132. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe du Comte du PUGET
 Cachet à froid  du Cercle de l'Union Artistique du Comte du PUGET adressée  Raoul de FRECHENCOURT  de la Gazette de France ou il remercie  du règlement de la Jeunesse Royaliste et qu'il est heureux de devenir membre honoraire. 
4 avril 1895 Une page Recto/verso 
Comte du PUGET ancien zouave pontifical - il est l'auteur  Les Soldats du Pape. Drame militaire en quatre actes et cinq tableaux. Représenté au collège Saint-François-Xavier de Vannes le 16 mai 1890. Cœur deJésus, sauvez Rome et la France ! Compiègne, Levéziel, 1912
Réf : 25478. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe du Comte du PUGET
 Lettre autographe du Comte du PUGET adressée  Raoul de FRECHENCOURT  de la Gazette de France ou il annonce le  mariage du Comte du Puget  avec la comtesse  Geneviève du CHASTEL, dame de Palais de la  Reine des belges 
20 fevrier 1998 Une page recto/verso 
Comte du PUGET ancien zouave pontifical - il est l'auteur  Les Soldats du Pape. Drame militaire en quatre actes et cinq tableaux. Représenté au collège Saint-François-Xavier de Vannes le 16 mai 1890. Cœur deJésus, sauvez Rome et la France ! Compiègne, Levéziel, 1912
Réf : 25482. - Prix   60,00 € 

Lettre Autographe du Comte du PUGET
 Lettre Autographe du Comte Eustache de Puget  adressée  Raoul de FRECHENCOURT  de la Gazette de France ou explique que lui et son frères son flattés que le groupe de la Jeunesse  Royaliste qui se fonde à Amiens  pense leurs offrir le titre de membres honoraires. Etc. 
31 mars 1895 Une page recto/verso 
Comte du PUGET ancien zouave pontifical - il est l'auteur  Les Soldats du Pape. Drame militaire en quatre actes et cinq tableaux. Représenté au collège Saint-François-Xavier de Vannes le 16 mai 1890. Cœur deJésus, sauvez Rome et la France ! Compiègne, Levéziel, 1912
Réf : 25049. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe du Comte du PUGET
 Lettre Autographe du Comte Eustache de Puget adressée  Raoul de FRECHENCOURT  de la Gazette de France, il demande d'insérer un article textuellement dans la Gazette de France 
19 avril 1998 2 pages 
Réf : 25187. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe du Comte Gabriel de Miramon-Fargues
 Lettre Autographe du Vicomte du PUGET adressée  Raoul de FRECHENCOURT  de la Gazette de France  il à été touché de son mot sur à la mort de sa belle-mère et sur la nouvelle situation de FRECHECOURT au journal le Soleil. Etc. 
31/12/1902 2 pages recto/verso 
Membre de l'organisation monarchiste l'Oeillet blanc
Réf : 25060. - Prix   80,00 € 

Lettre Autographe du Comte Gaspard de MIRAMON
 Lettre autographe du Comte Gaspard DE MIRAMON à M. De Frechencourt  château de Paulhac - Brioude Haute-Loire au sujet de "l'Oeillet Blanc", Il parle de la présence probable de la Duchesse d'Orléans,  de la copie d'une lettre du Duc d'Orléans, du Comte de Chevilly, du château du Belloy, Etc. 
10 septembre 1901 2 pages recto/verso. 
Réf : 25513. - Prix   80,00 € 

Lettre Autographe du Comte Gaspard de MIRAMON
 Lettre autographe du Comte Gaspard DE MIRAMON à M. De Frechencourt  château de Paulhac - Brioude Haute-Loire il demande qu'on lui envoie la liste complète des membres de "l'Oeillet Blanc", Etc. 
Deux pages. 
Réf : 25456. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe du Comte Gédéon de Clermont-Tonnerre
 Lettre autographe du Comte Gédéon de Clermont-Tonnerre au sujet d'une expertise  passé à Amiens et qu'il espérait rencontrer son interlocuteur afin d'entrer en possession de son travail qu  si ce délai était trop long il saisirait le tribunal, etc. 
3 pages 
Réf : 25175. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe du comte Pierre DE MONTAIGU
 L.A.S du comte Pierre DE MONTAIGU au sujet d'une invitation que le comité de l'Oeillet Blanc. 
25 mai 1900 Un page 
Pierre DE MONTAIGU (11/03/1844 - 14/10/1927). Député - Sénateur : de 1920 à 1927
Réf : 25515. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe  du duc de Mouchy
 Lettre autographe  à entête de La Compagnie du Chemin de fer du Nord du duc de Mouchy adressée a M. R. De FRECHENCOURT ou il regrette de transmettre une lettre de M.Mathieu  afin d'expliquer pourquoi il ne peuvent rien obtenir, etc. 
Une page 
Antoine Just Léon Marie de Noailles (1841-1909), 6e duc espagnol de Mouchy et 5e duc français de Mouchy, prince-duc de Poix
Réf : 25162. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe  du duc de Mouchy
 Lettre autographe du duc de Mouchy adressée a M. R. De FRECHENCOURT ou il recommande son neveu au Duc de Noailles. 
1887 Une page 
Antoine Just Léon Marie de Noailles (1841-1909), 6e duc espagnol de Mouchy et 5e duc français de Mouchy, prince-duc de Poix
Réf : 25163. - Prix   30,00 € 

Lettre Autographe du Général ADORNO de TSCHARNER
 Lettre autographedu Général ADORNO de TSCHARNER  qui renvoie 2 coupons à la suite d'une indisposition. 
une page 
ADORNO de TSCHARNER (Antoine-Charles) (1829-1902): Commandeur, Inspecteur général des services de la télégraphie militaire.
Réf : 25176. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe du Général MICHELI
 Lettre autographe du Général MICHELI membre du  Conseil Représentatif de la République et Canton de Genève adressée à  M. Cornet-d'Incourt  de la chambre des députés, il explique avoir rencontré M. de Bouville qui se charge de remettre un mémoire, etc. 
Une page. 
Réf : 25166. - Prix   50,00 € 

Lettre Autographe du  lieutenant colonel Baron De Rouville
 Lettre autographe du  lieutenant colonel Baron De Rouville adressée à M. De Frechencourt il le remercie à la sympathie qui lui témoigné et l'article  qu'il à insérer dans la Gazette  à la mort de son pauvre François (Son fils), il parle d'un télégramme reçu du Duc d'Orléans que son fils avec l'occasion de rencontrer plusieurs fois car il était membre de la Jeunesse Royaliste. 
Un page recto/verso 
Réf : 25164. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe du Marquis de ROSAMBO ( Marie, Raymond, Louis, Henri Alain Le Pelletier)
 Lettre autographe du Marquis de ROSAMBO adressée à M.  De FRECHENCOURT sur son article qui  a écrit dans la Gazette intititulé "Une déclaration royaliste" , Il le remercie de l'hommage qu'il rend à ceux à qui il tient. Que la République est persécutrice et athée et qui est grand temps de crier  qu'elle est "la négation de toute les libertés"; Etc. 
Parids le 10 mai  1897 3 pages. 
Rosanbo ( Marie, Raymond, Louis, Henri Alain Le Pelletier, marquis de) né le 21 octobre 1864 à Paris . Député des Cötes-du-Nord de 1903 à 1910. Officier de cavalerie, il quitta l'armée pour s'occuper de ses terres. Élu à la Chambre, il incarna la défense de la religion, de la patrie et des libertés. Adversaire résolu de la séparation des Églises et de État, il critiqua vigoureusement le projet gouvernemental, comme il s'était opposé l'année précédente à la loi relative à la suppression de l'enseignement congréganiste. Il était remarqué par la rectitude de sa pensé.  Il vota contre la Séparation.
Réf : 25120. - Prix   80,00 € 

Lettre Autographe du Marquis de Rosanbo
 Lettre autographe du  Marquis de Rosanbo  adressée à M. De Frechencourt   il lui est reconnaissant d'avoir crier "Bravo" à lui et à Monseigneur.  Merci et bravo le jour  où il aura trouver par toute la France des hommes pour le représenter, etc. 
26 août 1897. 3 pages. 
Rosanbo ( Marie, Raymond, Louis, Henri Alain Le Pelletier, marquis de) né le 21 octobre 1864 à Paris ,Député Royaliste des Cötes-du-Nord de 1903 à 1910 -  Officier de cavalerie, il quitta l'armée pour s'occuper de ses terres. Élu à la Chambre, il incarna la défense de la religion, de la patrie et des libertés. Adversaire résolu de la séparation des Églises et de État, il critiqua vigoureusement le projet gouvernemental, comme il s'était opposé l'année précédente à la loi relative à la suppression de l'enseignement congréganiste. Il était remarqué par la rectitude de sa pensé. Il vota contre la Séparation.
Réf : 25174. - Prix   60,00 € 

LETTRE AUTOGRAPHE du peintre Compte-Calix François Claudius
 LETTRE AUTOGRAPHE du peintre COMTE CALIX écrite de Cannes,  datée 15 février 1871, à l'en-tête en début de texte du «chalet Alice Margareth Californie». Adressée a M. GOUPIL Au sujet de 8 petits panneaux expédier pour Londres. Il n’est pas de l’avis  de son interlocuteur sur  Gambetta «avec sa guerre à outrance, .......bêtise sur bêtise.....» et autres commentaires sur la politique et la situation de l'époque. Que si on le consultait il demanderait la paix, pour la raison bien simple que la France est battue. Il parle  d’un certain Albert, de Mme Gérôme. Que Mme Compte Calix  demande à monsieur Goupil d’être auprès de madame Goupil l’interprète  de ses sentiments et le désir de se retrouver rue Chaptal. 
deux feuillets ecrit recto/verso 
COMPTE-CALIX François Claudius  (1813-1880)
Réf : 29884. - Prix   80,00 € 

LETTRE AUTOGRAPHE du peintre Compte-Calix François Claudius
 LETTRE AUTOGRAPHE du peintre COMTE CALIX écrite de Cannes,  datée 14 Mars, adressée a M. GOUPIL Qu'il aspire à retourner dans son atelier rue Chaptal et dire adiau au portraits afin de reprendre ses petits tableaux. Que la maison Goupil se rassure, il restera fidèle.......j'ai fait remettre au chemin de fer le portrait de la princesse Christine..........» Etc. 
deux feuillets un écrit 3 pages. 
Réf : 29886. - Prix   100,00 € 

LETTRE AUTOGRAPHE du peintre Compte-Calix François Claudius
 LETTRE AUTOGRAPHE signée du peintre COMTE CALIX et de sa femme Céleste écrite de Cannes,  datée 8 Janvier 1871, à l'en-tête en début de texte du «chalet Alice Margareth Californie». Adressée a M. GOUPIL Au sujet de son exil, «je travaille et enfante de petits tableaux avec l'espoir qu'ils ne seront pas pour le Roi de Prusse», de son fils prisonnier à Metz qui s'est évadé et a été fait officier à Tours, 
deux feuillets ecrit recto/verso 
Réf : 29885. - Prix   100,00 € 

Lettre Autographe du  Prince Paul MURAT
 Lettre autographe  à entête du 28 Rue de Monceau du Prince Paul MURAT au sujet d’une citation  pour avoir fait subir des pertes sérieuses à l’ennemi .pour le Maréchal des Logis Loutrage qui est gendarme à Courbevoie. 
11 août 1942 deux pages. 
Réf : 25579. - Prix   60,00 € 

Lettre Autographe du Vicomte de POLI
 Lettre autographe du Vicomte de POLI au sujet de la mort d'une de ses filles. 
15 juin 1896 2 pages 
Le Vicomte de Poli a été zouave pontifical. Très connu à l'époque dans le monde catholique et bénéficiant de l'estime du Saint-Père, le vicomte de Poli œuvra efficacement pour que de nombreux catholiques français ayant reçu une décoration pontificale se retrouvent au sein de l'association dans un esprit de charité, d'assistance mutuelle et d'immuable fidélité à la Papauté.
Réf : 25190. - Prix   80,00 € 

Lettre autographe Edme VILLETARD de PRUNIERES (1755-1824)
 Edme VILLETARD de PRUNIERES (1755-1824), conventionnel de l’Yonne : L.S. au ministre de la guerre demandant une pension pour une veuve. 
1pages,  in-8. 
Il nait le 28 mars 1755 à Auxerre. Reprend la tradition familiale du négoce de vins; est membre du tribunal de commerce d'Auxerre lorsqu'il est élu le 7 septembre 1792 premier suppléant de l' Yonne à la Convention nationale, par 133 voix sur 544 votants. Il entre à l'assemblée comme Député le 25 janvier 1793 en remplacement de Lepelletier de Saint-Fargeau. Il prit plusieurs fois la parole sur des questions politiques notamment sur la Constitution de l'an III, signala l'esprit réactionnaire des orateurs des sections de Paris qui n'attaquaient, dit il, l'ancien terrorisme que pour établir le leur. Il provoqua le rapport des lois sur les suspects de tous les partis. Secrétaire de l'assemblée le 8 octobre 1795. l se rallia en 1814 à la déchéance de Napoléon. Ecarté des emplois publics par Louis XVIII, il passa ses dernières années dans une complète obscurité, et mourut à Charenton le 2 mars 1824, Commandeur de la Légion d'honneur (25 prairial an XII) et comte de l'Empire (26 avril 1808).
Réf : 33993. - Prix   80,00 € 

Lettre autographe Ernest PRAROND
 Ernest PRAROND : Longue lettre autographe signée  intéressante sur son travail  Les impressions et pensées d’Albert, 1854, Notices historiques, topographiques et archéologiques sur l’arrondissement d’Abbeville, adressée à un confrère. 
1854 4 pages, in-8 
Ernest Prarond, poète et savant abbevillois, qu’il aime de tout son cœur sa ville et les lettres. Il a consacré de longues années à peindre et à conter, son Abbeville.
Réf : 34089. - Prix   80,00 € 

Lettre Autographe  Félix BARTHE (1795-1863)
 Félix BARTHE lot d'autographes et divers documents comprenant : 2 lettres autographes signée 1833 & sans date, Apostille autographe signée sur courrier 1840 du comte de Magnitot, Son faire-part de décès + semi-imprimé de la Cour des Compte informant que les employés assisteront aux obsèques, Ouvrage de 21p in-8 de 1864 : « Eloge de M. Barthe prononcé par le marquis d’Audiffret. », 3 articles de presse. 
Bel emsemble. 
Félix Barthe est un jurisconsulte et homme politique français né à Narbonne (Aude) le 28 juillet 1795 et mort à Paris le 28 février 1863. Il fut député de 1830 à 1834, ministre de l'Instruction publique et des Cultes (1830) puis ministre de la Justice (1831-1834 et 1837-1839), pair de France et sénateur sous le Second Empire.
Réf : 34003. - Prix   80,00 € 

Lettre Autographe  Félix BARTHE (1795-1863)
 1 pièce signée 1832 en-tête du ministère de la Justice par Félix BARTHE (1795-1863), ministre de l’instruction publique et de la justice. 
1page, In-folio 
Félix Barthe est un jurisconsulte et homme politique français né à Narbonne (Aude) le 28 juillet 1795 et mort à Paris le 28 février 1863. Il fut député de 1830 à 1834, ministre de l'Instruction publique et des Cultes (1830) puis ministre de la Justice (1831-1834 et 1837-1839), pair de France et sénateur sous le Second Empire.
Réf : 34002. - Prix   30,00 € 

Lettre autographe Hippolyte COGNIARD
 Hippolyte COGNIARD  : Lettre autographe signée à Anténor Joly. Beau texte sur la préparation d’un spectacle. 
Deux pages,  in-8.
Hippolyte Cogniard né à Paris le 28 novembre 1807 et mort le 6 février 1882 , Avec son frère ils sont surnommés « les jumeaux siamois du vaudeville » , ils dirigent le théâtre de la Porte Saint-Martin de 1840 à 1845, date à laquelle Hippolyte prend seul la direction du Vaudeville puis des Variétés de 1854 à 1869 où il impose l'opérette. C'est sous sa direction que Jacques Offenbach crée ses œuvres les plus marquantes : La Belle Hélène, Barbe-Bleue, La Grande-Duchesse de Gérolstein et La Périchole. En 1869, il acquiert pour le compte de son fils Léon le Cirque-Impérial qu'ils rebaptisent théâtre du Château d'Eau1 et dont il prend la direction à la mort prématurée de Léon en mars 1870.
Réf : 34091. - Prix   60,00 € 

Lettre autographe Hippolyte LUCAS
 Mot autographe signée d'Hippolyte Lucas  à un confrère pour l'envoie  d'une année de son journal. 
Une page, In-8 
Hippolyte Lucas - Poète et auteur dramatique français [Poésie] - Né en 1807. Décédé en 1878
Réf : 34085. - Prix   25,00 € 

Lettre autographe Jean AICARD
 Lettre autographe signée de Jean Aicard (1848-1921)  remerciements à un confrére pour  des exemplaires de N° de la revue, qu'il remettra  aux journalistes. 
Une page,  In-8
Jean François Victor Aicard, né le 4 février 1848 à Toulon (Var) et mort le 13 mai 1921 à Paris, est un poète, romancier et auteur dramatique français. Son père, Jean Aicard, était un journaliste d'une certaine distinction, et son fils commença sa carrière en 1867 sous le pseudonyme de Jean Dracia avec les Jeunes Croyances, suivie en 1870 par une pièce en un acte produite au théâtre de Marseille.
Réf : 34084. - Prix   50,00 € 

Lettre autographe Jean RAMEAU
 Jean RAMEAU : Lettre autographe signée  sur des poésies de Rameau qu’un éditeur voudrait modifier. « …Je tiens, si ma poésie passe dans votre revue, à ce qu’elle passe telle que je l’ai écrite. Dans le cas contraire, je vous serai bien obligé si vous vouliez me renvoyer le manuscrit… » 
Une Page ¼, In-8 
Laurent Labaigt, dit Jean Rameau, né à Gaas (Landes) le 19 février 1858 et mort à Cauneille (Landes) le 21 février 1942, est un romancier et poète français, membre des Hydropathes.
Réf : 34090. - Prix   70,00 € 

Lettre autographe Lucie LAUGIER
 Lucie LAUGIER : Lettre autographe signée  à une amie. Nouvelles de sa santé et elle accompagne  son oncle qui fera un discours  pour la distribution des prix a l'école Arago. 
 3p ½ pages,  in-8. 
Laugier. Lucie  (décédée en 1900) était la femme de l'astronome E. Laugier (décédé en 1872), et la fille de l'astronome Louis Mathieu (décédé en 1875), lui  même beau-frère d'Arago (décédé en 1853).nièce d’Arago.
Réf : 34068. - Prix   40,00 € 

Lettre Autographe Manuscrite du GENERAL TROCHU
 Lettre autographe manuscrite signée du Général Jules TROCHU. rédigée à bord du Caméléon le 7 juin, sur un papier à lettre portant l'en-tête du Cabinet du Gouvernement Général de l'Algérie. Le Général s’adresse dans cette lettre à un "bon ami". Il y explique qu'il s’embarquait pour Oran. 
2 feuillets recto-verso, Lettre datant de son engagement en Algérie, où Louis-Jules Trochu, non encore Général, évoque un portrait de sa femme et lui et remercie l'artiste qui l'a peint. Il y évoque Alger, Oran, et ses projets de l'époque. 
Louis-Jules Trochu (1815-1896) est un général de division français du XIXe siècle. Élève de Saint-Cyr et de l'École d'application d'état-major, gouverneur de Paris, il a été président du Gouvernement de la défense nationale du 4 septembre 1870 au 17 février 1871. Officier, Louis Jules Trochu sert en Algérie, en Crimée, en Italie et obtient le grade de général en 1866. Son livre "L’Armée française" en 1867, où il dénonce la désorganisation de l’armée impériale, entraîne sa disgrâce. Pourtant la popularité qu’il en acquiert le fait nommer gouverneur de Paris le 17 août 1870, pendant la guerre franco-allemande de 1870.Le 4 septembre 1870, des manifestants parisiens, ayant appris la veille la capitulation de l'armée devant Sedan et la captivité de Napoléon III, envahissent l'Assemblée nationale et empêchent le corps législatif de délibérer. La République est proclamée à l'Hôtel de ville. Le Général Trochu devient président du gouvernement de la Défense nationale et, de fait, Chef de l'État. Le 31 octobre 1870, une manifestation populaire a lieu contre Trochu et son gouvernement. Il réussit à se maintenir et proclame : « Le gouverneur de Paris ne capitulera pas. » Le 19 janvier 1871 a lieu la désastreuse sortie des murs de Paris pour la bataille de Buzenval. La destitution de Trochu, jugé responsable de cet échec, est demandée. Il démissionne de lui-même le 22 janvier après une fracassante déclaration dans laquelle il préconise en réalité la capitulation. Remplacé par Joseph Vinoy en tant que commandant de la ville de Paris et par Adolphe Thiers en tant que chef du Pouvoir exécutif, il est élu député en février. Mais, dès 1872, il quitte la scène politique. Victor Hugo l’a marqué d’une définition cinglante : « Trochu, participe passé du verbe Trop Choir. »
Réf : 30682. - Prix   200,00 € 

Lettre Autographe Mario PROTH
 Mario PROTH (1832-1891) : Billet autographe signé. à la mine de plomb pour faire mettre sous presse. 
Une page, In-12. 
Mario Proth, de son vrai prénom Ernest (d'après les listes décennales de naissances de Sin-le-Noble consultées par Bernard GARDET) est né le 2 octobre 1832 à Sin-le-Noble, près de Douai. Il vécut au 21, rue Visconti où il est mort en 1891. Il fut tout à la fois écrivain, critique littéraire et publiciste. Victor Hugo lui écrivit une lettre de sa maison de Hauteville à Guernesey, un 17 avril, pour le remercier avec beaucoup d'émotion d'avoir publié un article si élogieux au sujet des « Misérables »
Réf : 34062. - Prix   20,00 € 

Lettre autographe Michel ZERAFFA
 Tapuscrit signée aux initiales 3 lignes dactylographiées de Michel Zeraffa, Joint lettre autographe signée de Habeneck cachet F. DENTU Libraire éditeur. 
Réf : 34086. - Prix   30,00 € 

Lettre autographe Monrose fils (Antoine-Martial-Louis Barizain, dit)
 Lettre autographe signée d'Antoine Louis Martial Barizain dit MONROSE fils (1811-1867) : Adressée a M. Pierron  Régisseur de l'Odéon. Excuse pour avoir fait manquer le train à un ami. 
Une page, in-4 
Antoine Barizain, dit Louis Monrose ou Monroze: acteur comique français né à Paris en 1809 ou à Turin en 1811*, il entre à la Comédie Française en 1833, il en devient sociétaire en 1852, il quitte la Comédie Française en 1869, il décéde en 1883.
Réf : 34088. - Prix   70,00 € 

Lettre Autographe Monseigneur Ricard, vicaire général de l'archevêque d'Aix-en-Provence
 Lettre autographede  Monseigneur Ricard, vicaire général de l'archevêque d'Aix-en-Provence il demande qu'on envoie des livres gracieusement au chanoine Valet. 
Une page 
Il publie des études sur LACORDAIRE, sur GERBET et SALINES, le Cardinal FESCH, Mgr de RIOLLIS, etc...  Elu à l’Académie de Marseille en 1889, il y est reçu en juin 1890 et prononce son discours de réception sur le thème de la vie de Louis MARIN. L’auteur de "l’Histoire de La Ciotat" était son sujet favori et il avait demandé au Conseil municipal, et obtenu, que la place des Arbres porte le nom de "Place Louis MARIN".
Réf : 25511. - Prix   25,00 € 

Lettre autographe Nicolas Louis FRANCOIS de NEUFCHATEAU (1750-1828)
 Nicolas Louis FRANCOIS de NEUFCHATEAU (1750-1828), ministre de l’Intérieur : esthétique B.A.S. an VI informant que son collègue de l’Institut, le citoyen Lagarde, « vient d’écrire au citoyen Didot, pour demander 1800 exemplaires de votre excellent dialogue… ». 
1page, in-8. 
Nicolas François, dit comte François de Neufchâteau, est un écrivain, homme politique et agronome français né à Saffais (Lorraine) le 17 avril 1750 et mort à Paris le 10 janvier 1828.
Réf : 33995. - Prix   80,00 € 

Lettre autographe Pol NEVEUX
 Pol NEVEUX  : Lettre autographe signée en-tête ministère instruction, à un ami, regrettant de ne pouvoir répondre favorablement à son invitation. 
1896 Une page, In-8 
Écrivain, né à Reims, 1, rue de la Clef, le 25 août 1865, mort à Garches le 26 mars 1939, Pol Louis Neveux, inspecteur général des bibliothèques de France, fut membre de l’Académie Goncourt. Romancier, il est l’auteur de Golo et de La douce enfance de Thierry Seneuse, ouvrage autobiographique sur son enfance à Reims. Fils du notaire et conseiller municipal Jules Neveux, il épousa à Paris, en 1904, Céline Mathilde Antoinette Pellet, dite Marcellin Pellet. Il repose à Garches. Mme Pol Neveux légua du mobilier xviiie siècle au musée des Beaux-Arts de Reims et à la bibliothèque municipale une impressionnante collection de catalogues de ventes publiques.
Réf : 34066. - Prix   30,00 € 

Lettre autographe Vincent Marie de VAUBLANC (1756-1845)
 Vincent Marie de VAUBLANC (1756-1845), ministre de l’Intérieur : L.A.S. 1828 remerciant de la transmission de l’observation de Champagny. 
1pages,  in-4. 
Vincent-Marie Viénot, comte de Vaublanc (né le 2 mars 1756 à Fort Dauphin à Saint-Domingue, aujourd'hui Fort-Liberté, à Haïti, et mort le 21 août 1845 à Paris), est un homme politique, écrivain français, catholique et de tendance royaliste. Homme d'ordre au caractère affirmé, partisan modéré des « évolutions » de 1789, il finit sa vie politique sous la Restauration dans une position d'extrémiste contre-révolutionnaire.
Réf : 33999. - Prix   80,00 € 

Lettre autographe Vintila HORIA
 Tapuscrit signé de Vintila HORIA (1915-1992) Madrid 1960 ) Michel de Saint-Pierre lui apprenant que Fayard a accepté de publier « Dieu est né en Exil », et lui envoyant son « Introduction à la Littérature Soviétique. » 
Une page, In-8 
Vintila Horia -  Ecrivain roumain d'expression française Vintila Horia (ou Vintila Horia) est né le 18 décembre 1915 à Segarcea (Roumanie) et mort le 4 avril 1992 à Collado Villalba, une des communes de la Communauté autonome de Madrid (Espagne). l devait remporter le prix Goncourt en 1960 pour son roman Dieu est né en exil, mais, suite à la révélation de son ancien militantisme fasciste par certains journaux français (L’Humanité et Les Lettres françaises), l'Académie Goncourt décida de ne pas lui remettre le prix. Ce livre suscita notamment des critiques de la part de Jean-Paul Sartre.
Réf : 34087. - Prix   70,00 € 

Lettre du palais royal, secrétariat des commandemens de la reine
 Lettre autographe signéee du palais royal, en-tête du secrétariat des  commandemens de la reine - 1843. La Reine à reçu votre ouvrage et l'a lu avec grand intérêt qu'il mérite. Etc.. 
Une page 
Réf : 32830. - Prix   40,00 € 

Lettres Autographes d'Henri MILLEVOYE au  Vicomte de MONTI
 Lot de 11 lettres autographes signées d'Henri MILLEVOYE au  le Vicomte de MONTI de REZE au Chateau du Theil . MILLEVOYE chargé de défendre le Vicomte de MONTI de REZE dans un procès en correctionnel ou le Vicomte de MONTI est accusé & condamné d'avoir maltraitré un gardien de la paix. Il est question d'une demande en grâce ceci est tout à fait confidentiel, qu'il a son  mon vieil ami  Simyan  qui préside si brillamment la haute destinée des demoiselles de téléphone. Et à remis lui-même votre supplique que au Président la République à l’issu du dernier conseil des ministres en le présentant comme un de ses amis, que Fallières qui était de bonne humeur a fait les plus fortes promesses. Il est question aussi du cabinet noir est une institution utile pour le gouvernement mais désagréable pour le particulier. 
1906 -1907 10 lettres des au Vicomte de MONTi, une au Comte de MONTI - 5 avec  enveloppes dont une avec un très beau cachet de cire noir aux armes de MILLEVOYE et une autre avec le cachet a froid de la Chambre des Députés 
Réf : 29728. - Prix   300,00 € 

LEVADAN (Henri).
 Lettre Autographe signée. 13 Mai à un ami. 
In-8, 2 pages. 
"J'ai vu M. PERRIN (Libraire académique). Il me semble assez disposé à causer et même à aboutir avec vous pour la cession du stock de Varennes, si vos conditions sont possibles...Allez le voir, 35 quai des Grands Augustins, tous les jours de 4 1/2 à 6 1/2 vous le trouverez. Apportez lui un exemplaire d'un livre et le chiffre des exemplaires restants. Je souhaite que vous réussisiez..."
Réf : 14667. - Prix   100,00 € 

LEVADAN (Henri).
 Lettre Autographe signée. 29 Août à un ami. 
In-8, 4 pages écrites. 
Henri Levadan conseille à son ami d'envoyer un exemplaire à R. Régnier, chef du secrétariat de l'institut et de lui demander à quel prix il pourrait le publier.
Réf : 14668. - Prix   100,00 € 

LEVEAUX (Alphonse, dit Alphonse Jolly)
 Lettre autographe à entête de la mairie de Compiègne  signée de l’historien et auteur  Alphonse Leveaux adressée à l’éditeur  Gide. Au sujet de la direction de sa bibliothèque qui à été négligée pendant plusieurs années. 
1865 1 page in-8° 
Alphonse Leveaux, dit Alphonse Jolly, né à Paris en 1810 et mort à Compiègne le 10 février 1893, est un historien du théâtre et auteur dramatique français. il occupe sous le Second Empire les fonctions de conservateur de la bibliothèque du château de Compiègne, résidence préférée de Napoléon III. Il devient maire de Compiègne au début de la IIIe République.
Réf : 37328. - Prix   30,00 € 

LINTILHAC (Eugène) et BATILLIAT (Marcel).
 Lettre autographe signée à entête du Sénat de  Eugène Lintilhac   au romancier Marcel Batilliat. Au sujet livre  de son La Joie 
16 octobre 1905 Un page  avec enveloppe timbrée et cachet à froid  à entête du Sénat. 
Eugène Lintilhac (5 janvier 1854 à Aurillac Cantal - 16 juillet 1920 à Neuilly1) est un homme politique français, professeur de rhétorique au Lycée d'Aurillac.Docteur ès lettres, journaliste, protecteur du mouvement du félibrige, il est remarquable par sa défense des dialectes locaux et de leur enseignement dès l'école primaire
Réf : 37020. - Prix   60,00 € 

LIREUX (Auguste)
 Lettre autographe à entête  du Théâtre Royal de l'Odéon signée du journaliste, publiciste, Auguste Lireux , au sujet de dépenses relatives à une représentation donnée  à Saint Cloud 
1845 1 page in-4° 
Lireux Auguste. - Né à Rouen vers 1810, mort à Bougival le 23 mars 1870. Journaliste, publiciste, directeur de l'Océan
Réf : 37506. - Prix   35,00 € 

LIREUX (Auguste)
 Lettre autographe à entête  Revue et Gazette des Théâtre   signée du journaliste, publiciste, Auguste Lireux à Monsieur d'Epagny ,  pour un rendez vous  au sujet d’un changement d’acte de société et d’un article à publié. 
1841 2 pages 1/2, In-8° 
Lireux Auguste. - Né à Rouen vers 1810, mort à Bougival le 23 mars 1870. Journaliste, publiciste, directeur de l'Océan
Réf : 37505. - Prix   40,00 € 

LONGUET (François Achille )
 Lettre autographe  signée du  physiologiste  François Achille Longet, il  certifie que Mme veuve Sorel s’est blessée au bras en  faisant une chute sur la glace en se rendant à son travail ;Etc 
1838 1 page in-8° 
François Achille Longet (25 mai, 1811 - 1871) était un Français anatomiste et physiologiste , qui était originaire de Saint-Germain-en-Laye , Yvelines . Il était un élève de François Magendie (1783-1855), et un pionnier dans le domaine de la physiologie expérimentale. En 1853, il atteint la chaire de physiologie de la Faculté de Médecine de Paris . Un un de ses élèves a été mieux connu physiologiste allemand Moritz Schiff (1823-1896).
Réf : 37259. - Prix   30,00 € 

LONS ( Philippe Mathieu Marie, Marquis de )
 Lettre manuscrite du Marquis de LONS à Monsieur de SAINT MARTIN.  Au sujet des Croix de Saint Louis, le marquis de Lons explique que le chef de la Légion  des Pyrénées était  Monsieur le Marquis de Saint Simon. Il est à Madrid qui à un grand degré d’élévation depuis la rentrée du Roi d’Espagne a été fait Capitaine des Armées. Etc. 
Pau le 11 mars 1815. 2 pages,  Cachet de cire rouge du Marquis de LONS , Marque postale partiellement effacée "64-  PAU" 
de LONS, Philippe Mathieu Marie , Naissance : 17 mai 1738 à Pau,64000,Pyrénées Atlantiques,Aquitaine,France,St Martin Décès : 1819 Occupation : Lieutenant du Roi en Béarn, Commandant du régiment Royal-Marine, Gouverneur du château de Pau
Réf : 19427. - Prix   60,00 € 

LOT DE  6 cartes AUTOGRAPHES.
 Cartes de visites autographes  de : Vicomte Melchior de Voguë, 2 lignes - Charles Laurent, 2 lignes, signée - Albert Milhaud, 1 ligne  - Eugène Muller, 3 lignes - Paul Gavault, 2 lignes - Léon Daudet non écrite. 
Réf : 20384. - Prix   70,00 € 

Louis Belmontet
 Lettre autographe signée de Louis Belmontet datée de 1841, adressée à Jules Janin. "M. et Mme Belmontet ont l'honneur de présenter leurs civilités à M. & Mme  J. Janin et acceptent l'invitation". 
Une pages , Obliteration de 1841. 
Réf : 32810. - Prix   60,00 € 

 Louis de Robert
 Lettre Autographe à  en-tête Villa Henriette SANNOIS.  Signée du romancier français de tendance naturaliste et psychologique (1871-1937) Louis de Robert. 
L.A.S Adressée à une femme (Non identifiée) qui a donné sa démission du comité de la Vie Heureuse à qui Loti aurait écrit au sujet Louis de Robert. 
Réf : 32742. - Prix   60,00 € 

LOUIS XV (1710-1774) roi de France.
 Retenue d'Ecuyer de quartier manuscrit signé "Louis" (secrétaire), contresigné Philippeaux,  fait à Versailles, le 16 septembre  1776. 
Retenue d'Ecuyer de quartierde Monseigneur le Comte d'ARTOIS pour le Sieur Chevalier De La Croix. 49 x 31 cm, bon état.
Une des principales fonctions du PREMIER ECUYER est de donner la main à sa majesté, si elle a besoin d’aide, pour monter en carrosse ou en chaise ; et quand le roi est à cheval, de partager la croupe du cheval de sa majesté avec le capitaine des gardes, ayant le côté gauche, qui est celui du montoir. C’est le PREMIER ECUYER, lorsqu’il se fait quelque détachement de la petite écurie pour aller sur la frontière conduire ou chercher un prince ou une princesse, qui présente au roi l’ÉCUYER ordinaire de sa majesté, ou un ÉCUYER de quartier pour être commandant de ce détachement.
Réf : 17748. - Prix   250,00 € 

LOUTIL ( Edmond Monseigneur)
 Carte autographe ecrite par Monseigneur Edmond LOUTIL , il remercie un pasteur et ses fidèles pour un avent et  tous ses regrets de n'avoir pu entendre les deux suivant suite à une grippe. 
non datée 
Monseigneur Eugène Edmond LOUTIL, dit Pierre l'Hermitte (1863-1959), écrivain et curé de St-François-de Sales (17ème). a été incontestablement une des figures les plus marquantes et admirées de l'Église de France à son époque. Quand on louait devant lui sa vitalité, il répondait : " N'oubliez pas qu'on ne doit se reposer qu'au cimetière qui est précisément appelé le "champ du repos". " Il meurt en 1959. On ne peut pas parler de la Paroisse Saint-François-de-Sales sans évoquer la figure d'Edmond LOUTIL, son curé pendant quarante ans. Venant de Saint-Jean-de-Montmartre. Mais sa grande entreprise sera la construction de l'église Sainte-Odile, à la limite de Levallois, qu'il entreprend sans savoir comment il en assurera le financement. Et lorsque certains lui conseillent la prudence, il répond qu'il compte sur la générosité de ses paroissiens : " Que voulez-vous, j'ai la foi... foi en Dieu et foi en vous !..."
Réf : 21669. - Prix   25,00 € 

LUR-SALUCES (Alexandre de )
 Très belle lettre manuscrite du Comte Alexandre de LUR-SALUCES a Monsieur de SAINT MARTIN LACAZE que la commission avait reconnu qu'il avait le droit à la croix de St LOUIS et au grade de capitaine, etc. 
mai. 1816 4 pages, affranchissement postal avec un cachet triangulaire  à l'encre rouge P 
Réf : 19993. - Prix   120,00 € 

LUTTEROTH (Henry)
 Lettre autographe signée à entête  du journal « Le Semeur » d'Ascan Henri Théodore Lutteroth Journaliste & évangéliste au sujet d'une carte d'entrée à l'Athenée Royal en échange  de l'envoi du journal gratuitement. 
1846 Une page in-8° 
Henry LUTTEROTH (1802-1899). Ascan Henri Théodore Lutteroth, né à Leipzig (Saxe) le 29 janvier 1802 et mort à Paris le 11 février 1889 est un journaliste et évangéliste français d'origine allemande.
Réf : 37211. - Prix   25,00 € 

MACDONAL ( Maréchal Duc de Trevise)
 Signature du Maréchal  MACDONALD, Duc de Trevise. 
1800 Signature découpée. 
Étienne Jacques Joseph Alexandre Macdonald, (né le 17 novembre 1765 à Sedan, Ardennes, mort le 25 septembre 1840 dans son château de Courcelles-le-Roy, à Beaulieu-sur-Loire (Loiret), 1er duc de Tarente, était un maréchal d'Empire (1809).
Réf : 37172. - Prix   20,00 € 

MAGNIER (Edmond).
 2 lettres - Lettre à entête de L'Événement et une autre  à entête  du Cabinet du Sous-Secrétaire d'Etat au Ministre des Beaux-Arts d'Edmond Magnier. Au sujet d'une prochaine promotion de la Légion d'Honneur pour M. GUILMANT. "Certainement dAlexandre GUILMANT" 
1880 2 lettres d'une page chacune. 
MAGNIER (Edmond)  1841 - 1906 ). Journaliste français. Sénateur, Directeur de l'Évènement,
Réf : 19314. - Prix   100,00 € 

MAGNY (Claude Drigon, marquis de)
 Lettre autographe signée  du Marquis Claude Drigon de Magny  adressée à un marquis chez qui Mme de Courcelle aurait déposé les titres et documents de M. de Courcelle, Magny lui à fait une offre de 4000 frs pour la totalité tels qu’ils sont détaillés en la note de M. Leblanc désignés et décrit au catalogue de 1834-1835 ,etc.. 
31 décembre 1838 3 pages 
Claude Drigon, marquis de Magny (1797-1879) est un héraldiste français, né à Paris. Après avoir été employé pendant un certain temps à la poste, il se consacre à l'étude de l'héraldique et de la généalogie. Son travail fut récompensé par le pape Grégoire XVI qui lui conféra son titre. Il a fondé le collège français de l'héraldique, et a écrit plusieurs ouvrages sur la généalogie et l'héraldique, dont les plus importants sont les Archives nobiliaires Universelles (1843) et le Livre d'or de la noblesse de France en 5 tomes (1844-1852).
Réf : 37104. - Prix   60,00 € 

MAISONFORT (Louis-Dubois-Descours, Marquis de la ).
 Lettre Autographe Signée, datée du 6 décembre 1816 à Monsieur le Préfet de la Seine. 
In-4, 1 face écrite. Le marquis de Maisonfort adresse les reçus de 5500 frs pour la réquisition de guerre qui prouvent qu'il les a bien payés. 
Réf : 15072. - Prix   60,00 € 

MAISONFORT (Louis-Dubois-Descours, Marquis de la ).
 Lettre Autographe Signée, datée Du 9 Février 1818, sur papier entête du Ministère de la Maison du Roi adressée au Duc de Massa. 
In-4, 1 page. 
"J'ai l'honneur de vous adresser une ampliation de l'ordonnance rendue par sa Majesté le 13 Janvier dernier, relativement à la dotation qui vous a été accordée le 30 novembre 1813..."
Réf : 14954. - Prix   100,00 € 

Manuscrit Autographe de François Jean-Desthieux
 Manuscrit Autographe signé  de F. Jean-Desthieux à propos des adaptations dans le domaine artistique : un roman peut'il s'adapter au cinéma ? Une pièce de théâtre?...  Il n'y croit pas mais jette son dévolu sur les films au sénario original comme celui du Napoléon d'Abel Gance. 
Sans date (vers 1920) 2 pages et demie. 
François Jean-Desthieux. critique littéraire il a écrit : Fréderic MISTRAL son oeuvre,  - P. Bourget son oeuvre.  - Alphonse Séché. Biographie - La conscience méditerrane. - L'incroyable Einstein. Ses théories scientifiques et leurs conséquences. De leibnitz à Bergson. Une métaphysique nouvelle. - Le dernier des encyclopédistes Paul Adam - Qu'est-ce Que L'art Moderne ?  - L'Ordre des poètes  - Scandales et crimes sociaux. Assistance publique - Prostitution - Démence, etc. -
Réf : 26850. - Prix   80,00 € 

Manuscrit de Jean Carrère
 Très beau manuscrit de Jean Carrère Gontaud  signé intitulé " Les Flagorneurs de la Jeunesse" attaque personnelle contre Adelsward-Fersen, Béranger et Ed. Rostand. Il semblerait que ce manuscrit soit paru en 10 Articles dan la Gazette de France. 
Sans date vers 1900 21 pages. 
Jean Carrère Gontaud - Journaliste, enseignant, traducteur et écrivain.
Réf : 25156. - Prix   250,00 € 

Marcel TOUSSAINT
 Très belle Lettre Autographe  de 1910  signée de Marcel Toussaint au sujet de son Sculpteur de Sable. 
2 pages . Marcel Toussaint, le poète lauréat du Sculpteur de sable - le 10 septembre 1910  Monsieur et cher Aristarque, je vous suis réellement redevable. Vous avez bien voulu me consacrer une étude, infiniment aimable et perspicace. Vous êtes généreux pour un rimeur qui vit en provinced, loin des salles de redaction. Vous avez mis l'artiste très haut  je vous remercie: mon Sculpteur de sable m'avait couté des soins infinis. Etc. 
Réf : 32756. - Prix   80,00 € 

MARCHAL (Edmond)
 Belle lettre autographe à entête de  l'Académie Royale de Belgique. signée d'Edmond Marchal, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Au sujet d'une note qu'il a lu en séance en présentant son volume L'Invasion austro-prussienne(1792- 1794), etc.. 
Bruxelles 1896. Une page recto/verso. 
Marchal, Edmond 1833-1916 - Secrétaire perpétuel de l'Académie Royale de Belgique
Réf : 37062. - Prix   70,00 € 

MARCHAL (Edmond)
 Belle lettre autographe à entête de  l'Académie Royale de Belgique. signée d'Edmond Marchal, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923).Il est fier d'appartenir a l'Académie de Besançon  et aux sujet de ses  notices académiques, des valois, de la bourgogne, dela Flandre 
Bruxelles 1896. 3 Pages. 
Marchal, Edmond 1833-1916 - Secrétaire perpétuel de l'Académie Royale de Belgique.
Réf : 37059. - Prix   70,00 € 

Marie Charles Justin TOURNIER (1841-1912)
 lettre autographe signée 1894 à un ami. En-tête du ministère de la guerre. Information de l'envoi d'un sergent-major dans un régiment étranger. 
Une page 
Réf : 32839. - Prix   40,00 € 

Marquis de MASSA & Contesse de SPARRE
 Lettre manuscrite signé par le Marquis de Massa et la Comtesse Caroline de SPARRE au sujet d'actions du Chemins de Fer de Dieppe. 
Juillet 1945. 1 page Recto/verso. 
Réf : 19606. - Prix   60,00 € 

MARTIN (Henri).
 Lettre Autographe Signée. 
In-8, 2 pages écrites sur le Consul de France au Caire, M. Delaporte. 
Réf : 14994. - Prix   120,00 € 

MARTINEAU des CHESNEZ (Henri-Edmé-Marie)
 Document à entête du Ministère de la Marine et des Colonies relatant les ETATS DE SERVICES de Burignot De Varenne Claude Etienne Robert .Signée par le Contre-amiral. MARTINEAU des CHESNEZ Henri-Edmé-Marie.  Directeur du Personnel au Ministère de la Marine et des Colonies 
22 avril 1875 Un page, In-Folio. 
Réf : 20074. - Prix   80,00 € 

MARTY ( Lieutenant-Général).
 Lettre du Lieutenant-Général MARTY l à Monsieur de Saint Martin Lacaze  au sujet d'un certificat que St MARTIN lui a demandé, quand il sera de retour dans sa patrie il aura le plaisir de lui rendre visite à DAX. 
LORIENT le 19 mars 1815 1 pages,  marque postale 54 - LORIENT - Cachet de cire rouge 
Réf : 19958. - Prix   80,00 € 

MASSA (Philippe marquis de)
 Lettre signée de  Philippe marquis de MASSA adressée a sa mère. Au sujet d’un voyage en Angleterre., 
Regnier De Massa Alexandre Philippe.  Né le 06/10/1831 à Paris  ancien officier supérieur de cavalerie, ancien écuyer de l'empereur Napoléon III, né à Paris le 5 décembre 1831. OEUVRE(S) THEATRALE(S) : FRONSAC A LA BASTILLE, L'ECOLE BUISSONNIERE, LES CASCADES DE MOUCHY, LES COMMENTAIRES DE CESAR, LES VOYAGEURS POUR MEXICO EN VOITURE, L'IMPROMPTU DE LA MONNAIE, MOLIERE
Réf : 19603. - Prix   30,00 € 

MASSON (Frédéric).
 Lettre Autographe Signée. 
In-8, 2 pages écrites. "Je ne vous ai pas remercié, Monsieur, de votre gracieux envoi...je me suis fait un plaisir de placer cet hippyte, ou plutôt comme il l'écrivait Hyppolite en tête de ses mémoires....Valognes doit être très joli à présent en ce séjour que j'y fis lorsque nous vinrent inaugurer à Saint Sauveur le buste de Barbey...." 
Frédéric MASSON (1847-1923). Secrétaire perpétuel. Élu en 1903 au fauteuil 17. Prédécesseur : Gaston PARIS Successeur : Georges LECOMTE. Historien, il s'est occupé plus particulièrement de l'histoire de Napoléon, de sa famille, de son époque, secrétaire et ami du prince Jérôme Napoléon. Il a publié une Étude sur le cardinal de Bernis.
Réf : 15092. - Prix   80,00 € 

MASSON (Frédéric).
 Lettre Autographe Signée datée du 26 Juin 1911. 
In-8, 1 page signée. "J'en connais de ces almanachs jusqu'en 1808. Grand Carteret en cite plusieurs de l'intervalle 1792. Mais je voudrais bien savoir s'il en est de postérieur. Il y a des listes très curieuses et un historique du corps tout à fait comique..." 
Frédéric MASSON (1847-1923). Secrétaire perpétuel. Élu en 1903 au fauteuil 17. Prédécesseur : Gaston PARIS-Successeur : Georges LECOMTE. Historien, il s'est occupé plus particulièrement de l'histoire de Napoléon, de sa famille, de son époque, secrétaire et ami du prince Jérôme Napoléon. Il a publié une Étude sur le cardinal de Bernis.
Réf : 15093. - Prix   60,00 € 

MASSON (Frédéric).
 Lettre Autographe Signée sur papier entête de l'Institut de France. 
In-12, 4 lignes. "J'ai non pas profité du premier instant de liberté mais de la première petite permission. Je ne vous dirai pas que ce soit excellent après huit jours de diète, mais il y a des choses qu'il faut dire". 
Frédéric MASSON (1847-1923). Secrétaire perpétuel. Élu en 1903 au fauteuil 17. Prédécesseur : Gaston PARIS Successeur : Georges LECOMTE. Historien, il s'est occupé plus particulièrement de l'histoire de Napoléon, de sa famille, de son époque, secrétaire et ami du prince Jérôme Napoléon. Il a publié une Étude sur le cardinal de Bernis.
Réf : 15095. - Prix   45,00 € 

MASSON (Frédéric).
 Lettre Autographe Signée sur papier entête de l'Institut de France. 
In-12, 1 page écrite. Frédéric Masson joint l'article demandé et précise qu'il a dû tout lâché pour cela et qu'il a pris du retard pour son assemblée générale. 
Frédéric MASSON (1847-1923). Secrétaire perpétuel. Élu en 1903 au fauteuil 17. Prédécesseur : Gaston PARIS. Successeur : Georges LECOMTE. Historien, il s'est occupé plus particulièrement de l'histoire de Napoléon, de sa famille, de son époque, secrétaire et ami du prince Jérôme Napoléon. Il a publié une Étude sur le cardinal de Bernis.
Réf : 15094. - Prix   45,00 € 

MAUSSION (Baron de ).
 Lettre autographe du Baron de Maussion à entête de La Maison de l’Empereur  - Chambellan de Service -  adressée a un vicomte (Non identifié)  Mon cher Vicomte j’ai remis à Monsieur de Belmont votre ouvrage, qui l’a remis lui-même au Grand Duc Constantin, etc.. 
Palais des Tuileries, le 9 mai 1857. 1 page 
Baron de Maussion, ancien préfet du palais de l'Empereur
Réf : 19994. - Prix   80,00 € 

MAYNARD (V. Abbé)
 Lettre autographe signée de l'Abbé Maynard  au sujet de son  livre Académie française et les Académiciens publié par articles dans la Bibliographie Catholique; 
1869 2 pages in-8° 
Réf : 37209. - Prix   40,00 € 

MEILHAC (Henri).
 Lettre Autographe Signée à l'entête du théâtre fu gymnase dramatique. 
In-8, 2 faces. Proposition d'une pèce "Papa et Maman", comédie en 5 actes. 
Henri MEILHAC (1830-1897). Élu en 1888 au fauteuil 15. Officier de la Légion d'honneur. Prédécesseur : Eugène LABICHE. Successeur : Henri LAVEDAN . Il fut dessinateur au Journal pour rire, de 1852 à 1855. Auteur dramatique, sa collaboration avec Ludovic Halévy fut féconde ; il eut une dizaine d'autres collaborateurs ; Busnach, Nuitter, Narrey, Millaud, etc. ; il écrivit Ma Camarade avec Ph. Gille, et, seul, Décoré et Ma Cousine.
Réf : 15087. - Prix   120,00 € 

MELCHIOR (Louis-Marie).
 EXTRAIT DU REGISTRE DES ACTES DE MARIAGE. 9ème arrondissement de paris, le Jeudi 5 Octobre 1865 à 11h00. 
In-4, 4 pages. Acte de Mariage de Louis Marie Melchior, secrétaire de M le Prince Anatole Demidoff, et de Elisabeth Dewaeghenaere. 
Réf : 14653. - Prix   60,00 € 

Melchior DAUMAS (1803-1871)
 lettre autographe signée 1864  de Melchior DAUMAS à un préfet. En-tête de la 14° division. Félicitation. personne "ne se réjouira plus que moi de la justice éclatante qui vient d'être rendue par l'Empereur à vos bons et loyaux services..." 
Une page 
Réf : 32836. - Prix   70,00 € 

Mely ( De)
 Lettre Autographe signée Mme de Mély , 29 avenue de Wagram. "Chère amie, je suis de retour et je serais contente d'avoir de vos nouvelles. Avez-vous passé un bon été ?  N'êtes-vous pas trop fatiguée par vos répétitions ? Un petit mot ou un coup de téléphone à votre prophetesse qui vous embrasse bien". 
2 pages. 
Réf : 32766. - Prix   40,00 € 

MEUNIER DAUPHIN
 Très belle Lettre Autographe  de 1895  signée de Meunier Dauphin. 
1 page  il demande un un de ses confrères de lui communiquer son adresse  afin de lui envoyer son livre " Bréviaire pour mes Dames" . Pour en parler au Gaulois au lecteurs bibliophiles. 
Réf : 32757. - Prix   60,00 € 

MICHAL-LADICHÈRE (Francois- Alexandre).
 Belle lettre autographe à entête de l'Assemblé Nationale signée du sénateur Francois- Alexandre MICHAL-LADICHÈRE adressée à Milevoye, au sujet d'un poste pour M. Comoy' il est mécontent de Bardoux,de  Rive qui promet et ne tient pas ses promesses et du  Ministre qu'il ne trouve pas gracieux, etc.. 
30 juillet 1875 Une page et demi,  in-8. 
MICHAL-LADICHÈRE (Francois- Alexandre)., sénateur de 1876 à 1884, né à Saint-Geoire (Isère) le 3 novembre 1807, mort à Grenoble (Isère) le 16 octobre 1884, se fit inscrire au barreau de Grenoble (1830) et collabora aux journaux républicains le Dauphinois et le Patriote. Nommé avocat général à la cour de Grenoble avant la révolution de 1848, et conseiller général de l'Isère, il donna sa démission de magistrat en 1849, et sa démission de conseiller général, et de conseiller municipal en 1851, pour protester contre la politique du prince Louis-Napoléon. I1 rentra alors au barreau et fut plusieurs fois bâtonnier de l'ordre. Candidat d'opposition au Corps législatif,
Réf : 37019. - Prix   80,00 € 

MILO (Jean)
 Lettre Autographe Signée, datée du 19 Novembre 1929. 
In-8, " Cher Monsieur, Merci de votre aimable envoi. Je n'ai eu le temps jusqu'ici que de découper les pages de "chapeau chinois" et d'y jeter un coup d'oeil. Je m'expliquerai plus longuement au sujet de votre livre dès que j'aurai un peu plus de temps et si les colonnes d'un journal d'ici veulent bien s'ouvrir pour moi. Présentez mes bonnes amitiés à Artigas, et croyez...". 
Bruxelles (Saint-Josse-ten-Node),1906 - Rixensart, 1993. A l'état civil Emile Van Gindertael, c'est sous l'égide d'Edgar Tytgat et de Gustave De Smet que le jeune Milo assouvit sa passion du dessin, de l'aquarelle er de la peinture, partageant son admiration entre les expressionnistes flamands et les Miro, Arp et Ernst dont il découvre l'oeuvre en tant que sous-directeur de la galerie bruxelloise Le Centaure. Attiré également par l'écriture, il participe à diverses publication poétiques, publie ses premiers recueils de poèmes et bientôt ses romans. Au lendemain de la guerre, il participe aux activités de La Jeune Peinture Belge et amorce sa conversion à l'abstraction, une abstraction de caractère lyrique qui s'alimente souvent au sentiment de la nature. En 1952, avec Jo Delahaut, le chef de file belge de l'abstraction géométrique, il fonde le groupe Art Abstrait. Après un court intermède géométrisant, Jean Milo s'en remet à nouveau aux équivalences lyriques de la réalité, puis un voyage en Afrique noire (1953) lui révèle le pouvoir magique et totémique provenant de l'incorporation de matériaux divers à l'huile. Dans les années 70, l'artiste installe son atelier dans la vallée de la Lasne à Rixensart et s'inspire de la nature brabançonne. Dans son recueil de poèmes Retour aux sources, l'artiste fait naître ses aquarelles de l'intime symbiose entre verbe et image. Le peintre se prend également au jeu des mystérieuses équivalences entre musique et peintre, les effusions chromatiques devenant comme la visualisation des élans et des rythmes musicaux. En 1962, la Biennale de Venise lui consacra une salle entière et le musée d’Ixelles une rétrospective de ses œuvres, avant de recevoir un hommage rétrospectif aux Musées royaux des Beaux-Arts de Bruxelles.
Réf : 15116. - Prix   80,00 € 

MILSAND (Philibert)
 Lettre autographe signée de Philibert Milsand de l'Académie des sciences, arts et belles lettres de Dijon adressée  au Président de la Société des Sciences Historiques à Auxerre,  au sujet   d’une bibliographie  bourguignonne qu’il vient d’imprimer. 
1880 Une page in-°4 
Milsand, Philibert (1818-1892)- Bibliothécaire-adjoint, membre de l'académie de Dijon et de la commission des antiquités de la Côte-d'or
Réf : 37511. - Prix   40,00 € 

Mme THIERS (Adolphe) (Melle Dosne).
 Lettre Autographe Signée datée du 30 Avril 1875. 
In-8. 
"M. Thiers qui a eu le regret de manquer votre visite vous demande Monsieur, de lui faire le plaisir de venir dîner demain lundi, Agréez, je vous prie...";
Réf : 15107. - Prix   70,00 € 

MOLOCH (pseudonyme de Colomb B).
 Lettre Autographe signée adressée à l'écrivain Courteline le 10 Mars 1909. 
In-8, 1 page. 
Le dessinateur MOLOCH remercie Courteline pour l'agréable soirée passée en sa compagnie.
Réf : 14862. - Prix   100,00 € 

MONMERQUE (Louis-Jean-Nicolas)
 Lettre autographe signée du magistrat et littérateur Louis-Jean-Nicolas Monmerqué  adressée au président  de la Chambre de Vacations de la Cour des Comptes. Annocant la date  de la rentrée de la  Cour Royal. 
1827 Une page in-4°- Joint : Institut impérial de France. Académie des inscriptions et belles-lettres. Funérailles de M. Monmerqué. Discours de M. Berger de Xivrey,... prononcé aux funérailles de Monmerqué, le... 3 mars 1860 - impr. de F. Didot frères, fils et Cie, 1860 - 4 pages. 
Louis-Jean-Nicolas Monmerqué, né le 6 décembre 1780 à Paris où il est mort le 27 février 1860, est un magistrat et littérateur français. Ses travaux lui ont valu d’entrer à l’Académie des inscriptions et belles-lettres en 1833.
Réf : 37227. - Prix   45,00 € 

MONNY de MORNAY ( Marie-Joseph )
 Lettre autographe signée par l’agronome Marie-Joseph Monny de Mornay; Il demande  un grand nombre de cartes d’entrée des jardins zoologiques pour des parents. 
1855 Une page in-8° 
Marie-Joseph Monny de Mornay (1804/1868)- Agronome Françaisagronome français. Après avoir dirigé des exploitations agricoles, il deviendra inspecteur général de l'agriculture en 1841. Chef de division en 1848, puis directeur du miniqstère de l'Agriculture.
Réf : 37222. - Prix   20,00 € 

MONNY de MORNAY ( Marie-Joseph )
 Lettre autographe signée par l’agronome Marie-Joseph Monny de Mornay. Il est chagriné  de n’avoir pu rencontrer son interlocuteur au jardin, les portes de son laboratoire  étaient closes .Il compte sur sa bienveillance et celle de M. Geoffroy de Saint Hilaire pour avoir 2 coqs et 4 poules avec certaines couleurs de préférences. 
1856 3 pages in-°8 
Marie-Joseph Monny de Mornay (1804/1868)- Agronome Françaisagronome français. Après avoir dirigé des exploitations agricoles, il deviendra inspecteur général de l'agriculture en 1841. Chef de division en 1848, puis directeur du miniqstère de l'Agriculture.
Réf : 37223. - Prix   40,00 € 

MONOD (Bernard 1879-1905)  et BATILLIAT (Marcel).
 Très belle lettre autographe signée du  critique  Bernard Monod adressée  au romancier Marcel Batilliat. Au sujet de son roman "Versailles aux Fantômes" 
Versaille 1902 1carton ecrit resto/verso,  avec enveloppe timbrée. 
Réf : 37015. - Prix   60,00 € 

MONTET (Albert de )
 Belle lettre autographe signée de l'historien Albert de Montet  adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923).  Lettre de remerciements pour l'envoi de livre, il les distribuera à l'abbé Cérésole, à la bibliotéque publique, etc 
Chardonne le 12 avril 1889 2 pages
Albert de Montet (1845-1920) Secrétaire de la société d'histoire de la Suisse romande (1887-Albert de Montet (1845-1920)- Secrétaire de la société d'histoire de la Suisse romande (1887-1903), dont il est l'un des plus anciens membres, il participe à la création de la société vaudoise d'histoire et d'archéologie. En 1918, il lègue à la ville de Vevey un manuscrit contenant l'histoire de toutes les familles bourgeoises veveysannes dès le XVIe siècle, six cent trente généalogies ainsi que d'autres documents. La Bibliothèque cantonale vaudoise reçoit presque tout le reste de son importante collection d'ouvrages en 1919.
Réf : 37072. - Prix   40,00 € 

MONTET (Albert de 1845-1900)
 Belle lettre autographe signée de l'historien Albert de Montet  adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923) au sujet des souvenirs de son passage à  Vevey,  de Monsieur Ritter, des vendanges à Chardonne, Etc.. 
1889 4 pages, in-8° 
Né à Vevey le 15 avril 1845, Albert de Montet fait ses études à Vevey et à Morges, puis à l'institut Fellenberg à Hofwil (Berne). Après avoir obtenu son baccalauréat ès lettres et ès sciences à l'université de France (Paris), il débute une carrière militaire en Autriche (1864), notamment dans la cavalerie. A son retour en Suisse (1879), il est nommé commandant d'un escadron de dragons. Membre du Conseil communal de Vevey (1882-1888), il est l'un des fondateurs du Musée historique (Vieux-Vevey). Il s'installe à Chardonne dès 1888 où il est, de 1889 à 1903, municipal, puis vice-président de la municipalité, et membre du synode de l'Eglise nationale. Il reçoit la bourgeoisie de Chardonne lors du centenaire de la proclamation de l'indépendance vaudoise, le 24 janvier 1898. Passionné d'histoire et d'archéologie, il publie le Dictionnaire biographique des Genevois et des Vaudois, entre 1877 et 1878, puis s'intéresse à l'histoire de Vevey et de La Tour-de-Peilz sur laquelle il rédige des articles publiés dans la Revue historique vaudoise et dans d'autres revues ou collections. Il collabore également au Dictionnaire historique du Canton de Vaud. Secrétaire de la société d'histoire de la Suisse romande (1887-1903), dont il est l'un des plus anciens membres, il participe à la création de la société vaudoise d'histoire et d'archéologie. En 1918, il lègue à la ville de Vevey un manuscrit contenant l'histoire de toutes les familles bourgeoises veveysannes dès le XVIe siècle, six cent trente généalogies ainsi que d'autres documents. La Bibliothèque cantonale vaudoise reçoit presque tout le reste de son importante collection d'ouvrages en 1919. Albert de Montet décède à Vevey le 9 janvier 1920.
Réf : 37040. - Prix   70,00 € 

MORNAY (Marquis de )
 Lettre autographe signée du Marquis de  Mornay  adressée à un Général. Il le remercie  d’avoir accordé à lui et M Colson la Musique de la garde de Paris pour le tirage de leur loterie, Etc.. 
1780 Une pages Recto/Verso 
Réf : 37110. - Prix   30,00 € 

MOT AUTOGRAPHE du peintre Compte-Calix François Claudius
 MOT AUTOGRAPHE Signé du peintre Compte-Calix François Claudius; Comte-Calix (François Claudius), 9 rue Chaptal, élève à l'école de Lyon, médaille 3è classe 1844, rappel 1857 1859 1863 – Portrait de S.A.R. La Princesse Christine de Montpensier; La leçon de géographie. 
Réf : 29887. - Prix   35,00 € 

Mot manuscrit  du Comte de Roquefeuil
 Mot manuscrit signé du Comte Robert de Roquefeuil adressé à M. Raoul de Frechencourt, il tachera d'aller quelques moments le voir, etc. 
18 février 1891 Une page 
Robert de Roquefeuil, est le premier président de l'Association Catholique de la Jeunesse de France et est un des artisans du ralliement des catholiques à la République.
Réf : 25160. - Prix   30,00 € 

MOUTON (Leo).
 Carte de visite avec 2 lignes manuscrites A M° Sagot (Frollo) Hommages de l'auteur. 
Réf : 19037. - Prix   15,00 € 

NAQUET (Gustave)
 Lettre autographe signée de Gustave Naquet , il attend une réponse  et de M. Debrunne. Il aimerait être chargé  à la Presse du courrier parlementaire, il connaît  personnellement  200 députés. 
1877 Une pages in-8° 
Journaliste et professeur socialiste GUSTAVE NAQUET (Paris, 1819-1889), qui participa à la propagande républicaine les années 1840 et plus tard au mouvement en faveur de l'éducation ouvrière. En décembre 1851, il fut l'un des signataires de l'Appel aux Travailleurs du Comité central des Corporations. On le retrouve en 1868 animateur de la Société d'Union démocratique à Marseille. Au début de 1871, il sera nommé, par Gambetta, préfet de la Corse
Réf : 37217. - Prix   45,00 € 

NAQUET (Napoléon)
 Belle lettre autographe signée de Napoleon Naquet écrivain vaudevilliste à un confrère Au sujet d’un article sur les maucroix paru dans le figaro. 
1883 3 pages in-8° 
Réf : 37214. - Prix   50,00 € 

Narcisse Achille SALVANDY (1795-1856)
 Lettre autographe signéee de Narcisse Achille SALVANDY (1795-1856) :à un ami. envoi d'une estafette à un préfet pour distribution d'un document. 
Une page. 
Réf : 32825. - Prix   50,00 € 

NEVEU (Pol Louis) et BATILLIAT (Marcel )
 Lettre autographe signée enête 88. boulevard de la Tour-Maubourg de Pol Louis Neveux au romancier Marcel Batilliat. Au sujet  des " Poèmes de Marie Batilliat". 
1933 Une page in-8,  avec enveloppe timbrée 
Écrivain, né à Reims, 1, rue de la Clef, le 25 août 1865, mort à Garches le 26 mars 1939, Pol Louis Neveux, inspecteur général des bibliothèques de France, fut membre de l’Académie Goncourt.Romancier, il est l’auteur de Golo et de La douce enfance de Thierry Seneuse, ouvrage autobiographique sur son enfance à Reims. Fils du notaire et conseiller municipal Jules Neveux, il épousa à Paris, en 1904, Céline Mathilde Antoinette Pellet, dite Marcellin Pellet. Il repose à Garches. Mme Pol Neveux légua du mobilier xviiie siècle au musée des Beaux-Arts de Reims et à la bibliothèque municipale une impressionnante collection de catalogues de ventes publiques.
Réf : 37031. - Prix   80,00 € 

NEY (Napoléon-Joseph, prince de la Moskowa).
 Lettre Autographe Signée. 
In-8, Suite à la mort de son frère, le Prince de la Moskowa autorise le notaire à venir chercher les tableaux et papiers de celui-ci. 
Réf : 15083. - Prix   100,00 € 

NOAILLES Anna-Elisabeth de Brancovan, comtesse Mathieu de (1876-1933).
 Lettre Autographe Signée adressée à André du Fresnois au sujet d'un poème de Madame Catulle MENDÈS. 
In-8, 1 face adresse, 1 face lettre. 
Née le 1er novembre 1876 à Paris, où elle mourut le 30 avril 1933. Son aïeul paternel, Georges Demetre Bibesco avait épousé Zoe Mavrocordato, fille adoptive du dernier prince de Brancovan, descendant des souverains de Valachie. Par sa mère Raoulka Musurus, elle appartenait à une famille grecque d'origine crétoise qui avait compté des poètes et des gens de lettres. Paris, Le Bosphore et la Savoie furent les toiles de fond de son enfance et dès l'âge de treize ans, elle s'exerça à la versification.
Réf : 14974. - Prix   150,00 € 

NOAlLLES Anna-Elisabeth de Brancovan, comtesse Mathieu de (1876-1933).
 Lettre Autographe Signée adressée à Henri de Weindel, directeur du journal Excelsior,  au sujet d'une naissance dans sa famille. 
In-12, 1 face adresse, 1 face lettre. 
Réf : 14976. - Prix   80,00 € 

NOLHAC ( Pierre de).
 Lettre Autographe Signée adressée à Paul Hervieu. (Non cité). 
In-8, 1 face lettre. 
Pierre de Nolhac demande a voir Pal Hervieu pour un cas personnel
Réf : 14977. - Prix   60,00 € 

NORMAND (Jacques)
 Lettre autographe signée de l'écrivain Jacques  Normand, lettre d'excuses il ne pourra pas assister au dîner Dumas. 
1900 Une page, joint un notice biographique en partie manuscrite "Des auteurs Compositeurs Dramatiques" 
Jacques Clary Jean Normand, né à Paris le 25 novembre 1848 et mort le 28 mai 1931 à Paris, est un écrivain français.Ses œuvres ont été éditées chez Calmann-Lévy, dont le fonds appartient aujourd'hui à Hachette.
Réf : 37205. - Prix   50,00 € 

Numa-Denys Fustel de Coulanges.
 Lettre Autographe Signée adressée à son Directeur pour le remercier et le féliciter pour l'ouvrage qu'il lui a envoyé à Arcachon. 
In-8, 1 page signée. 
Numa-Denys Fustel de Coulanges Historien français (1830-1889). Dans la Cité antique (1864), il a démontré l'importance de la religion et des institutions familiales dans la formation des sociétés grecque et romaine. Dans l'Histoire des institutions de l'ancienne France (publiée à compter de 1874), qui couvre les périodes allant de la Gaule romaine jusqu'aux rois Carolingiens, il s'est penché sur l'avènement du système féodal, principe fondamental de la génèse de l'Europe médiévale. On classe Fustel de Coulanges, non seulement parmi les historiens majeurs du XIXe siècle, mais aussi parmi les meilleurs représentants, aux côtés d'écrivains tels Mérimée et Sainte-Beuve, de la littérature française du XIXe siècle.
Réf : 14955. - Prix   80,00 € 

OBLIN Graveur du  Roi -  Maire de Passy
 Belle  lettre d'OBLIN, graveur du Roi quai des Orfèvres à Paris à Monsieur le Maire de la commune de Passy. Dans laquelle il demande l'autorisation de faire une médaille de chargeur et déchargeur. 
Paris 30 octobre 1821. 1 page recto/Verso, accompagnée d’un carte de visite d'OBLIN 
Réf : 19310. - Prix   80,00 € 

OTT (Jean) et BATILLIAT (Marcel).
 Lettre autographe signée à entête les Rosati de Jean Ott  au romancier Marcel Batilliat. Au sujet de son La Flamme de l'automne, 1930 
1908 Une page, in-8,  avec enveloppe timbrée  à entête les Rosati 21 rue de clichy, Paris IX. 
Jean Ott   poète , était directeur des Rosati de Paris.
Réf : 37017. - Prix   60,00 € 

PAILLERON Edouard (1834-1899).
 Lettre Autographe Signée adressée à un ami pour lui présenter un peintre du nom de Karel Svoboda. 
In-12, 4 faces écrites. 
Poète et auteur dramatique, il fut le gendre de Buloz et collabora à la Revue des Deux Mondes que dirigeait son beau-père. Ses meilleures œuvres sont un volume de vers, Amours et haines, et des comédies en vers et en prose : les Faux Ménages, L’Âge Ingrat, l’Étincelle, Le Monde où l'on s'ennuie, La Souris, etc. Édouard Pailleron fut élu à l'Académie le 7 décembre 1882 en remplacement de Charles Blanc et reçu par Camille Rousset le 17 janvier 1884. Il répondit au discours de réception de Ludovic Halévy. Mort le 19 avril 1899.
Réf : 14982. - Prix   80,00 € 

PAILLERON Edouard (1834-1899).
 Lettre Autographe Signée adressée à un ami pour lui témoiger toute son affection et son soutien dans l'épreuve du deuil qu'il traverse. 
In-12, 2 face écrites. 
Poète et auteur dramatique, il fut le gendre de Buloz et collabora à la Revue des Deux Mondes que dirigeait son beau-père. Ses meilleures œuvres sont un volume de vers, Amours et haines, et des comédies en vers et en prose : les Faux Ménages, L’Âge Ingrat, l’Étincelle, Le Monde où l'on s'ennuie, La Souris, etc. Édouard Pailleron fut élu à l'Académie le 7 décembre 1882 en remplacement de Charles Blanc et reçu par Camille Rousset le 17 janvier 1884. Il répondit au discours de réception de Ludovic Halévy. Mort le 19 avril 1899.
Réf : 14981. - Prix   50,00 € 

PARIS Gaston (1839-1903).
 ADMINISTRATION DES FUNERAILLES ET TRANSPORTS. Place Thomas d'Aquin. Lettre type adressée aux convives pour les funérailles de Alexis Paulin Paris. 
In-4, 1 face. 
Paris Alexis Paulin (1800-1881), père de Gaston Paris.
Réf : 14984. - Prix   60,00 € 

PARIS Gaston (1839-1903).
 Lettre Autographe Signée adressée au Marquis le 6 Août 1875. Gaston Leroux apprend par Paul Mayer que le Marquis a été nommé Commissaire pour son volume de Chanson. 
In-8, 2 face écrites. 
Poète et auteur dramatique, il fut le gendre de Buloz et collabora à la Revue des Deux Mondes que dirigeait son beau-père. Ses meilleures œuvres sont un volume de vers, Amours et haines, et des comédies en vers et en prose : les Faux Ménages, L’Âge Ingrat, l’Étincelle, Le Monde où l'on s'ennuie, La Souris, etc. Édouard Pailleron fut élu à l'Académie le 7 décembre 1882 en remplacement de Charles Blanc et reçu par Camille Rousset le 17 janvier 1884. Il répondit au discours de réception de Ludovic Halévy. Mort le 19 avril 1899.
Réf : 14983. - Prix   80,00 € 

PASQUIER (Baron, Ministre des Affaires Extérieures).
 Lettre Autographe Signée. 
In-4, 1 face écrite dans laquelle Pasquier demande à son correspondant, son acte de naissance. 
Étienne-Denis PASQUIER (1767-1862)- Élu en 1842 au fauteuil 3- Grand-croix de la Légion d'honneur Prédécesseur : Denis-Luc FRAYSSINOUS- Successeur : Jules-Armand DUFAURE;Né à Paris, le 21 avril 1767. Il fut emprisonné sous la Terreur ; baron de l'Empire en 1809, conseiller d’État, préfet de Police en 1811, directeur des Ponts et Chaussées en 1814, député et président de la Chambre en 1816, garde des Sceaux en 1817, ministre des Affaires étrangères en 1819, président du Conseil en 1820, pair de France en 1821, président de la Chambre des pairs de 1830 à 1848, chancelier de France en 1837, il fut créé duc en 1844. Orateur politique, il a publié Discours et opinions en quatre volumes. Ami de Chateaubriand, il fut candidat à l'Académie en 1820 et fut élu le 17 février 1842 contre Alfred de Vigny qui obtint 8 voix, en remplacement de l'abbé Frayssinous, et reçu le 8 décembre suivant par François Mignet. Il avait un salon littéraire et créa à l'Académie avec le duc Victor de Broglie et le duc de Noailles qu'il patronna, le parti des ducs. Lorsqu'il mourut, Napoléon III eut un moment l'idée de lui succéder. Mort le 5 juillet 1862.
Réf : 14985. - Prix   80,00 € 

Paul Marguerite.
 Lettre de Paul Marguerite - Hossegor  Landes- Je devais voter pour M. Leblond, dites à M. Gabriel Fabre mes regrets, aussi ma sympathie littéraire. Etc.  . 
Une page 
Réf : 19049. - Prix   40,00 € 

PERIGOT (Charles-Auguste)
 Belle lettre autographe signée Charles Périgot, au sujet des problèmes de logement  à Douai et du mauvais pavage de la ville, que le lycée est plus petit que celui d’Alençon. Les noms cités sont  Taillard, Guillemot, Baudry, Etc.. 
Douai 1860  3 pages 
Charles-Auguste Périgot, né le 22 janvier 1828 à Rouen et mort le 17 juin 1885 à Paris, est un géographe et historien français.Reçu, en 1850, à l’École normale supérieure, en 1857 à l’agrégation des lettres, Périgot enseigna d’abord l’histoire et la géographie à Alençon et à Douai. En 1864, il fut appelé au lycée Saint-Louis, et plus tard à l’École des hautes études commerciales.Il est l’auteur de précis de géographie et d’atlas classiques qui ont rendu de grands services aux études de son temps. Il est surtout reconnu pour son Atlas général de géographie physique et politique ancienne, du Moyen Âge et moderne, Paris, F. Tandou, 1865
Réf : 37121. - Prix   60,00 € 

PERIGOT (Charles-Auguste)
 Belle lettre autographe signée Charles Périgot. Demande un service  pour trouver dans une bibliothèque de Paris « Le Moreri Normand » pour un article relatif à Yves d’Evreux auteur d’un voyage au Brésil vers 1613, etc.. 
Paris 1862 2 pages
Charles-Auguste Périgot, né le 22 janvier 1828 à Rouen et mort le 17 juin 1885 à Paris, est un géographe et historien français.Reçu, en 1850, à l’École normale supérieure, en 1857 à l’agrégation des lettres, Périgot enseigna d’abord l’histoire et la géographie à Alençon et à Douai. En 1864, il fut appelé au lycée Saint-Louis, et plus tard à l’École des hautes études commerciales.Il est l’auteur de précis de géographie et d’atlas classiques qui ont rendu de grands services aux études de son temps. Il est surtout reconnu pour son Atlas général de géographie physique et politique ancienne, du Moyen Âge et moderne, Paris, F. Tandou, 1865
Réf : 37122. - Prix   60,00 € 

PERRIN (Albert)
 Belle lettre autographe signée d'Albert Perrin adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923).  Remerciements sur la brochure « Le Comte Fédor Golovkine », Très intéressé par l’étude à « l’histoire d’Antraigues ». Frédéric Masson au sujet des Souvenirs de Maurice Duviquet, des  Mémoires du Général Allix. Il recherche un exemplaire des «  Lettres à la Marquise de Coigny » qui a été offert aux intimes du prince Labanow en Russie. Recommande le sculpteur Henri Jossant, 
Jargeau  le 23 Octobre 1905 3 pages 
Réf : 37073. - Prix   40,00 € 

PERROUD (Claude Marie)
 Belle lettre autographe signée de l'historien Claude Perroud adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Au sujet Sevelinges d'Espagny, receveur de tabac à Soissons qu'il cherche à identifier dans les mémoires et lettres de Mme Roland, etc. 
Marseille,  place Leverrier, 21 mars 1909. 2 pages
Claude Marie Perroud est né le 28 janvier 1839 à Villefranche-sur-Saône (Villefranche en Beaujolais) située dans le département du Rhône, son père Claude à Arnas. Décédé en décembre 1919 à Lagnieu (Ain). Le 5 octobre 1860 chargé de cours au lycée impérial du Puy. Rédacteur au Moniteur de la Haute-Loire. Le 8 avril 1865 il est nommé au lycée de Clermont, fit connaissance de Justin Bourget père de Paul Bourget et de Henry son futur gendre. En 1866, il se met en congé et prend la direction du Courrier de l'Ain à Bourg jusqu'en 1871 où il retourne à l'université en entrant au lycée de Bourg puis au lycée de Lyon pendant six ans ; il y fait la connaissance du poète Victor de Laprade. Il prend un congé pour terminer ses thèses en 1878-1879 et est nommé maître de conférence de géographie à la faculté de Douai. Soutient ses thèses à la Sorbonne en 1881.Il fut recteur de l'université de Toulouse où une rue porte son nom.
Réf : 37075. - Prix   60,00 € 

PERROUD (Claude Marie)
 Belle lettre autographe signée de l'historien Claude Perroud adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Au sujet d’une vérification de la lettre de Brinot à Droz en 1780 que Pingaud a publié , il explique que Brinot a une chienne d’écriture et que l’on peut se tromper, etc.. 
Marseille,  place Leverrier, 7 janvier 1911. Une Page. 
Claude Marie Perroud est né le 28 janvier 1839 à Villefranche-sur-Saône (Villefranche en Beaujolais) située dans le département du Rhône, son père Claude à Arnas. Décédé en décembre 1919 à Lagnieu (Ain). Le 5 octobre 1860 chargé de cours au lycée impérial du Puy. Rédacteur au Moniteur de la Haute-Loire. Le 8 avril 1865 il est nommé au lycée de Clermont, fit connaissance de Justin Bourget père de Paul Bourget et de Henry son futur gendre. En 1866, il se met en congé et prend la direction du Courrier de l'Ain à Bourg jusqu'en 1871 où il retourne à l'université en entrant au lycée de Bourg puis au lycée de Lyon pendant six ans ; il y fait la connaissance du poète Victor de Laprade. Il prend un congé pour terminer ses thèses en 1878-1879 et est nommé maître de conférence de géographie à la faculté de Douai. Soutient ses thèses à la Sorbonne en 1881.Il fut recteur de l'université de Toulouse où une rue porte son nom.
Réf : 37074. - Prix   40,00 € 

PERSIGNY JEAN GILBERT VICTOR FIALIN DUC DE (1808-1872).
 Lettre Autographe Signée adressée au Prince de la Moskowa. Vicor Fialin remercie son Beau père, le Prince de la Moskowa pour l'argent qu'il lui a adressé, mais veut lui remettre chez le banquier M Rothschild. 
In-8, 1 page avec enveloppe cachetée. 
PERSIGNY, Georges-Gilbert-Victor Fialin, comte de (1808-1872). -- Homme politique. Commença sa carrière au service militaire qu'il quitta après la révolution de juillet. Participa au mouvement saint-simonien. Devint plus tard bonapartiste et prit une part active aux tentatives de coups d'État de Louis-Napoléon à Strasbourg et à Boulogne. Au lendemain de la révolution de février, fut l'un des organisateurs les plus zélés du parti bonapartiste. Membre de l'Assemblée législative. Participa activement au coup d'état du 2 Décembre.
Réf : 14988. - Prix   100,00 € 

PERSIGNY JEAN GILBERT VICTOR FIALIN DUC DE (1808-1872).
 Lettre Autographe Signée adressée au Prince de la Moskowa. Vicor Fialin ne comprend pas les actes reprochées au frères du Prince de la Moskowa. 
In-8, 3 pages écrites. 
Eglé Ney de la Moskowa, épouse de Persigny et fille du Maréchal Ney, prince de Moskowa.
Réf : 14987. - Prix   80,00 € 

PETIT (Edouard)
 Lettre autographe à entête du Ministère de l’Instruction Publique et des Beaux Arts signée de l’historien et sociologue de l'Éducation nationale, lettre de remerciement. 
1904 Une Page. 
Édouard Petit (1858-1917), inspecteur général de l'instruction publique, pédagogue, historien et sociologue de l'Éducation nationale
Réf : 37198. - Prix   25,00 € 

PETIT DE JULLEVILLE (Louis)
 Belle lettre autographe signée de l'érudit français Louis Petit de Julleville. adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923) au sujet d'une brochure qu'il a reçu une note lui suggère une reflexion sur le mot Renan, sur la colonisation, emmigration et la guerre contre les pauvres et les riches,etc.. 
1880 4 pages 
Louis Petit de Julleville (né et mort à Paris les 18 juillet 1841 et 25 août 1900) est un érudit français. Ancien élève de l'École normale supérieure et de l'École française d'Athènes, il passa son doctorat ès lettres en 1868. Après avoir enseigné dans divers postes, il devint en 1886 professeur de littérature française du Moyen Âge et d'histoire de la langue française à l'université de Paris.
Réf : 37049. - Prix   80,00 € 

PETIT de JULLEVILLE (Louis)
 Belle lettre autographe signée de Louis PETIT de JULLEVILLE adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Remerciement pour le livre " La mémoire  d'Auguste Castan", il n'a jamais rencontré Castan mais ont des amis communs, etc.. 
paris le 3 juin 1996 Une Page 
Louis Eugène Casimir PETIT de JULLEVILLE (1841-1900), professeur et littérateur français, né à Paris le 18 juillet 1841, entra à l'Ecole normale supérieure en 1860, en sortit agrégé des lettres en 1863, fut membre de l'Ecole d'Athènes et se fit recevoir docteur ès lettres en 1868. Après avoir professé la rhétorique au collège Stanislas à Paris, il occupa une chaire à la Faculté des lettres de Paris, le 22 novembre 1886. Il a été décoré de la Légion d'honneur le 13 juillet 1888.
Réf : 37076. - Prix   40,00 € 

PFISTER (Christian)
 Belle lettre autographe signée de l'historien français,Christian Pfister, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923); il est à Nancy , dès qu'il aura un moment il se mettra en quête du volume  et aussi en ce qui concerne Thiers. Il attend son article, il travaille sur Sully et Henri IV, etc.. 
1893 3 pages 
Christian Pfister, né le 3 ou le 13 février 1857 à Beblenheim (Haut-Rhin) où il est mort le 16 mai 1933, est un historien français, à la fois médiéviste et historien de l'Alsace et de la Lorraine.
Réf : 37050. - Prix   70,00 € 

PFISTER (Christian)
 Lettre autographe signée de l'historien Christian Pfister , adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Remercie Pingaud pour l'envoi des 2 exemplaires Mémoires de l'abbé Millot. Il envoie son étude sur Catherine de Lorraine et Les Mémoires du comte de Bassac, etc.. 
Nancy le 6 juillet 1898 Une page recto /verso 
PFISTER, Christian. Historien. 1857-1933 - Un des maîtres les plus éminent de l'Ecole historique française contemporaine, M. Christian Pfister est mort au début du mois d'avril. Né à Beblenheim, en Alsace, en 1857, élève de l'Ecole normale supérieure, docteur ès lettres, il avait longtemps enseigné à l'Université de Nancy. Il avait été appelé à la Faculté de Lettres de Paris. Mais quand sa chère Alsace eut fait retour à la mère-patrie, il n'hésita pas à quitter sa chaire parisienne pour aller enseigner avec éclat à l'Université de Strasbourg ou il devint doyen de la Faculté des Lettres.
Réf : 37083. - Prix   50,00 € 

Photographie dédicacée de Jean COURTIL
 Photographie dédicacée de l'imitateur Jean Courtil 
Dimensions  12,5 x 17,5 cm environ 
Réf : 33937. - Prix   30,00 € 

Photographie dédicacée Opéra - Siegmund Nimsgern
 Photographie & signature authentique  du baryton-basse allemand Siegmund Nimsgern 
Dimensions : 12,7 x 17,5 cm environ 
Après avoir quitté l'école en 1960, il étudie le chant et la musique à la Hochschule für Musik Saar de Sarrebruck. Il a fait ses débuts au Saarländisches Staatstheater de Saarbruck en 1967. En 1971 il se produit au Deutsche Oper am Rhein à Düsseldorf et à l'opéra de Duisburg. C'est à cette époque que débute sa carrière internationale. Il a chanté à La Scala de Milan, à Covent Garden à Londres, au Metropolitan Opera de New York, et à l'opéra de Vienne . De 1983 à 1987 il fut Wotan au festival de Bayreuth sous la direction de Georg Solti et Peter Hall dans L'anneau du Nibelung. Il a enregistré de nombreux opéras, dont Der Vampyr, Schwanda the Bagpiper, le Château de Barbe-Bleue, Martha, Hänsel und Gretel, La serva padrona, Parsifal, et en 1989, il reçut une Grammy Award pour son enregistrement de Lohengrin. Il vit en Allemagne avec sa famille à Sankt Ingbert. Son fils est le compositeur Frank Nimsgern.
Réf : 36624. - Prix   30,00 € 

PICOT (Georges)
 Belle lettre a entête de l'Institut de France autographe signée du  juriste et historien français Georges Picot, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923) au sujet du remplacement de monsieur Salles à l'Académie. 
1901 Une page Recto/Verso. 
Georges Picot (Paris, 24 décembre 1838 - Allevard, 16 août 1909) est un juriste et historien français.Licencié en droit en 1859, il devint juge au tribunal de la Seine. Sous la IIIe République de 1877 à 79, il fut directeur des affaires criminelles et des grâces au ministère de la Justice auprès du Ministre et président du Conseil, Jules Dufaure (1798-1881), dont il écrira la biographie. Avec le soutien de ce dernier, il lancera avec Alexandre Ribot le journal centre gauche Le Parlement en 1879.Il publia en 1872 son grand-œuvre, l'Histoire des États généraux, fut couronnée deux fois par l'Académie française en 1873 et 1874.
Réf : 37051. - Prix   70,00 € 

PICOT (Georges)
 Belle lettre a entête de l'Institut de France autographe signée du  juriste et historien français Georges Picot, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923) au sujet d'un bouleversement d'une séance suite à un décés; 
1898 Une page. 
Georges Picot (Paris, 24 décembre 1838 - Allevard, 16 août 1909) est un juriste et historien français.Licencié en droit en 1859, il devint juge au tribunal de la Seine. Sous la IIIe République de 1877 à 79, il fut directeur des affaires criminelles et des grâces au ministère de la Justice auprès du Ministre et président du Conseil, Jules Dufaure (1798-1881), dont il écrira la biographie. Avec le soutien de ce dernier, il lancera avec Alexandre Ribot le journal centre gauche Le Parlement en 1879.Il publia en 1872 son grand-œuvre, l'Histoire des États généraux, fut couronnée deux fois par l'Académie française en 1873 et 1874.
Réf : 37079. - Prix   30,00 € 

PIERLING (Paul).
 Belle lettre  autographe signée de l'historien du monde slave Paul Pierling , adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923) au sujet de Monsieur de Guilhermy sur les mémoires de son père des extraits relatifs à la Russie, de la Princesse de Tarente  et la Reine à la Conciergerie . 
Paris, 212 rue de Rivoli, 3 mars 1983 Une page recto/verso 
Paul Pierling, né le 1er juin 1840 à Saint-Pétersbourg (Russie) et décédé le 25 février 1922 à Bruxelles (Belgique), était un prêtre jésuite russe, historien du monde slave et spécialiste de la Russie.
Réf : 37080. - Prix   50,00 € 

PIERLING (Pierre)
 Belle lettre autographe signée de l'historien du monde slave et spécialiste de la Russie, Paul Pierling, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923).  Remerciement pour un volume qu'il a reçu, dès qu'il l'aura lu il publiera un article dans le Polybiblion. Il parle de sa dernière brochure  un arbitre pontifical au XVI ème siècle. Par méthode  Lerpigny (Anagramme de son nom). Des misère de son éditeur, etc.. 
1885 Une page recto/verso 
Paul Pierling, né le 1er juin 1840 à Saint-Pétersbourg (Russie) et décédé le 25 février 1922 à Bruxelles (Belgique), était un prêtre jésuite russe, historien du monde slave et spécialiste de la Russie.Après des études secondaires dans un collège jésuite d'Autriche, Pierling entre au noviciat de la Compagnie de Jésus à Baumgartenberg (5 décembre 1856). Il fait des études de philosophie à Pressburg (1860-1862) et de théologie à Rome (1862-1964) et Innsbruck (1866-1869) il est ordonné prêtre en 1869.Peu après il fait son Troisième an à Linz (1870-1871) et revient à Rome où il travaille à la curie généralice durant cinq ans: 1871-1876.A sa demande il est envoyé à Paris, (rue de Sèvres) pour y collaborer à lŒuvre des Saints Cyrille et Méthode, fondée en 1856 par les pères Ivan Gagarine et Jean Martinoff. Durant une trentaine d'années (1876-1908) il est écrivain et historien à l'Œuvre des Saints Cyrille et Méthode1 fondée pour promouvoir un rapprochement entre les Églises catholique et orthodoxe russe, par une meilleure connaissance de monde et de la culture slave, et en particulier de son histoire ecclésiastique.
Réf : 37052. - Prix   70,00 € 

Pierre Antoine BERRYER (1790-1868)
 Lettre autographe signée du peintre Legendre 1843 (MP au dos dont OR). il souhaite que le peintre refasse les mains du portrait de son père. 
Une page. 
Réf : 32826. - Prix   60,00 € 

PIETRI (Francois)
 Carte de visite autographe signée. Je vous prie, mon cher ami, laissez moi faire et quittez ce ton de mauvaise humeur qui ne fait pas avancer la question d'un pas. Quand je vous ai dit que le reclassement étatit de mon fait, je savais ce dont je parlais, et ne vous préocucupez  donc pas d'une procédure dont je suis  meilleur jugé que vous. 
Sans date. Ecrite recto/verso 
François Pietri   (1882 - 1966 -Directeur général des finances du Maroc (1917-1924)Ambassadeur de France à Madrid (Espagne, 1940-1944).Conseiller général du canton de Moïta (Corse, 1925-1941) ; président du conseil général de la Corse (1925-1941)Député de la Corse (1924-1942).Chef de cabinet de Joseph CAILLAUX, président du Conseil (1911-1912)Sous-secrétaire d'État aux finances (1926)Ministre des colonies (1929-1930, 1933)Ministre de la défense nationale (1932)Ministre de la marine (1934-1936). Ministre du budget puis des finances durant 396 joursdans les cabinets LAVAL(27 janvier 1931 - 20 février 1932) Budget]et DALADIER(30 janvier - 4 février 1934) Finances (1956)
Réf : 20192. - Prix   40,00 € 

PIGNOL (Sous-préfet de DAX)
 Lettre du Sous-préfet de DAX Monsieur de Pignol à Monsieur de Saint Martin Lacaze  au sujet des Chevaliers de Saint Louis ou du Mérite. 
1 juillet 1836 3 pages. 
Réf : 19955. - Prix   40,00 € 

PINASSEAU (Paul).
 Le Livre d'un Père -. Manuscrit original de poésie de 40 pages, rédigé à l'encre noire avec quelques corrections de l'auteur et quelques annotations au crayon en marge ou sur la page en regard. Le recueil de poésie est interrompu après 11 poèmes alors qu'il reste 200 pages vierges, il est probablement inédit 
Sans date In-8, Le recueil de poésie est interrompu après 11 poèmes alors qu'il reste 200 pages vierges Reliure 1/2 basane rouge, pièce de tititre noire, titre doré plats et coins frottés
Paul PINASSEAU est le parolier du receuil des "Chansons de la terre" et l'auteur de "Notre vieil Amboise".
Réf : 29011. - Prix   170,00 € 

PINASSEAU (Paul) & MERIOT (Henry).
 MANUSCRIT: recueil de poésies de Paul PINASSEAU (33 feuillets, 23 poésies) précédé d'une poésie manuscrite signée d'Henry MERIOT, sur beau vélin blanc. Très belle lettre enluminée sur la page de titre "Poésies", lettrine peinte (premier poème "Sur une tombe"). 
format 315x245mm, une centaine de pages vierges à la suite du manuscrit), Le manuscrit de Paul PINASSEAU est rédigé à l'encre noire, bleue et violette avec quelques corrections. Le poème manuscrit d'Henry MERIOT est rédigé à l'encre rouge, il est signé et Mériot a ajouté "Extrait des Lys de Minuit - Inédit". reliure 1/2 maroquin à coins d'Henry MERIOT - Tranches et titre dorés, Bel et unique ensemble.
Paul PINASSEAU est l'auteur d'un recueil de poésies "Le livre d'un père" et d'un ouvrage sur le "Vieil Amboise". Henry MERIOT (1856-1938), auteur de poèmes, nouvelles, contes, articles était également relieur (et bon relieur comme en témoigne cet ouvrage), bibliophile, lecteur critique, éditeur, directeur de revue. Né à Marennes, mort à Rochefort. Il est considéré comme le poète de "Saintonge".
Réf : 29012. - Prix   400,00 € 

PIURULE (membre du Conseil des Anciens)
 Lettre autographe signée 15 prairial an VI au président du bureau des contributions. Recommandation d'un pétitionnaire. 
Une page. 
Réf : 32824. - Prix   50,00 € 

POESIE Manuscrite de Charles VINCENT (Pierre MAEL)
 Très belle poésie manuscritre signée Charles Vincent composée à l'occasion du mariage de Marie Dorothée Amélie de Habsbourg-Lorraine, archiduchesse d’Autriche, princesse de Hongrie, et « duchesse d’Orléans » et de Philippe d’Orléans,  le 5 novembre 1896. 
6 pages 
Charles Vincent et Charles Causse, sous le pseudonyme de Pierre Maël ont enchanté la jeunesse du début de ce siècle avec leurs romans d’aventure, Les Derniers Hommes rouges, Robinson et Robinsonne, Un Mousse de Surcouf. Malgré, plutôt grâce à leurs caractères opposés, l’association produit leurs plus grands succès. Tout s’achève à la mort de C. Causse, C. Vincent étant de plus en plus porté au mysticisme, les nouveaux romans de Pierre Maël, qu’il écrit seul, ne retrouveront plus jamais l’enthousiasme de millions de lecteurs. Mais le nom de Pierre Maël reste dans toutes les mémoires...
Réf : 25145. - Prix   250,00 € 

PONS de la CHATAIGNERAYE (dit le Prince de Pons)
 Lettre autographe signée du Marquis  Pons de la Chataigneraye (dit le Prince de Pons) adressée au rédacteur du journal l’Union, il a terminé l’ouvrage  chronologique « Origine des banques » qu’il destine à l’étranger, il adresse des notes pour les colonnes de son journal,  le roi d’Italie, les origines de la Savoie, etc. 
Château de Courtigis (Loiret) octobre 1860 3 pages in-folio 
Marquis J.-B.-F. Auguste PONS de la CHATAIGNERAYE (1785-1868) dit le Prince de Pons. Diplomate féru de poésie et d'histoire. Qualifiant sa carrière littéraire de "modeste", il place de grands espoirs dans ses travaux historiques, fruit d'un travail patient et rigoureux, comme le laisse présager ses travaux sur la charte d'Alaon et les sires de Pons.
Réf : 37105. - Prix   120,00 € 

POULENC (Francis) & BERNANOS (Georges)
 DIALOGUES DES CARMELITES. Opéra en 3 actes. Salle de Spectacles de Colombes -Samedi 1er Avril 1995 et Dimanche 2 avril 1995 - Avec le Soutien d'Alliance Opéra 
Production Voix et Voies 30 Pages. Ce livret est dédicacé par Mary Saint-Palais, Caroline DUMAS de l’Opéra de Paris, Mezzo soprano roumaine Viorica CORTEZ 
Réf : 28180. - Prix   50,00 € 

PREVOST (Marcel).
 Lettre Autographe Signée adressée à Madame Stern sur lettre télégramme. 
In-12, 1 face écrite. Prise de rendez-vous. 
Réf : 15268. - Prix   40,00 € 

PREVOST (Marcel).
 Lettre Autographe Signée adressée à un confrère, datée du 2 avril 1900. 
In-8, 2 pages. 
Au sujet de l'Assemblée générale et de la présence de Léo Clarétie. Hommage à Madame Alphonse Daudet.
Réf : 15267. - Prix   60,00 € 

PREVOST (Marcel).
 Lettre Autographe Signée datée du 13 juin 1897. 
In-12, 3 faces. Il veut annoncer à son correspondant que son oeuvre "le jardin secret" est prêt et qu'il aimerait le renconter à la Revue. 
Réf : 15269. - Prix   50,00 € 

PRÉVOST-PARADOL Lucien-Anatole  (1829-1870)
 Lettre autographe de Lucien-Anatole PRÉVOST-PARADOL " Madame la baronne, La réponse qu j’attendais et qui devais décider de mon voyage est arrivée et m’oblige à y renoncer. etc. 
Né à Paris, le 8 août 1829. Élève de l’École normale, lauréat de l'Académie des Sciences morales et politiques et de l'Académie française, professeur de littérature française à la Faculté d'Aix, rédacteur au Journal des Débats, critique et polémiste.
Réf : 19923. - Prix   60,00 € 

PRINCE DE CHIMAY.
 Lettre autographe du Prince de Chimay au sujet d'un pacte de famille entre les héritiers de Mme LEROY 
Paris le 25 janvier 1858. 1 Page recto/verso. 
Joseph Marie Guy Henri Philippe de Riquet (1836-1892)-Prince de Chimay, Prince de Caraman, Grand d'Espagne Ministre belge -
Réf : 19366. - Prix   80,00 € 

PRINCESSE MURAT
 Lettre autographe ecrite et signée par la Princesse MURAT au sujet de la mort de Monsieur Bataille. 
Gros-bois le 14 août 1878 
princesse Anna MURAT, Née le 03/02/1841 à Bordentown (Etats-Unis).  Décédée le 07/09/1924 à Paris (75).
Réf : 19670. - Prix   80,00 € 

RAMBUTEAU (Préfet de Seine).
 Lettre Autographe signée adressée au prince de la Moskowa le 17 juillet 1843 sur papier entête de la Préfecture du département de la Seine. 
In-4, 1 page écrite. 
Le préfet répond à la demande d' un emplacement pour la société des Concerts et charge l'architecte Jacques-Ignace Hittorff de se mettre en rapport avec le Prince.
Réf : 14863. - Prix   150,00 € 

RAMEAU (Jean 1858-1942)
 Billet autographe signé du romancier et poète français Jean Rameau. Cher Confrère, Il y a bientôt un an que je n'ai pas écrit de vers : j'ai peur d'être longtemps dans ces mauvaises dispositions,. Je ne peux donc pas vous promettre de rédiger une préface. Merci pour le grand honneur que vous me faites. Je suis dans la prose jusqu'au cou, et c'est la seule raison pour laquelle je me suis obligé de repousser, provisoirement, votre aimable proposition. Veuillez donc me croire bien à vous. Jean Rameau. 
1900 Une page in-8 
Laurent Labaigt, dit Jean Rameau, né à Gaas (Landes) le 19 février 1858 et mort à Cauneille (Landes) le 21 février 1942, est un romancier et poète français, membre des hydropathes.À Bordeaux, puis à Paris, ce « fils spirituel de Victor Hugo » (tel qu’il s’intitule lui-même) s’exerce à la littérature panthéiste
Réf : 37028. - Prix   100,00 € 

RAMEAU (Jean 1858-1942)
 Billet autographe signé du romancier et poète français Jean Rameau. Chère Madame,  J'espère aller chez vous mercredi. Merci pour votre invitation. Votre respectueux. Jean Rameau. 
Avril 1914 Une page in-8 
Laurent Labaigt, dit Jean Rameau, né à Gaas (Landes) le 19 février 1858 et mort à Cauneille (Landes) le 21 février 1942, est un romancier et poète français, membre des hydropathes.À Bordeaux, puis à Paris, ce « fils spirituel de Victor Hugo » (tel qu’il s’intitule lui-même) s’exerce à la littérature panthéiste
Réf : 37029. - Prix   35,00 € 

RAMEAU (Jean 1858-1942)
 Billet autographe signé du romancier et poète français Jean Rameau. Chère Madame, Un mot rapidement pour vous dire que  je serai des vôtres au prochain mercredi  pas demain Mais comment va-t'on au Châlet Amédée Achard ? Affectueux souvenir pour vous & pour les vôtres. Jean Rameau. 
1900 Une page in-8 
Laurent Labaigt, dit Jean Rameau, né à Gaas (Landes) le 19 février 1858 et mort à Cauneille (Landes) le 21 février 1942, est un romancier et poète français, membre des hydropathes.À Bordeaux, puis à Paris, ce « fils spirituel de Victor Hugo » (tel qu’il s’intitule lui-même) s’exerce à la littérature panthéiste
Réf : 37027. - Prix   60,00 € 

RAPOPORT
 Lettre autographe signée RAPOPORT. Au sujet de la Coférence BERRYER. 
5 janvier 2005 2 pages 
La Conférence BERRYER: Manifestation se déroule, une fois par mois, dans la Salle des Criées du Palais de Justice, sous la responsabilité du quatrième Secrétaire.
Réf : 19375. - Prix   60,00 € 

RASTIBONNE (Louis)
 Lettre autographe signée de Louis Gustave Fortuné Ratisbonne  homme de lettres adressée à un confrère pour un rendez-vous à son association  rue Vivienne. 
1881 une pages in-12° 
Louis Gustave Fortuné Ratisbonne (29 juillet 1827 - 24 septembre 1900) était un homme de lettres français.Il est aussi, sous le pseudonyme de « Trim », l'auteur de quelques fables et de poésies destinées aux enfants : La Comédie enfantine (1860), Les Figures jeunes (1865) et d'autres. Il fut l'exécuteur testamentaire littéraire d'Alfred de Vigny, dont il publia Les Destinées (1864) et le Journal d'un poète (1867). Il mourut à Paris.
Réf : 37212. - Prix   25,00 € 

RATISBONNE (Louis Gustave Fortuné )
 Lettre autographe a entête du sénat signée de l’homme de lettre Louis Ratisbonne adressée à un ami 
1888 2 pages in-8° 
Louis Gustave Fortuné Ratisbonne (29 juillet 1827 - 24 septembre 1900) était un homme de lettres français.Son travail le plus important est une traduction en vers de La Divine Comédie, dans laquelle l'original est rendu en français tercet par tercet. L'Enfer (1852) fut couronné par l'Académie française; Le Purgatoire (1857) et Le Paradis (1859) reçurent le prix Bordin.
Réf : 37253. - Prix   15,00 € 

RATISBONNE (Louis Gustave Fortuné )
 Lettre autographe signée de l’homme de lettre Louis Ratisbonne adressée à un confrère journaliste  au sujet de sa traduction de  "L’Enfer de Dante". 
1855 2 pages in-8° 
Louis Gustave Fortuné Ratisbonne (29 juillet 1827 - 24 septembre 1900) était un homme de lettres français.Son travail le plus important est une traduction en vers de La Divine Comédie, dans laquelle l'original est rendu en français tercet par tercet. L'Enfer (1852) fut couronné par l'Académie française; Le Purgatoire (1857) et Le Paradis (1859) reçurent le prix Bordin.
Réf : 37252. - Prix   30,00 € 

Raymond Théodore TROPLONG (1795-1869),
 Attestation autographe signée sur courrier 1855 adressée au garde des sceaux de Raymond Théodore TROPLONG , président du Sénat puis de la Cour de Cassassion. attestation autographe signée sur courrier 1855 adressé au garde des sceaux que "le service des chambres réunies ne souffrira pas de l'absence de M. le Conseiller Jallon..." Certifié également par le président de la chambre criminelle de la cour de cassassion. Tampon à date du ministère de la Justice. 
Un page recto/verso. 
Réf : 32831. - Prix   60,00 € 

RECIT DE VOYAGES MANUSCRIT
 Très intéressant  récit de voyages manuscrit XIX ème en Diligence – PISSEVACHE –MARTTIGNY – RIDDA – ST PIERRE – SION – TURTMANN – BRIGG – GLYSS – Pont de GANTER - Description des Paysages, habitants. Etc. 
4 pages. Ecriture très lisible. 
Réf : 19043. - Prix   150,00 € 

RECIT DE VOYAGES MANUSCRIT
 Très intéressant  récit de voyages manuscrit XIX ème en Diligence Plateau du SIMPLON- Hospice du SIMPLON – SIMPLON – Vallée de GONDO – DORREDO – Pont de CREVOLA – DUOMO d’OSSOLA - Description des Paysages, habitants. Etc 
4 pages avec  deux croquis. Ecriture très lisible. 
Réf : 19042. - Prix   150,00 € 

RECIT DE VOYAGES MANUSCRIT
 Très intéressant  récit de voyages manuscrit XIX ème en Diligence VEVEY – LA TOUR –VILLENEUVE – ROCHE - AIGLE -  SAINT MAURICE - Description des Paysages, habitants, commerces, personnes nommées Hornung, Monnet, Robaglia. Une auberge nommée la Ville de Londres. 
6 pages. Ecriture très lisible. 
Réf : 19041. - Prix   150,00 € 

[REGNIER de MASSA (Alexandre Philippe)].
 EXTRAIT des minutes des Actes de Naissance de Alexandre Philippe REGNIER de MASSA. 
In-4, 2 pages. 
Alexandre-Philippe Régnier, marquis de MASSA - ancien officier supérieur de cavalerie, ancien écuyer de l'empereur Napoléon III, né à Paris le 6 décembre 1831. Mort le 24/10/1910 - OEUVRE(S) THEATRALE(S) : FRONSAC A LA BASTILLE, L'ECOLE BUISSONNIERE, LES CASCADES DE MOUCHY, LES COMMENTAIRES DE CESAR, LES VOYAGEURS POUR MEXICO EN VOITURE, L'IMPROMPTU DE LA MONNAIE, MOLIERE.
Réf : 14864. - Prix   100,00 € 

REGNIER DE MASSA (Charlotte Joséphine).
 EXTRAIT DU REGISTRE DES ACTES DE DECES DE LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN EN BRESSE (Saône et Loire). 
In-4, 2 pages. 
23 Octobre 1864, décès de Charlotte Joséphine Nency Régnier de Massa, âgée de 49 ans au château de CREMELON. Ont comparu M.Jacques Edouard Burignot, baron de Varenne, âgé de 69 ans, son époux. César Charles Octave Esmangart de Bournonville, âgé de 26 ans, neveu par alliance de Mme la défunte.
Réf : 15103. - Prix   100,00 € 

REGNIER DE MASSA (Charlotte Joséphine).
 FAIRE PART DE DECES DE Charlotte Joséphine Régnier de Massa, Baronne Burignon de Varenne. 
In-8. 1 page. 
Réf : 15104. - Prix   60,00 € 

REGNIER DE MASSA (Mathilde).
 Lettre Autographe Signée. Testament. 
In-4, 4 pages. 
Mathilde Régnier invite son frère Philippe Régnier de Massa, son légataire universel aux changes et conditions écrits dans le testament. Très interessante lettre.
Réf : 14866. - Prix   150,00 € 

[REGNIER de MASSA (Nicolas Francois Sylvestre)].
 L.S : Lettre  Signée adressée au Duc de Massa sous papier entête de la Grande Chancellerie de l'ordre Royal de la légion d'honneur datée de 1817. 
In-4, 1 page. 
Le Duc de Massa est salué Maréchal Duc de Tarente, Grand Chancelier de l'ordre royal de la légion d'honneur.
Réf : 14865. - Prix   100,00 € 

REINACH (Théodore Salomon).
 Carton manuscrit de Théodore Salomon Reinach qui remercie un de ses confrère pour l'envoi de son livre, il parle de madame Curie. 
1910 Carton écrit recto/verso entête "9 rue Hamelin" 
Théodore Salomon Reinach est un archéologue, mathématicien, juriste, philologue, épigraphiste, historien, numismate, musicologue et homme politique français né à Saint-Germain-en-Laye le 3 juillet 1860 et mort à Paris (16e arrondissement) le 28 octobre 1928.
Réf : 19926. - Prix   80,00 € 

REMOND de SAINT-MARD (Baron Toussaint)
 Pièce signée du littérateur Baron Toussaint REMOND de SAINT-MARD, ventes de Bois. 
1732 Une page 
Baron Toussaint REMOND de SAINT-MARD, littérateur (1682-1757)
Réf : 37168. - Prix   40,00 € 

REVAL (Gabrielle)
 Trés Belle lettre Autographe recto/verso de Gabrielle REVAL .Elle remercie un interlocuteur de l'envoi son livre, des articles qui l'écrit sur son livre LA BACHELIERE. Elle espère que M. BRISSON aura un trou dans sa revue pour publié des pages qu'il a oublié de publier. 
Lettre a entête de LA PRENSA. 
Gabrielle Réval, connue en son temps, est l'épouse de Fernand Fleuret, écrivain qui laissera peu de souvenirs, hormis ceux consignés dans les mémoires des invités de leur salon littéraire, dont celui de la Villa Mirasol qu'ils ont fait construire en 1908 à Cap d'Ail. Pour autant et parce qu'elle est de bonne naissance, Madame Réval ne méprise pas la campagne environnante et ceux qui la peuplent. Les livres écrits par Gabrielle REVAL  : La côte d'Azur,  Les grandes amoureuses romantiques, Madame  CAMPAN, Les recettes des Belles Perdrix, Un lycee de jeunes filles, professeurs-femmes,Le Royaume du Printemps ou le Roman d'une Jeune Mariée.
Réf : 18143. - Prix   100,00 € 

REVILLE (Albert)
 Lettre autographe signée  du théologien Albert Réville adréssée à un frère, il ne pourra pas être  des leurs, au sujet d’une invitation pour assister au Conférences  du Comité de l’Union Libéral, Il est question des églises Wallonnes et Françaises. 
1862 Une page 
Albert Réville, né à Dieppe le 3 novembre 1826 et mort à Paris le 25 octobre 1906, est un théologien français, spécialiste d'exégèse biblique et d'histoire religieuse et dans la mouvance du protestantisme libéral. Après des études à Genève et à Strasbourg, il devient en 1851 pasteur réformé à l'Église wallonne de Rotterdam (Pays-Bas), où il demeure jusqu'en 1872. En 1880, il est nommé professeur au Collège de France, où il est titulaire de la première chaire d'histoire des religions. Il fut lors de sa création en 1886, le premier Président de la section des sciences religieuses de l'école pratique des hautes études. Il est le fondateur de la Revue de l'histoire des religions.
Réf : 37200. - Prix   40,00 € 

REVILLE (Albert)
 Lettre autographe signée  du théologien Albert Réville adréssée à un frère, il ne pourra pas être  des leurs, il parle d’un article de lui qui va paraître dans la Revue des Deux Monde et de problème d’affranchissement. 
1900 Une page recto verso 
Albert Réville, né à Dieppe le 3 novembre 1826 et mort à Paris le 25 octobre 1906, est un théologien français, spécialiste d'exégèse biblique et d'histoire religieuse et dans la mouvance du protestantisme libéral. Après des études à Genève et à Strasbourg, il devient en 1851 pasteur réformé à l'Église wallonne de Rotterdam (Pays-Bas), où il demeure jusqu'en 1872. En 1880, il est nommé professeur au Collège de France, où il est titulaire de la première chaire d'histoire des religions. Il fut lors de sa création en 1886, le premier Président de la section des sciences religieuses de l'école pratique des hautes études. Il est le fondateur de la Revue de l'histoire des religions.
Réf : 37199. - Prix   40,00 € 

REYBAUD (Joseph Charles)
 Lettre autographe signée du journaliste  Charles Reybaud adressée à un ancien confrère à qui il remet une brochure, il lui demande de faire pour lui ce que lui à souvent fait pour lui. De parler de son œuvre, conscient des problèmes que rencontre un journaliste. Etc. 
1850 Une page 
Charles Reybaud (1801-1864), Journaliste,  auteur de La Colonisation du Brésil - Des Mémoires authentiques de Maximilien de Robespierre
Réf : 37114. - Prix   40,00 € 

REYNAL (Henry)
 Très belle intéressante  lettre autographe signée d'Henry Reynal adressé à un acteur de théâtre qui à tenu des propos mensongers sur le manuscrit d’Hippolyte Magen « la tragédie Spartacus, en 5 actes et en vers ». Il croyait en  lui avoir trouver un vrai artiste mais a son avis  il est un artiste médiocre. Sont cités  M. Jourdain, M. Magen. 
18?? 4 Pages In-8° 
Réf : 37509. - Prix   80,00 € 

RIBOT Théodule  (1839-1916)
 Lettre autographe de Théodule RIBOT il est de retour d'une excursion dans le Luxembourg et l'Alsace Lorraine et trouve les deux volumes, il va les lire avant le banquet. Etc..joint une carte de visite de remerciements, il va mettre le livre dans le rayon  consacré aux oeuvres de Nietzsche. 
1900 
Ribot (Théodule Armand), philosophe et psychologue né à Guingamp le 18 décembre 1839, mort en 1916. Après avoir fait ses études secondaires au lycée de Saint-Brieuc, Ribot fut contraint par sa famille d'entrer dans l'administration de l'enregistrement; mais il abandonna ses fonctions au bout de deux ans et vint à Paris; il s'y prépara à l'École normale supérieure où il fut admis en 1864. Il fut reçu agrégé en 1866 et docteur en 1875. A sa sortie de l'École normale, il fut nommé professeur de philosophie au lycée de Vesoul d'où il passa, trois ans plus tard, à celui de Laval. Il y resta quatre ans au bout desquels, las des insuffisances de, l'enseignement officiel, il prit un congé, vint à Paris et s'y consacra exclusivement à des recherches de psychologie expérimentale dans les laboratoires d'histologie et de physiologie, dans les asiles d'aliénés.
Réf : 19922. - Prix   60,00 € 

RICHARD (Achille)  et BATILLIAT (Marcel).
 Très belle lettre autographe signée du Poète et auteur dramatique du Midi Achille Richard  adressée  au romancier Marcel Batilliat. Au sujet de son roman "La Vendée Aux Genêts" 
1908 4 pages in-8 
Réf : 37016. - Prix   60,00 € 

RITTER (Eugène)
 Belle lettre autographe signée de l'historien, généalogiste Eugéne Ritter, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Cette lettre retrace la vie de "Jules Vuy" etc. 
1896 3 pages 
 Eugène RITTER (1836-1928),  historien, philologue, généalogiste
Réf : 37054. - Prix   120,00 € 

ROBERTI (Giuseppe)
 Lettre autographe signée de l' écrivain et théologien Giuseppe ROBERTI adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans,  Il est confus de se retrouver candidat à l’académie des sciences de Dijon., il décrit ses  ouvrages littéraires qui sont loin de la Franche-Comté , des ses recherches sur l’anthologie des princes émigrés; 
Turin 27 décembre 1894 6 pages 
Giuseppe ROBERTI (1869-1936) Ecrivain et théologien de l'ordre de St François de Paule
Réf : 37085. - Prix   80,00 € 

ROBERTI (Giuseppe)
 Lettre autographe signée de l' écrivain et théologien Giuseppe ROBERTI adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Au sujet des Mémoires d'un officier aux gardes françaises  par le général Marquis de Maleissye , publiées par G. Roberti .. 
Turin 29 novembre 1896 4 pages 
Giuseppe ROBERTI (1869-1936) Ecrivain et théologien de l'ordre de St François de Paule
Réf : 37084. - Prix   60,00 € 

ROCHEFOUCAULD (Comte Aymard de la).
 Lettre Autographe Signée avec enveloppe datée du 4 septembre 1911 adressée à Paul Desnues au sujet des armes de M. De Belford (Joints sur un petit carton). 
In-12, 2 pages. 
Réf : 14833. - Prix   80,00 € 

ROCHE Marcel (1890-1959).
 Très intéressante  lettre de Marcel ROCHE adressée à son ami  Weil? datée du 22 avril 1917. 
Une page recto/verso 
Mon cher Weil, A moi, Puissance des lumières ! A moi, génies et sylphes ! Prenez ce mot et courrez vivement à mon ami, dites lui l’abrutissement subtil ou vous m’avez trouvez en ces lieux Etc.
Réf : 19036. - Prix   200,00 € 

ROLIN (Dominique).
 Carte autographe signée de Dominique Rolin. Cher Monsieur merci pour votre si gentille lettre! J'ai gardé un souvenir net de votre maman aux Nouvelles Littéraires. Mais j'avais tout à fait oublié notre visite à Milleret et  moi, rue Vaneau. Les fantaisies de la mémoire n'ont pas de limites,. A vous aussi je souhaite une exellente année avec les joies de toute espèce pour vous et les votres. Très amicalement. Dominique Rolin. 
1950 
Dominique Rolin (née le 22 mai 1913 à Bruxelles) est une écrivaine belge, vivant à Paris. Elle est membre de l'Académie royale de langue et de littérature françaises de Belgique.
Réf : 37030. - Prix   70,00 € 

ROLLAND (Eugène)
 Lettre autographe signée  de l’ethnologue Eugène Rolland adressée au Président de l’Académie, il le remercie de prendre des nouvelles de sa santé ainsi que son collègue Tresca. 
1883 4 pages, in-8° 
Eugène Rolland (Metz 1846 - 1909) est un ethnologue français. Il fut passionné très tôt par l'étude des folklores français et il leur voua sa vie. Il fonda en 1877 avec Henri Gaidoz la revue Mélusine pour rendre compte des travaux dans ce domaine. Il décéda à Paris.
Réf : 37278. - Prix   35,00 € 

ROLLAND (Eugène)
 Lettre autographe signée  de l’ethnologue Eugène Rolland adressée au Président  de l’Académie où il ne pourra se rendre suite à des problèmes santé. 
1883 1 page in-8° 
Eugène Rolland (Metz 1846 - 1909) est un ethnologue français. Il fut passionné très tôt par l'étude des folklores français et il leur voua sa vie. Il fonda en 1877 avec Henri Gaidoz la revue Mélusine pour rendre compte des travaux dans ce domaine. Il décéda à Paris.
Réf : 37273. - Prix   20,00 € 

ROMEY (Charles).
 Lettre autographe signée du publiciste & historien. Charles Romey adressée à Aristide Guilbert au sujet  d’un article sur l'Histoire d'Espagne que Guilbert a écrit, il est affligé  les louanges  qui sont d’un mauvais effet pour lui,. Il pense que Guilbert n’a pas voulu blesser Michelet et Thiers de peur de s’en faire des ennemis. Etc. Joint Lettre autographe signée 3 pages réponse très dure de Guilbert . 
1841 3 pages , avec oblitérations postales.Cachet de collection. Et 3 pages pour la lettre de Guilbert. 
Charles ROMEY (1804-1874). Publiciste & historien. Romey a collaboré à divers journaux, dont Pandore, L’Artiste, Le Corsaire, Le Figaro, le Courrier français, la Revue encyclopédique, la Revue française et le Journal des connaissances utiles. Oeuvres :Cautionnement des journaux, discours prononcé à la tribune de l'opinion publique (1830, Histoire générale d'Espagne (1838), La Revanche de Waterloo. Les Napoléons et l'Angleterre (1861), Voyage à travers mes livres (1862), Hommes et choses de divers temps (1864)
Réf : 37145. - Prix   160,00 € 

ROMEY (Charles).
 Lettre autographe signée du publiciste & historien. Charles Romey adressée à Aristide Guilbert au sujet d’une somme  que Aufray devait apporter, d’un air délibéré il dit à Vallier qu’il aura peut être besoin d’argent, etc.. 
1833 Une page , avec un cachet de collection. 
Charles ROMEY (1804-1874). Publiciste & historien. Romey a collaboré à divers journaux, dont Pandore, L’Artiste, Le Corsaire, Le Figaro, le Courrier français, la Revue encyclopédique, la Revue française et le Journal des connaissances utiles. Oeuvres :Cautionnement des journaux, discours prononcé à la tribune de l'opinion publique (1830, Histoire générale d'Espagne (1838), La Revanche de Waterloo. Les Napoléons et l'Angleterre (1861), Voyage à travers mes livres (1862), Hommes et choses de divers temps (1864)
Réf : 37144. - Prix   60,00 € 

ROPS DANIEL.
 Lettre Autographe Signée datée du 27 Septembre 1946 adressée à un ami (certainement un illustrateur) . 
In-8, 1 page écrite. 
Daniel Rops se réjouit de l'avancée du travail pour son livre l'âme obscure et prend rendez-vous avec son ami pour examiner ensemble leurs travaux.
Réf : 14897. - Prix   100,00 € 

Rosemonde ROSTAND  (1871-1953)
 Tapuscrit singnature. Tapuscrit signature  manuscrite de Rosemonde ROSTAND – Elle demande  à une amie  si elle veut voir avant la générale « Les Papillotes » à l’Odéon. 
Une page 
Louise-Rose-Étiennette Gérard, dite Rosemonde Gérard (1871-1953), est une poétesse française, petite-fille du maréchal, héros de Wagram. En 1890, elle épouse Edmond Rostand, poète comme elle.
Réf : 19039. - Prix   40,00 € 

ROUSSE (Edmond 1817-1906).
 Lettre autographe signée d'Edmond Rousse.  A propos du "tiraillement patriotique" de Jules Favre.Monsieur, La lettre que vous m'avez fait l'honneur de m'écrire m'a vivement touché, et je vous en remercie sincèrement. Si je n'ai pas craint d'irriter de certaines rancœurs en parlant du tiraillement patriotique que Jules Favre nous avait communiqué pendant la guerre. Vous ne semblez pas disposé non plus à renier les émotions qui les très simples paroles d'un très modeste orateur vous ont pu donner. 
Paris le 11 avril 1881 Une page in-8 
Edmond Rousse, né le 18 mars 1817 à Paris où il est mort le 1er août 1906, est un avocat français. Il s'inscrit au Barreau de Paris, avant de devenir secrétaire de la Conférence des avocats. Membre du conseil de l'Ordre des avocats (1862), puis bâtonnier du barreau de Paris (1870), il est élu membre de l'Académie française en 1880..
Réf : 37025. - Prix   120,00 € 

ROUSSET (Camille).
 Lettre Autographe Signée, du 4 septembre 1875 sur papier entête de l'Université de France, Académie de Paris. 
In-8, 1 page. 
Camille Rousset demande une autorisation pour consulter des ouvrages à la bibliothèque exceptionnellement ce Dimanche pour M. Wolf candidat à l'agrégation d'histoire.
Réf : 14952. - Prix   50,00 € 

RUDE (Maxime)
 Belle lettre autographe  signée  du journaliste Maxime Rude  adressée  au sénateur A. Dide, où il sollicite une place de rédacteur en chef , il parle des temps cahotés et troubles où il n’y a pas de compensations pour les services et sacrifices passés.  On a fermé les portes des ministères aux républicains, sous le Balai opportuniste de Waldeck. Etc.. 
1888 2 pages in-8° 
Réf : 37263. - Prix   50,00 € 

 SAINT-AULAIRE (Comte de )
 Lettre autographe avec Blason de Saint Aulaire signée d’André Auguste Louis de BEAUPOIL de SAINT-AULAIRE , Château des Etangs api Massignac- Charente demande d"abonnement à la revue Bleue. 
1890 Une page 
Réf : 37202. - Prix   30,00 € 

SAINT-HILAIRE (Emile-Marco de)
 Lettre autographe signée à entête du journal "Le Pays" de l'écrivain Émile Marco de Saint-Hilaire demande de rendez-vous 
1853 2 pages in-8° 
Émile Marco de Saint-Hilaire, de son vrai nom Émile-Marc Hilaire (mai 1796 Versailles- novembre 1887) est un écrivain et feuilletoniste français du xixe siècle.Il reste essentiellement connu pour son Histoire anecdotique, politique et militaire de la garde impériale publiée en 1847. Il sera le précurseur de Georges d'Esparbès
Réf : 37213. - Prix   35,00 € 

SAINT-SIMON (Claude-Anne, marquis de).
 Lettre Autographe Signée datée du 15 Février 1816. 
In-8, 1 page écrite. 
Le Marquis reçoit une lettre d'un ami et le remercie pour les moments bien agréables et son attachement pour la France et pour l'auguste maison de Bourbon.
Réf : 14898. - Prix   100,00 € 

SAINT-VICTOR (Paul de).
 Mot manuscrit signé Paul de Saint-Victor"  Mon cher, je voudrais vous parler, veuillez, je vous prie, me dire par un mot jeté à la porte le soir à quelle heure je pourrai vous trouver demain Tout à vous, Paule de Saint-Victor 11bis passage Ste Marie 2 rue du bac 
1 page. 
Réf : 19953. - Prix   60,00 € 

SALINES de L'EST - DUC DE MASSA.
 Lettre manuscrite à entête de la Compagnie des Salines de l'Est destinée au Duc de MASSA. Au sujet des intérêts relatif au nombre d’actions dont il est propriétaire. Signée par les Administrateurs des Salines de l'Est. 
1 janvier 1812. In-4°,  1 page 
Claude Ambroise Régnier Duc de Massa - Membre du Conseil d’État, il fut nommé Grand Juge, titre alors donné au ministre de la Justice, et il remplaça Fouché au ministère de la Police pendant sa disgrâce, de 1802 à 1804.
Réf : 20075. - Prix   50,00 € 

Salomon REINACH (1858-1932)
 Lettre Autographe à  en-tête   4 rue Traktir. XVIe signée de Salomon Reinach, directeur des Musées Nationaux. Pendant trente-cinq ans, membre actif de l’ICA, il sera aussi vice-président  de l’AIU de 1898 à 1912. 
Adressée  à un collégue. Il l'informe qu'il pourra le trouver à son bureau le matin vers 10 heures, Etc.  JOINT  une Carte de visite avec annotation manuscrite. 
Réf : 32747. - Prix   60,00 € 

SARCEY (Yvonne)
 Lettre manuscrite à entête les Maisons Claires d'Yvonne SARCEY.Elle écrit a Jeanne Branly qu'elle va lire le livre écrit par elle , la fille  de l'une de nos gloires les plus pures, la fille d'un savant épris de la miraculeuse tâche. Etc. 
Yvonne Sarcey (Madeleine Sarcey, pour l'état civil, était la fille de Francisque Sarcey) et épouse d'Adolphe Brisson, tout deux critiques dramatiques. Elle signe des chroniques dans Les Annales politiques et littéraire. Fondatrice de l’Université des Annales (1907).
Réf : 19469. - Prix   100,00 € 

SARRADIN (Edouard)
 Lettre autographe de 1916 signée d'Edouard SARRADIN (Conservateur des Musées Nationaux) 
2 pages, "Chers  amis , Annette  à perdu la meilleure et la plus charmante des mamans qu'une maladie cruelle a terrassé en peu de jours. C'est un grand vide au milieu de nous. Etc" 
Réf : 32758. - Prix   60,00 € 

SAUNIERE (Paul)
 Lettre autographe signée de Paul Saunière à un interlocuteur  qui est lié M. Herbrard pour recommander sa nièce (Marie Levesque) qui a déjà fait paraître quelques romans. Afin qu'il lise le manuscrit qu'elle lui remettra. 
1894 2 pages. 
Paul Saunière, Romancier et journaliste français, est né à Paris en 1827.  Dans sa jeunesse, il a été le  secrétaire d'Alexandre Dumas. Il  écrit  A travers l'Atlantique. Journal de bord de la Nubienne dans son voyage au Canada et aux États-Unis rédigé jour par jour.
Réf : 37112. - Prix   30,00 € 

SAY (Léon)
 Mot autographe signé de Léon SAY à entête 21 rue Fresnel - Quai de Billy Trocadéro - Mon cher Monsieur et fort viel ami  si je puis dire cela vous nous humliliés de nos âges. J'ai été extremenet tooché et je vous remercie profondement, etc. 
21 fevrier 1886 
SAY (Léon). - Né à Paris, le 6 juin 1826.Petit-fils de l'économiste libre-échangiste Jean-Baptiste Say, il partagea les doctrines de son grand-père ; député en 1871, préfet de la Seine, huit fois ministre des Finances, sénateur en 1877, ambassadeur pendant quelques semaines à Londres en 1880, président du Sénat le 25 mai 1880, quitta le Sénat pour se faire nommer député antiboulangiste en 1889 : il fut rédacteur au Journal des Débats et nommé membre de l'Académie des Sciences morales et politiques en 1874.Il fut élu à l'Académie le 11 février 1886 en remplacement d’Edmond About et reçu par Edmond Rousse le 16 décembre 1886.Mort le 21 avril 1896.
Réf : 26643. - Prix   60,00 € 

SECOND (Alberic)
 Lettre autographe à entête du Grand Journal signée du journaliste, romancier et auteur dramatique Albéric Second, il  demande des nouvelles de madame Jules Simon. 
1864 Une page. 
Albéric Second, né à Angoulême (Charente) le 17 juin 1817 et mort le 2 juin 1887, est un journaliste, romancier et auteur dramatique français.Fils de magistrat, il ne se sent aucun goût pour la jurisprudence et entame une carrière littéraire. Il est successivement collaborateur au Charivari, directeur de l'Entr'acte, co-fondateur de la Comédie parisienne, rédacteur au Figaro, fondateur du Grand Journal avec Hippolyte de Villemessant, et chroniqueur à l'Événement avant de reprendre la direction de l’Entr’acte en 1870
Réf : 37201. - Prix   30,00 € 

SEGALAS (Anaïs 1819-1895).
 Lettre autographe signée de la  dramaturge, poétesse et romancière française Anaïs SEGALAS  adressée à  M. Le Goff. Remerciements après une publication. Monsieur, Je viens vous exprimer toute ma reconnaissance de ce bel article que vous avez bien voulu, Etc.consacrer à mon roman : c'est plus qu'un compte-rendu, c'est une étude creusée, approfondie, une oeuvre véritable ; ce n'est pas de la critique à vol d'oiseau, c'est de la critique au microscope 
9 août 1865 Une page in-8  recto/verso 
Anaïs Ségalas, ( 1819 - 1895), est une dramaturge, poétesse et romancière française..Fille d'un Champenois et d'une Créole de Saint-Domingue, Anaïs Menard préluda aux productions qui devaient lui faire une place dans la galerie des poétesses, au milieu des jeux de la première enfance . De 1828 à 1837, elle inséra un grand nombre de pièces et quelques nouvelles dans divers périodiques, entre autres Le Constitutionnel, La Gazette de France, La Chronique de Paris, Le Commerce, L'Estafette, Le Cabinet de Lecture, La France littéraire, Le Journal des Demoiselles, pièces qui, réunies à quelques morceaux nouveaux, forment le volume de poésies, intitulé Les Oiseaux de passage, qu’elle publia en 1837
Réf : 37024. - Prix   80,00 € 

SEYLOR (Suzanne) & SARAH BERNHARDT
 Belle lettre d'e Suzanne SEYLOR à Jeanne BRANLY-TERRAT " Mme Sarah est en très bonne santé, nous sommes en Angleterre depuis le 3 janvier. Pendant 3 semaines nous avons parcouru L'Angleterre et l'Ecosse; Nous rentrons en Françe Mme Sarah ira dans le midi se reposer" 
Londres le 6 avril 1916 1 page, 
Suzanne Seylor comédienne, dame de compagnie de Sarah Bernhardt. a séjourné à Andernos-les-Bains entre 1914 et 1917.
Réf : 19308. - Prix   150,00 € 

SEYLOR (Suzanne) & SARAH BERNHARDT
 Belle lettre d'e Suzanne SEYLOR à Jeanne BRANLY-TERRAT qui donne des nouvelles de la santé de Mme Sarah Bernhardt, quelle fait de longues promenade dans sa petite voiture. Qu'il nest pas question de  leur retour à Paris. 
Sans date  Andernos  16 avril (Avril 1916) 2 pages 
Suzanne Seylor comédienne, dame de compagnie de Sarah Bernhardt. a séjourné à Andernos-les-Bains entre 1914 et 1917.
Réf : 19306. - Prix   120,00 € 

SEYLOR (Suzanne) & SARAH BERNHARDT
 Belle lettre d'e Suzanne SEYLOR à Jeanne BRANLY-TERRAT qui donne des nouvelles de la santé de Mme Sarah Bernhardt, que l'opération à pleinement reussie, qu'elle aussi bien que possible, qu'elle montée le sourire aux lèvres à la salle d'opération.et que demain elle pars pour Bordeaux. 
Andernos  25 février 1915. 1 page, 
Suzanne Seylor comédienne, dame de compagnie de Sarah Bernhardt. a séjourné à Andernos-les-Bains entre 1914 et 1917.
Réf : 19307. - Prix   150,00 € 

SILVESTRE (Paul-Armand).
 Lettre autographe adressée à Mademoiselle Ducasse " J’accepte avec une vive reconnaissance votre aimable invitation pour jeudi et je serai bien heureux d’entendre enfin mes vers dits par vous dans Pedro de  Zalamea. Avec tous mes remerciements, veuillez agréer, etc." 
1884 
SILVESTRE (Paul-Armand). (1837-1901), poète et conteur français, Il a étudié au polytechnique d'Ecole avec l'intention de présenter l'armée, mais en 1870 il a écrit le ministère des finances. Il a eu une carrière officielle réussie, a été décoré de la légion d'honneur en 1886. Armand Silvestre a transformé son entrée en la littérature en tant que poète, et a été compté parmi le Parnassiens.
Réf : 19919. - Prix   80,00 € 

SILVESTRE (Paul-Armand).
 Lettre autographe "Mademoiselle, Notre amie commune, Melle Piorsky à bien voulu vous parler d’une pièce de Calderon que j’avais adapté pour Marie Dumas ce dont ont pourrait faire je crois, un fort joli Opéra –Comique. Il y à dans Lizarda un rôle qui domine tous les autres et que vous seule pourriez jouer. Voulez-vous le connaître, et, s'il vous plait,  voulez-vous m'aider à faire jouer l'ouvrage  sous cette nouvelle forme. Je ne veut pas dire du mal de Carvalho qui est mon ami, bien qu'il n'ai jamais joué deux pièces au Vaudeville, je ne travaillerai jamais pour son théâtre que si je sent un être plus patient et plus  persevérant que moi m'aidant à vaincre son admirable inertie. Moi il me desarme et me donne envie de le tuer, tous à la fois. Quand vous aurez, Mademoiselle un instant qui ne vous sera pas trop précieux, voulez-vous  être assez bonne  pour m'indiquer et me permettre de venir causer avec vous de Lezarda. Il y a longtemps déjà que je voulais  vous demander cette faveur, mais un voyage à Toulouse ne me l'a pas permis.Veuillez agréer, mademoiselle, avec l'hommage de mon admiration, l'expression de mes sentiments les plus respectueux. 
1870 env. Le destinataire de la lettre est une actrice à découvrir. 
SILVESTRE (Paul-Armand). (1837-1901), poète et conteur français, Il a étudié au polytechnique d'Ecole avec l'intention de présenter l'armée, mais en 1870 il a écrit le ministère des finances. Il a eu une carrière officielle réussie, a été décoré de la légion d'honneur en 1886. Armand Silvestre a transformé son entrée en la littérature en tant que poète, et a été compté parmi le Parnassiens.
Réf : 19920. - Prix   200,00 € 

SILVESTRE (Paul-Armand).
 Vers manuscrits et signés" Comme un troupeau parmi les routes inconnues – Nous marchons confondus dans l’ombre des pavés – Car, prisonniers du sol qu’a déserté votre âme – Aïeux dont la fierté tomba, dernier rempart – Nous sommes fils uniques d’immortelle trame – Un peuple d’exilés qu’oublia le départ – Ce pourtant nul de nous ne fait la gloire amie, de porter haut ton nom sous les soleils éteints, et tous nous demandant, o Patrie, o ma mère, fidèle sans retour à tes pauvres destins." 
1874 
SILVESTRE (Paul-Armand). (1837-1901), poète et conteur français, Il a étudié au polytechnique d'Ecole avec l'intention de présenter l'armée, mais en 1870 il a écrit le ministère des finances. Il a eu une carrière officielle réussie, a été décoré de la légion d'honneur en 1886. Armand Silvestre a transformé son entrée en la littérature en tant que poète, et a été compté parmi le Parnassiens.
Réf : 19921. - Prix   150,00 € 

SIMON Jules (1814-1896), homme politique et philosophe.
 Lettre Autographe Signée 
1850 In-8, 1 page écrite à un confrère qu'il remercie pour ses écrits dans le Siècle et l'invite à le rejoindre dans son grenier le matin et les jeudis soir en compagnie parfois de Carmot, Garnier, Sagès, Hérald etc.. 
Réf : 14916. - Prix   60,00 € 

SOREL (Albert).
 Lettre autographe d'Albert Sorel il remercie le directeur du moniteur pour l'article paru pour son livre. Etc. 
1872. 
Albert SOREL (1842-1906) - Élu en 1894 au fauteuil 25 - Né à Honfleur (Normandie), le 13 août 1842. Professeur d'histoire diplomatique à l’École des sciences politiques, membre du Comité des travaux historiques, il fut élu à l'Académie des Sciences morales et politiques en 1889. Nommé au secrétariat de la présidence du Sénat en 1876, il remplit à ce titre les fonctions de greffier de la Haute-Cour lors des procès du général Boulanger en 1889 et de Paul Déroulède en 1899. Il a collaboré à diverses revues : Revue des Deux Mondes, Revue politique, Revue bleue et au Temps. Il a publié dans la collection des Grands Écrivains une étude sur Montesquieu et sur Mme de Staël ; a écrit de nombreux ouvrages historiques, notamment une Histoire diplomatique de la guerre franco-allemande, et L'Europe et la Révolution française qui lui valut en 1887 et 1888 le grand prix Gobert à l'Académie française où il fut élu le 31 mai 1894 en remplacement de Hippolyte Taine, et reçu par le duc Albert de Broglie le 7 février 1895. Mort le 29 juin 1906.
Réf : 19600. - Prix   100,00 € 

SOULIE (Eudore)
 Lettre autographe signée  de l'historien Eudore Soulié il veut décaler un rendez-vous 
1872 Une page in-8°
Eudore Soulié, né le 1er décembre 1817 à Toulouse, mort le 29 mai 1876 à Versailles, est un historien de l'art et conservateur de musée français. Il présente la particularité d'être historiquement le premier conservateur du château et musée de Versailles, où il est détaché à partir de 1850.
Réf : 37226. - Prix   15,00 € 

STAPFER (Paul)
 Carton autographe signé de l'écrivain Paul Stapfer au sujet du livre de son ami" Les Encyclopédistes" par Louis Ducros. 
1901 Une pages 
(Paris, 14 mai 1840 - Bordeaux, 7 janvier 1917) est un écrivain et critique français.Il commence une carrière précaire de professeur "privé". Il devient, pour une courte période, précepteur du fils de l'homme d'État William Waddington. Autour de 1865 il est le précepteur des petits-enfants de l'historien et homme politique François Guizot avec lequel plusieurs membres de sa famille sont liés depuis deux générations. Il publie son premier essai, Petite comédie de la critique littéraire à compte d'auteur en 1866.
Réf : 37207. - Prix   40,00 € 

STROZZI (Paul)
 Tapuscrit à entête des Editions Nilsson signé de Paul Strozzi adressé au vicomte Charles Clair  au sujet d'une carte et une lettre de leur ami commun M..Stratford D . Jolly . 
1924 Une page in-4° avec enveloppe , Joint une carte de visitre 
Réf : 37210. - Prix   30,00 € 

SUDRE (Alfred)
 Lettre autographe signée de l’ Économiste Afred Sudre adressée au député Cordier au sujet du concession d’une mine d’antimoine dans l’arrondissement d’Issoire. 
1845 1 page in-8° 
Alfred Sudre (Paris, 5 février 1820 - Paris, 1902) est un économiste et publiciste français.
Réf : 37327. - Prix   50,00 € 

TAPUSCRIT de Lucien ROSENBERG
 Tapuscrit  signé de l'acteur Lucien Rosenberg  à la fille d'Edouard Branly,  il part pour Bruxelles où il donne  une série de représentations, Il  parle de Francis Croisset qui à célébré le nom de Branly, Etc. 
13 avril Une page 
Réf : 25566. - Prix   60,00 € 

TAPUSCRIT Fernand de Brinon
 Tapuscrit à entête Secrétariat d' Etat de la Guerre signé de  Fernand de Brinon adressé à Monsieur Rémy Lefebvre, il remercie des propositions Frégeac, Langlois et Stammler. 
Vichy 23 juin 1942 Une page 
Fernand de BRINON . Licencié en droit et diplômé des Sciences politiques, il opta pour le journalisme après un bref passage au barreau de Paris. Sa carrière se déroula d’abord au Journal des débats, que dirigeait un parent, Etienne de Nalèche, de 1909 à 1929, puis à l’Information de 1932 à 1939, comme chef des services de politique étrangère. Après la Première Guerre mondiale, il s’était montré partisan d’un rapprochement franco-allemand, partageant les idées de Mandel, Reynaud, Tardieu et surtout de Daladier. C’est en songeant à préparer une entrevue entre celui-ci et Adolphe Hitler qu’il se rendit à plusieurs reprises en Allemagne. Il fut reçu par le Führer en septembre 1933 puis obtint de lui une interview qui eut un grand retentissement. La parution du livre de Brinon, France-Allemagne, 1918-1934 en 1934, la fondation, l’année suivante du Comité France-Allemagne, ses missions à Berlin et ses relations avec de nombreux Allemands firent de lui un spécialiste des rapports franco-allemands. Aussi, après une retraite dans les Pyrénées, commencée au printemps de 1939, fut-il appelé dès juillet 1940 par Pierre Laval pour le représenter à Paris auprès des autorités allemandes. Le 3 novembre de la même année, il fut nommé ambassadeur de France par décision du maréchal Pétain, puis, le 17 décembre, délégué général du gouvernement français dans les territoires occupés, en remplacement du général de La Laurencie. Brinon exerça ces fonctions durant toute la guerre, ayant reçu en outre, dans le ministère Laval constitué en 1942, le titre de secrétaire d’Etat auprès du chef du gouvernement. Brinon suivit à Sigmaringen le maréchal Pétain et Pierre Laval et présida durant quelques mois une Commission gouvernementale française pour la défense des intérêts nationaux qui devait assumer la protection des intérêts français en Allemagne. Le 8 mai 1945, Fernand Brinon se trouvait à la frontière suisse, ayant demandé le passage afin de rentrer en France où il souhaitait se constituer prisonnier. Il fut conduit au quartier général de De Lattre à Lindau, où il arriva le 9 mai au soir. Le 20, il fut incarcéré à Fresnes. Les 4, 5 et 6 mars 1947, il comparut devant la haute cour de justice. Condamné à mort, il fut exécuté le 15 avril 1947 au fort de Montrouge
Réf : 25567. - Prix   80,00 € 

TAVERNIER (Edouard) et BATILLIAT (Marcel).
 Très belle  lettre autographe signée de l'ecrivain  Edouard Tavernier  adressée  au romancier Marcel Batilliat.  Au sujet de son roman- poème l'éloge de la Beauté 
Novembre 1900 3 pages in-8, avec enveloppe timbrée. 
Tavernier E. Edouard est l'auteur Histoires Grises  - Marcel Batilliat est un romancier français né le 19 novembre 1871 et mort le 27 décembre 1941.
Réf : 37004. - Prix   60,00 € 

Télégramme Autographe du Comte de RIANCEY
 Télégramme  du Comte de RIANCEY adressée à M. De FRECHENCOURT il  écrit voici l'exacte vérité  sur les fiançailles d'Emmanuel d'Orléans et d'Henriette de Belgique qui ont eu lieu a Bruxelles. Le Duc de Nevers  à eu la nouvelle officielle seulement  le 18 novembre au soir et que l'article du Figaro n'est pas venu de chez eux, etc. 
19 novembre 1895 
Le Comte de RIANCEY gentilhomme d'honneur du Duc de Nevers.
Réf : 25124. - Prix   40,00 € 

TELEGRAMME AUTOGRAPHE Jules LEMAITRE
 Le télégramme de l'écrivain  Jules LEMAITRE , signé & daté 1893, est adressé à Francisque Sarcey "Oui, vous êtes vraiment "mon bon maître" et je vous suis bien affectueusement reconnaissant". 
Réf : 29922. - Prix   30,00 € 

THALÈS BERNARD
 Lettre autographe de Bernard Thalès. Adressée a un confrère  qu'il complimente pour ses poésies, en les lisant  au comité de l'Union. Qu'il vient de recevoir ses vers. 
12 avril 1859. 2 pages recto/verso. 
Bernard (Thalès) Littérateur français, auteur d' Adorations (1855), La Couronne de S. Etienne, ou les Colliers-Rouges, scènes de la vie hongroise au XVe siècle (1854), Etude sur les variations du polythéisme grec (1853), Histoire de la poésie (1854), [...] Mélodies pastorales (1856), Nouvelles mélodies pastorales (1858), Poésies mystiques (1858), Poésies nouvelles (1857).
Réf : 19358. - Prix   80,00 € 

THARAUD (Jérôme).
 Lettre Autographe Signée adréssée à Monsieur l'Abbé. 
In-8, "Vous aimez les autographes. Je voudrais bien que vous ne découvriez dans mon écriture que des vertus. Bien amicalement." 
Réf : 15978. - Prix   60,00 € 

THEVENIN (Lèon)
 Lettre autographe à entête de la revue L'Art et les Artistes signée par le romancier et  critique d'art Léon Thévenin adressée à M. Marcel Batiliat vice président des Gens de Lettres. 30 novembre 1905. 
1905 Longue et belle lettre de 4 pages , au sujet de son roman "La Joie". 
Réf : 36638. - Prix   50,00 € 

THEVENIN (Lèon)
 Lettre autographe signée par le romancier et  critique d'art Léon Thévenin adressée à M. Marcel Batiliat vice président des Gens de Lettres. 10 novembre 1900 
1900 Belle lettre de 3 pages , au sujet de son roman "La Beauté". 
Réf : 36639. - Prix   50,00 € 

THUREAU-DANGIN (Paul) (1837-1913).
 Carte Autographe Signée adressée certainement à Francis Jammes. 
In-16, "Cher Confrère, J'ai vérifié que "Ma fille Bernadette" avait été mis en vente en avril 1910. Donc, de ce côté, nous serions en règle". 
Paul THUREAU-DANGIN (1837-1913). Secrétaire perpétuel.  Élu en 1893 au fauteuil 37. Chevalier de la Légion d'honneur. Prédécesseur : Camille ROUSSET. Successeur : Pierre de LA GORCE. Historien et publiciste, son Histoire de la Monarchie de Juillet a obtenu deux fois le prix Gobert. Rédacteur du Correspondant. Il a été élu le 2 février 1893 en remplacement de Camille Rousset, et reçu le 14 décembre 1893 par Jules Claretie. Il a prononcé en novembre 1903 son discours sur les prix de vertu, qui donna lieu à un incident.
Réf : 15110. - Prix   30,00 € 

THUREAU-DANGIN (Paul) (1837-1913).
 Lettre Autographe Signée du 13 Novembre 1888. 
In-12, 1 page. "Je suis très touché de l'aimable pensée qui vous à fais m'envoyer la seconde édition de votre si curieux et si interessant ouvrage. Cette seconde édition témoigne le succès bien mérité de votre travail. Je me promets une véritable récréation à voir ce que vous y avez ajouté de nouveau et à relire l'ancien. Recevez donc tous mes remerciements, Monsieur et croyez à mes sentiments très dévoués. " 
Paul THUREAU-DANGIN (1837-1913). Secrétaire perpétuel.  Élu en 1893 au fauteuil 37. Chevalier de la Légion d'honneur. Prédécesseur : Camille ROUSSET. Successeur : Pierre de LA GORCE. Historien et publiciste, son Histoire de la Monarchie de Juillet a obtenu deux fois le prix Gobert. Rédacteur du Correspondant. Il a été élu le 2 février 1893 en remplacement de Camille Rousset, et reçu le 14 décembre 1893 par Jules Claretie. Il a prononcé en novembre 1903 son discours sur les prix de vertu, qui donna lieu à un incident.
Réf : 15109. - Prix   60,00 € 

THUREAU-DANGIN (Paul) (1837-1913).
 Lettre Autographe Signée sur papier Entête de l'Académie Française. 
In-12. 4 lignes. "Mon cher confrère, Parmi les ouvrages que vous avez fait réserver à Montyon, y en a t'il auxquels vous jugeriez équitable de donner, s'il était possible, plus de 500 frs. Votre très dévoué." 
Paul THUREAU-DANGIN (1837-1913). Secrétaire perpétuel.  Élu en 1893 au fauteuil 37. Chevalier de la Légion d'honneur. Prédécesseur : Camille ROUSSET. Successeur : Pierre de LA GORCE. Historien et publiciste, son Histoire de la Monarchie de Juillet a obtenu deux fois le prix Gobert. Rédacteur du Correspondant. Il a été élu le 2 février 1893 en remplacement de Camille Rousset, et reçu le 14 décembre 1893 par Jules Claretie. Il a prononcé en novembre 1903 son discours sur les prix de vertu, qui donna lieu à un incident.
Réf : 15108. - Prix   40,00 € 

THURIET (Charles-Émilien)
 Intéressante lettre autographe signée de l'historien Charles-Émilien Thuriet, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923).Au sujet d'un article sur l'étude Lamartine et la Franche-Comté, il parle des ses origines, de son passage à ST Claude et Morez. De l'article  sur Louis de Rouchaud, de M. De Larnaud le compatriote de rouget de l'Isle qui lui a donné l'idée d'écrire les Girondins,etc.. 
Saint Claude - 1890 4 pages. 
Charles-Émilien Thuriet,  journaliste et littérateur. Avocat puis juge de paix, siegea à Alancey, Rougemont, à Baume les Dames et à Saint-Claude. A laissé de nombreux ouvrages. À sa retraite il s'établit en Italie. Mort à Turin en 1920.
Réf : 37057. - Prix   100,00 € 

THURIET (Charles-Émilien)
 Intéressante lettre autographe signée de l'historien Charles-Émilien Thuriet, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Au sujet  d'une visite au congrès des Stès Savante pour retrouver  des amis. Grandmougin à prit la parole pour lire sa pièce Les vendanges en Franche-Comté. Une  Pièce  "Un electeur de Besançon en 1848" lu par Castan et bien d'autres. 
Saint Claude - 1890 4 pages 
Charles-Émilien Thuriet,  journaliste et littérateur. Avocat puis juge de paix, siegea à Alancey, Rougemont, à Baume les Dames et à Saint-Claude. A laissé de nombreux ouvrages. À sa retraite il s'établit en Italie. Mort à Turin en 1920.
Réf : 37082. - Prix   100,00 € 

THURIET (Charles-Émilien)
 Intéressante lettre autographe signée de l'historien Charles-Émilien Thuriet, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Au sujet d'un petit poème gothique pour les parents, amis , tiré à 1000 exemplaires; De ses études  sur le comte Roger de Damas, Etc.. 
Turin le 29 juin 1912 4 pages 
Charles-Émilien Thuriet,  journaliste et littérateur. Avocat puis juge de paix, siegea à Alancey, Rougemont, à Baume les Dames et à Saint-Claude. A laissé de nombreux ouvrages. À sa retraite il s'établit en Italie. Mort à Turin en 1920.
Réf : 37081. - Prix   60,00 € 

Tournées  Ch. BARET.
 Gala Jean-Paul Sartre avec Huis clos. Pièce en un acte et la P… respectueuse. Pièce en un acte et deux tableaux. Saison 1963-64. 
Programme In-8, une vingtaine de pages avec photos d'acteurs, publicié le tout en noir et blanc. Broché. Couverture rouge avec au centre un médaillon de Charles Baret.
Autographes de Yves Vincent, Geneviève Brunet, Nelly Borgeaud, André Saint-LucMed Mondo,
Réf : 8813. - Prix   30,00 € 

Tournées  Ch. BARET.
 Galas. Amphitryon 38. Pièce en 3 actes de Jean Giraudoux avec Odile Versois. Saison d'hiver 1967-68. 
Programme In-8, une vingtaine de pages avec photos d'acteurs, publicité le tout en noir et blanc. Broché. Couverture rouge avec la photo de Odile Versois
Autographe de Odile Versois sur la couverture et Michel Herbault.
Réf : 8823. - Prix   25,00 € 

Tournées  Ch. BARET.
 Galas. Des Enfants de cœur ! Comédie gaie de François Campaux. Saison 1963-64. 
Programme In-8, une vingtaine de pages avec photos d'acteurs, publicié le tout en noir et blanc. Broché. Couverture rouge avec au centre un médaillon de Charles Baret.
Autographes de Jean-Marie Proslier, Arlette Guttinguer, Jean-Claude Vallaury, Colette Colas.
Réf : 8812. - Prix   30,00 € 

Tournées  Ch. BARET.
 Galas. Gog et magog. Comédie en 3 actes de Gabriel Arout. D'après "double image" de Roger Mac Dougall et Ted Allan d'après une nouvelle de Roy Vickers. Mise enscène de François Perier. Saison hiver 1964-1965. 
Programme In-8, une vingtaine de pages avec photos d'acteurs, publicié le tout en noir et blanc. Broché. Couverture rouge avec au centre un médaillon de Charles Baret.
Autographes de Robert Murzeau, Simone Paris, Robert Pizani, Paul Delon.
Réf : 8817. - Prix   25,00 € 

Tournées  Ch. BARET.
 Galas. La facture. Comédie de Françoise Dorin. Avec Marthe Mercadier. Mise en scène de Jacques CHARON. Saison Hiver 1970-1971. 
Programme In-8, une vingtaine de pages avec photos d'acteurs, publicié le tout en noir et blanc. Broché. Couverture bleue marine, titre en doré.
Autographe de Marthe Mercadier et Paul cambo.
Réf : 8808. - Prix   20,00 € 

Tournées  Ch. BARET.
 Galas. Le système Fabrizzi. Comédie en quatre actes d'Albert Husson. Mise en scène de Sacha Pitoëff. Saison 1964-65. 
Programme In-8, une vingtaine de pages avec photos d'acteurs, publicié le tout en noir et blanc. Broché. Couverture rouge avec au centre un médaillon de Charles Baret.
Autographes de Julien Bertheau, Alice Tissot, Evelyn Séléna, Jean-Jacques Remy, Claire Ifrane, Jean Vaniel, Guy Perrot
Réf : 8814. - Prix   30,00 € 

Tournées  Ch. BARET.
 Galas. N'écoutez pas, Mesdames ! Comédie en 3 actes de Sacha Guitry avec Pierre-Jean Vaillard. Saison 1963-64. 
Programme In-8, une vingtaine de pages avec photos d'acteurs, publicié le tout en noir et blanc. Broché. Couverture rouge avec au centre un médaillon de Charles Baret.
Autographes de Michelle Grellier, José Noguero.
Réf : 8816. - Prix   25,00 € 

Tournées  Ch. BARET.
 Galas. Ouragan sur le Caine. 3 Actes de Herman wouk. Adaptation de José-André Lacour. Mise en scène par André Villiers. Saison 195-1960. 
Programme In-8, une vingtaine de pages avec photos d'acteurs, publicié le tout en noir et blanc. Broché. Couverture rouge avec au centre un médaillon de Charles Baret.
Autographe de Jean Martinelli.
Réf : 8809. - Prix   20,00 € 

Tournées  Ch. BARET.
 Galas. Patate. Pièce en 3 actes de Marcel Achard. Saison d'hiver 1960-1961. 
Programme In-8, une vingtaine de pages avec photos d'acteurs, publicié le tout en noir et blanc. Broché. Couverture rouge avec au centre un médaillon de Charles Baret.
Autographe de Monique Melinand.
Réf : 8810. - Prix   20,00 € 

Tournées  Ch. BARET.
 Galas. Un amour qui ne finit pas. Comédie en 2 parties d' André Roussin. Saison d'hiver 1967-68. 
Programme In-8, une vingtaine de pages avec photos d'acteurs, publicité le tout en noir et blanc. Broché. Couverture rouge avec la photo de André Roussin.
Autographes de André Roussin sur la couverture,  Huguette Vergne, Jacqueline Jahanneuf, François Brincourt.
Réf : 8824. - Prix   25,00 € 

Tournées  Ch. BARET.
 Galas. Volpone. De Jules Romains, de l'Académie Française et Stefan Zweig, d'après Ben Jonson. Avec Jean Tissier. Saison hiver 1959-1960. 
Programme In-8, une vingtaine de pages avec photos d'acteurs, publicié le tout en noir et blanc. Broché. Couverture rouge avec au centre un médaillon de Charles Baret.
Autographes de Maryse Méjean, Paul Demange, Paul Ecoffard, Armand Tabuteau.
Réf : 8818. - Prix   23,00 € 

Tournées  Ch. BARET.
 L'Amour des 4 colonels. 3 Actes de Peter Ustinov. Adaptation de Marc-Gilbert Sauvajon. Avec le concours de Geneviève Kervine. Saison d'hiver 1966-67. 
Programme In-8, une vingtaine de pages avec photos d'acteurs, publicité le tout en noir et blanc. Broché. Couverture rouge avec la photo de Geneviève Kervine.
Autographe de Geneviève Kervine sur la couverture, de Françoise Petit, René Alié, Antony Stuart, Jean Collomb et Chris Kersen.
Réf : 8826. - Prix   25,00 € 

Tournées  Ch. BARET.
 On ne sait jamais. D'André Roussin. Avec Georges Marchal et Danielle Godet. Saison 1971-72. 
Programme In-8, une vingtaine de pages avec photos d'acteurs, publicié le tout en noir et blanc. Broché. Couverture violine. Titre en doré.
Autographes de Georges Marchal, Emile Duard.
Réf : 8821. - Prix   20,00 € 

VAILLANT Jean-Baptiste Philibert (1790-1872) Grand Maréchal du Palais de l'Empereur Maréchal de France
 Lettre Autographe Signée adressée au Prince de Moskowa lui réclamant une dette de 128,70 frs aux Demoiselles Reju (porcelaines et cristaux). 
In-4, 1 page écrite sur entête du Ministère de la guerre. 
Réf : 14993. - Prix   100,00 € 

VAISSE (Claude Marius)
 Lettre autographe à entête de la Préfecture du Nord  signée de celui que les historiens nomment le « Hausmann lyonnais » Claude-Marius Vaïsse adressée au receveur général des finances  au sujet de M.  Bourgois percepteur de Watten qui dissimulerait  être le directeur d’une brasserie en prétendant que l’exploitation est faite par sa tante, etc.. 
5 août 1850 Une page recto/verso 
Claude Marius VAISSE -(1799 - 1864) -Préfet du Nord (1849-1851) ministre, sénateur du second Empire, étudia le droit, acheta une charge d'avoué à Marseille, se montra libéral ardent sous la Restauration, et vendit son étude en 1830, pour devenir secrétaire général de la préfecture des Bouches-du-Rhône. Emmené en Algérie par le général Danrémont, il fut nommé directeur des affaires civiles à Alger (1837), et, après la mort du général tué au siège de Constantine, devint sous-préfet de Saint-Quentin, puis préfet des Pyrénées-Orientales (1842-1848). Destitué par le gouvernement provisoire en 1848, il s'allia à la politique présidentielle de L.-N. Bonaparte, et fut appelé aux fonctions de préfet du Nord (décembre 1848). Le zèle dont il tit preuve lui valut, le 24 janvier 1851, le portefeuille de ministre de l'Intérieur. Il ne le conserva que jusqu'au 10 avril suivant, et fut élu, le 27 juillet 1851, représentant du Nord à l'Assemblée législative, par 41,912 voix (60,457 votants, 144,373 inscrits), contre 11,917 à M. Delaroyère, conseiller général. Il remplaçait M. Wallon, démissionnaire. Partisan du coup d'Etat du 2 décembre, il fit successivement partie de la Commission Consultative et du conseil d'Etat, devint, en 1853, inspecteur des préfectures, et, en mars 1854, fut chargé de l’administration du département du Rhône. M. Vaïsse opéra à Lyon des transformations et des embellissements considérables, fit percer plusieurs rues, construire la Bourse et restaurer l'Hôtel de ville, établit un vaste réseau de canaux et d'aqueducs, racheta le péage des ponts du Rhône, et fut élevé, le 19 juin 1854, à la dignité de sénateur. Il soutint constamment de ses votes au Luxembourg le gouvernement impérial, et mourut à Lyon en 1864, grand-croix de la Légion d'honneur.
Réf : 37102. - Prix   50,00 € 

VALLON (Fernand Dr).
 Belle lettre  autographe  du  Dr. Fernand Vallon adressée à un interlocuteur à identifier pour lui soumettre un  livre dans sa présentation originale. 
15 octobre 1933 Une page. 
Réf : 19000. - Prix   60,00 € 

VALMORE (hippolyte)
 Lettre autographe à entête du ministère de l'Instruction publique signée d'Hippolyte Valmore adressée à monsieur  Blanchard  secrétaire de la section sciences du comité au sujet  du manuscrit de Monsieur Chervin "Mémoire sur le "bégaiement" 
1865 Une page. 
Valmore (Hippolyte) 1820-1892 Hippolyte Valmore est le fils de la poétesse Marceline Desbordes-Valmore et du comédien Prosper Valmore ...
Réf : 37099. - Prix   40,00 € 

VANDAL (Albert) (1853-1910).
 Lettre Autographe Signée en date du 4 Mars 1889. 
In-12, pages. Il propose lecture de son ouvrage et publication dans le journal du Dimanche. 
Élu en 1896 au fauteuil 11. Chevalier de la Légion d'honneur. Prédécesseur : Léon SAY. Successeur : Denys COCHIN. Historien, lauréat de l'Académie en 1882 pour une Étude sur Louis XV et Élisabeth de Russie, il obtint deux années de suite, en 1893 et 1894, le grand prix Gobert, avec Napoléon et Alexandre Ier que le rapporteur qualifia « excellent ouvrage d'un jeune écrivain célèbre avant l'âge ». Professeur d'histoire diplomatique à l’École des Sciences politiques,
Réf : 15105. - Prix   60,00 € 

VANDAL (Albert) (1853-1910).
 Lettre Autographe Signée en date de 1898. 
In-12, 2 pages. Il avoue manquer de temps pour s'associer à l'oeuvre de Jumes Simon. Mais remercie son correspondant pour toutes les éloges qu'il lui fait part. 
Élu en 1896 au fauteuil 11. Chevalier de la Légion d'honneur. Prédécesseur : Léon SAY. Successeur : Denys COCHIN. Historien, lauréat de l'Académie en 1882 pour une Étude sur Louis XV et Élisabeth de Russie, il obtint deux années de suite, en 1893 et 1894, le grand prix Gobert, avec Napoléon et Alexandre Ier que le rapporteur qualifia « excellent ouvrage d'un jeune écrivain célèbre avant l'âge ». Professeur d'histoire diplomatique à l’École des Sciences politiques,
Réf : 15106. - Prix   60,00 € 

VANLOO (Albert)
 Mot autographe signé de l’auteur dramatique belge Albert Vanloo à un ami  au sujet d’une promesse qui a été faite à son  père au sujet de pièces d’un nommé Everickx. 
1874 Une page 
Albert Vanloo est un auteur dramatique belge, né à Bruxelles en 1846, mort à Paris en 1920. Livrets : Le Voyage dans la Lune, opéra-féerie de Jacques Offenbach, livret d'Albert Vanloo, Eugène Leterrier et Arnold Mortier (1875), La Petite Mariée, opérette de Charles Lecocq (1875),L'Étoile, opéra-bouffe d'Emmanuel Chabrier, livret d’Eugène Leterrier et Albert Vanloo (1877),Le Beau Nicolas, opéra-comique de Paul Lacôme d'Estalenx, livret d'Albert Vanloo et Eugène Leterrier (1880),Le Jour et la Nuit, opérette de Charles Lecocq (1881),La Fée aux chèvres, opérette de Louis Varney, livret d'Albert Vanloo et Paul Ferrier (1890). Les P'tites Michu, opérette d'André Messager (1897),Véronique, opérette d'André Messager (1898)
Réf : 37162. - Prix   30,00 € 

VARENNE (Jacques-Edouard, Baron Burignot de).
 EXTRAIT DU REGISTRE DES ACTES DE DECES DE LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN EN BRESSE (Saône et Loire). 
In-4, 2 pages. 
14 Septembre 1873 à 5 heures du matin, décès de Jacques Edouard Burignot, baron de Varenne, fils des défunts Jacques Philibert Burignot et de Marguerite Claudine Bourbon.
Réf : 15102. - Prix   100,00 € 

VARENNE (Jacques-Edouard, Baron Burignot de) & REGNIER DE MASSA (Charlotte Joséphine).
 EXTRAIT DU REGISTRE DES ACTES DE MARIAGE DE L'AN 1835. PARIS 2ème ARRONDISSEMENT. 
In-4, 3 pages. 
Du Mercredi 29 Avril 1835 acte de Mariage de Jacques Edouard Burignot, Ministre de France, fils de Jacques Philibert Burignot et de Marguerite Claudine Bourbon. Agé de 39 ans. Charlotte Joséphine Nency Régnier de Massa, 19ans, fille de Nicolas François Sylvestre Régnier Duc de Massa, Pair de France  et de Anne Charlotte McDonald.
Réf : 15101. - Prix   100,00 € 

VARENNE (Marc)
 Lettre autographe signée par le poète et  président du Sénat, Marc Varenne adressée à M. Marcel Batiliat vice président des Gens de Lettres. 10 juillet 1903 
1903 Belle lettre  3 pages, Il le remercie de son acceuil. Il cite Joachim GASQUET et Paul MARIETON 
Réf : 36636. - Prix   40,00 € 

VAVIN (Alexis) (1792-1863).
 Lettre Autographe Signée 
In-8, 2 pages. Vavin rappelle à son correspondant qu'il lui doit de l'argent et qu'il pourra lui rembourser après la somme importante qu'il touchera suite à la sucession de Napoléon 1er. 
Alexis Vavin naquit à Paris le 12 septembre 1792. Etudiant en droit, il exerça ensuite, de 1822 à 1838, la profession de notaire qu’il abandonna pour se présenter aux élections législatives en 1839. Trésorier de la Chambre des notaires, il devint député du XIe arrondissement (partie des IVe, Ve et VIe arrondissements actuels), où une rue porte son nom dans le quartier du Luxembourg. Constamment réélu, Vavin siégea d’abord dans les rangs de l’opposition libérale puis, à partir de 1849, vota avec la droite. Démissionnaire lors du Coup d’Etat de Louis-Napoléon Bonaparte, il avait été nommé liquidateur des biens de la liste civile et de la Maison d’Orléans, le 9 mars 1848, et il le resta malgré son départ du Parlement. Ayant renoncé à la vie publique, Vavin mourut à Paris le 2 décembre 1863.
Réf : 15100. - Prix   70,00 € 

VAVIN (Alexis) (1792-1863).
 Lettre Autographe Signée datée du 29 Avril 1857. 
In-8, 1 page écrite. "Je vous prie de faire remplir sans délai les formalités exigées par la loi de 1844 sur les brevets d'invention pour conserver les droits de la compagnie dont vous avez reçu l'acte..." 
Alexis Vavin naquit à Paris le 12 septembre 1792. Etudiant en droit, il exerça ensuite, de 1822 à 1838, la profession de notaire qu’il abandonna pour se présenter aux élections législatives en 1839. Trésorier de la Chambre des notaires, il devint député du XIe arrondissement (partie des IVe, Ve et VIe arrondissements actuels), où une rue porte son nom dans le quartier du Luxembourg. Constamment réélu, Vavin siégea d’abord dans les rangs de l’opposition libérale puis, à partir de 1849, vota avec la droite. Démissionnaire lors du Coup d’Etat de Louis-Napoléon Bonaparte, il avait été nommé liquidateur des biens de la liste civile et de la Maison d’Orléans, le 9 mars 1848, et il le resta malgré son départ du Parlement. Ayant renoncé à la vie publique, Vavin mourut à Paris le 2 décembre 1863.
Réf : 15099. - Prix   50,00 € 

VERA (Paul) (1882-1952).
 Lettre Autographe Signée datée du 15 Octobre 1932. 
In-8, 1 page écrite. "Mon cher ami, mon encadreur vous apportera l'écran en tapisserie un matin de la semaine prochaine, probablement Lundi.....Respectueux souvenir à Madame Leclerc..". 
Réf : 15098. - Prix   60,00 € 

VERGES (Marie Fortuné de)
 Lettre autographe signée Marie Fortuné de Vergès  Adressée à l’éditeur Aubry il lui demande d’envoyer des ouvrage rue St Guillaume à Paris 
1842 Une page In-8° 
Marie Fortuné de Vergès  était un ingénieur des Ponts & Chaussées, établi à son compte à Paris  rue Saint-Guillaume, réputé, à l’instar des frères Seguin, pour la construction de ponts suspendus, soumissionnaires malheureux pour une ligne Paris-Versailles en 1837  et concessionnaires du premier chemin de fer italien de Naples à Nocera et Castellamare en 1842.
Réf : 37247. - Prix   20,00 € 

VERHAEGEN (baron Paul)
 Intéressante lettre autographe signée de l'historien Paul Verhaegen, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Au sujet d'une biographie de La Tour Dupin qui fut Préfet à Bruxelles et des mémoires inédites de sa femme, etc. 
Boitsfort, 1893 4 pages. 
Paul Verhaegen (1859-1950), magistrat Conseiller à la Cour d'appel de Bruxelles et historien
Réf : 37056. - Prix   80,00 € 

Victor duc de BROGLIE (1785-1870)
 Lettre autographe signéee de Victor duc de BROGLIE, président du Conseil sous la Monarchie de Juillet : L.A.S. Il demande à son correspondant de le remplacer pour présider la confèrence, "...Je manque ainsi à tous mes devoirs de président et d'auteur du projet de loi en discussion..." 
2 pages 
Réf : 32834. - Prix   60,00 € 

VILLARS (Marquise de)
 Lettre autographe signée par la  Marquise De Villars  adressée au Président du tribunal de Versailles au sujet d'un affaire de maltraitance d'enfants de Mme Arias. 
1700 3 pages in-8° avec enveloppe 
Réf : 37221. - Prix   30,00 € 

VILLEMAIN Abel-François (1790-1870).
 Lettre Autographe Signée adressée au Prince de la Moskova le 27 Janvier 1843 sur papier entête du Ministère de l'instruction Publique. 
In-4, 1 page écrite. Le Prince de la Moskova demande à Villemain de lui venir en aide pour créer une institution de musique religieuse. 
Abel-François VILLEMAIN (1790-1870). Secrétaire perpétuel. Elu en 1821 au fauteuil 17. Grand-officier de la Légion d'honneur. Prédécesseur : Louis-Marcelin de FONTANES . Successeur : Émile LITTRÉ. Homme politique, critique littéraire.
Réf : 15097. - Prix   100,00 € 

VILLEMOT (Auguste)
 Belle lettre autographe signée d’Auguste Villemot (1811-1871 ). Chroniqueur, fort spirituel, au Figaro ),.Suite à une migraine  il ne peut pas aller à un rendez-vous gastronomique à la Tour d’Argent. Il s’excuse, laisse le choix des armes à son correspondant, mais que l’affaire Duvernois le conduise à la modération> Il lui demande d’être poli au moins une fois dans sa vie. Etc.. 
1811-1871 2 pages in-8° 
Auguste Villemot (1811-1871 ). Chroniqueur, fort spirituel, au Figaro à partir de 1854, directeur (momentané du journal en 1858 avec Jouvin),
Réf : 37500. - Prix   60,00 € 

VILLENEUVE-BARGEMON (Louis François Vicomte de)
 Lettre autographe signée du Vicomte Louis François de Villeneuve-Bargemon, S’excuse d’avoir répondu si tard  il était souffrant , il a soigné sa femme qui à mis au monde un petit garçon nommé Charles Alban Hélion. Intéressantes notes sur les autographes ,etc.. 
Nancy 1826 Une page recto/verso 
Vicomte Louis François de Villeneuve-Bargemon dit Villeneuve-Trans (1784-1850), membre libre de l'Académie des inscriptions, auteur de recherches sur la chapelle ducale de Nancy (1826), d'une Histoire de René d'Anjou (1825) et d’une Histoire de S. Louis (1836).
Réf : 37090. - Prix   100,00 € 

VINEL (Jacques)
 Lettre autographe du peintre Jacques VINEL, Il remercie un ami du travail qu'il à réalisé a son sujet. 
1 avril 1958 lettre accompagnée du carte representant la PITA réalisée par Jacques VINEL. 
Jacque vinel  Ecole Francaise 1952 - Diplôme d'Honneur- Exposition Ministère des Travaux Publics. 1954.
Réf : 19669. - Prix   50,00 € 

VIVIE DE REGIE (René de )
 Belle lettre autographe signée de l'historien René de Vivie de Régie, il souhaite acquérir le N° du 10 octobre de L'Intermédiaire des chercheurs et curieux pour l’article sur le drapeau tricolore signé Jean Henry, il a consulté les œuvres de son interlocuteur « Bonaparte et Napoléon ». Sa Publication « Napoléon-Florilége » marche bien. Il aborde les  problèmes grèves, chômage,  que l’Angleterre est une mauvaise Européenne, etc.. 
Arcachon, Villa Arcole 1926 Une page recto/verso. 
René de Vivie de Régie, 'Rédacteur à la "Revue des Études Napoléoniennes"
Réf : 37119. - Prix   70,00 € 

VUY (Jules)
 Belle lettre autographe signée de l'historien genevois Jules Vuy, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Au sujet de son séjour dans la vallée de l'Isère. De deux brochures qu'il à recu. Il prend la liberté de l'introduire dans les prisons, etc.. 
1887 3 pages 
Jules Vuy (1815-1896) habitait au château de Malbuisson. Il fut un personnage important de la vie genevoise. Membre de  l'Académie des sciences, belles-lettres et arts de Savoie. Avocat, docteur en philosophie de l'université d'Heidelberg
Réf : 37053. - Prix   70,00 € 

VUY (Jules)
 Belle lettre autographe signée de l'historien genevois Jules Vuy, adressée à Léonce PINGAUD, historien (Dijon, 1841 - Ornans, 1923). Lettre Au sujet  de publications sur Roger de Damas,  sur son mémoire sur François de Salle. Du volume de M. Du Bois-Melly, de la Correspondance des réformateurs de M. Herminjard, etc.. 
1886 4 pages. 
Jules Vuy (1815-1896) habitait au château de Malbuisson. Il fut un personnage important de la vie genevoise. Membre de  l'Académie des sciences, belles-lettres et arts de Savoie. Avocat, docteur en philosophie de l'université d'Heidelberg
Réf : 37064. - Prix   80,00 € 

WATTEVILLE du GRABE (Oscar)
 Belle lettre autographe signée d'Oscar WATTEVILLE du GRABE relative à des article parus dans la revue Belge sur le Directoire, d'une étude sur Murger, d'une lettre de L.Veuillot. Des cahiers de Nadard. Etc.. 
1895 4 pages 
Oscar WATTEVILLE du GRABE (1824-1901).Baron. Fut directeur honoraire du Ministère de l'instruction publique e. Il est l’auteur de notices historiques et d’un Rapport sur les bibliothèques l'institution des bibliothèques scolaires avant les grandes lois scolaires », En remerciements de son intervention Baudelaire dédicaça à Oscar de Watteville, tel était le nom du magistrat, un exemplaire de la première édition des Fleurs du mal, non censuré
Réf : 37126. - Prix   70,00 € 

WEIL (Paul)
 Lettre autographe de Paul WEIL à Monsieur FERNY. Au sujet de sa Légion d’Honneur Mon cher FERNY, Il y a longtemps que les chansonniers et le public vous ont décoré, cela ne nous empêche pas d'être heureux de la ratification officielle. 
10 février 1929. 1 page. 
WEIL (Paul) Chansonnier. Chanson sur l'pouce -1908
Réf : 19374. - Prix   40,00 € 

WILLETTE (Alphonse Léon).
 Carton Autographe Signé adressé à Courteline. 
(10 x 6 cm). 
Willette, Adolphe Léon (1857-1926). Illustrateur, présente son ami Emile BAYARD.
Réf : 14903. - Prix   60,00 € 

ZAMACOIS MIGUEL.
 Lettre Autographe Signée adressée à Madame Jeanniot. 
In-12, 4 pages remerciant Mme Jeanniot pour sa lettre. Il est bien triste de ne pouvoir se rendre à Dienay, faute de temps et salue M. Jeanniot. 
Ecrivain, poète et dramaturge français. Né à en 1866. Décédé en 1940.
Réf : 15096. - Prix   80,00 € 

ZIDLER ( Marie Gustave Henri ) et BATILLIAT (Marcel).
 Très belle  lettre autographe signée du poète Marie Gustave Henri Zidler adressée  au romancier Marcel Batilliat. Lettre émouvante d'espoir de confiance a batilliat qui a des problèmes de santé. Iil décrit les traitements douloureux qu'il subi a Villejuif ou il a hate de sortir d l'enfer 
Versaille de 14  novembre 1913 4 pages in-8, 
Marie Gustave Henri Zidler, né le 28 août 1862 à Paris (VIIe arrondissement) et mort le 3 décembre 1936 à Versailles, était un poète patriotique français. Marcel Batilliat est un romancier français né le 19 novembre 1871 et mort le 27 décembre 1941.
Réf : 36998. - Prix   60,00 € 

ZIDLER ( Marie Gustave Henri ) et BATILLIAT (Marcel).
 Très belle lettre autographe signée du poète Marie Gustave Henri Zidler adressée  au romancier Marcel Batilliat. Cette lettre est long témoignage suite au décès de Mme Batilliat. Que il  avait  un traitement au raduimqui  lui était nécessaire. Il à été ravi que Batilliat soit vice président dela Société de Gens de Lettres, etc.. 
Versaille de 10 mai 1933 3 pages in-4, avec enveloppe timbrée. 
Marie Gustave Henri Zidler, né le 28 août 1862 à Paris (VIIe arrondissement) et mort le 3 décembre 1936 à Versailles, était un poète patriotique français.Marcel Batilliat est un romancier français né le 19 novembre 1871 et mort le 27 décembre 1941.
Réf : 36996. - Prix   60,00 € 

ZIDLER ( Marie Gustave Henri ) et BATILLIAT (Marcel).
 Très belle  lettre autographe signée du poète Marie Gustave Henri Zidler adressée  au romancier Marcel Batilliat. Lettre très intéressante au sujet du Roman décoratif, La Flamme de l'automne et du Règne de la Beauté. 
Versaille de 14  novembre 1913 4 pages in-8, 
Marie Gustave Henri Zidler, né le 28 août 1862 à Paris (VIIe arrondissement) et mort le 3 décembre 1936 à Versailles, était un poète patriotique français. Marcel Batilliat est un romancier français né le 19 novembre 1871 et mort le 27 décembre 1941.
Réf : 36997. - Prix   60,00 € 
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